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Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga numri i 

aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të                                 

aplikimit në regjistrin  online të objekteve pronësisë industriale. 
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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 
(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 
(11) Numri i patentës.  

(21) Numri kombëtar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30) Prioriteti.  

(54) Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71) Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(210) AL/T/2024/1405 
(220) 21.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) RAGE ROOM; TIRANA. 

(591) E ZEZË; E BARDHË. 

(730) Arbër Minxhozi // Njësia 

administrative nr. 5, ambient i hapur tek 

"Rinia Park", Tiranë, AL. 

(740) Irena Dimushi//Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime argëtimi dhe 

rekreacioni  ofrimi i aktiviteteve për 

relaksim, argëtim dhe çlirimit të stresit  

organizimi i aktiviteteve argëtuese  krijimi 

i përvojave për individët ose grupet që 

promovojnë mirëqenie emocionale përmes 

aktiviteteve zbavitëse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1410 

(220) 22.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyre lejla ne blu te erret, Ngjyre 

mente, ngjyre periwinkle 

(730) AD SH – 2014 // Njësia 

administrative nr. 6, rruga "Hamdi Pepa" , 

pallati i ri, kati përdhes, njësi tregtare 2B, 

zona kadastrale 8240, Tiranë, AL. 

(740) Dashnor Shehaj // Njësia 

administrative nr. 6, rruga "Hamdi Pepa" , 

pallati i ri, kati përdhes, njësi tregtare 2B, 

zona kadastrale 8240, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim, Menaxhim rrjetesh 

sociale, Marketing    

41 - Video editim  

42 - Dizenjim grafik, Shërbimet e dizajnit 

të markës, Krijim dhe dizenjim website, 

Zhvillim dhe dizenjim i aplikacioneve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363778
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363858
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(210) AL/T/2024/1522 

(220) 21.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) FERMA. 

(591) JESHILE; PORTOKALLI; E 

VERDHË. 

(730) SHEHDULA // Lagjja nr. 14, nr. 

pasurie 20/298, zona kadastrale 8516, 

volumi 18, faqe 123, Durrës, AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 31 - Produktet e lidhura me 

bujqësinë dhe blegtorinë, që përfshijnë 

ushqim për kafshët.  

35 - Tregtimi i produkteve të marra nga 

therrja e kafshëve  shërbimet e lidhura me 

tregtinë, që përfshijnë menaxhimin e 

biznesit dhe marketingun, që lidhen me 

produktet dhe shërbimet për kafshët  

promovimi i produkteve mjekësore dhe 

ushqimore për kafshët.  

40 - Therrja e kafshëve.  

44 - Rritja dhe mbarështimi i kafshëve. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/38 

(220) 16.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e baedhe, e kuqe, e zeze 

(730) KINOSTUDIO DARDAN // Njësia 

administrative nr. 2, rruga "Sheh Ahmet 

Pazari", pallati "Ambasador 3", kati 2, 

hyrja 13, 1010, Tiranë, AL. 

(740) Sonila Elezi //  Bulevardi "At Gjergj 

Fishta", kulla 3, kati 6, apartamenti 29, 

Tiranë. 

(511) 42 - Shërbime shkencore dhe 

teknologjike  konceptim  dhe zhvillim  i 

programeve informatike  shërbime 

kompjuterike për sigurimin e të dhënave 

personale dhe financiare  shërbime  

software (SaaS)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364194
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364445
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(210) AL/T/2025/137 

(220) 03.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Verë e bardhë; white wine. 

(591) BEZHË; E VERDHË DIELLI; GRI. 

(730) Alehandro Group // Rruga "Picallë"- 

Tiranë, ZK 2954, fshati Picallë, njësia 

administrative Petrelë, bashkia Tiranë, 

AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, verëra, verë e 

gazuar.  

43 - Shërbime të shërbimit të pijeve 

alkoolike  ofrim i pijeve në ngjarje dhe 

aktivitete" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/138 

(220) 03.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Verë e kuqe; Red wine. 

(591) E ZEZË; E VERDHË DIELLI; 

LEJLA E HAPUR 

(730) Alehandro Group // Rruga "Picallë"- 

Tiranë, ZK 2954, fshati Picallë, njësia 

administrative Petrelë, bashkia Tiranë, 

AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, verëra, verë e 

gazuar.  

43 - shërbime të shërbimit të pijeve 

alkoolike  ofrim i pijeve në ngjarje dhe 

aktivitete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364675
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364676
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(210) AL/T/2025/139 

(220) 03.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) KANTINA. 

(591) E ZEZË; BLU ROYAL; KAFE; E 

VERDHË DIELLI. 

(730) Alehandro Group // Rruga "Picallë"- 

Tiranë, ZK 2954, fshati Picallë, njësia 

administrative Petrelë, bashkia Tiranë, 

AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, verëra, verë e 

gazuar.  

43 -  Shërbime të shërbimit të pijeve 

alkoolike  ofrim i pijeve në ngjarje dhe 

aktivitete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/338 

(220) 12.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) beauty center  

(591) portokalli; e bardhë 

(730) ELISE // Rruga “Frosina Plaku”, 

njësi , ZK.8220, prona me nr. pas 4/481+1-

N1, Tiranë, AL. 

(740) Erdi Lula // Rruga "Shyqyri 

Bërxolli", ndërtesa 31, hyrja 3, 

apartamenti 21, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime estetike   shërbimet e 

mjekësisë alternative  shërbimet e 

aromaterapisë  sherbime estetisti  

shërbimet e salloneve të bukurisë  

shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet 

e ngjyrosjes së flokëve / shërbimet e 

lyerjes së flokëve  shërbimet e vlerësimit 

shëndetësor  kujdesi shëndetësor  

shërbimet e qendrës shëndetësore / 

shërbimet e qendrës shëndetësore  

këshillim shëndetësor / këshillim 

shëndetësor  shërbimet e spa shëndetësore  

sherbime manikyri  sherbime masazhi   

shërbimet e klinikës mjekësore  

ekzaminim mjekësor. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364677
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367035
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(210) AL/T/2025/400 

(220) 26.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) ngjyrat e perdoruara jane Cyan(blu) 

98%, Magenda(ekuqe) 94%, Yellow(e 

verdha) 29%, Black(ezeza) 18%. 

(730) DIAGONAL PROJEKTIM & 

ZBATIM // Rruga  "Faik  Konica", Pallati  

"Golden  Park Residence", hyrja nr. 1, kati 

nr. 1, Tiranë, AL. 

(740) Erind Kosova // Rruga "Imer 

Ndregjoni", ndërtesa 71, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 4, Tiranë. 

(511) 29 - Qumësht, qumesht per 

kafe,qumesht kremoz per kafe (krem) 

produkte bulmeti, konkretisht qumësht i 

pijshëm, qumësht UHT, pije me baze 

qumshti  qumësht viskoz, qumësht me 

aroma frutash  dhallë  kos, kos me fruta, 

kos me çokollatë ose me kakao  pije me 

bazë qumështi (tek të cilat dominon 

qumështi), kefir, salcë kosi, salcë kosi me 

dhe pa erëza, krem djathi me dhe erëza, 

gjizë, djathë i bardhë i butë  djathë i bardhë 

i butë me fruta dhe erëza  produkte 

qumështi, të përbëra kryesisht nga 

aromatizuaes me xhelatinë dhe/ose 

niseshte si lidhëse  gjalpë, gjalpë i kulluar, 

gjalpë me erëza dhe preparate gjalpi, krem 

gjalpi, djathë dhe preparate të përbërë nga 

djathi  qumësht dhe hirrë pluhur për 

konsum nga njerëzit (ushqim për njerëzit), 

kos dietik për qëllime jo –mjekësore, krem 

qumështi pana UH 

 

 

(210) AL/T/2025/401 

(220) 26.03.2025 

(540) Kapitali 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Chester Group SHPK // Rruga 

"Ahmet Krasniqi", objekti 2, lokali 2.1, nr. 

115, Prishtinë, Kosovë, KS. 

(740) Anisa Rrumbullaku // Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 9 - Gazeta elektronike të 

shkarkueshme  

16 - Revista [periodike]  buletine 

informuese  gazetat  botime periodike  

shtesa revistash për gazetat  gazeta për 

qarkullim të përgjithshëm  revista  gazeta 

dhe materiale të shtypura  libra, revista, 

gazeta të shtypura dhe mjete të tjera 

komunikimi të bazuara në letër.  

35 - Shërbime për reklamimin në gazeta  

organizimi i abonimeve të gazetave  

shërbime abonimi në gazetë  shërbime 

abonimi në gazeta për të tjerët  shërbime 

reklamimi që lidhen me gazetat  ofrimi i 

hapësirës reklamuese në gazeta  reklamim 

në botime periodike, broshura dhe gazeta  

sigurimi i hapësirës reklamuese në gazeta  

publikim në botime periodike, broshura 

dhe gazeta  ofrimi i informacionit mbi 

artikujt e gazetave në formë të shërbimeve 

të prerjes së lajmeve (news clipping)  

shërbime kërkim tregut  shërbime për 

kërkim marketing  kërkim investimesh  

kërkimet (biznesi -)  shërbime për kërkim 

tregu  studime për kërkim tregu  kërkim 

tregu dhe analizë tregu  analizë e të 

dhënave të kërkimit të tregut  anketa, 

analiza dhe kërkime tregu  Interpretim i të 

dhënave të kërkimit të tregut  kryerja e 

anketave të kërkimit të tregut.  

41 - Arsimi  ofrimi i trajnimeve  aktivitete 

kulturore  botimi i gazetave  shërbime për 

botimin e gazetave  botimi dhe redaktimi i 

gazetave  botimi multimedial i gazetave  

botimi i gazetave elektronike online  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367097
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367098
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botimi online i gazetave elektronike  

botimi i librave, botimeve periodike, 

revistave, gazetave dhe buletineve 

informuese  botimi i gazetës për klientët në 

Internet  botimi i gazetave elektronike të 

qasshme përmes një rrjeti kompjuterik 

global  botimi i librave, revistave dhe 

gazetave në Internet  botimi dhe redaktimi 

i materialeve të shtypura, librave, gazetave 

dhe botimeve periodike, përveç atyre për 

qëllime reklamuese  botimi dhe redaktimi 

i materialeve të shtypura, librave, gazetave 

dhe botimeve periodike, që nuk janë për 

qëllime reklamuese  organizimi i 

konferencave  organizimi dhe mbajtja e 

shërbimeve për konferenca edukative  

organizimi dhe mbajtja e kolokviumeve, 

konferencave, kongreseve, simpoziumeve 

dhe seminareve  organizimi i 

konferencave që lidhen me trajnime  

organizimi i konferencave, ekspozitave 

dhe garave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/425 

(220) 02.04.2025 

(540) VEGUSTO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) 3 AL // Xhafzotaj, rruga e vjetër 

"Durrës-Tiranë", km.12, ndërtesa në zona 

kadastrale 2978, nr. pasurie 59/17, Durrës, 

AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe gjahu  

ekstrakte të mishit  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara  reçel, komposto  vezë  qumësht, 

djathë, gjalpë, kos dhe produkte të tjera të 

qumështit  vajra dhe yndyrna për ushqim  

produkte ushqimore me origjinë shtazore, 

si dhe perime dhe produkte të tjera 

ushqimore hortikulturore të cilat 

përgatiten ose ruhen për konsum  kubëza 

koncentrate me shije mishi  tableta supe 

(bujon)  djath i shkrire.  

30 - Oriz  makarona  erëza  përbërje 

erëzash, barishte të konservuara  salca  fara 

të përpunuara për përdorim si erëza  pastë 

bajamesh  preparate aromatike për ushqim  

bibimbap [oriz i përzier me perime dhe 

mish viçi]  preparate nga drithërat  salcë 

boronicë [erëza]  krem tartari për qëllime 

kulinarie  kerri [erëz]  salcë për sallatë 

[dressing]  lëng limoni i kristalizuar  

esenca për produkte ushqimore, përveç 

esencave eterike dhe vajrave esenciale  

aromatizues ushqimor, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë / aromatizuesit e ushqimit, 

të ndryshëm nga vajrat esencialë  barishtet 

e kopshti, të konservuara [erëza]  shafran 

[erëz]   pastë xhenxhefili [erëz]  oriz i 

menjëhershëm  sushi  salcë makaronash  

pesto  ketchup  majoneze  mustard  farat e 

përpunuara të kërpit [erëz]  erëza pikante. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367122
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(210) AL/T/2025/426 

(220) 02.04.2025 

(540) ME GALINA FILLON KUZHINA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) 3 AL // Xhafzotaj, rruga e vjetër 

"Durrës-Tiranë", km.12, ndërtesa në zona 

kadastrale 2978, nr. pasurie 59/17, Durrës, 

AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe gjahu  

ekstrakte të mishit  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara  reçel, komposto  vezë  qumësht, 

djathë, gjalpë, kos dhe produkte të tjera të 

qumështit  vajra dhe yndyrna për ushqim  

produkte ushqimore me origjinë shtazore, 

si dhe perime dhe produkte të tjera 

ushqimore hortikulturore të cilat 

përgatiten ose ruhen për konsum  kubëza 

koncentrate me shije mishi  tableta supe 

(bujon)  djath i shkrire.  

30 - Oriz  makarona  erëza  përbërje 

erëzash, barishte të konservuara  salca  fara 

të përpunuara për përdorim si erëza  pastë 

bajamesh  preparate aromatike për ushqim  

bibimbap [oriz i përzier me perime dhe 

mish viçi]  preparate nga drithërat  salcë 

boronicë [erëza]  krem tartari për qëllime 

kulinarie  kerri [erëz]  salcë për sallatë 

[dressing]  lëng limoni i kristalizuar  

esenca për produkte ushqimore, përveç 

esencave eterike dhe vajrave esenciale  

aromatizues ushqimor, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë / aromatizuesit e ushqimit, 

të ndryshëm nga vajrat esencialë  barishtet 

e kopshti, të konservuara [erëza]  shafran 

[erëz]   pastë xhenxhefili [erëz]  oriz i 

menjëhershëm  sushi  salcë makaronash  

pesto  ketchup  majoneze  mustard  farat e 

përpunuara të kërpit [erëz]  erëza pikante. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/463 

(220) 13.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526)DHOMA KOMBETARE E MODES 

(591) E kuqe; e zeze 

(730) Diana Sokolaj //  Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga "Siri Kodra", blloku i 

magazinave, nr. pasurie 8/284, ZK 8340, 

Tiranë, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 41 - 410188 Organizimi i sfilatave 

(të modës) për qëllime argëtimi  410242 

organizimi i eventeve argëtuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore  410246 kryerja e 

eventeve argëtuese  shërbime që kanë 

qëllimin themelor argëtimin, dëfrimin ose 

çlodhjen e njerëzve  shërbime edukimi në 

fushën e muzikës, ndriçimit dhe 

imazherisë  410078 rezervimi i vëndeve 

për shfaqje  410216 shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit  410051 organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore  410056 prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta  organizim i panaireve për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367123
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367160
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qëllime kulturore  dhënie me qera të 

skenave për shfaqje  410036 modelim për 

artistë  410083 organizimi i shfaqjeve 

[shërbime impresario]. 

 

 

(210) AL/T/2025/465 

(220) 14.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Flamuri italian 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e verdhë; 

ngjyra blu; ngjyra e kuqe; ngjyra jeshile 

(730) Luftar Kasa // Rruga "Babë Rexha", 

ndërtesa 9-katëshe, kati i dytë, pasuri e 

llojit në strukturën 2, seksioni B ndërmjet 

akseve D,E,F dhe 22 dhe 23, 1010, Tiranë, 

AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë  dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore  dyshek kashte  krevate  

tavolina  rafte  shtretër. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/501 

(220) 23.04.2025 

 (540) IN GIRO CON CONAD 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 019154608, 

11/03/2025  

(730) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI 

SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA 

CONAD // Via Michelino, 59 – Bologna 

(BO), Italy, 40129 

(740)Renata Leka // Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 9 - Përmbajtje e shkarkueshme dhe e 

regjistruar  publikime të shkarkueshme  

publikime elektronike  softuer dhe 

aplikacione për celularët  softueri i lojrave 

kompjuterike  aplikacione softuerike për 

lojëra  aplikacione për celularë  

aplikacione softuerike të shkarkueshme  

pajisje të teknologjisë së informacionit, 

audio-vizuale, multimediale dhe 

fotografike.  

16 - Libra, revista, revista periodike  

katalogë  revista  buletinet  figurina  

materiale të shtypura, shkrimi dhe 

furnizimet arsimore  materiale dhe mjete 

arti dhe modelimi  letër dhe karton  

instrumentet e shkrimit  ngjitës për artikuj 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake  çanta 

dhe artikuj për paketimin, ambalazhimin 

dhe ruajtje, prej letre, kartonit ose plastike  

materiale paketimi  qese letre konike  

çanta të bëra prej plastike për paketim.   

35 - Shërbime/konsulencë biznesi  

shërbime/konsulencë për menaxhim 

biznesi  konsulencë për planifikimin e 

biznesit  mbikëqyrja e menaxhimit të 

biznesit  konsulencë për administrim 

biznesi  shërbime për strategjinë dhe 

planifikimin e biznesit  asistencë 

operacionale biznesi për ndërmarrjet  

përpunim i të dhënave  përpunimi 

administrativ i të dhënave  konsulencë në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367162
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367198
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lidhje me përpunimin e të dhënave  

shërbime on-line të përpunimit të të 

dhënave  përpunimi i të dhënave për 

mbledhjen e të dhënave për qëllime 

biznesi  shërbime/administrimi i 

programeve të besnikërisë së konsumatorit  

shërbime/administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë  

shërbime/organizimi dhe menaxhimi i 

programeve të besnikërisë së klientit  

administrimi i skemave të besnikërisë dhe 

stimulimit të klientit  organizimi i 

programeve të besnikërisë së klientëve për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese   promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të një 

skeme të kartës së shpërblimeve të 

besnikërisë/anetaresie  shërbimet e kartës 

administrative të anetarit besnik  

promovimi i shitjeve përmes programeve 

të besnikërisë ndaj klientit  

shërbime/administrimi i programeve të 

besnikërisë që përfshin zbritje ose stimuj  

organizimi i konkurseve për qëllime 

reklamimi  administrimi i programeve të 

dhënies së stimujve për të promovuar 

shitjen e mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve.  

38 - Shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i përmbajtjeve të 

marra nga librat, produktet tipografike dhe 

materialet e printuara, të aksesueshme 

nëpërmjet rrjeteve të telekomunikacionit, 

podkastet  shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i lajmeve, recetave 

dhe informacioneve, përpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve me anë të 

rrjeteve të telekomunikacionit  sigurimi i 

informacionit nëpërmjet rrjeteve 

telematike, përkatësisht transmetimi i 

lajmeve, mesazheve, të dhënave, 

imazheve dhe dokumenteve, shërbimet e 

ofruesit të rrjetit telematik, përkatësisht 

sigurimi i qasjes në informacione të 

aksesueshme në rrjetet telematike  

përcaktimi i dhomave elektronike të 

bisedave dhe forumeve në rrjetet 

telematike, në lidhje me fushat e 

mëposhtme: kuzhinë  transmetimi i 

prezantimeve në ekran nga kompjuteri dhe 

televizioni  transmetim televiziv, kabllor 

dhe radio, lojëra audio  sigurimi i aksesit 

në mediat mësimore dhe edukative në 

internet, në veçanti njësitë arsimore 

multimediale  sigurimi i aksesit në 

programet/softuerët kompjuterikë dhe 

mediat mësimore (të shkarkueshme) të 

ofruara në rrjetet telematike  dhënia me 

qira (leasing) e kohës së hyrjes në bazën e 

të dhënave kompjuterike  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave në rrjetet 

kompjuterike  shërbimet e linjës së bisedës 

përmes internetit.  

41 - Shërbime botuese  edukimi dhe ofrimi 

i trajnimeve  edukimi dhe shërbimet 

arsimore  sigurimi i arsimit  sigurimi i 

udhëzimeve online  organizimi dhe 

realizimi i tutorialeve  sigurimi i ngjarjeve 

argëtuese  organizimi i eventeve për 

qëllime kulturore ose rekreative  prodhimi 

i audios dhe videos  intervista për qëllime 

argëtimi  prodhimi i programeve 

radiotelevizive  aktivitete sportive  

organizimi i aktiviteteve sportive dhe 

garave sportive   organizimi i garave 

sportive  aktivitete sportive dhe kulturore  

turnetë (vënia në skenë e sporteve -)  

organizimi i turneve sportive  kryerja e 

ngjarjeve sportive  organizimi i eventeve 

sportive. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

(210) AL/T/2025/505 

(220) 24.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TEXTILE 

(591) KAFE; BEZHE  

(730) LAGERTHA // Rruga "Pjetër 

Bogdani", pallati "Vila", shkalla 3, kati 

përdhe , njësi shërbimi nr. 12 dhe 13, kulla 

Lindore, Zk 2679, 1001,Tiranë, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 24 - Tekstile për përdorim shtepiak, 

çarçafe  mbulesa dysheku, shtroje krevati, 

kellefe jasteku, peshqire, perde, mbulesa 

tavoline. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/507 

(220) 24.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) TAXI  

(591) Ngjyra rozë; ngjyra e bardhë; ngjyra 

e verdhë; ngjyra e zezë;  

(730) PINK TAXI // Lagjia 11, rruga 

”Dëshmorëve”, zona kadastrale 8513, 

godinë me nr. pasurie 7/480, Durrës, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport  transport me taksi  

shërbim taksie  rezervime udhëtimi  

informacion transporti  makina me qira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367202
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(210) AL/T/2025/508 

(220) 24.04.2025 

 (540) LIVARNO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)Lidl Stiftung & Co. KG// 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 2 - Ngjyrosës ushqimor për përdorim 

shtëpiak  bojëra dhe larës  preparate 

lidhëse për bojëra  ngjyrues  fiksuese për 

bojëra uji  veshje druri (bojëra)  llakë  

trashës për bojëra  hollues për bojëra  

hollues për llakë.  

3 - Kozmetikë  shkopinj temjani me djegie  

qeska të aromatizuara  fragranca  përgatitje 

e fragrancave  përzierje e fragrancave 

(potpourri)  letra të aromatizuara  vajra 

esencialë  vajra për trupin dhe kujdesin e 

bukurisë  vajra për qëllime kozmetike  

vajra për parfume dhe aroma  aromatikë 

(vajra esencialë)  terpene (vajra esencialë)  

kolonjë  sapunë  kripëra për banjë, jo për 

përdorim mjekësor  preparate për dush (jo 

për qëllime mjekësore)  balsam, jo për 

qëllime mjekësore  preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës  emulsione për 

përdorime kozmetike  qumësht pastrues 

për trupin dhe kujdesin e bukurisë  xhel për 

masazh, jo për qëllime mjekësore  qirinj 

për masazh për qëllime kozmetike  

preparate për tymosje (fragranca)  

përhapës aromatik për ambientin  produkte 

për higjienë personale  petroleum jelly 

(vazelinë) për qëllime kozmetike  

preparate për heqjen e ngjyrave  aroma për 

ambientin  vaj për qëllime pastrimi.  

4 - Qirinj dhe fitila për ndriçim  qirinj me 

fragrancë dhe të aromatizuar  qirinj me 

parfum  bidon me gaz, bombul gazi  naftë 

për djegie.  

5 - Shkopinj tymosës  kripëra për dush me 

ujë mineral.  

6 - Kangjella prej metali për shkallë  shufra 

shul prej metali  pajisje dyersh prej metali  

doreza dyersh prej metali  zilet e dyerve 

prej metali, jo elektrike  zile, kambana dhe 

gongë  trokitës metalik për derë 

(doorknockers)  mbajtëset e dyerve prej 

metali  bllokues metalik kundër përplasjes 

së derës  kuti letrash prej metali  numrat e 

shtëpive prej metali, jo ndriçues  ekranet 

metalike të zjarrit  varëse metalike për 

rrobat  grepa prej metali  grepa për varëse 

rrobash prej metali  varëse çantash prej 

metali  tabela të bëra prej metali  priza prej 

metali  spiranca prej metali  artikuj 

dekorimi prej metali  figurina prej metali 

të zakonshëm  rrota për mobilje prej metali  

rrota për krevate prej metali  kontejnerë 

prej metali  struktura kufizuese metalike 

për oborr  struktura kufizuese për lëndina 

(metalike)  rezervuarë uji të shiut prej 

metali  bobina mbështjellëse prej metali, jo 

mekanike, për zorrë fleksibël  varëse prej 

metali për zorrë  valvula prej metali për 

tuba uji  tuba për lidhjet e ujit  shkallë 

metalike për bimë  struktura metalike në 

formë shkalle për bimë  gardhe, harqe, 

shtylla prej metali mbështetëse për bimët  

kunja prej metali për bimë ose pemë  tel 

prej metali të zakonshëm  teli rrethues 

(metal-)  tel sigurimi për bimët  tapa prej 

metali  rrjetë prej metali  serra prej metali  

kontejnerë plehrash prej metali  kuti me 

korniza për të mbjellat prej metali  

pavijone prej metali  shufra kapëse të 

vaskës prej metali  perde prej metali  

basene të vogla për zogjtë [struktura] prej 

metali  kafaze zogjsh prej metali  pajisje 

për zmbrapsjen e shpendëve të drejtuar 

nga era  gardhe prej metali.  

7 - Vegla dhe pajisje kopshti që 

funksionojnë me elektricitet  aksesorë për 

veglat dhe pajisjet e kopshtit që 

funksionojnë me elektricitet  korrëse bari 

me energji elektrike  makineri elektrike 

për kopshtari  aparate për trajtimin e flakës  

pompa elektrike për kopshtari  pompa  

prerëse byku elektrike  pajisje për heqjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367205
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barërave të këqija  aparate me motor për 

prerjen e barit të lëndinës  makineri 

prerëse  lustruese këpucësh, elektrike.  

8 - Komplete veglash për oxhak  çekiç 

[vegla dore]  vegla dhe vegla kopshti (që 

përdoren me dorë)  aksesorë për veglat dhe 

pajisjet e kopshtit që përdoren me dorë  

krëhër për pastrimin e gjetheve  sëpata  

sëpata të vogla  lopata të vogla (vegla 

dore)  lopata  lopata për borën  pajisje për 

spërkatje e insekticideve [vegla dore]  

mjete që përdoren me dorë për heqjen e 

barërave të këqija  eliminues të gjembaçit 

(vegla dore)  plugues toke që përdoret me 

dorë  vegla prerëse [vegla dore]  vegla 

prerëse për fruta dhe perime  pajisje për 

heqjen e bërthamës së perimeve  takëm 

sallate, pirunë sallate, lugë sallate  aparate 

depiluese elektrike dhe jo elektrike (që 

përdoren me dorë)  piskatore  mjete për 

manikyr dhe pedikyr (vegla dore)  

gërshërë për thonj, elektrike dhe jo 

elektrike  thika palete  piskatore për heqjen 

e qimeve  gërshërë.  

9 - Kanë matëse  mburojë për shkëndijat e 

zjarrit (spark-guards)  altoparlantë  xhama 

zmadhues  fenerë (optik –)  aparate dhe 

instrumente për përcjelljen, ndërrimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin 

ose kontrollin e energjisë elektrike (për 

ndriçimin)  aparate për kontrollin e 

ndriçimit elektrik  sensorë të lëvizjes  

sensorë optikë  sensorë zhurmash   sensorë 

lëvizjeje  pajisje drite [rregullatorë], 

elektrike  dioda ndriçimi  dioda lazeri  

aparate dhe instrumente elektrike, të 

përfshira në këtë klasë, për qëllime alarmi 

dhe monitorimi  dioda që lëshojnë dritë 

(led)  kompakt disqe, cd të regjistruara 

paraprakisht  projektorë portativ  montime 

në mur të përshtatura për ekranet e 

televizorit  çelësa me kurdisje për ndezjen 

ose fikjen e komanduar të aparateve, 

automatike  higrometra  termostate  

magnete  helmeta (mbrojtëse-)  veshje 

mbrojtëse për parandalimin e lëndimeve  

mbrojtëse gjuri për kopshtari  jastëkë gjuri 

për kopshtari  peshore  barometra  kuti për 

syze  magnete dekorative  zile dere 

elektrike  aparate për shuarjen e zjarrit  

batanije zjarri  alarmet e zjarrit  hidrometra  

butoni i shtypjes për zile  zile (pajisje 

paralajmëruese)  çanta të përshtatura për 

laptopë  shenja ndriçuese  orë matëse me 

rërë  çelësa, elektrik  priza  mbulesa për 

priza elektrike  ndërprerës të qarkut  

termo-higrometër  termometra, jo për 

qëllime mjekësore  sy magjik për dyer 

[thjerrëza zmadhuese]  këmbanat elektrike 

të dyerve, jo prej metali  kohëmatës 

automatik.  

10 - Aparat masazhi  doreza për masazh  

jastëkë për pagjumësi (për gjumë-)  pajisje 

për të ndihmuar në ecje (walking frames).  

11 - Aparate për ndriçim, ngrohje, 

gjenerim avulli, gatim, ftohje, tharje, 

ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime 

sanitare  aparate ndriçimi  ndriçues  

abazhurë me ndriçim të zbehtë  abazhurë 

tavoline  mbajtëse për abazhurë  mbajtëse 

për abazhur tavoline  priza për drita 

elektrike  llamba me vaj  drita  prozhektorë  

drita dore (elektrikë dore)  fenerë të 

përparmë për automjete  llambadarë 

kristali  llambadarë  top rrotullues i 

mbuluar me pasqyra (aksesorë ndriçimi)  

shirita ndriçimi  drita nate  zinxhirë për 

llambadarë  llambadarë pa kabllo  vargje 

dritash  ndriçim dekorativ për Krishtlindje 

me tension të ulët  pajisje ndriçimi  numra 

shtëpie të ndriçuar  llamba për ndriçim  

llamba ndriçimi (bulbs)  tenxhere gatimi 

me presion, elektrike  njësi për tharje me 

tym  oxhaqe  pajisje në formë grope për 

zjarr, enë zjarri  ndezëse me fërkim për 

ndezjen e gazit  batanije elektrike, jo për 

qëllime mjekësore  jastëkë ngrohës 

(shtresë) elektrike, jo për qëllime 

mjekësore  ngrohës për shtretër  ngrohës 

xhepi  ventilatorë për ajrose  aparate 

ftohëse  kuti elektrike ftohëse  tharëse ajri  

mbrojtëse për oxhaqe  ndenjëse për vaska  

mbajtëse të përshtatura për tharëse flokësh  

instalime për kanale uji  pajisje rregulluese 
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si pjesë të tubacioneve të ujit  sifonë  

pajisje për spërkatje  pajisje kompjuterike 

për ujitje  lagështues ajri  shatërvane 

dekorative me ujë  filtra për pompa kopshti  

tapa për lavamanë  rubineta mikse (çezma)  

çezma  rubineta  rondele për çezma  kokë 

dushi  kokë dushi në formë rrumbullake  

pajisje për koka dushi  dushe që mbahen 

në dorë  rubineta mikse për tubacione uji  

grykë çezme kundër spërkatjes  lavamanë 

(si pjesë të instalimeve sanitare)  dushe  

kabina dushi  sisteme dushi, që përbëhen 

kryesisht nga pajisje sipërfaqësore dhe të 

fshehura  ndarëse dushi  pjesë për vaska 

dhe dush  pajisje për vaska  vaska banje  

pajisje dhe instalime sanitare  ndenjëse për 

tualete  ndenjëse për WC  tualete (WC)  

bazë tualeti(WC)  sisteme shpëlarjeje uji  

propagatorë [elektrikë].  

12 - Karroca për qëllime transporti  

karroca për mbajtjen e ngarkesave  karroca 

transporti  karroca për trajtimin e 

ngarkesave  çadra (mbuluese) për karroca 

fëmijësh.  

14 - Orë  orë dielli  orë me alarm  

kronografë [orë dore]  mekanizma [orë dhe 

orëndreqës]  kuti prezantimi për orë  kasë 

për bizhuteri  kuti bizhuterish  organizues 

për bizhuteri  mbajtëse prej metali të 

çmuar  kuti prej metali të çmuar  mbajtëse 

çelësash  unaza për çelësa [unaza të ndara 

me zbukurime ose varëse dekorative]  

figurina (statuja të vogla) prej metali të 

çmuar.  

15 - Kuti muzikore (pajisje që luajnë 

melodi mekanikisht).  

16 - Materiale të shtypura  libra  piktura  

grafika të shtypura  letër  etiketa letre  letër 

për ambalazh dhuratash  paketim 

dhuratash  qese dhuratash  shirita letre për 

mbështjellje dhuratash  blloqe shënimesh  

kuti kartoni  kuti letre  kartolina  kartolina 

festive  kartolina përshëndetëse  kartolina 

ftesash  peceta tavoline prej letre  shami 

tavoline prej letre  shtroje tavoline prej 

letre  çanta prej letre  shabllone për 

dekorimin e ushqimeve dhe pijeve  artikuj 

dekorativë prej letre  artikuj dekorativë 

prej kartoni  dekorime festash prej letre  

figurina prej kartoni  figurina (statuja të 

vogla) prej letrash të përpunuara (papier 

mâché)  flamuj prej letre  struktura 

prezantimi prej kartoni për ekspozimin e 

mallrave  etiketa, ngjitëse (artikuj 

kancelarie)  albume fotografish  shirita 

ngjitës  shirita ngjitës për qëllime 

kancelarie ose shtëpiake  dërrasa të zeza  

globa të tokës  qese plehrash prej letre ose 

plastike  materiale mbështjellëse prej letre  

qese letre për paketim  materiale paketimi  

letër metalike për mbështjellje dhuratash  

materiale plastike për paketim, për mbulim 

dhe mbrojtje të bimëve dhe aplikime të 

tjera në kopshtari  artikuj kancelarie  

materiale shkollore [artikuj kancelarie]  

materiale mësimore [përveç aparateve]  

materiale vizatimi  materiale për artistë  

atlase  dollapë tavoline për material 

kancelarie (artikuj zyre)  mbështetëse për 

gota birre  mbajtëse për letra  mbajtëse 

librash  kuti për stilolapsa  kuti që mbyllet 

prej kartoni  kalendarë  thika për letra 

[hapëse letrash]  shami letre  postera  

tabela reklamuese prej letre ose kartoni  

fletëpalosje informuese  shtroje tavoline  

mbajtëse për faqe  vula mbyllëse  letër 

higjenike. 

17 - Filma ngjitës  shirita ngjitës, përveç 

atyre për artikuj kancelarie, dhe jo për 

qëllime mjekësore apo shtëpiake  fletë 

ngjitëse për mure, dritare dhe dyer  pajisje 

lidhëse dhe bashkuese për zorrë kopshti  

tuba fleksibël  bllokues dere prej gome.  

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure  valixhe të 

mëdha në formë kuboidi (trunks) dhe 

valixhe  çanta udhëtimi për veshje  doreza 

valixhesh  çanta tualeti (jo të puthitura)  

sete udhëtimi  çanta për manikyr  çanta  

çanta shpine  çanta shkollore  çanta me një 

rrip të gjatë  valixhe dore  dosje për 

dokumenta  valixhe të vogla dore për 

dokumenta  kuti për karta krediti  kuti për 

kartëvizita  çanta të vogla prej lëkure  

kuleta xhepi  mbajtëse të kartave të kreditit  
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portofola  kuleta për çelsa  etiketa 

valixhesh  etiketa për bagazhe  rimorkio 

për bagazhe  shirita (rripa)  aksesorë prej 

lëkure për mobilje  kuti të vogla prej lëkure 

ose lëkure artificiale  kuti prej lëkure për 

kapele  mbajtëse prej lëkure ose lëkure 

artificiale  kuti prej lëkure ose lëkure 

artificiale  lëkurë e kafshëve, shtrojë e bërë 

me lëkurë kafshësh  çadra  parasols [çadra 

dielli]  mbulesa për çadra dielli  batanije 

për kafshët.  

19 - Grila druri të thurura  parmakë  

korniza e oxhakut, struktura përreth 

oxhakut  korniza oxhaku  kuti me korniza 

për të mbjellat jo metalike  serra 

(struktura) jo prej metali  serra, të 

transportueshme, jo prej metali  gardhe, 

harqe, shtylla jo prej metali që janë 

mbështetëse për ngjitje  kafaz (jo metalikë 

-) për mbështetjen e bimëve  rezervuarë jo 

metalikë  struktura kufizuese plastike për 

lëndina  struktura kufizuese plastike për 

oborr  pllaka  pllaka mermeri  pllaka, jo 

prej metali, për hortikulturë  pavijone (jo 

prej metali)  mure për ekrane prej druri ose 

plastike  dritare, jo prej metali, me perde të 

integruara kundër insekteve  rrjeta, jo prej 

metali  rrjeta për insekte, jo prej metali  

grilat e dyerve, jo prej metali  dyer me 

mbrojtje të integruar kundër insekteve (jo 

prej metali)  valvula për tuba uji, jo prej 

metali  tuba plastike për ujitje  veshje, jo 

prej metali, për sifona  kuti postare prej 

murature  buste prej guri, betoni ose 

mermeri  figurina [statuja të vogla] prej 

guri, betoni ose mermeri  grila dritaresh 

(jalousies) jo metalike  basene të vogla për 

zogjtë (bird baths) (struktura, jo prej 

metali)  kafaze zogjsh, jo prej metali 

(strukturë)  gardhe, jo prej metali.  

20 - Mobilje  pasqyra  korniza  korniza 

fotografish  vepra arti  figurina dhe statuja 

prej druri, dylli, allçie ose plastike  artikuj 

dekorimi prej kallami, kashte ose thurje  

artikuj dekorimi prej kërcellit të rattan-it 

(lloj palme)  artikuj dekorimi prej plastike  

artikuj dekorimi prej plastike për ushqime  

objekte akrilike për dekorime  artikuj 

dekorimi prej guri për qëllime mobilimi  

vezë të pashkëve prej plastike  shufra 

tingëlluese të erës [dekorim]  zbukurime 

për festa prej plastike  kuti letrash jo 

metalike  tabela për ekrane  kosha jo 

metalike [përveç koshave të mbeturinave]  

artikuj të thurur  bambu  perde bambuje  

stenda lulesh  shkallë për lule  struktura në 

formë shkalle për lule  stola pune  dyer për 

mobilje  zile jo elektrike, jo prej metali  

pajisje dhe shufra për dyer, jo prej metali  

pajisje mobiljesh, jo prej metali  doreza 

dyersh prej porcelani  rrota për mobilje, jo 

prej metali  mburoja oxhaku  ekrane për 

oxhakë (mobilje)  korniza që vendosen në 

pjesën e poshtme të dyerve për ndalimin e 

ajrit-korrentit  bllokues kundër përplasjes 

së derës, jo prej metali  fole  kuti prej druri 

e ndarë në hapësira, jo prej metali  dollapë  

grepa për perde  mbajtëse perdesh  

mbajtëse perdesh, jo prej tekstili  lidhëse 

perdesh  unaza perdesh  shina për varjen e 

perdeve  korniza për varjen e perdeve  

shirita për varjen e perdeve  korniza 

cilindrike për varjen e perdeve  unaza për 

perde  rrotëza plastike për grila  korniza 

për perde  korniza (poles) për perde  grila 

(blinda) për dritare  pjesë, për grila  

mentesha (përveç atyre që janë metalike)  

shirita plastikë për mobilje  kuti me karta 

treguese  rafte për garderoba  rafte për 

pallto  rafte që varen në dyer  varëse për 

pallto  stenda për rroba dhe strukturë 

varëse rrobash  varëse rrobash  grepa jo 

metalike  shirita grepash, jo prej metali  

mbajtëse paletash, jo prej metali  mbulesa 

për korniza fotografish  kllapa për korniza 

fotografish  brava, jo prej metali  tabela për 

varjen e çelësave  stenda për çadra  stenda 

për ekspozimin e gazetave  tavolina  

syprina tavolinash  mobilje për tu ulur  

stola për këmbë  jastëkë  mbështetës për 

kokën  jastëkë mbështetës në formë 

cilindrike (bolsters)  jastëkë për kafshë 

shtëpiake  vitrina ekspozimi  kabinete 

(ilaçe-)   strukturë e rrethuar për bebe 
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(playpens)  mbrojtës anësore për krevatet 

e fëmijëve, përveç shtresave rrobë të 

krevatit  shkallë jo metalike  shtretër  

korniza shtrati me dërrasë  dyshekë  

mbulesa dysheku  dyshekë me ajër  

mbulesa mbrojtëse të përshtatura për 

mobilje dhe jastëkë  mbulesa të përshtatura 

për jastëkët e karrigeve të kopshtit  stenda 

për peshqirë  stenda për peshqirë me një 

çantë lavanderie  shporta pikniku  kuti prej 

druri e ndarë në hapësira për artikuj 

koleksioni prej metali  shtëpi për kafshë  

hotele për insekte (shtëpiza druri për 

insekte)  kafaze për zogj  fole për kafshë  

shtretër për kafshë shtëpiake  objekte për 

macet për kruarjen e thonjve (scratching 

posts)  shtroja për kafshë shtëpiake  kosha 

plastikë për pleh  kupa thithëse (të 

fiksuara) (suction pads)  bobina 

mbështjellëse, jo prej metali, jo mekanike, 

për zorra fleksibël  kllapa për të varur 

tubat, jo prej metali  mbërthyes prej 

plastike  stenda mbështetëse për pavione 

(jo prej metali)  tapa, jo prej metali  kunja 

spirale prej plastike  spiranca jo metalike  

kunja, jo prej metali, për bimë ose pemë  

gardhe prej kallami  mbyllëse jo metalike  

shtretër [dru]  rrota krevati, jo prej metali  

shtretër (duke mos përfshirë shtrojet prej 

rrobe)  rafte për dollapët e dosjeve  rafte 

mobiljesh  gardhe druri të thurura 

(mobilje)  shufra kapëse për vaskë, jo prej 

metali  varëse çantash, jo prej metali  

numra për shtëpi (jo të ndritshëm, jo prej 

metali)  korniza plastike për mobilje  

tavolina me rrota për kompjuterë (mobilje)  

manekinë dhe manekinë për rrobaqepës  

tapete për lojëra për fëmijë  këmbë për 

mobilje  orendi të varura [dekorim]  

guacka  ekrane (mobilje)  perde me rruaza 

për dekorim  rattan (lloj palme)  tabela 

shenjash prej druri ose plastike  stenda 

ekspozimi të kostumeve  mbulesa për 

rroba  varëse për kostume (dressboys)  

tabaka jo metalike  bllokues dyersh, jo prej 

metali apo gome  tavolina të ngritura me 

rrota (trolleys) për kompjuterë (mobilje)  

tavolina ndërrimi për bebe të montuara në 

mur  shtresa për ndërrimin e bebeve  djepe 

për bebe.  

21 - Kontejnerë për qëllime shtëpiake ose 

kuzhine  kontejnerë për përdorim shtëpiak 

ose kuzhine  enë për qëllime shtëpiake  enë 

qelqi  porcelan  enë balte  figurina prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi  rafte për peshqirë  vazo  shporta për 

lavanderi  varëse për tharjen e rrobave në 

formë rrotulluese  rafte për tharjen e 

rrobave  vaska për larje  pllaka për 

fërkimin dhe larjen e rrobave  unaza për 

peceta  mbajtëse për mbulesat e tavolinës  

enë kuzhine  enë tavoline  mallra qeramike 

për qëllime shtëpiake  gota për vezë  enë 

për gjalpë  kuti sapuni  mbajtëse sapuni  

rafte për sapunë  mbajtëse për sapun të 

lëngshëm  shporta për bukë  gota (enë)  

filxhanë  kana dhe shtamba  dërrasë për 

punimin e brumit  tabaka  kuti për sanduiçë 

dhe bukë  pjata  tasa  shtroja për enë, jo 

prej letre apo tekstili  shtroja për enë 

gatimi të nxehta  stenda për tenxhere  

kapak për enë  kallëpe [enë kuzhine]  

kallëpe për kuba akulli  kallëpe për kuba 

akulli të ripërdorshme  komplete 

tenxheresh për gatim  tenxhere  kapak 

tenxheresh  tiganë  doreza për punët e 

shtëpisë  dorashka dhe doreza për qëllime 

shtëpiake  dorashka furre  doreza furre  

mbajtëse tenxheresh  doreza për zgarë  

shtresa me vrima për tharjen e enëve  

instrumente dhe materiale pastrimi  furça  

fshesa  kova për akull  ftohës për verë  

kontejnerë dhe kavanoza që izolojnë 

nxehtësinë  sita  filtra për qëllime 

shtëpiake  kuti të ftohta portative  qese 

izotermike  shishe frigoriferike  çanta ose 

kuti izotermike portative jo elektrike  

shandanë për qirinj (mbajtës për një qiri)  

kavanoza për qirinj (mbajtëse)  shandanë 

për mbajtjen e qirinjve [shandanë]  fikës 

qirinjsh  objekt për tërheqjen e veshjeve 

(stretchers for clothing)  arkë kursimi pë 

rmonedha (piggy banks)  arkë kursimi  

mbulesa prej rrobe për çajnik  mbajtëse për 
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kruajtëset e dhëmbëve  shporta për piknik 

(duke përfshirë pjatat)  pjata (platters)  

furça rroje  komplete erëzash  zgarë (enë 

gatimi)  mbështetës për zgarë  kallëpe për 

ruajtjen e formës së këpucëve  lugë për 

këpucë  strukturë druri për heqjen e 

çizmeve nga këmba  kallëpe për ruajtjen e 

formës së çizmeve  vazo lulesh  shporta 

për bimë  vazo për rritjen e bimëve  kuti 

vazosh për lule që varen në dritare  

mbështetëse për lule (për rregullimin e 

luleve)  spërkatës për ujitje të luleve dhe 

bimëve  ibrikë për ujitje  aparat për ujitje 

të luleve dhe bimëve  pajisje për ujitje  

grykë për zorrën e ujitjes  grykë plastike 

për spërkatje, spërkatës të ngjitur në zorrë 

për përdorim në kopësht  tasa për ujë për 

zogj  basene për zogj  kafaz zogjsh  unaza 

për zogj  kuti për jashtëqitjen e kafshëve 

shtëpiake  kafaze me tela për kafshë 

shtëpiake  tasa për ushqimin e kafshëve 

shtëpiake  akuariume të brendshme  

terrariume të brendshme (kultivimi i 

bimëve)  terrariume të brendshme 

[vivarium]  doreza kopshtarie  kapëse 

rrobash, karfica rrobash  tenxhere 

porcelani (chamber pots)  sete të higjenës 

së tualetit (banjës)  mbajtëse letre 

higjienike  mbajtëse e furçës së banjës  

mbajtëse për rrotullat e letrës higjenike  

furça për higjenën e banjës  komplete 

tualeti  njësi për ruajtjen e rrotullave të 

letrës higjenike  kosha  kontejnerë të 

mbeturinave  shporta për hedhjen e 

mbeturinave letër  fuçi për mbeturina  

kosha për mbeturina për përdorim shtëpiak  

tavolina hekurosjeje  mbulesa për tavolina 

hekurosje  stenda të sheshta për mbajtjen e 

hekurit  furça dhëmbësh  govata për larjen 

e bebeve  govata për larjen e bebeve 

(portative)  sfungjerë për dush  xham për 

pasqyra  artikuj dekorimi prej terrakote  

kokrriza druri për dekorim  sete kozmetike 

dhe tualeti  krehëra  këllëfë për krehëra  

furça për make-up  sfungjerë kozmetikë  

dispensera për kozmetikë  mbajtëse për 

kozmetikë  rafte për kozmetikë  kuti për 

mbajtjen e pecetave të fytyrës  kuti për 

mbajtjen e peshqirëve prej letre  komplete 

për kujdesin e trupit të përbëra nga 

sfungjerë, furça, pufa për pastrimin e trupit  

çanta tualeti (këllëfë tualeti)  stenda për 

furça rroje  difuzorë që mbahen në prizë 

për mushkonjat  kurthe jo-elektrike për 

insekte  kurthe elektrike për insekte  

vrasëse mizash plastike  aparatet elektrike 

për vrasjen e insekteve  pajisje elektrike 

për tërheqjen dhe vrasjen e insekteve  

kurthe për minj  kurthe për minj kanalesh  

pjata prej letre  shtroje prej bambuje  

peshqirë për enë.  

22 - Litarë  tela  tela për varjen e fotove  

shirita grilash për grila veneciane  shkallë 

prej litari  kolovajzë prej rrobe dhe 

aksesorë  rrjeta  qese rrjetë për larjen e 

rrobave  tenda  tenda prej plastike ose 

tekstili  pëlhura të gomuara  pëlhura të 

gomuara për mbrojtjen dhe mbulimin e 

bimëve  vela  thasë  materiale për mbushje, 

amortizim dhe ngjeshje, përveç letrës, 

kartonit, gomës ose plastikës  lesh druri  

lesh (lëndë e parë)  fibra tekstili të 

papërpunuara dhe zëvendësuesit e tyre  

fibra tekstile.  

23 - Fije dhe penj për përdorim tekstil  fije 

dhe penj për qepje  fije dhe penj për 

qëndisje  fije dhe penj për arnime.  

24 - Tekstile dhe zëvendësues të tekstileve  

mëndafsh  tafta (veshje)  shajakë  pëlhura  

pëlhura pambuku  pëlhura të pathurura  

veshje të thurura  lino  mbulesa jorgani  

shtroje krevati  veshje për krevatin  

mbulesa krevati  shtresa mbuluese për 

pjesët anësore të krevatit  mbrojtëse për 

krevatë për fëmijë [mbulesë krevati lino]  

batanije udhëtimi  mbulesa për dyshekë  

jastëqe  mbulesa jastëkësh  mbështjellëse 

zbukuruese për jastëkë  batanije krevati  

mbulesa tavoline lino  shtroje tavoline prej 

tekstili  veshje për tavolinë  veshje e 

trajtuar me vaj (për veshje tavoline)  

peceta tavoline prej tekstili  shtroje 

tavoline për pjata, të bëra prej tekstili  

shtroje në përmasa të vogla (shtroje për 
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moslejimin e pikimit të lëngjeve nën 

shtresë) prej tekstile  shtroje lino për banjo  

peshqirë për duart  doreza për banjo  

shtresa lino për kuzhinë  tenda me pamje 

ekrani prej tekstili  tekstile për mbrojtjen 

kundër insekteve  rrjeta kundër insekteve  

kuti prej tekstili  flamurë prej tekstili ose 

plastike  artikuj zbukurues prej tafta  

artikuj zbukurues prej pëlhure tekstili  

batanije për kfashë shtëpiake  mbulesa të 

pajisura me kapakë tualeti (tekstile)  perde 

prej tekstili ose plastike  grila prej tekstili 

ose plastike  varëse muri prej tekstili  

tapiceri [varëse muri], prej tekstili  perde 

dhe mbulesa dushi  rrjeta për mushkonja  

pëlhura tapicerie  mbulesa mobiljesh prej 

plastike  mbulesa mobiljesh prej tekstili  

mbulesa të gjera dhe të përshtatura për 

mobilje  veshje me model me kuadrata që 

vishet mbi shpatull si pjesë e fustanit 

tradicional skocez  çanta gjumi.  

25 - Veshje  pantallona  pallto  

robdishamër  rroba banje  përparëse 

[veshje]  veshje për këmbë  pantofla  çizme 

për shi  pantofla për banjo  sandale për 

banjo  veshjë për këmbë për plazh  këpucë 

druri  veshje për kokë  kapuçë për banjo  

kapuçë dushi  maska gjumi  xhepa për 

veshje  ndërresa.  

26 - Shirita  bimë artificiale  lule artificiale  

kurora artificiale  kurora me lule artificiale  

kurora zbukuruese artificiale  varëse [jo 

bizhuteri ose për çelësa, unaza ose 

zinxhirë]  Pajisje për flokë kacurrela  kuti 

për qepje  kurora zbukuruese prej letre.  

27 - Tapete  qilima  linoleum  mbulesa 

dyshemeje  shtroje  letra murale  varëse 

muri jo prej tekstili  shtroje për banjo  

tepete për automjete  shtroje dere  shtroje 

linoleumi  shtresa të poshtme që vendosen 

nën qilimë  bar artificial  varëse muri për 

zbukurim, jo prej tekstili.  

28 - Lojra  objekte për të luajtur  lodra  

lodra për not  lodra prej materiali të butë  

lodra prej pelushi  batanije prej materiali të 

butë dhe të ngrohtë  sete lodrash për të 

luajtur në kopsht  shirita letre për lojë  

dhurata apo suvenire të vogla që i jepen të 

ftuarve në festa  tullumbaca për lojë  

dhurata apo suvenire të vogla prej letre që 

i jepen të ftuarve në festa  kukulla  kuti rëre  

lisharëse  lodra për gjimnastikë për bebe  

modele lodrash  Party poppers (objekte që 

mbahen në dorë për të bërë zhurmë dhe për 

të shpërthyer shirita të vegjël)  modele 

automjetesh në miniaturë  zbukurime për 

pemët e Krishtlindjeve  mbajtëse për 

pemën e Krishtlindjeve  pemë artificiale të 

Krishtlindjeve  mbajtëse qirinjsh për 

pemët e Krishtlindjeve.  

31 - Lule  bimë  buqeta me lule të freskëta  

kurora me lule natyrale  bimë të thata për 

dekorim  lule të thata  zhardhokë të luleve  

embrionë të farave për qëllime botanike  

fara për mbjelle  fara për kultura bujqësore  

ushqim për zogj.  

34 - Çakmakë për duhanpirës  enë gazi për 

çakmakë për puro  shkrepëse  kuti 

shkrepësesh  mbajtëse për shkrepëse  

kavanoza për duhan  kasa dhe kuti për 

cigare  kasa, kuti dhe arka për puro. 
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(210) AL/T/2025/510 

(220) 24.04.2025 

 (540) LIVADH'JA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Pranvera Dalani // Fshati Pllakë, 

rruga "Shën-Maria", godina nr.1, kati i 

parë, Aliko, Sarandë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 29 - Qumësht  qumësht proteinik  

qumësht kokosi  qumësht i kondensuar  

djathë  gjalpë  margarinë  kos  gjizë  ajke 

[produktet e qumështit]  perime te thara  

turshi  fruta, të përpunuara  vajra dhe 

yndyrna për ushqim  mish, peshk, shpendë 

gjahu  ekstrakte të mishit  fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara  pelte  reçel  komposto  vezë.  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: mish, peshk, shpendë gjahu  

ekstrakte të mishit  fruta dhe perime  

produkte dhe nenprodukte te qumeshtit  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  dizenjimi i materialeve 

reklamuese  shpërndarjen e materialit 

reklamues  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive  funksionet e zyrës  

shërbime import-eksport  shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi  studime 

tregu  reklamim/publicitet  informacion 

mbi biznesin  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  shërbimet e 

lobimit komercial  hulumtim marketingu  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  marrëdhëniet me 

publikun.  

43 - Shërbime restoranti  shërbime bari  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të kafeterisë  shërbime restoranti 

me vetë-shërbim  shërbime hoteli  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve  shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije  shërbimet e shtëpive turistike  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367207
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(210) AL/T/2025/511 

(220) 24.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Punishtja e Qumështit 

(591) Bardhë; Blu; Bojeqielli; Jeshile 

(730) Pranvera Dalani // Fshati Pllakë, 

rruga "Shën-Maria", godina nr. 1, kati i 

parë, Aliko, Sarandë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 29 - Qumësht  qumësht proteinik  

qumësht kokosi  qumësht i kondensuar  

djathë  gjalpë  margarinë  kos  gjizë  ajke 

[produktet e qumështit]  perime te thara  

turshi  fruta, të përpunuara  vajra dhe 

yndyrna për ushqim  mish, peshk, shpendë 

gjahu  ekstrakte të mishit  fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara  pelte  reçel  komposto  vezë.  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: mish, peshk, shpendë gjahu  

ekstrakte të mishit  fruta dhe perime  

produkte dhe nenprodukte te qumeshtit  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  dizenjimi i materialeve 

reklamuese  shpërndarjen e materialit 

reklamues  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive  funksionet e zyrës  

shërbime import-eksport  shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi  studime 

tregu  reklamim/publicitet  informacion 

mbi biznesin  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  shërbimet e 

lobimit komercial  hulumtim marketingu  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  marrëdhëniet me 

publikun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367208
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(210) AL/T/2025/515 

(220) 24.04.2025 

 (540) LAB 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Klodian Kabella // Lagjja "Osman 

Haxhiu", rruga "Thoma Bejko", nr. pasurie 

44/171- N2, kati 1, Vlorë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 29 - Mish  ushqime me bazë peshku  

turshi  kroketa  humus  omleta  reçel  

sallate perimesh  sallate frutash  jogurt  

pelte frutash  patate të skuqura.  

30 - Sanduic, miell dhe përgatitje të bëra 

nga drithërat  bukë, brumëra dhe ëmbëlsira  

çokollatë  akullore, sorbeto  akullore  

mjaltë  torta, croissant, pica  erëza, barishte 

të konservuara  uthull, salca dhe erëza të 

tjera  makarona dhe noodle.  

43 - Shërbime bari  shërbime hoteli  

shërbime restoranti  shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm  shërbime të kafeterisë  

shërbime restoranti me vetë-shërbim  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve  shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije  informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve  shërbimet 

e shtëpive turistike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/516 

(220) 25.04.2025 

(540) RHOMAX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)Rhomax S.A. // Rue de Rive 10, 1204 

Geneva, Switzerland 

(740) Anisa Rrumbullaku // Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhim biznesi, 

import - eksport dhe shërbime tregtimi në 

 sektorin e energjisë.  

37 - Nxjerrja e minierave, shpimet e naftës 

dhe gazit.  

39 - Ruajtja dhe shpërndarja e mallrave.  

40 - Trajtimi dhe transformimi i 

materialeve, përkatësisht, përpunimi i 

naftës dhe 

 shërbimet e rafinimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367212
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368212
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(210) AL/T/2025/519 

(220) 25.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) OPTIKA 

(591) Ngjyra e kuqe ;  e zeze ; e bardhe 

(730) OPTIX GROUP // Rruga "Shefqet 

Musaraj", Z.K nr. 8250, nr. pasurie 1/44, 

shkalla1, kati1, apartamenti 3, Tiranë, AL. 

(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta optike 

për shembull, syze, lentet e kontaktit, syze 

zmadhuese  pasqyra për inspektimin e 

punës  aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë, 

apertometer [optika]  lente korrigjuese 

[optike]  syze zmadhuese [optike]  vida 

mikrometër për instrumente optike  

pasqyra [optike]  objektivat [lentet] 

[optika]  aparate dhe instrumente optike  

lexuesit e karakterit optik  kondensatorë 

optikë  media e të dhënave optike  disqe 

optike  fibra optike [filamente përcjellëse 

të dritës] / fibra optike [filamente 

përcjellëse të dritës]  xham optik  fenerë 

optikë / llamba optike  lente optike  

35 - Shitje me shumicë dhe me pakicë në 

dyqan dhe nëpërmjet internetit apo 

programeve televizive të produkteve si: 

syze optike, syze dielli, syze për sport, 

xhama për syze, skelete për syze, kellef 

dhe mbajtese për syze, mbështetese dhe 

reklama për syze, zinxhire për syze, lente 

të kontaktit dhe kuti/këllëf për lente 

kontakti  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  dizenjimi i materialeve 

reklamuese  shpërndarjen e materialit 

reklamues  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi  studime tregu  

reklamim / publicitet  sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site).  

44 - Shërbime mjekësore, shërbime të 

klinikes mjekësore  shërbime okulistike  

optometri  konsulencë në fushë e 

optometrisë  shërbime të analizave 

mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe 

trajtuese të ofruara nga laboratorë 

mjekësorë. 
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(210) AL/T/2025/521 

(220) 26.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e kuqe; bezhë; kafe 

(730) RADIO SOL // Rruga "Qemal 

Stafa", kulla II, nr. 120, kati 12, Tiranë, 

AL. 

(740) Tedi Xhori //  Rruga "Qemal Stafa", 

kulla II, nr. 120, kati 12, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore  

aparatet dhe instrumentet për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike  

aparatet dhe instrumentet për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, të pamjeve ose të të dhënave  media 

të regjistrueshme dhe të shkarkueshme, 

softuer kompjuterik, media të zbrazta 

dixhitale ose analoge për regjistrim dhe 

ruajtje  mekanizma për aparate që 

funksionojnë me monedha  arka, aparate 

llogaritëse  kompjuterë dhe pajisje 

periferike kompjuterike  kostume zhytjeje, 

maska për zhytës, tapa veshi për zhytës, 

kapëse për hundë për zhytës dhe notarë, 

doreza për zhytës, aparate frymëmarrjeje 

për not nënujor  aparate për shuarjen e 

zjarrit  aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë  aparate 

dhe simulatorë trajnimi, simulatorët për 

drejtimin dhe kontrollin e automjeteve  

aparate dhe instrumente për kontrollin dhe 

monitorimin e avionëve, mjeteve ujore dhe 

mjeteve pa pilot, instrumentet e lundrimit, 

transmetuesit, busullat për matje, aparatet 

GPS, aparatet e drejtimit automatik për 

automjetet  aparatet dhe instrumentet e 

sigurisë dhe sigurisë, rrjetat e sigurisë, 

dritat sinjalizuese, aparatet e semaforëve, 

motorët e zjarrit, alarmet e zërit, shenjat e 

sigurisë që janë pajisje kriptimi  veshje që 

mbron nga lëndimet serioze ose 

kërcënuese për jetën, veshje për mbrojtje 

nga aksidentet, rrezatimi dhe zjarri, veshje 

antiplumb, helmeta mbrojtëse, mbrojtëse 

koke për sporte, mbrojtëse goje për sporte, 

kostume mbrojtëse për aviatorët, gjuri- 

jastëkë për punëtorë  aparate dhe 

instrumente optike, syze, lente kontakti, 

syze zmadhuese, pasqyra për inspektimin 

e punës, symagjik  magnet  orë 

inteligjente, gjurmues aktiviteti që mund të 

vishen (mbahen)  levë për përdorim me 

kompjuterë, përveç për video lojëra, 

kufjeve të realitetit virtual, syzeve 

inteligjente  kuti për syze, kuti për telefona 

inteligjentë, kuti të punuara posaçërisht 

për aparate dhe instrumente fotografike  

makina llogaritëse automatike, makina 

faturimi, instrumente dhe makina për 

testimin e materialeve  bateri dhe karikues 

për cigare elektronike  njësi efektesh 

elektrike dhe elektronike për instrumente 

muzikore  robotë laboratori, robotë 

mësimdhënës, robotë vëzhgues të sigurisë, 

robotë humanoidë me inteligjencë 

artificiale  skanera 3D  syze 3D, 

numëratorë  instrument matës shpejtësie  

akumulatorë, elektrikë  instrumente për 

matjen acid  acidimetër për bateritë  

alarme akustike/alarme zanore  kanale 
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akustike  bashkues akustikë  aktinometra  

makinë llogaritëse mekanike  antena  

aerometra  aparate për analizat e ajrit  

airbags për qëllime sigurie për mbrojtjen 

nga rënia  kambana alarmi, elektrike  

alarme  akloometra  alidadë (pajisje që 

mundëson shikimin dhe përdorimin e një 

objekti të largët)  lartësi matës  

ampermetra  aplifikatorë  aplifikatorë për 

servo motorët  tuba përforcues/valvula 

aplifikuese  anemometra  zile sinjalizuese 

e kafshëve për drejtimin e bagëtive  

kartonë të animuar  bateri anode/bateri me 

tension të lartë  anodat  aparate telefonike  

syze kundër shkëlqimit  pajisje kundër 

ndërhyrjeve [energjia elektrike]  aparate 

paralajmëruese kundër vjedhjeve  

antikatodat  aparate dhe instalime për 

prodhimin e rezeve X, jo për qëllime 

tregtare  aparate dhe instrumente për 

astronomi  aparate dhe instrumente për 

fizikën  aparate për ndërrimin e gjilpërave 

të regjistrimit  aparate për montimin e 

filmit kinematografik  aparate për 

gjenerimin e gazit për qëllime kalibrimi  

aparate për matjen e trashësisë së lëkurave  

aparate për testimin e qumështit të gjirit, 

përveç për përdorim mjekësor  aparate për 

të kontrolluar vulosjen/aparate për të 

kontrolluar pullën e postës  aparate për 

matjen e trashësisë së lëkurës  armatura 

[energji elektike]  veshje asbesti për 

mbrojtje nga zarri  doreza absesti për 

mbrojtjen nga aksidenti  ekrane asbesti për 

zjarrfikësit  pajisje që lidhet me 

kompjuterin dhe lejon të dërgohet audio 

brenda dhe jashtë saj  miksera audio  

marrësa audio dhe video  aparatura 

mësimore audiovizive  makineri të 

automatizuara [ATM]  treguesit 

automatikë të presionit të ulët në gomat e 

automjeteve  sistemet autonome të 

navigimit për anijet  instrumente azimuthi  

instrumente për të monitoruar bebe  

peshore për bebe  çanta të përshtatura për 

laptopë  peshore  aparate balancuese  

lexuesit e barkodit  barometra  peshore 

banje  bateri për cigare elektronike  bateri 

elektrike  bateri, elektrike për automjete  

kuti baterie  karikuesit e baterive  

kavanoza baterish  fenerë, ndriçues  

këmbana [pajisje paralajmëruese]  

betatronë  dylbi  bioçipa  kartat e identitetit 

biometrik  bravë biometrike  pasaporta 

biometrike  brava biometrike  bioreaktorë 

për kultivimin e qelizave për kërkime 

shkencore  bioreaktorë për përdorim 

laboratorik  kutitë e zeza [regjistruesit e të 

dhënave]  aparate plani (projekte)  

parzmoret e trupit për mbështetje gjatë 

ngritjes së ngarkesave  instrumentet e 

kontrollit të bojlerit  kuti degësh [energji 

elektrike]  alkolatorë  aparate për 

frymëmarrje për sport nënujor  aparate të 

frymëmarrjes, jo për qëllime mjekësore  

veshje antiplumb  jelek antiplumb  

kabinete për altoparlantët  kabllo, elektrike  

makina llogaritëse  unaza kalibrimi  

kalibër me kompas  kalorimetra  

videokamera  kamera [fotografi]  tuba 

kapilar për përdorim laboratorik  metër 

marangozi  bartës për pllaka të errëta 

[foto]  kuti të bëra posaçërisht për aparate 

dhe instrumente fotografike  kuti për 

telefonat inteligjentë  kuti për telefonat 

inteligjentë që përfshijnë një tastierë  kasa  

kasetofonë  katoda  aparate katodike 

kundër korrozionit  rripat e telefonave 

celularë  çelsat e qelizave [energjia 

elektrike]  aparat qendrimi për 

transparenca fotografike  karikues për 

akumulatorë elektrikë  karikues për cigare 

elektronike  stacionet e karikimit të 

automjeteve elektrike  aparate dhe 

instrumente kimie  çipat [qarqet e 

integruara]  bobina  aparate kromatografie 

për përdorim laboratorik  kronografi 

[aparat për regjistrimin e kohës]  kamera 

kinematografike  film kinematografik, i 

ekspozuar  ndërprerësit  mbyllësit e qarkut  

aparate pastrimi për fonografi / aparate 

pastrimi për disqe të regjistrimit të zërit  

termostatet dixhitale të kontrollit të klimës  

lente nga afër  veshje të bëra posaçërisht 
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për laboratorë  veshje për mbrojtje nga 

aksidentet, rrezatimi dhe zjarri  veshje për 

mbrojtje nga zjarri  kabllot koaksiale  boba 

elektrike  mekanizma me monedha për 

televizorë  kumulatorët  luajtës të CD  CD 

(audio dhe video)  kompakt disqe 

[memorie vetëm për lexim]  krahasues  

busulla për matje  softuer për lojëra 

kompjuterike, i shkarkueshëm  softuer i 

lojërave kompjuterike, i regjistruar  

hardueri kompjuterik  tastierat e 

kompjuterit  pajisjet e memories 

kompjuterike  ruterat e rrjeteve 

kompjuterike  programet e funksionimit 

kompjuterik, të regjistruara  pajisje 

periferike kompjuterike  programe 

kompjuterike, të shkarkueshme  programe 

kompjuterike, të regjistruara  softuer për 

ruajtjen e ekranit të kompjuterit, i 

regjistruar ose i shkarkueshëm  

aplikacione softuerike kompjuterike, të 

shkarkueshme  platforma softuerike 

kompjuterike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme  softuer kompjuterik, i 

regjistruar  kompjutera  kondensatorë  

përçues, elektrike  byzylykë të lidhur 

[instrumente matëse]  lidhjet për linjat 

elektrike  lidhëse [energji elektrike]  Kutitë 

e lenteve të kontaktit që përfshijnë 

funksione pastrimi me ultratinguj  lentet e 

kontaktit  kontaktet, elektrike  kontejnerë 

për lente kontakti  kontejnerë për lastrat e 

mikroskopit  panelet e kontrollit [energjia 

elektrike]  kontrollues për servo motorët  

konvertues, elektrik  jastëkë ftohës për 

kompjutera laptop  tel bakri, i izoluar  

telefonat pa tela  lente korrigjuese [optika]  

instrumente kozmografike  detektorë të 

monedhave të falsifikuara  numërues  

bashkues [pajisje për përpunimin e të 

dhënave]  bashkime, elektrike  mbulesa 

për priza elektrike  mbulesa për asistentë 

dixhitalë personalë [ADP]  mbulesa për 

telefonat inteligjentë  mbulesa për 

kompjuterët tabletë  terminalet e kartave të 

kreditit  portofole hardware të 

kriptomonedhave  ciklotronet  llambat e 

dhomës së errët [fotografi]  dhoma e errët 

[fotografi]  Dyshekë pulti të përshtatura 

për mbajtjen e telefonave celularë dhe 

smartfonëve  dorezat e të dhënave  aparate 

për përpunimin e të dhënave  grupe të 

dhënash, të regjistruara ose të 

shkarkueshme  dhomat e dekompresimit  

magnete dekorative  aparate 

demagnetizuese për shirita magnetikë  

densimetra  densitometra, jo për qëllime 

mjekësore  detektorë  pajisje për 

projektimin e tastierave virtuale  aparate 

diagnostike për përdorim laboratorik 

kërkimor  aparate diagnostike, jo për 

qëllime mjekësore  diafragma [akustikë]  

diafragma [fotografi]  diafragma për 

aparate shkencore  makina diktuese  

aparate difraksioni [mikroskopi]  korniza 

për fotografi digjitale  shenja digjitale  

stacionet digjitale të motit  busulla 

drejtuese  tuba shkarkimi, elektrike, 

përveç për ndriçim  disqe drive për 

kompjuterë  aparate për matjen e distancës  

aparat për regjistrimin e distancës  aparat 

distilimi për qëllime shkencore  bordet e 

shpërndarjes [energjia elektrike]  kutitë e 

shpërndarjes [energjia elektrike]  konzolat 

e shpërndarjes [energjia elektrike]  lëkura 

për zhytje  kostume për zhytje  maskat e 

zhytësve  çipat e ADN  bilbila për qentë  

dispenzues dozimi, jo për përdorim 

mjekësor [aparatet matëse]  dozimetra  

softuer aplikimi i shkarkueshëm për 

mjedise virtuale  aplikacione softuerike 

kompjuterike të shkarkueshme nëpërmjet 

kuponave të pakopjueshëm [NFT]  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të aseteve 

kripto duke përdorur teknologjinë 

blockchain  çelësat kriptografikë të 

shkarkueshëm për marrjen dhe shpenzimin 

e aseteve kripto  skedarët e imazheve 

dixhitale të shkarkueshme nëpërmjet 

kuponave të pakopjueshëm [NFT]  

skedarë muzikorë dixhitalë të 

shkarkueshëm nëpërmjet kuponave të 

pakopjueshëm [NFT]  kuletat elektronike 
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të shkarkueshme  emoticon të 

shkarkueshëm për telefonat celularë  

grafika të shkarkueshme për telefonat 

celularë  skedarë imazhi të shkarkueshëm  

skedarë muzikorë të shkarkueshëm  zile të 

shkarkueshme për telefonat celularë  

veshje virtuale të shkarkueshme  kullues 

për përdorim në fotografi / rafte 

fotografike  masat e rrobaqepësit  pikatore 

për matje, të ndryshme nga ato për qëllime 

mjekësore ose shtëpiake  kostume të thata  

aparate tharjeje për printime fotografike  

rafte për tharje [fotografi]  kanalet 

[energjia elektrike]  maskat e pluhurit që 

përfshijnë pastrimin e ajrit  aparat për 

matjen e pluhurit  DVD player  

dinamometra  jastëkë veshësh për kufje  

tapa veshi për zhytësit  kufje për 

komunikim në distancë  efekte pedale për 

kitara  ora rëre  pajisje për ndriçimin e 

vezëve  aktivizues elektrik  njësi efektesh 

elektrike dhe elektronike për instrumente 

muzikore  aparate komutuese elektrike  

zilet elektrike të dyerve  instalime 

elektrike për kontrollin në distancë të 

operacioneve industriale  aktivizuesit 

linearë elektrikë  treguesit e humbjeve 

elektrike  priza elektrike  spina elektrike  

pajimet e telave elektrike për automobila  

adaptorë elektrikë  kanalet elektrike  

gardhe të elektrizuara  shina të elektrizuara 

për montimin e dritave  aparat 

elektrodinamik për telekomandimin e 

pikave hekurudhore  aparat 

elektrodinamik për telekomandimin e 

sinjaleve  aparate elektrolize për përdorim 

laboratorik  mbështjellje elektromagnetike 

 sistemet elektronike të kontrollit të aksesit 

për dyert e ndërthurura  agjenda 

elektronike  lexuesi elektronik i librave  

qafore elektronike për të trajnuar kafshët  

kontrollorë elektronikë për servo motorët  

tabela elektronike interaktive të bardha  

çelësa elektronikë ose aparate me 

telekomandë  tabelat elektronike të 

njoftimeve  ekranet elektronike numerike  

stilolapsa elektronikë [njësi ekrani vizual]  

përkthyes xhepi elektronik  publikime 

elektronike, të shkarkueshme  fletë 

muzikore elektronike, e shkarkueshme  

etiketa elektronike për mallra  byzylykë 

identifikimi të koduar, magnetikë  çelësa 

magnetikë të kodifikuar  karta magnetike 

të koduara  aparate zmadhimi [fotografi]  

epidiaskopë  ekuilizatorë [aparat audio]  

ergometra  karrige evakuimi  matësit e 

ekspozimit [matësit e dritës]  okularë  syze  

makina faksimile  aparat fermentimi për 

përdorim laboratorik  kabllo me fibra 

optike  aparat për prerje filmi  filma, të 

ekspozuar  filtra për maska respiratore, jo 

për qëllime mjekësore  filtra për rrezet 

ultraviolet, për fotografi  filtra për 

përdorim në fotografi  masë për gishta  

alarmet e zjarrit  rrahësit e zjarrit  batanije 

zjarri  anije zjarri  zjarrfikëse  shkallët e 

sigurisë  fikëse zjarri  aparate për shuarjen 

e zjarrit  zorra për shuarjen e zjarreve  

grykat e zorrës së zjarrit  pompat e zjarrit  

topa për shuarjen e zjarrit  llambat flash 

për telefonat inteligjentë  flash-llamba 

[fotografi]  dritat ndezëse [sinjale 

ndriçuese]  elektrik dore [fotografi]  disqe 

fleksibël  matësit e rrjedhës  ekranet 

fluoreshente  sinjalet e mjegullës, jo 

shpërthyese  telefonat inteligjentë të 

palosshëm  aparate për analiza ushqimore  

korniza për transparenca fotografike  

zgjeruesit e frekuencës  matësit e 

frekuencës  furra për përdorim laboratorik  

mobilje të prodhuara posaçërisht për 

laboratorë  tel siguresash  siguresat  

kristalet Galena [detektorë]  bateri 

galvanike  qeliza galvanike  galvanometra  

instrumente për testimin e gazit  gazometra 

[instrumente matëse]  matës  gimbale për 

kamerat digjitale  gimbale për telefonat 

inteligjentë  aparate lustrimi për printime 

fotografike  aparatet e Sistemit të 

Pozicionimit Global [SPG]  doreza për 

zhytës  doreza për mbrojtje nga aksidentet  

doreza për mbrojtje kundër rrezeve X për 

qëllime industriale  syze për sport  rrjeta 

për bateritë  koka trajnimi për parukeri 
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[aparatet mësimore]  fjalorë elektronikë të 

dorës  pajisje e llojit “pa duar” për telefona  

kostume haptike, të ndryshme nga ato për 

qëllime mjekësore  shirita për pastrimin e 

kokës [incizim]  koka roje (kokore) për 

sport  ekran i montuar në kokë  aparate të 

ekranit të kokës për automjete  mbulesa e 

kokës për helmetën mbrojtëse  kufje  kufje 

për të luajtur videolojëra  aparate për 

rregullimin e nxehtësisë  instrumente për 

matjen e lartësisë  aparate heliografik  

shënuesa  aparate me frekuencë të lartë  

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe smartfonë  mbajtëse për 

bobina elektrike  hologramet  aparat 

projeksioni holografik  qendrat e 

automatizimit të shtëpisë / qendrat 

inteligjente të shtëpisë  bori për 

altoparlantët  robotë humanoidë që kanë 

funksione komunikimi dhe mësimi për të 

ndihmuar dhe argëtuar njerëzit  robotë 

humanoidë me inteligjencë artificiale për 

përgatitjen e pijeve  robotë humanoidë me 

inteligjencë artificiale për përdorim në 

kërkimin shkencor  hidrometra  

higrometra  mbështjellësa identifikimi për 

telat elektrikë  fijet identifikuese për telat 

elektrikë  karta identiteti, magnetike  

aparate ndezëse, elektrike, për ndezje në 

distancë / aparate elektrike për ndezje në 

distancë  bateritë e ndezjes  mbajtëset e 

celularit të telefonit në makinë  inkubatorë 

për kulturën e baktereve  induktorët 

[energjia elektrike]  detektorë infra të kuqe  

fishekë boje, të pambushura, për printera 

dhe fotokopjues  doreza izoluese për 

mbrojtje nga aksidentet  kartat e qarkut të 

integruar [kartat inteligjente]/kartat 

inteligjente [kartat e qarkut të integruar]  

qarqe të integruara  terminalet interaktive 

të ekranit me prekje  aparatet e 

interkomunikimit  ndërfaqe për 

kompjuterë  ventilator i brendshëm për 

kompjutera  inverterat [energjia elektrike]  

makinat e faturimit  aparate jonizuese jo 

për trajtimin e ajrit ose ujit  xhiga 

[instrumente matëse]  levë për përdorim 

me kompjuterë, përveç për video lojëra  

juke boxes për kompjuterë  juke boxes 

muzikorë/me monedha [juke boxes]  kuti 

bashkimi [energji elektrike]  manikota të 

përbashkëta për kabllot elektrike  jastëkët 

e gjurit për punëtorët  bureta laboratorikë  

centrifuga laboratorikë  pipeta laboratorikë  

robotë laboratorikë  tabaka laboratorikë  

laktodensimetra  laktometra  litar për 

telefonat celularë  kompjutera laptopë  

lazer, jo për qëllime mjekësore  kapuç për 

lente  lente për astrofotografi  peshore 

shkronjash  instrumente nivelimi  stafet e 

nivelimit [instrumentet e matjes] / shufrat 

[instrumentet e matjes]  nivelet 

[instrumentet për përcaktimin e 

horizontales]  rripat e shpëtimit  

komerdare shpëtimi  jelekët e shpëtimit  

aparate dhe pajisje për shpëtimin e jetës  

kapsula jetëshpëtuese për fatkeqësitë 

natyrore  gomone për shpëtimin e jetës  

varkat e shpëtimit  rregullatorë dritë 

[rregullatorë], elektrik  diodat që lëshojnë 

dritë [LED]  tregues elektronikë që 

lëshojnë dritë  reaktorë ndriçimi  

rrufepërçues  kufizues [energjia elektrike]  

brava, elektrike  regjistra [instrumente 

matëse]  altoparlantët  fenerë magjikë  

media magnetike e të dhënave  koduesit 

magnetikë  aparate të rezonancës 

magnetike [MRI], jo për qëllime 

mjekësore  njësi shirit magnetik për 

kompjuterë  shirita magnetikë  tela 

magnetike  magnetë  lente zmadhuese 

[optika]  busulla detare  gjetësit e thellësisë 

detare  shënjimi i bovave  matës shënjimi 

[mobilieri]  direk për antenat pa tela  

instrumente dhe makina për testimin e 

materialeve  materiale për rrjetin elektrik 

[tela, kabllo]  instrumente matematikore  

masat  aparate matëse  aparate matëse 

elektrike  enë qelqi matëse/enë qelqi të 

shkallëzuar  instrumente matëse  lugë 

matëse  shenja mekanike  mekanizmat për 

aparatet që funksionojnë me monedha  

mekanizmat për aparatet e kundër-

operuara  megafonë  kartat e kujtesës për 
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makinat e lojërave video  niveluesit e 

mërkurit  detektorë metali për qëllime 

industriale ose ushtarake  balona 

meteorologjike  instrumente 

meteorologjike  metronomët  vida 

mikrometër për instrumente optike  

mikrometra/matës mikrometërsh  

mikrofonat  mikroprocesorët  mikrotomet  

regjistruesit e kilometrave për 

automjete/regjistruesit e kilometrave për 

automjetet  pasqyra [optika]  pasqyra për 

inspektimin e punës  sistemet e 

paralajmërimit të raketave  karikues 

telefoni celular  mbajtëset e ziles së 

celularit  mbajtës zile telefoni celular  

mbrojtësit e ekranit të telefonit celular  

telefonat celularë/celularët  modemet  

makina për numërimin dhe klasifikimin e 

parave  aparate monitorimi, të ndryshme 

nga ato për qëllime mjekësore  monitorët 

[hardware kompjuterik]  monitorët 

[programet kompjuterike]  ndihmësa për 

ndjekjen e lëvizjes për kamera  veshje të 

motoçiklistëve për mbrojtje nga aksidentet 

ose lëndimet  maus [periferik i 

kompjuterit]  mbështetës të mausit  goja 

mbrojtëse për sport  kontrollorët e 

ndërfaqes dixhitale të instrumenteve 

muzikore që janë ndërfaqe audio  

analizues të madhësisë së nano grimcave  

aparate dhe instrumente detare  aparate 

sinjalizuese detare  aparate navigimi për 

automjete [kompjuterë në bord]  

instrumentet e lundrimit  gjilpëra për 

regjistrime  gjilpëra për busull vëzhgimi  

shenja neoni  rrjeta për mbrojtje nga 

aksidentet  helmeta nervore, jo për qëllime 

mjekësore  kapëse hunde për zhytës dhe 

notarë  kompjutera fletore  objektivat 

[lentet] [optika]  instrumentet e vëzhgimit  

oktantë  ohmmetra  aparate dhe 

instrumente optike  lexuesit e karaktereve 

optike  kondensatorë optikë  datamedia 

optikë  disqe optike  fibrat optike 

[filamentet që përçojnë dritën]/fijet optike 

[fijet që përçojnë dritën]  xhami optik  

fenerë optikë/llamba optike  lente optike  

diodat organike që lëshojnë dritë [OLED]  

oshilografët  aparat për transvazimin e 

oksigjenit  ozonizues për qëllime 

kalibrimi/gjeneratorë të ozonit për qëllime 

kalibrimi  dry, elektronik  metra parkimi  

sensorë parkimi për automjete  

përshpejtuesit e grimcave  pedometrat  syri 

magjik [thjerrëzat zmadhuese] për dyer  

periskopët  asistentë personalë dixhitalë 

[PDA]  stereo personale  enët Petri  matës 

benzine  fonografi/disqe për regjistrimin e 

zërit  aparate fotokopjuese [fotografike, 

elektrostatike, termike]  fotometra  aparat 

fototelegrafike  qelizat fotovoltaike  

sensorë piezoelektrikë  pince-nez  tubat 

Pitot  tavolina rrafsh [instrumentet e 

anketimit]  planimetra  pllaka për bateri  

printues i madh  fill me plumb  linja 

plumbi  kalkulatorë xhepi  terminalet e 

pikave të shitjes [POS]  polarimetra  

skaner portativ dokumentesh  media 

player portativ  karikues portativ me 

energji elektrike  altoparlantët portativë  

matës portativ pluhuri ultra të imët  

balancat e saktësisë  aparate matëse 

precize  matës presioni  priza treguese të 

presionit për valvulat  treguesit e presionit  

aparat për matjen e presionit  bordet e 

qarkut të shtypur  qarqet e shtypura  

printera për përdorim me kompjuterë  

prizmat [optikë]  sonda për qëllime 

shkencore  përpunuesit [njësitë e 

përpunimit qendror] / njësitë e përpunimit 

qendror [përpunuesit]  aparate projeksioni  

pajisje mbrojtëse kundër rrezeve X, jo për 

qëllime mjekësore  pajisje mbrojtëse për 

përdorim personal kundër aksidenteve  

mburojat mbrojtëse të fytyrës për 

punëtorët  filma mbrojtës të përshtatur për 

ekranet e kompjuterit  filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë  

helmeta mbrojtëse  helmeta mbrojtëse për 

sport  maska mbrojtëse, jo për qëllime 

mjekësore  kostume mbrojtëse për 

aviatorët  raportorët [instrumentet matëse]  

makineri për letrat me vrimë në zyrë  

butona shtypës për zile  pirometra  
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treguesit e sasisë  kompjuterët kuantikë  

Diodat me pika kuantike [QLED]  aparat 

radari  radio kërkues personash  aparate 

radiologjike për qëllime industriale  

ekranet radiologjike për qëllime 

industriale  radiot  komplete 

radiotelegrafike  komplete radiotelefonike  

pajisje për sigurinë e trafikut hekurudhor  

diapazone / telemetra  lexues [pajisje për 

përpunimin e të dhënave]  kamera të 

pasme për automjete  gramafonë  artikuj 

reflektues për veshje, për parandalimin e 

aksidenteve  jelekë sigurie reflektuese  

refraktometra  refraktorët  aparate 

rregulluese, elektrike  reletë, elektrike  

aparate me telekomandë  fishekëzjarrë 

shpëtimi, jo shpërthyese dhe jo piroteknike  

shpërthime sinjalizuese me lazer shpëtimi  

rezistenca, elektrike  respiratorë për 

filtrimin e ajrit, jo për qëllime mjekësore  

maska për frymëmarrje, jo për qëllime 

mjekësore  manekinet e reanimacionit 

[aparatet mësimore]  simulatorët e 

trajnimit të reanimacionit  tuba qelqi  

strukturë metalike mbajtëse për tuba qelqi 

dhe pajisje të tjera  reostatet  helmeta  

përmasat e unazave  sinjalistika rrugore, 

ndriçuese ose mekanike  shufra për 

parashikuesit e ujit  vizore [instrumentet 

matëse]  sakarometra  rrjeta sigurie  rripat 

e sigurisë, përveç sediljeve të automjeteve 

dhe pajisjeve sportive  shenja sigurie 

[shkëlqyese]  pëlhura të gomuara sigurie  

salinometra  njehsorët e gjetësit satelitor  

aparate navigimi satelitor  satelitët për 

qëllime shkencore  peshore  peshore me 

analizues të masës trupore  skanerë 

[aparat] për kryerjen e diagnostifikimit të 

automobilave  skanerë për përpunimin e të 

dhënavel ekranet [foto]  ekranet për 

fotogdhendje  matës me vida  robotët e 

mbikëqyrjes së sigurisë  xhetonat e 

sigurisë [pajisjet e enkriptimit]  terminalet 

e vetë-kontrollit  lente për autofotografi   

unaza për autofotografi për telefonat 

inteligjentë  shkopinj për autofotografi 

[monopoda dore]  gjysmëpërçuesit  

sekstantët  mbështjellës për kabllot 

elektrike  këpucë për mbrojtje nga 

aksidentet, rrezatimi dhe zjarri  lëshimet e 

grilave [fotografi]  grila [fotografi]  

teleskopë shikimi për armë zjarri / pamje 

teleskopike për armë zjarri  kambanat 

sinjalizuese  fenerë sinjalizues  bova 

sinjalizuese  panele sinjalizuese, ndriçuese 

ose mekanike  bilbila sinjalizues  sinjale, 

ndriçuese ose mekanike  shenja, të 

ndritshme  simulatorë për drejtimin dhe 

kontrollin e automjeteve  sirenat  mbajtës 

për laptopë  pinca me rrëshqitje  projektorë 

rrëshqitës/aparate projeksioni të 

transparencës  vizore me rrëshqitje 

treguesit e pjerrësisë/klinometrat/treguesit 

e gradientit/inklinometrit  unaza 

inteligjente  altoparlantë inteligjentë  syze 

inteligjente  telefonat inteligjentë  orë 

inteligjente  detektorë tymi  snorkels  

softueri si pajisje mjekësore [SaMD], i 

shkarkueshëm  bateritë diellore  panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike  helmetat e saldatorëve  valvulat 

solenoid [çelsat elektromagnetikë]  sonare  

instrumente për gjetjen e zërit  aparate për 

regjistrimin e zërit  bartës të regjistrimit të 

zërit  shirita për regjistrimin e zërit  aparate 

për riprodhimin e zërit  aparate për 

transmetimin e zërit  aparatet dhe makinat 

e tingullit  kabllo tingëlluese  linja 

kumbuese  raketa që tingëllojnë  

shkëndija-roje  tuba që përcjellin zërin  

kuti syzesh  zinxhirë syzesh  korda syzesh  

korniza syzesh  lente për syze  syze  syze 

për korrigjimin e mungesës së shikimit të 

ngjyrave  aparat spektrograf  

spektroskopët  aparate për kontrollin e 

shpejtësisë për automjete  treguesit e 

shpejtësisë  aparat për matjen e shpejtësisë 

[fotografi]  rregullatorët e shpejtësisë për 

disqe muzikore  sferometra  bobina 

[fotografi]  bilbilat sportive  sisteme 

spërkatës për mbrojtje nga zjarri  vizore 

katrore për matje  katrorë për matje  

rregullatorët e ndriçimit të skenës  mbajtës 

të përshtatura për laptopë  mbajtës për 
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aparat fotografik  kabllot e startuesit për 

motorët  aparate drejtuese automatike per 

automjete  transformatorë step – up  

stereoskopët  aparate stereoskopike  

distileri për eksperimente laboratorike  

stroboskopët  bokse  sulfitometra  syze 

dielli  syze dielli për kafshët shtëpiake  

aparate dhe instrumente gjeodezike  

zinxhirë vrojtimi  instrumentet e vrojtimit  

nivelet e topografëve  mbulesa mbijetese  

centrale  kuadër elektrikë [energjia 

elektrike]  çelsat, elektrike  Kuadrat T për 

matje  kompjuterët tabletë  takometrat  

magnetofon  taksimetra  aparate mësimore  

robotë mësimorë  mbrojtësit e dhëmbëve  

aparate telekomunikacioni në formën e 

bizhuterive  telat e telegrafit  telegrafi 

[aparat]  aparate telefonike  dorezë telefoni  

transmetuesit telefonik  telat e telefonit  

robotët e teleprezencës  teleprintera  

teleprompterët  teleruptera  teleskopët  

pamjet teleskopike për artileri  aparate 

televizive  etiketat e treguesve të 

temperaturës, jo për qëllime mjekësore  

treguesit e temperaturës  terminalet 

[energjia elektrike]  epruveta  aparate 

testimi jo për qëllime mjekësore  instalime 

per parandalimin e vjedhjeve, elektrike  

teodolitë  kamerat e imazhit termik  

valvola termionike/tuba termionikë  

termo-higrometra  termometra, jo për 

qëllime mjekësore  termostate  termostate 

per automjete  thin client kompjuterë  

altoparlantët me film të hollë  numëruesit 

me fije  terminalet e shpërndarjes së 

biletave, elektronike  printera biletash  orët 

e kohës [pajisjet e regjistrimit të kohës]  

aparat për regjistrimin e kohës  kohëmatës, 

automatike  krahë për gramafonë  fishekë 

toneri, të pambushura, për printera dhe 

fotokopje  totalizatorë  topa gjurmësh 

[pajisje periferike kompjuterike]  konet e 

trafikut  aparate semaforike [pajisje 

sinjalizuese]  transformatorë [energji 

elektrike]  tranzistorë [elektronikë]  

transmetues [telekomunikacion]  

transmetuesit e sinjaleve elektronike  

komplete transmetimi [telekomunikacion]  

transparenca [fotografi]  transponderët  

trioda  trekëmbëshe për kamera  aparate 

imazherike me ultratinguj, jo për qëllime 

mjekësore  urinometra  USB flash disk  

robotët humanoidë të programueshëm nga 

përdoruesi, të pakonfiguruar  matës vakum  

tuba vakum [radio]  variometra  

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit  radiot e automjeteve  vernie  

video monitorues për fëmijë  videokaseta  

kaseta për lojëra video  tavolina për 

miksimin e videove  videoprojektorë  

videoregjistruesit  ekranet video  telefonat 

video  videokasetat  shikues, fotografik  

kontrollorët e realitetit virtual  kufje të 

realitetit virtual  viskozimetra  vizore për 

helmeta  rregullatorët e tensionit për 

automjete  mbrojtëse të rritjes së tensionit  

voltmetra  makinat e votimit  pllaka për 

qarqe të integruara  pedale wah-wah  

marrës dore  shenja paralajmëruese [të 

ndritshme]  tabaka larëse [fotografi]  

treguesit e nivelit të ujit  valëmatësit  

gjurmuesit e aktivitetit që vishen  

kompjuterë që vishen  altoparlantë që 

vishen  monitorë që shfaqin video që 

vishen  peshore  aparatet dhe instrumentet 

e peshimit  makina peshimi  rripa peshe 

për zhytës  peshat  kostume noti, zhytje, 

surfing  matës të shtrirjes së rrotave  

bilbilat e alarmit  çorapet e erës për të 

treguar drejtimin e erës  lidhësit e telave 

[energjia elektrike]  printera portativë me 

valë për përdorim me laptopë dhe pajisje 

celulare  mikrofona me altoparlantë me 

valë  tela, elektrike  mbështetëse dore për 

përdorim me kompjuterë  aparat me rreze 

X jo për qëllime mjekësore  filmat me 

rreze X, të ekspozuara  fotografi me rreze 

X, përveç për qëllime mjekësore  tuba me 

rreze X jo për qëllime mjekësore   

 25 - Veshje, këpucë, kapele. 

reçipeta ngjitëse  këmisha  çizme të 

shkurtëra  përparëse [veshje]  askot  

pantallona për bebe [të brendshme]  

bandana [shami]  robdeshambër banje  
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sandale për banjë  pantofla banjoje  kapuç 

noti  kostume banje / rroba banje për femra  

rroba banje për meshkuj  rroba plazhi  

këpucë plazhi  rripa [veshje]  beret  

gushore për bebe, jo prej letre  gushore për 

fëmijë, me mëngë, jo prej letre  shall i gjatë 

me pupla [gjerdane]  korse trupore [të 

brendshme]  pjesa e përparme e çizmeve  

çizme per sport  çizme  mbathje me këmbë 

të shkurtëra për meshkuj (boksera)  

mbajtëse [varëse] për veshje  reçipeta  

çorape të gjata  kanatiere  kapele me strehë  

kapele  përparëse  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pakopjueshëm [NFT]  veshje që 

përmbajnë substanca dobësuese  veshje 

për gjimnastikë  veshje me LED  veshje të 

imituara prej lëkure  veshje prej lëkure  

veshje  palltot  jakë [veshje]  paliçeta 

[veshje]  korselet  korse [të brendshme]  

butona këmishe / mansheta [veshje]  

doreza çiklizmi  veshje për çiklistët  jaka 

të heqshme  nën sqetulla  robdeshambër  

doreza ngarje  kufje veshësh [veshje]  

veshje të qëndisura  espadrilla (këpucë pa 

taka)  mbulesa për fytyrën [veshje], jo për 

qëllime mjekësore ose sanitare / maska për 

fytyrën [veshje], jo për qëllime mjekësore 

ose sanitare  doreza pa gishta  jelekë 

peshkimi  aksesorë metalikë për këpucë  

këpucë futbolli  shamitë e këmbëve, jo me 

ngrohje elektrike  pjesa e sipërme e 

këpucëve  kepucë  peliçe  peliçe [veshje]  

gabardina [veshje]  rripat e mbulesës 

mbrojtëse prej pëlhure ose lëkure për 

kyçin e këmbës dhe pjesën e poshtme të 

këmbës  mbulesa mbrojtëse prej pëlhure 

ose lëkure për kyçin e këmbës dhe pjesën 

e poshtme të këmbës  galloshe  veshje e 

brendshme e bërë nga një fije ose rrip 

pëlhure dhe që përdoret për të mbajtur 

çorape (gartera)  brezat (synon të hollojë 

ijet, vithet dhe zonën e kofshëve)  

dorashka [veshje]  këpucë gjimnastike  

pelerina parukerie  gjysmë çizme  hanbok  

korniza të kapelave [skelete]  mbulesa e 

kokës (veshje e destinuar për të mbuluar 

pjesërisht ose plotësisht kokën. Përdoret 

për t'u mbrojtur nga dielli i mundshëm, i 

ftohti, shiu ose për përdorim estetik ose për 

mbrojtje higjienike, apo edhe për qëllime 

sociale)  shirita koke [veshje]  shami 

(vello)  veshje e kokës  mbrojtësa për 

thembrat për këpucë  taka për këpucë  taka 

për çorape  takat  kapuça [veshje]  çorape 

për femra  shualle të brendshme këpucësh  

xhaketa [veshje]  bluza [veshje]  uniformat 

e xhudos  fustane të thurrura  uniformat e 

karatesë  kimonot  mbathje femrash  

trikotazh [veshje]  veshje latex  petka 

[veshje]  geta [ngrohës për këmbët] / 

ngrohës për këmbët  geta (pantallona 

shumë të holla dhe të ngushta në këmbë, 

deri në pulp ose kyçin e këmbës)  triko  

uniformë identifikuese e veshur nga një 

shërbëtor, ose nga një zyrtar  manipula 

(brez i qëndisur prej mëndafshi ose 

pëlhure të ngjashme që varet në krahun e 

majtë dhe përdoret vetëm gjatë meshës të 

fesë krishtere dhe ka gjithmonë të njëjtën 

ngjyrë liturgjike si veshjet e tjera të 

meshës)  mantila (dantellë tradicionale 

liturgjike femërore ose vello mëndafshi 

ose shall i veshur mbi kokë dhe shpatulla, 

shpesh mbi një stoli flokësh të gjatë)  

kostume karnavale  mitres [kapelet] / mitra 

[kapelet] (është një lloj mbulesë koke e 

njohur si mbulesa tradicionale, 

ceremoniale e peshkopëve dhe abatëve të 

caktuar në krishterimin tradicional)  

dorashka (kanë një seksion që mbulon 

gishtin e madh dhe një seksion tjetër që 

mbulon katër gishtat së bashku)  rripa që 

mbajnë paratë [veshje]  veshje për shoferë  

manikota [veshje]  shalle tub qafe  kravata  

pastat e thithkave që janë të brendshme  

pajisje kundër rrëshqitjes për këpucë  

veshje të jashtme  kominoshe  pardesy  

veshje letre  kapele letre [veshje]  xhaketë 

e papërshkueshme nga uji, e mbushur me 

gëzof me lëkurë kafshe, e pajisur me 

kapuç, e mbyllur dhe e lidhur me zinxhir 

deri në qafë  pelerinat  pelise (peliçe)  

veshje e brendshme që vishet nën një fund 
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ose një fustan  shami xhepi  xhepa për 

veshje  ponço (veshje e përdorur gjerësisht 

si mantel, që përbëhet nga një copë leshi 

drejtkëndëshe me një hapje qendrore për të 

kaluar kokën)  pizhame  anti – gërryes 

(veshje sportive e bërë nga material elastik 

dhe najloni ose poliestër, që mbron 

mbajtësin nga gërvishtjet e llojeve të 

ndryshme)  veshje të gatshme (veshje të 

disponueshme në treg, të cilat një blerësi i 

përvetëson ashtu siç janë, por duke i 

privuar nga funksioni utilitar, që duke u 

shtuar një titull, një datë, ndonjëherë një 

mbishkrim, i prezanton në një ekspozitë 

arti, ku objektit u jepet statusi i veprave të 

artit)  mbulesa të gatshme [pjesë veshjesh]  

sandale  saris (veshje grash nga 

nënkontinenti indian, që përbëhet nga një 

shtrirje e pa qepur pëlhure e endur e 

rregulluar mbi trup si një mantel, me një 

skaj të ngjitur në bel, ndërsa skaji tjetër 

qëndron mbi njërën shpatull si një shall, 

ndonjëherë duke zhveshur një pjesë të 

mesit)  sarong (veshje që përbëhet nga një 

skaj i lirë i bërë nga një rrip i gjatë pëlhure 

i mbështjellë lirshëm rreth trupit dhe i 

veshur nga burrat dhe gratë)  breza për 

veshje (brez që përbëhet nga një copë 

pëlhure e gjatë që njerëzit e veshin rreth 

belit ose mbi njërën shpatull, veçanërisht 

me rroba zyrtare)  shalle (aksesor veshjeje 

i përbërë në thelb nga një brez pëlhure me 

një gjerësi të caktuar, i veshur rreth qafës 

ose afër kokës, për t'u mbuluar nga të 

ftohtit, për elegancë ose për arsye fetare)  

shalle (një copë pëlhure e madhe e veshur 

sidomos nga gratë ose vajzat mbi supet 

dhe/ose kokën e tyre)  gjoks këmishë, 

pjesa e përparme e këmishës  zgjedhat e 

këmishave (zgjedha është një copë pëlhure 

që shtrihet mbi supe, e cila ndihmon që 

pjesët e përparme dhe të pasme të pëlhurës 

të varen drejt, duke i dhënë një strukturë të 

mirë shpatullës)  këmisha  këpucë  

këmisha me mëngë të shkurtra  tapa dushi  

çizmet e skive  dorezat e skive  funde  

pantallona me fund mini (veshje që duket 

si një fund i shkurtër nga përpara, por ka 

pantallona të shkurtra (një pjesë të 

shkurtër, të veçantë për secilën këmbë) 

poshtë ose pas skajit)  kapë e kafkës  

maskat e gjumit  pantofla  mbathje [të 

brendshme]  mbajtëse për çorape  çorape  

tabani për këpucë (pjesa e poshtme e 

këpucës në kontakt të drejtpërdrejtë me 

tokën, që synon të mbrojë shputën e 

këmbës)  spatat, mbrojtëset e spërkatjes 

(janë aksesor i këpucëve për veshjen e 

jashtme, që mbulojnë pjesën e poshtme 

dhe kyçin e këmbës)  fanella sportive  

këpucë sportive  kanota sportive  veshje 

sportive me sensorë dixhitalë  varëse 

çorapesh  çorape  rripa për reçipeta  studs 

për këpucë futbolli / taka për këpucë 

futbolli  xhaketa me përbërje pambuku, 

ose leshi, ose përzjerrje e të dyjave 

[veshje]  kostume  çorape që thithin 

djersën  çorape thithëse të djersës  pulovra  

pellush [të brendshme]/trupore [të 

brendshme]  bluza të vogla  doreza termike 

për pajisjet me ekran me prekje  geta  

këshilla për këpucët  toga  kapele cilindri  

pantallona  çallma  mbathje  të brendshme  

uniformat  valenki [çizme me ndjesi]  vello 

[veshje]  vizore koke (mbajnë kokën të 

ftohtë dhe të thatë ndërsa mbajtësi është 

duke marrë pjesë në një stërvitje ose garë)  

jelek  veshje të papërshkueshme nga uji  

rripi i lëkurës për këpucë (është copa e 

lëkurës që kalon përgjatë pjesës së jashtme 

të këpucës dhe shërben për të ngjitur 

pjesën e sipërme me tabanin e këpucës)  

nën gushorja (është një fashë ose shirit i 

gjerë që kalon nën mjekër dhe mbështillet 

rreth fytyrës dhe qafës, duke u bashkuar në 

majë të kokës)  këpucë druri 

 35 - Reklamim  administrimin, 

organizimin dhe menaxhimin e biznesit  

funksionet e zyrës  administrimi i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve  administrimi i 

programeve të fluturimeve të shpeshta  

asistencë administrative në përgjigje të 

thirrjeve për tenderë/asistencë 
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administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime [RFPs]  përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes  

shërbime administrative për referime 

mjekësore  shërbime administrative për 

zhvendosjen e bizneseve  

reklamimi/publiciteti  shërbime të 

agjencive reklamuese/shërbime të 

agjencive publicitare  reklamimi me porosi 

me postë  shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët  

shërbime këshillimore për menaxhimin e 

biznesit  shërbimet e kujtesës së takimeve 

[funksionet e zyrës]  shërbimet e caktimit 

të takimeve [funksionet e zyrës]  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

komerciale  organizimi i abonimeve të 

gazetave për të tjerët  organizimi i 

abonimeve në shërbimet e mbledhjes 

elektronike të tarifave [ETC] për të tjerët  

rregullimin e abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët  ankandet  

postimi i faturave  kontabiliteti  vlerësimet 

e biznesit  auditimi i biznesit  shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital  shërbimet e ekspertëve për 

efikasitetin e biznesit  pyetjet për biznesin  

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e investitorëve të 

mundshëm privatë me sipërmarrësit që 

kanë nevojë për financim  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit që kanë të bëjnë 

me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët  hetimet e biznesit  

konsulencë për menaxhimin e dhe 

organizimin e biznesit  ndihmë për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit  menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura  menaxhimin e biznesit të 

hoteleve  menaxhimin e biznesit të 

artistëve interpretues  menaxhim biznesi i 

programeve të rimbursimit për të tjerët  

menaxhimi i biznesit të sportistëve  

konsulencë për organizimin e biznesit  

kërkimi i partneritetit të biznesit  shërbime 

të menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi  hulumtim biznesi  

administrimi tregtar i licencimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve  

shërbimet e agjencive të informacionit 

komercial  shërbimet e ndërmjetësimit 

tregtar  shërbimet e lobimit komercial  

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial  shërbimet e inteligjencës 

konkurruese  përmbledhja e informacionit 

në bazat e të dhënave kompjuterike  

përpilimi i statistikave  përpilimi i 

indekseve të informacionit për qëllime 

komerciale ose reklamuese  menaxhim 

kompjuterik i dosjeve  menaxhim 

kompjuterik i dosjeve dhe i të dhënave 

mjekësore  konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave  

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun  profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu  

shërbimet e komunikimit të korporatave  

analiza e çmimit të kostos  shërbimet e 

përpunimit të të dhënave [funksionet e 

zyrës]  kërkimi i të dhënave në dosjet 

kompjuterike për të tjerët  demonstrimi i 

mallrave  zhvillimi i koncepteve të 

reklamimit  zhvillimi i strategjive të 

organizimit të biznesit në lidhje me 

përgjegjësinë sociale të korporatës  

zhvillimi i koncepteve të marketingut  

reklamimi me postë direkte  

përhapja/propagandimi i çështjeve 

reklamuese  shpërndarja e mostrave  

hartimi i pasqyrave të llogarive  

parashikimi ekonomik  shërbimet e 

agjencisë së punësimit  auditimi financiar  

shërbimet e regjistrit të dhuratave  

sherbime agjencish import-eksporti  

marketing i influencuesit  menaxhimin e 

përkohshëm të biznesit  faturimi  

shërbimet e planifikimit për qëllime 

reklamimi  shërbimet e gjenerimit të 

klientëve potencialë  shërbimet e 

inteligjencës së tregut  studimet e tregut  

marketingu  marketingu në kuadrin e 

publikimit të softuerit  hulumtim 
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marketingu  marketing përmes vendosjes 

së produktit për të tjerët në mjedise 

virtuale  shërbimet e marrëdhënieve me 

mediat  modelimi për reklamim ose 

promovim të shitjeve  negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta  negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët  shërbimet e 

përzgjedhjes së lajmeve  marrja me qira e 

makinerive dhe pajisjeve të zyrës  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik  shërbime të porositjes online 

në fushën e restorantëve për marrjen dhe 

dërgimin  shërbimet e shitjes me pakicë në 

internet të muzikës dhe të filmave të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht  shërbime të shitjes me pakicë 

në internet për muzikë digjitale të 

shkarkueshme  shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për zile të shkarkueshme  

shërbime të shitjes me pakicë në internet 

për veshje virtuale të shkarkueshme  

sondazhi i opinionit  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese  organizimi i sfilatave të 

modës për qëllime promovuese  

organizimi i panaireve tregtare  reklamat 

në natyrë  menaxhimi administrativ i 

jashtëm për kompanitë  shërbimet e 

jashtme [ndihma e biznesit]  reklamat me 

pagesë për klikim  përgatitja e listës së 

pagave  konsulencë për menaxhimin e 

personelit  rekrutimi i personelit  

shërbimet e fotokopjimit  përgatitjen e 

studimeve të profitabilitetit të biznesit  

prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë  shërbimet e krahasimit të çmimeve  

shërbimet e prokurimit për të tjerët [blerja 

e mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]  prodhimi i filmave reklamues  

prodhimi i programeve teleshoping 

(teleshitjes)  konsulencë profesionale 

biznesi  promovimi i mallrave dhe i 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive  promovimi i mallrave 

nëpërmjet ndikuesve (influencuesve)  

ofrimi i informacionit të biznesit  ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti  ofrimi i informacionit të 

kontaktit komercial dhe të biznesit  ofrimi 

i informacioneve dhe këshillave 

komerciale për konsumatorët në zgjedhjen 

e produkteve dhe shërbimeve  ofrimi i 

informacionit të librit të telefonit  ofrimi i 

renditjes së përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese/ofrimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese  ofrimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

dosjeve të imazhit digjital të 

shkarkueshëm të vërtetuar nga kuponat e 

pakopjueshëm [NFT]  ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve  testimi psikologjik për 

përzgjedhjen e personelit  marrëdhëniet 

me publikun  publikimi i teksteve 

publicitare  marrja me qira e materialit 

publicitar  reklamat në radio  shërbimet e 

pritjes për vizitorët [funksionet e zyrës]  

regjistrimin e komunikimeve dhe të 

dhënave me shkrim  dhënia me qira e 

hapësirës reklamuese  marrja me qira e 

kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit  marrja me qira e tabelave 

[tabelat reklamuese]  marrja me qira e 

kasave  marrja me qira e pajisjeve të zyrës 

në ambientet e bashkëpunimit  marrja me 

qira e makinerive fotokopjuese  marrja me 

qira e stendave të shitjes  marrja me qira e 

makinave shpërndarëse automatike  

shërbime të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore  shërbimet e shitjes 

me pakicë për veprat e artit të ofruara nga 

galeritë e artit  shërbimet e shitjes me 

pakicë në lidhje me produktet e bukës  

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

dosjet e imazheve digjiitale të 

shkarkueshme të vërtetuara nga kupona jo 

të kopjueshëm [NFT]  promovimi i 

shitjeve për të tjerët  kërkimi i shitjeve për 
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të tjerët  shkrimi i skenarit për qëllime 

reklamimi  optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve  

shërbime sekretarie  veshja e vitrinës  

stenografi  kërkimi i sponsorizimit  

sistemimi i informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike  marketing i synuar  

shërbimet e depozitimit të taksave  

përgatitjen e taksave  shërbimet e 

telemarketingut  përgjigje telefonike për 

abonentët e padisponueshëm  shërbimet e 

centralit telefonik  reklamat televizive  

transkriptimi i komunikimeve [funksionet 

e zyrës]  daktilografimi  përditësimi dhe 

mirëmbajtja e të dhënave në bazat e të 

dhënave kompjuterike  përditësimin dhe 

mirëmbajtjen e informacionit në regjistra  

përditësimi i materialit reklamues  

indeksimi në internet për qëllime 

komerciale ose reklamuese  optimizimi i 

trafikut të faqes në internet  shërbime të 

shitjes me shumicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore  përpunim teksti  

shkrimi i biografisë për të tjerët/shkrimi i 

përmbledhjeve për të tjerët  shkrimi i 

teksteve publicitare.  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit  

transmetimi i skedarëve digjitalë dhe i 

postës elektronike  ofrimi i aksesit të 

përdoruesve në rrjetet kompiuterike 

globale  transmetimi radio dhe televiziv  

transmetimi video sipas kërkesës  ofrimi i 

dhomave të bisedave në internet dhe 

forumeve online  shërbimet telefonike dhe 

të postës zanore  shërbimet e konferencës 

telefonike dhe të videokonferencës  

transmetimi televiziv me kabllo  

komunikime përmes terminaleve 

kompjuterike  komunikime përmes 

rrjeteve me fibra optike  komunikime 

përmes telegramit  komunikimet përmes 

telefonit, transmetim i ndihmuar nga 

kompjuteri i mesazheve dhe i imazheve  

shërbime të tabelës elektronike të 

njoftimeve [shërbimet e 

telekomunikacionit]  transmetimi përmes 

faksit  shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacioneve]  

dërgimi i mesazhit  shërbimet e 

komunikimit përmes telefonisë 

celulare/shërbimet e komunikimit përmes 

telefonit celular  shërbimet e agjencive të 

lajmeve  shërbime thirrjeje (paging) 

[përmes radios, telefonisë ose mjeteve të 

tjera të komunikimit elektronik]  ofrimi i 

qasjes në rrjetet blockchain (rrjetet zinxhir 

blloqesh)  ofrimi i qasjes në bazat e të 

dhënave  ofrimi i dhomave të bisedës në 

mjedise virtuale  ofrimi i informacionit në 

fushën e telekomunikacionit  ofrimi i 

dhomave të bisedës në internet  ofrimi i 

forumeve online  ofrimi i forumeve 

virtuale online të bazuara në realitetin 

virtual për bashkëpunim në punë  ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e teleshitjes  ofrimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik  ofrimi i qasjes së 

përdoruesve në rrjete globale 

kompjuterike  transmetim radiofonik  

komunikime radiofonike  dhënia me qira e 

kohës së qasjes në rrjetet kompjuterike 

globale  dhënia me qira e pajisjeve për 

faksimile  dhënia me qira e pajisjeve për 

dërgimin e mesazheve  dhënia me qira e 

modemëve  dhënia me qira e telefonave 

inteligjentë (smartfonave)  dhënia me qira 

e pajisjeve të telekomunikimit  dhënia me 

qira e pajisjeve për përgjigje telefonike 

automatike  dhënia me qira e telefonave të 

zakonshëm  transmetimi përmes satelitit  

transmetimi i të dhënave në rrjedhë  

shërbime drejtimi dhe nyjeje në 

telekomunikim  shërbimet e 

telekonferencës  shërbimet telegrafike  

shërbimet telefonike  transmetim televiziv  

shërbimet e teleksit   transmetimi i dosjeve 

digjitale  transmetimi i postës elektronike  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet  transmetimi i podkasteve  

transmetimi i telegramëve  transmetimi i 

videove sipas kërkesës  shërbimet e 
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videokonferencave  shërbimet e postës 

zanore  transmetim pa tel.  

41 - arsimi  ofrimi i trajnimit  argëtim  

aktivitete sportive dhe kulturore  akademi 

[arsimi]  udhëzime për aikido  shërbimet e 

parkut zbavitës  trajnimi i kafshëve  

rregullimi dhe zhvillimi i kolokiumeve  

organizimi dhe drejtimi i koncerteve  

organizimi dhe zhvillimi i konferencave  

organizimi dhe zhvillimi i kongreseve  

organizimi dhe zhvillimi i ngjarjeve 

argëtuese  organizimi dhe zhvillimii i 

forumeve të edukatimit personal  

organizimi dhe zhvillimi i seminareve  

organizimi dhe zhvillimi i ngjarjeve 

sportive organizimi dhe zhvillimi i 

simpoziumeve  organizimi dhe realizimi i 

workshopeve [trajnimi]  organizimi i 

konkurseve të bukurisë  organizimi i 

konkurseve të bukurisë për kafshët  arsimi 

në shkollë me konvikt  rezervimi i vendeve 

për shfaqje  shërbimet e kaligrafisë  

mbishkrimi  prezantime kinematografike  

stërvitje [trajnim]  drejtimi i klasave të 

fitnesit  drejtimi i tureve të ngjitjes me 

guidë  drejtimi i tureve me guidë  kurse me 

korrespondencë  shërbimet kulturore, 

arsimore ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë e artit  regjia e shfaqjeve  

shërbimet disk jockey  shërbimet e 

diskotekës  dublimi  shërbimet e sporteve 

elektronike  shërbime të asistencës 

arsimore për personat me nevoja 

individuale  provim  provim për 

përdoruesit që të kualifikohen për pilot të 

dronëve  shërbime arsimore të ofruara nga 

shkollat  publikimi  elektronik në desktop  

shërbime të argëtuesit  shërbime argëtimi  

shërbime argëtimi të ofruara në mjedise 

virtuale  dhoma e arratisjes [argëtim]/loja 

e arratisjes [argëtim]  pikturim fytyre  regji 

filmi, përveç filmave reklamues  

shpërndarja e filmit  prodhimi i filmit, 

përveç filmave reklamues  shërbimet e 

lojërave të fatit  shërbimet e lojërave të 

ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik  marrja me qira e pajisjeve të 

lojërave  shërbimet e bibliotekës së 

lojërave  udhëzim gjimnastikor  shërbimet 

e klubit shëndetësor [trajnim për shëndetin 

dhe fitnesin]  shërbimet e kampeve të 

pushimeve [argëtim]  udhëzim për xhudo  

shërbime karaoke  transferimi i njohurive 

dhe i përvojës (know – how) [trajnim]  

interpretimi gjuhësor  shërbimet e 

planifikimit, të ndryshme nga ato për 

qëllime reklamimi  shërbimet e 

huadhënies së bibliotekës  sherbime teknik 

ndricimi për evente  mikrofilmimi  

shërbimet e bibliotekës së lëvizshme / 

shërbimet e librarive  modelimi për artistë  

shërbimet e studios filmike  shërbimet e 

bibliotekës multimediale  shërbimet e 

kompozimit muzikor  edukimi muzikor  

shërbimet e gazetarëve  shërbimet e 

klubeve të natës [argëtim]  çerdhe  

publikimi online i librave dhe i revistave 

elektronike  shërbimet e orkestrës  

organizimi i ngjarjeve të garave të 

kafshëve  organizimi i valleve  organizimi 

i garave [edukimi ose argëtimi]  

organizimi i ngjarjeve argëtuese duke 

veshur kostumin e një personazhi të 

videolojërave  organizimi i garave sportive 

elektronike  organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative  

organizimi i sfilatave të modës për qëllime 

argëtimi  organizimi i lotarive  organizimi 

i shfaqjeve [shërbimet e organizatorit të 

spektakleve, koncerteve.]  organizimi i 

garave sportive  planifikimi i festës 

[argëtim]  shërbimet e trajnerit personal 

[trajnim fitnesi]  shërbime të imazhit 

fotografik me dron  raportim fotografik  

fotografim  edukimi fizik  shërbimet e 

vlerësimit të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi  trajnim praktik [demonstrimi]  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut  prezantimi 

i shfaqjeve të drejtëpërdrejta  prezantimi i 

shfaqjeve të varietesë  paraqitja e 

ekspozitave muzeale  prodhimi i muzikës  

prodhimi i podkasteve  prodhimi i 

programeve radiotelevizive  prodhimi i 

shfaqjeve  ofrimi i shërbimeve të sallave të 
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lojërave  ofrimi i objekteve për kazino 

[bixhoz]  sigurimi i objekteve për të luajtur 

lojëra me interpretim të rolit në mënyrë të 

drejtpërdrejtë [LARP]  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-sipas kërkesës (video on demand)  

ofrimi i objekteve për golf  ofrimi i 

informacionit në fushën e edukimit  ofrimi 

i informacionit në fushën e argëtimit  

ofrimi i informacionit në lidhje me 

aktivitetet rekreative  ofrimi i objekteve 

për objektet muzeale  ofrimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme  ofrimi i muzikës në 

internet, të pashkarkueshme  ofrimi i 

videove në internet, të pashkarkueshme  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet  ofrimi i objekteve rekreative  

sigurimi i ambienteve sportive  ofrimi i 

programeve televizive, të 

pashkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës (video on demand)  

ofrimi i trajnimit dhe i provimit për 

qëllime certifikimi  ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore  botimi i librave  botimi i 

teksteve, përveç teksteve publicitare  

argëtimi radiofonik  shërbimet e studios së 

regjistrimit  edukimi fetar  marrja/dhënia 

me qira e veprave të artit  marrja/dhënia 

me qira e pajisjeve audio  marrja/dhënia 

me qira e aparateve kinematografike  

marrja/dhënia me qira e lexuesve 

elektronikë të librave  marrja/dhënia me 

qira e robotëve humanoidë që kanë 

funksione komunikimi dhe mësimi për 

argëtimin e njerëzve  marrja/dhënia me 

qira e akuariumeve të brendshme  

marrja/dhënia me qira e aparateve të 

ndriçimit për grupe teatrore apo studio 

televizive  marrja/dhënia me qira e filmave  

marrja/dhënia me qira e rekuizitave 

filmike  marrja/dhënia me qira e aparateve 

radiotelevizive  marrja/dhënia me qira e 

ambienteve të shfaqjes  marrja/dhënia me 

qira e pajisjeve të zhytjes pa kostumin e 

zhytjes  marrja/dhënia me qira e 

incizimeve zanore  marrja/dhënia me qira 

e pajisjeve sportive, përveç automjeteve  

marrja/dhënia me qira e terreneve sportive  

marrja/dhënia me qira e ambienteve të 

stadiumit  marrja/dhënia me qira e skenës  

marrja/dhënia me qira e fushave të tenisit  

marrja/dhënia me qira e simulatorëve të 

trajnimit  marrja/dhënia me qera e 

videokamerave / marrja/dhënia me qera e 

kamerave  marrja/dhënia me qira e 

videokasetave regjistruese  marrja/dhënia 

me qira e videokasetave  kërkime në 

fushën e edukimit  udhëzime për sado 

[udhëzim për ceremoninë e çajit]  

planifikimi i programeve radiotelevizive  

shkrimi i skenarit  shkrimi i skenarit, 

përveç për qëllime reklamimi  interpretimi 

i gjuhës së shenjave  shërbime udhëtimi të 

simuluara të ofruara në mjedise virtuale 

për qëllime argëtimi  shkrimi i këngëve  

shërbime inxhinierike të zërit për ngjarje  

shërbimet e kampeve sportive  titrimi  

mësimdhënie / shërbime edukimi / 

shërbime udhëzimi  argëtim televiziv  

prodhime shfaqjesh teatrore  shërbimet e 

agjencisë së biletave [argëtim]  koordinimi 

i ngjarjeve sportive  lodra me qira  

shërbimet e trajnimit të ofruara nëpërmjet 

simulatorëve  transferimi i njohurive dhe i 

përvojës të biznesit [trajnim]  përkthimi  

tutoring  shërbimet e montazhit të videove 

për ngjarje  shërbimet e imazheve video 

me dron  montazhi i videokasetës  

videoregjistrimi  orientim profesional 

[këshilla për edukimin ose trajnim]  

rikualifikim profesional  shkrimi i teksteve  

shërbimet e kopshtit zoologjik. 
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(210) AL/T/2025/529 

(220) 28.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ® 

(591) Bardhë; Zezë 

(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560, 1001, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 9 - Xhama protektiv për telefona 

inteligjente  kufje  altoparlantë  bateri, 

elektrike  materiale për rrjetet elektrike 

[tela, kabllo]  mbulesa për telefonat 

inteligjentë  kuti për telefonat inteligjentë  

shkopinj selfie [monopodë dore]  filma 

mbrojtës të përshtatur për ekranet e 

kompjuterit  mbulesa për kompjuterët 

tablet  kasa për telefonat inteligjentë që 

përfshijnë një tastierë  filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë  fishe 

karikuesi elektrike, të përshtatura për 

telefonat inteligjentë  priza elektrike të 

përshtatura për telefonat celularë  

mbrojtese me unazë per mbajte të 

telefonave inteligjent  karikuesit portativë 

me energji elektrike  mbajtëset e 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefone inteligjente  mbajtëse të 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefonat inteligjente. 

 

(210) AL/T/2025/533 

(220) 06.05.2025 

(540) LMNTL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Ola 1 // Fshati "Gropaj", godinë 3- 

katëshe, pranë xhamisë, Vaqarr, TIRANË, 

AL. 

(740) Artur Kalemi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 8, hyrja 6, apartamenti 24, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 35 - Tregti, shitja me pakice e 

veshjeve, çorapeve, veshmbathjeve dhe 

çantave te sportit 

 

 

(210) AL/T/2025/541 

(220) 30.04.2025 

 (540) FORTACELL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate mjekësore dhe 

farmaceutike  substanca dhe ushqime 

dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor  shtesa dietike për njerëzit.  
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(220) 07.05.2025 

(540) VIOCUL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  
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(210) AL/T/2025/571 

(220) 07.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Rothmans of Pall Mall Limited // 

Route de France 17, Boncourt 2926, 

Switzerland 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar  duhan me dredhje  duhan 

për llullë  produkte duhani  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore)  puro  

puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

çakmakë për cigare për duhanpirës  

çakmakë për puro për duhanpirës  

shkrepëse  artikuj për duhanpirës  letër për 

cigare  tuba për cigare  filtra për cigare  

aparate xhepi për dredhjen e cigareve  

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre  cigare elektronike  

lëngje për cigare elektronike  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit. 
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E BARDHE; E ZEZE ; E KUQE 

(730) FERIDE SUBASHI // Njësia 

bashkiake nr. 8, rruga "5 Maji", zonë 

kadastrale nr. 8340, pasuri 3/520, 

kapanoni A nr. 28, Tiranë, AL. 

(740) Ndriçim Selba // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje  veshje të gatshme  

çorape. 
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(11) 12906 

(97) EP3824905//08.01.2025 

(96) 20201497.3//20.08.2013 

(22) 03.03.2025 

(21) AL/P/2025/118 

(54) METODË DHE PËRBËRJE PËR IMUNOTERAPI QELIZORE 

29.05.2025 

(30) US 201261691117 P 20/08/2012  

(71) Fred Hutchinson Cancer Center/ 1100 Fairview Avenue North, Seattle, WA 98109 / US; 

Seattle Children's Hospital, dba Seattle  Children's Research Institute/ 1900 9th Avenue, 

Seattle, WA 98101 / US 

(72) Riddell, Stanley R./1763 268th Place SE Sammamish, WA 98075 / US,  

Hudecek, Michael/Mozartstrasse 13/411 04107 Leipzig / DE, 

Jensen, Michael/3494 Pleasant Beach Drive Bainbridge Island, WA 98110 / US. 

(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një polipeptid i receptorit kimerik që përfshin: a) një domen ligand lidhës, ku domeni 

ligand lidhës lidhet me një ligand, ku domeni ligand lidhës është një fragment variabël i 

vetëm i zinxhirit që lidh në mënyrë specifike CD19 dhe ku domeni ligand lidhës përfshin 

sekuencën e amino acideve: b) një ndarës me një gjatësi që është specifike për ligandin, ku 

ndarësi siguron shumëfishimin e rritur të qelizës T dhe/ose të prodhimit të citokinës si 

përgjigje ndaj ligandit kur krahasohet me një receptor kimerik referencë, ku ndarësi është me 

një gjatësi prej 15 amino acide ose më pak dhe përfshin sekuencën e amino acideve: 

ESKYGPPCPPCP; c) një domen transmembranor, ku domeni transmembranor përfshin 

sekuencën e amino acideve: MFWVLVVVGGVLACYSLLVTVAFIIFWV të një domeni 

transmembranor CD28; dhe d) një domen sinjalizimi ndërqelizor, ku domeni i sinjalizimit 

ndërqelizor përfshin domenin e sinjalizimit të CD3 zeta dhe domenin e sinjalizimit të 4-1BB, 

ku domeni i sinjalizimit ndërqelizor përfshin sekuencën e amino acideve: 

2. Polipeptidi i receptorit kimerik i pretendimit 1, ku ndarësi është me një gjatësi prej 12 

amino acidesh. 

3. Një vektor shprehës që përfshin një acid nukleik të receptorit kimerik të izoluar që 

kodifikon një polipeptid të receptorit të pretendimit 1 ose të pretendimit 2, ku vektori 

shprehës është një vektor virusi simian 40, një vektor adenovirusi, një vektor i virusit adeno-

shoqërues (AAV) , një vektor lentiviral ose një vektor retroviral. 

4. Vektori shprehës i pretendimit 3, që përfshin edhe një polinukleotid që kodifikon një 

sekuencë treguesi; opsionalisht ku sekuenca e treguesit është një receptor i cunguar i faktorit 

të rritjes epidermale që ka sekuencën e amino acideve: 

5. Vektori shprehës i pretendimit 4, ku polinukleotidi që kodifikon sekuencën e shënuesit 

është i lidhur në mënyrë funksionale me një polinukleotid që kodifikon një sekuencë lidhëse; 

opsionalisht ku sekuenca lidhësë është një sekuencë lidhëse e shkëputëshme T2A që përfshin 

sekuencën e amino acideve LEGGGEGRGSLLTCGDVEENPGPR 

6. Vektori shprehës i çdonjerit prej pretendimeve 3-5, ku vektori shprehës kodifikon një 

polipeptid që ka sekuencën e amino acideve: 

7. Një qelizë pritëse që përfshin një polipeptid të receptorit kimerik të pretendimit 1 ose 

pretendimit 2 ose një vektor shprehës të çdonjerit prej pretendimeve 3-6. 

8. Qeliza pritëse e pretendimit 7, ku qeliza pritëse është një qelizë T autologe ose allogeneike. 

9. Qeliza pritëse e pretendimit 7 ose e pretendimit 8, ku qeliza pritëse është një qelizë T e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41153
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zgjeruar, opsionalisht ku qeliza T është zgjeruar in vitro. 

10. Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-9, ku qeliza pritëse është një limfocit i 

transformuar ose i transduktuar 

11. Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-10, ku qeliza pritëse është një qelizë 

limfocite citotoksike T CD8+. 

12. Qeliza pritëse e pretendimit 11, ku qeliza limfocite citotoksike T CD8+ përzgjidhet nga 

grupi i përbërë nga qelizat naïve T CD8+, qelizat e memories qëndrore T CD8+, qelizat e 

memories efektore T CD8+ dhe qelizat voluminoze T CD8+. 

13. Qeliza pritëse e pretendimit 12, ku qeliza T e memories qëndrore është positive për 

CD45RO+, CD62L+, dhe CD8+. 

14. Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-13, ku qeliza pritëse është një qelizë 

limfocite ndihmëse T CD4+. 

15. Qeliza pritëse e pretendimit 14, ku qeliza limfocite ndihmëse T CD4+ përzgjidhet nga 

grupi që përbëhet nga qelizat naïve T CD4+, qelizat e memories qëndrore T CD4+, qelizat e 

memories efektore T CD4+ dhe qelizat voluminoze T CD4+. 

16. Qeliza pritëse e pretendimit 15, ku qeliza naïve T CD4+ është pozitive për CD45RA+, 

CD62L+ dhe CD4+ dhe negative për CD45RO. 

17. Një përbërje që përfshin një qelizë pritëse të çdonjerit prej pretendimeve 7-16 në një 

eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

18. Përbërja e pretendimit 17, që përfshin një qelizë pritëse T CD4+ dhe/ose një qelizë pritëse 

T CD8+. 

19. Përbërja e pretendimit 17, që përfshin qelizën pritëse të çdonjerit prej pretendimeve 11-

13 dhe qelizën pritëse të çdonjerit prej pretendimeve 14-16. 

20. Përbërja e pretendimit 17, që përfshin një preparat qelizor që ka qelizën limfocite 

citotoksike T CD8+ të çdonjerit prej pretendimeve 11-13 dhe/ose një preparat qelizor që ka 

qelizën limfocite ndihmëse T CD4+ të çdonjerit prej pretendimeve 14-16. 

21. Një qelizë pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-16 ose një përbërje e çdonjerit prej 

pretendimeve 17-20 për t’u përdorur në kurimin /trajtimin e kancerit. 

22. Qeliza pritëse ose përbërja për përdorim sipas pretendimit 21, ku kanceri ësjhtë një tumor 

solid ose malinj hematologjik. 

23. Qeliza pritëse ose përbërja për përdorim sipas pretendimit 21 ose pretendimit 22, që 

përfshin përdorimin e një peparati qelizor i cili përmban qelizën limfocite citotoksoke T 

CD8+ të çdonjerit prej pretendimeve 11-13 dhe përdorimin e një preparati qelizor që përmban 

qelizën limfocite ndihmëse T CD4+ të çdonjerit prej pretendimeve 14-16. 

24. Qeliza pritëse ose përbërja për përdorim sipas pretendimit 23, ku preparati qelizor që 

përmban qelizën limfocite citotoksite T CD8+ të çdonjerit prej pretendimeve 11-13 dhe 

preparati qelizor që përmban qelizën limfocite ndihmëse T CD4+ të çdonjerit prej 

pretendimeve 14-16 përdoren njëkohësisht /bashkëadministrohen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 
 

(11) 12903 

(97) EP4256968//25.12.2024 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për përgatitjen e një substrati të ngurtë me bazë bimore të derivuar nga 

farat e frutave ose perimeve, ku metoda përfshin: përzierjen e farave të frutave ose perimeve 

me një agjent kaustik dhe ujë në një trysni prej 0-10 bar, për të gjeneruar një përgatitje që ka 

një pH prej rreth 7.5 deri në rreth 10.5; tharjen e përgatitjes; kombinimin e përgatitjes së tharë 

me një ose më shumë vajra bimorë për të gjeneruar një përzierje; bluarjen e përzierjes për të 

përftuar grimca të bluara që kanë një madhësi më pak se rreth 75 mikronë; dhe sitimin e 

grimcave për të prodhuar substratin e ngurtë. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku agjenti kaustik përfshin hidroksid natriumi, karbonat kaliumi, 

karbonat natriumi, hidroksid kalciumi, bikarbonat kaliumi, ose hidroksid kaliumi. 

3. Metoda e pretendimit 1 ose 2, ku tharja përfshin tharje në tabaka, tharje me spërkatje, 

tharje me rrotullim, avullim të filmit në rënie, tharje në ngrirje, tharje me vakum, ose një 

kombinim të tyre. 

4. Metoda e pretendimit 1, ku tharja e përgatitjes më tej përfshin: ndarjen e përgatitjes në një 

fraksion të ngurtë nga një fraksion i lëngët; pjekjen veçmas të fraksionit të ngurtë dhe 

fraksionit të lëngët; bluarjen e fraksionit të ngurtë të pjekur; kombinimin e fraksionit të ngurtë 

të pjekur të bluar me fraksionin e lëngët të pjekur dhe një ose më shumë vajra bimorë për të 

gjeneruar një përzierje. 

5. Metoda e pretendimit 4, më tej që përfshin pjekjen me ajër të fraksionit të ngurtë dhe 

pjekjen në të thatë të fraksionit të lëngët. 

6. Metoda e pretendimit 4 ose 5, ku bluarja përfshin përdorimin e një mulliri me disqe 

gërryese, mulliri me teh, mulliri me çekiç, mulliri guri, mulliri me ajër të kompresuar, mulliri 

me klasifikues ajror, ose mulli me impakt të lartë, dhe/ose ku mulliri përfshin përdorimin e 

një mulliri guri korundi ose mulliri koloid, në një temperaturë prej më pak se 65°C. 

7. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku sitimi përfshin kalimin e grimcave 

përmes një site 100 mikron. 

8. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, më tej që përfshin shtimin e të paktën 

një amino acidi, të paktën një sheqeri, ose të paktën një amino acidi dhe të paktën një sheqeri 

te përzierja. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41192
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9. Metoda e pretendimit 1, ku metoda më tej përfshin: kombinimin e përgatitjes me një ose 

më shumë enzima; pjekjen e përgatitjes; bluarjen e përgatitjes së pjekur; kombinimin e e 

përgatitjes së pjekur të bluar me një ose më shumë vajra bimorë, sheqer, kripëra, vakte me 

fara ose miell farash, amino acide, ose përbërje të tjera jo të paqëndrueshmes, për të gjeneruar 

një llumi; pompimin e llumit në një aparat për reduktimin e madhësisë së grimcave; dhe 

rafinimin e llumit për të gjeneruar një substrat të ngurtë që ka grimca me një madhësi më pak 

se rreth 25 deri në 30 mikronë. 

10. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3 dhe 7 deri në 9, ku farat e frutave ose 

perimeve janë nga një frut ose perim i zgjedhur nga grupi i përbërë prej mollës, frutit të bukës, 

frutit të arrës, arrës shqeme, agrumeve, kungullit të egër, hurmave arabe, palmës së hurmave, 

guavës, rrushit, xhekfrutit, kokumit, lufës, mangos, moringës, pjeprit, ullinjëve, papajës, 

kungullit, kungullit të njomë, kungullit të thatë, arrës sapucaia, mamoncillos, vajit seje, 

domates, arrës, shalqirit, dhe kombinime të tyre, opsionalisht ku farat e frutave ose perimeve 

janë fara rrushi. 

11. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 4 deri në 10, më tej që përfshin heqjen e materialit 

bimor të padëshiruar nga farat e frutave ose perimeve përpara hapit të përzierjes. 

12. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku përzierja përfshin përzierjen në 

një temperaturë prej rreth në 70°C deri në rreth 80°C për rreth 15 deri në 180 minuta, për të 

gjeneruar një përgatitje që ka një pH prej rreth 8.0 deri në rreth 9.0, opsionalisht ku përzierja 

përfshin përzierjen në një temperaturë prej rreth 75°C për rreth 30 deri në 120 minuta, për të 

gjeneruar një përgatitje që ka një pH prej rreth 8.0 deri në rreth 9.0. 

13. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 12, ku metoda përfshin, përpara tharjes, 

ndarjen e përgatitjes në një fraksion të ngurtë dhe një fraksion të lëngët, dhe ku tharja përfshin 

tharjen e fraksionit të ngurtë veçmas nga fraksioni i lëngët. 

14. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 13, ku një ose më shumë enzimat 

përfshijnë celulazë, tanazë, pektinazë, ksilazë, ose hemicelulozë. 

15. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku një ose më shumë vajra bimorë 

përfshijnë një ose më shumë prej vajit të misrit, vajit të lulediellit, vajit të palmës, ose vajit 

të kokosit, vajit shea, vajit illipe, vajit të bërthamës së mangos, vajit të bërthamës së palmës, 

vajit kanola, dhe vajit të lulekuqes. 

16. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 14, ku një ose më shumë sheqerna 

përfshijnë një ose më shumë prej sukrozës, arabitolit, fruktozës, galaktozës, glukozaminës, 

glukozës, manitolit, manozës, inozitolit, ramnozës, ribozës, sorbitolit, ksilozës, dhe laktozës, 

dhe/ose ku një ose më shumë kripëra përfshijnë një ose më shumë prej klorurit të natriumit, 

klorurit të kaliumit, klorurit të magnezit, dhe kripës së detit, dhe/ose ku një ose më shumë 

vakte me fara ose miell farash përfshijnë një ose më shumë prej vakt ose miell luledielli, vakt 

ose miell kokosi, vakt ose miell bajameje, vakt ose miell pekani, vakt ose miell lajthie, vakt 

ose miell arre, vakt ose miell fëstëku, vakt ose miell shqeme, vakt ose miell kikiriku, vakt 

ose miell kanole, vakt ose miell luleradhiqe, vakt ose miell i farave të palmës, vakt ose miell 

i farave të mangos, vakt ose miell i farave chia, vakt ose miell i farave të kungullit, vakt ose 

miell i arrës së brazilit, vakt ose miell i arrës makadamia, vakt ose miell i gështenjave, vakt 

ose miell i farave të linit, vakt ose miell kërpi, dhe vakt ose miell i arrave të tigrit, dhe/ose ku 

një ose më shumë amino acidet përfshijnë një ose më shumë prej fenilalaninës, leucinës, 

glukozaminës, metioninës, acidit gama-aminobutirik (GABA) , tirozinës, lizinës, histidinës, 

glicinës, serinës, acidit aspartik, izoleucinës, triptofanit, valinës, prolinës, karnitinës, 

argininës, alaninës, treoninës, glutaminës, asparaginës, acidit glutamik, betainës, acidit 

pipekolinik, citrulinës, karnozinës, homoserinë cisteinës, prolinës, dhe serinës, dhe/ose ku 
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një ose më shumë përbërje të tjera jo të paqëndrueshme përfshijnë të paktën një përbërje të 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej fruktozës, glukozës, laktozës, galaktozës, sukrozës, 

ksilozës, acidit laktik, acidit citrik, acidit tartarik, acidi nikotinik, piridinës, 2,3,5,6-

tetrametilpirazinës, sotolonit, acidit vanilik, acidit siringjik, vanilinës, siringaldehidit, acidit 

cinamik, maltolit, dhe furanonit të panjës. 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës I': 

        (I')      TL-La-CE-HD 

ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku: 

i) TL është një pjesë e Formulës IIa, IIb, IIIa, IIIb, IIIc, ose IIId: 

  

 

 
  

ku: 

secili prej Q1, Q2, Q3, Q4, Q5, Q6, dhe Q8, është në mënyrë të pavarur azot ose -CRb-, ku 

çdo Rb është në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, ose alkil i poshtëm; 

R1 është hidrogjen, një alkil opsionalisht i zëvendësuar, një grup karbociklik jo-aromatik 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41199
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opsionalisht i zëvendësuar, një grup aril opsionalisht i zëvendësuar, një grup heterocikloalkil 

opsionalisht i zëvendësuar, një grup heteroaril opsionalisht i zëvendësuar, një grup 

(karbociklik) alkil opsionalisht i zëvendësuar, një grup aralkil opsionalisht i zëvendësuar, një 

grup (heterocikloalkil) alkil opsionalisht i zëvendësuar, një grup (heteroaril) alkil 

opsionalisht i zëvendësuar, një grup amino opsionalisht i zëvendësuar, një grup C-karboksi 

ose O-karboksi opsionalisht i zëvendësuar, -CN, një grup karbamoil opsionalisht i 

zëvendësuar, ose një grup karbamoil alkil opsionalisht i zëvendësuar, ku azoti i grupit 

karbamoil ose karbamoil alkil është opsionalisht një heteroatom në një strukturë unazore; 

R2 është hidrogjen, halogjen, alkil opsionalisht i zëvendësuar, cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar, ose -CN; 

R3 është hidrogjen ose alkil i poshtëm; 

R4 është një alkil opsionalisht i zëvendësuar, një alkenil opsionalisht i zëvendësuar, një grup 

karbociklik jo-aromatik opsionalisht i zëvendësuar, një grup aril opsionalisht i zëvendësuar, 

një grup heterociklik opsionalisht i zëvendësuar, një grup heteroaril opsionalisht i 

zëvendësuar, një grup (karbociklik) alkil opsionalisht i zëvendësuar, një grup aralkil 

opsionalisht i zëvendësuar, një grup (heterocikloalkil) alkil opsionalisht i zëvendësuar, një 

grup (heteroaril) alkil opsionalisht i zëvendësuar, një grup amino opsionalisht i zëvendësuar, 

një grup sulfamoil opsionalisht i zëvendësuar, një grup karbamoil opsionalisht i zëvendësuar, 

ose një grup karbamoil alkil opsionalisht i zëvendësuar, ku azoti i grupit karbamoil ose 

karbamoil alkil është opsionalisht një heteroatom në një strukturë unazore; dhe 

R5 është hidroksi, NH2, alkilamino, alkanoilamino, ose alkilsulfonilamino; 

ose R4 dhe R5 të marrë së bashku me atomet karbon te të cilët ata janë bashkangjitur 

formojnë një grup karbociklik jo-aromatik opsionalisht të zëvendësuar me pesë- ose gjashtë-

elementë, grup aril opsionalisht të zëvendësuar, grup heterociklik opsionalisht të 

zëvendësuar, ose grup heteroaril opsionalisht të zëvendësuar; 

ose R4 dhe R5 të marrë së bashku me atomet karbon te të cilët ata janë bashkangjitur 

formojnë një unazë spirociklike opsionalisht të zëvendësuar, me shtatë- ose njëmbëdhjetë-

elementë ose një unazë spiro-heterociklike opsionalisht të zëvendësuar, me shtatë- ose 

njëmbëdhjetë-elementë; 

Alk është hidrogjen ose një alkil opsionalisht i zëvendësuar; dhe 

R11 është një grup aril opsionalisht i zëvendësuar me një deri në pesë zëvendësues në mënyrë 

të pavarur të zgjedhur nga alkil i poshtëm, alkoksi, haloalkoksi, halogjen, dhe cikloalkil; ose 

një grup heteroaril opsionalisht i zëvendësuar me një deri në pesë zëvendësues në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga alkil i poshtëm, alkoksi, haloalkoksi, halogjen, dhe cikloalkil; ose 

një sistem unazor biciklik; ose një sistem unazor heterociklik biciklik; 

ii) CE është një pjesë e Formulës IV 

 
  

ku: 

secili prej R6 dhe R7 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga halogjen, -CN, opsionalisht 

i zëvendësuar alkil i poshtëm, opsionalisht i zëvendësuar alkoksi i poshtëm, opsionalisht i 

zëvendësuar alkenil i poshtëm, ose ciklopropil; 

R8 është të zgjedhur ngnjë hidrogjen, opsionalisht i zëvendësuar alkil i poshtëm, opsionalisht 
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i zëvendësuar alkoksi i poshtëm, ciano, ose halogjen; 

opsionalisht R7 dhe R8 të marrë së bashku, me atomet karbon te të cilët ata janë 

bashkangjitur, formojnë një unazë karbociklike, heterocikloalkil, aril, ose heteroaril me 4-, 

5- ose 6-elemente 

Q7 është azot ose -CRc-, ku Rc është hidrogjen, halogjen, ose alkil i poshtëm; 

(TL) tregon pikën ku pjesa e Formulës IV lidhet te TL-La-; dhe 

(HD) tregon pikën ku pjesa e Formulës IV lidhet te -HD; 

iii) HD është një pjesë e Formulës V: 

  

 
  

ku: 

R9 është -(C(Rd) 2) n-N(Rd) 2; 

çdo Rd është në mënyrë të pavarur hidrogjen ose opsionalisht i zëvendësuar alkil i poshtëm; 

çdo n është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga 0, 1, 2, 3, 4, ose 5; 

La është në mënyrë të pavarur një lidhje; -(C(Ra) 2) z-; oksigjen; squfur; ose -NRa-; ku: 

çdo Ra është në mënyrë të pavarur një hidrogjen ose alkil i poshtëm; dhe 

z është 0, 1, 2, 3, 4 ose 5. 

2.Përbërja e pretendimit 1, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

TL është një pjesë e Formulës IIIb: 

  

 
3. Përbërja e pretendimit 2, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku R9 është -NH2. 

4. Përbërja e pretendimit 2 ose pretendimit 3, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose 

një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku Q4 është -CH- dhe Q5 është azot. 

5. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 2-4, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku Alk është hidrogjen ose C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar me një deri në pesë zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej hidroksi, halogjen, dhe C1-C6 alkoksi. 

6. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 2-5, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku R4 është C1-C6 alkil; C2-C10 alkenil; 

një unazë karbociklike C3-C12 jo-aromatike; një grup aril C6-C10; një unazë 

heterocikloalkil me 3- deri në 6-elementë që përmban një deri në katër heteroatome unazorë 

në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga oksigjen, squfur, ose azot; një unazë heteroaril me pesë- 

deri në dhjetë-elementë që përmban një deri në katër heteroatome unazorë në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga oksigjen, squfur, ose azot; një grup (karbociklik) alkil; një grup 

aralkil; ose një grup (heterocikloalkil) alkil; dhe R4 është opsionalisht i zëvendësuar me një 

deri në pesë Rg në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidroksi, halogjen, 
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CN, C1-C6 alkil, C6-C10 aril, C1-C6 alkoksi, C1-C6 haloalkoksi, dhe C6-C10 aralkoksi, ose 

dy Rg bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një unazë aromatike ose 

jo-aromatike me 3- deri në 6-elementë, opsionalisht që përmban një ose dy heteroatome 

unazorë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga oksigjen, squfur, ose azot, në mënyrë të 

preferuar ku R4 është C1-C6 alkil, C2-C10 alkenil, një unazë karbociklike C3-C12 jo-

aromatike, një unazë heterocikloalkil me 3- deri në 6-elementë që përmban një deri në katër 

heteroatome unazorë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga oksigjen, squfur, ose azot, një 

grup (karbociklik) alkil, një grup aralkil, ose një grup (heterocikloalkil) alkil; dhe R4 është 

opsionalisht i zëvendësuar me një deri në pesë Rg në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi 

i përbërë prej hidroksi, halogjen, CN, C1-C6 alkil, C6-C10 aril, C1-C6 alkoksi, C1-C6 

haloalkoksi, dhe C6-C10 aralkoksi, ose dy Rg bashkë me atomet te të cilët ata janë 

bashkangjitur formojnë një unazë aromatike ose jo-aromatike me 3- deri në 6-elementë, 

opsionalisht që përmban një ose dy heteroatome unazorë në mënyrë të pavarur të zgjedhur 

nga oksigjen, squfur, ose azot, më shumë në mënyrë të preferuar ku R4 është C1-C6 alkil, 

C2-C10 alkenil, ciklopropil, ciklobutil, ciklopentil, ciklohekzil, tetrahidrofuranil, 

tetrahidropiranil, azetidinil, piridazin-3(2H) -on, fenil, naftil, piridinil, cinolinil, izokinolinil, 

kinolinil, pirazolo[1,5-a]piridinil, imidazo[1,5-a]piridinil, benzo[b]tiofenil, një grup 

(ciklobutil) alkil, një grup (ciklopentil) alkil, një grup benzil, një grup (tetrahidrofuranil) 

alkil, ose një grup (tetrahidropiranil) alkil; dhe R4 është opsionalisht i zëvendësuar me një 

deri në pesë Rg në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidroksi, halogjen, 

CN, C1-C6 alkil, C6-C10 aril, C1-C6 alkoksi, C1-C6 haloalkoksi, dhe C6-C10 aralkoksi, ose 

dy Rg bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një unazë aromatike ose 

jo-aromatike me 3- deri në 6-elementë, opsionalisht që përmban një ose dy heteroatome 

unazorë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga oksigjen, squfur, ose azot. 

7.Përbërja e pretendimit 1, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

TL është një pjesë e Formulës IIIa: 

  

 
8.Përbërja e pretendimit 7, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku TL është 

një pjesë e Formulës IIIaa: 

  

 
ku çdo Rg është në mënyrë të pavarur C1-C6 alkil ose dy Rg bashkë me atomin(et) te të 

cilët ata janë bashkangjitur formojnë një grup karbociklik me 3- deri në 6-elementë jo-

aromatike; 

një pjesë e Formulës IIIab: 
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ku Rg është C1-C6 alkil; 

një pjesë e Formulës Iliac: 

  

 
  

ku Rg është C1-C6 alkil; ose 

një pjesë e Formulës IIIad: 

  

 
  

ku çdo Rg është në mënyrë të pavarur hidrogjen ose C1-C6 alkil. 

9. Përbërja e pretendimit 1, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

TL është një pjesë e Formulës IIId: 

  

 
10.Përbërja e pretendimit 1, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

TL është një pjesë e Formulës IIa: 

  

 
11.Përbërja e pretendimit 1, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

TL është një pjesë e Formulës IIb: 
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12.Përbërja e pretendimit 1, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

TL është një pjesë e Formulës IIIc: 

  

 
13. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku La është oksigjen ose -CH2-. 

14. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-13, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku Q7 është -CH-. 

15. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-14, ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku secili prej R6 dhe R7 është në mënyrë 

të pavarur halogjen ose C1-C5 alkil opsionalisht i zëvendësuar me një deri në pesë 

zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidroksi, halogjen, dhe C1-C6 alkoksi; 

dhe R8 është hidrogjen; ose R6 është halogjen ose C1-C5 alkil opsionalisht i zëvendësuar me 

një deri në pesë zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidroksi, halogjen, dhe 

C1-C6 alkoksi; dhe R7 dhe R8 të marrë së bashku, me atomet karbon te të cilët ata janë 

bashkangjitur, formojnë një unazë karbociklike me 4-, 5- ose 6-elementë. 

16. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është të zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 

  

 

 

 

 



 

59 
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ose një stereoizomer ose një tautomer i saj, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

17. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e çdo njërit prej pretendimeve 1-16, 

ose stereoizomeri ose tautomeri i saj, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe të 

paktën një eksipient farmaceutikisht i pranueshëm. 

18. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1-16, ose një stereoizomer ose një tautomer i 

saj, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në trajtimin e një 
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çrregullimi ose sëmundje është zgjedhur nga steatohepatiti jo-alkoolik (NASH) , obeziteti, 

hiperlipidemia, hiperkolesterolemia, diabeti, steatoza e mëlçisë, ateroskleroza, sëmundje 

kardiovaskulare, hipotiroidizmi, dhe kanceri i tiroides. 

19. Një kompozim i pretendimit 17 për përdorim në trajtimin e një çrregullimi ose sëmundje 

është zgjedhur nga steatohepatiti jo-alkoolik (NASH) , obeziteti, hiperlipidemia, 

hiperkolesterolemia, diabeti, steatoza e mëlçisë, ateroskleroza, sëmundje kardiovaskulare, 

hipotiroidizmi, dhe kanceri i tiroides. 

20. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1-16, ose një stereoizomer ose një tautomer i 

saj, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në modulimin në mënyrë 

selektive të aktivitetit të një receptori beta të hormonit të tiroides (THR-β) . 

21. Një kompozim i pretendimit 17 për përdorim në modulimin në mënyrë selektive të 

aktivitetit të një receptori beta të hormonit të tiroides (THR-β) . 

 

(11) 12908 

(97) EP3999506//15.01.2025 

(96) 20743121.4//17.07.2020 

(22) 28.03.2025 

(21) AL/P/2025/171 

(54) FRENUES TË PARP1 

29.05.2025 

(30) US 201962876065 P 19/07/2019  

(71) Astrazeneca AB/ 151 85 Södertälje / SE 

(72) Martin, John PACKER/AstraZeneca R&D Alderley, Alderley Park, Macclesfield 

Cheshire SK10 4TG / GB,  

Jeffrey, Wallace JOHANNES/AstraZeneca Pharmaceuticals LP, 1800 Concord Pike, PO 

Box 15437, Wilmington, Delaware 19850-5437 / US,  

Sudhir, Mahadeo HANDE/AstraZeneca Pharmaceuticals LP, 1800 Concord Pike, PO Box 

15437, Wilmington, Delaware 19850-5437 / US,  

Sebastien, Louis DEGORCE/AstraZeneca Pharmaceuticals LP, 1800 Concord Pike, PO Box 

15437, Wilmington, Delaware 19850-5437 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.  

Një përbërje e formulës (Ia) 

  

 
  

ku 

R1 është C1-4 alkil, 

R2 është zgjedhur nga H, halo, C1-4 alkil, dhe C1-4 fluoroalkil, 

R3 është H ose C1-4 alkil, dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41207
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R4 është H; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. . Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1 ku R2 

është zgjedhur nga difluorometil, trifluorometil, ose metil. 

3. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1 ku R2 

është H ose halo. 

4. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1 ku R1 

është etil, R2 është zgjedhur nga H, kloro dhe fluoro, dhe R3 është metil. 

5. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1 

zgjedhur nga: 5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-N-metil-

piridinë-2-karboksamid, 5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-

6-fluoro-N-metil-piridinë-2-karboksamid, 6-kloro-5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-

3-il) metil]piperazinë-1-il]-N-metil-piridinë-2-karboksamid, dhe 5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-

1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]piridinë-2-karboksamid. 

6.Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1, ku 

përbërja është 5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-N-metil-

piridinë-2-karboksamid që ka strukturën: 

  

 
7.Një përbërje sipas pretendimit 1, ku përbërja është 5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-

naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-N-metil-piridinë-2-karboksamid që ka strukturën: 

  

   

8. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1 e cila 

është zgjedhur nga: 

6-(difluorometil) -5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-N-

metilpiridinë-2-karboksamid, 

5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-N-metil-6 

(trifluorometil) piridinë-2-karboksamid, 

5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]-N,6-dimetil-piridinë-2-

karboksamid, dhe 

N-etil-5-[4-[(7-etil-6-okso-5H-1,5-naftiridinë-3-il) metil]piperazinë-1-il]piridinë-2-

karboksamid. 

9. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të saj sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, dhe të paktën një hollues, 

eksipient ose mbartës inert farmaceutikisht të pranueshëm. 

10. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8, për përdorim si një medikament 

11. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas ndonjërit prej 
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pretendimeve 1 deri në 8, për përdorim në trajtimin e kancerit në një pacient kanceri. 

12. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas 

pretendimit 11, ku kanceri i sipërpërmendur është i mangët në rrugën e riparimit të DSB të 

ADN-së së varur nga HR. 

13. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas 

pretendimit 11, ku kanceri i sipërpërmendur përfshin një ose më shumë qeliza kanceri që 

kanë një aftësi të reduktuar ose të shfuqizuar për të riparuar DSB e ADN-së nga HR krahasuar 

me qelizat normale. 

14. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas 

pretendimit 11 ose 12, ku kanceri i sipërpërmendur përfshin një ose më shumë qeliza kanceri 

që kanë një fenotip të mangët BRCA1 ose BRCA2. 

15. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas 

pretendimit 14, ku kanceri i sipërpërmendur përfshin një ose më shumë qeliza kanceri që janë 

të mangëta në BRCA1 ose BRCA2. 

16. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas çdo 

njërit prej pretendimeve 12 deri në 15, ku pacienti i sipërpërmendur është heterozigot për një 

mutacion në një gjen që kodon një përbërës të rrugës së riparimit të DSB të ADN-së së varur 

nga HR. 

17. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas 

pretendimit 16, ku pacienti i sipërpërmendur është heterozigot për një mutacion në BRCA1 

dhe/ose BRCA2. 

18. Një përbërje ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas çdo 

njërit prej pretendimeve 11 deri në 17 ku kanceri është zgjedhur nga çdo njëri prej kancerit 

të gjirit, vezoreve, pankreasit, prostatës, hematologjik, gastrointestinal, dhe i mushkërive. 
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(11) 12915 

(97) EP3699198//26.03.2025 

(96) 20167215.1//17.11.2015 

(22) 01.04.2025 

(21) AL/P/2025/172 

(54) METODA PËR TRAJTIMIN E TUMORIT DUKE PËRDORUR ANTITRUPA 

BISPECIFIKE CD3XCD20 

10.06.2025 

(30) US 201462080716 P 17/11/2014 ,US 201562160788 P 13/05/2015  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown 10591/US, 

(72) SMITH, Eric/c/o Regeneron Pharmaceuticals Inc.777 Old Saw Mill, River Road 

Tarrytown, NY 10591 / US,  

DAVIS, Samuel/c/o Regeneron Pharmaceuticals Inc.777 Old Saw Mill, River Road 

Tarrytown, NY 10591 / US,  

VARGHESE, Bindu/c/o Regeneron Pharmaceuticals Inc.777 Old Saw Mill, River Road 

Tarrytown, NY 10591 / US,  

KIRSHNER, Jessica R./c/o Regeneron Pharmaceuticals Inc.777 Old Saw Mill, River Road 
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Tarrytown, NY 10591 / US,  
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(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Antitrup bispecifik për t’u përdorur në një metodë të trajtimit ose përmirësimit të 

kancerit të qelizes B tek një subjekt, metodë e cila përfshin përdorimin e një protokolli të 

shkallëzuar në rritje të dozës që redukton efektin e një kaskade të citokinës, ku protokolli i 

shkallëzuar në rritje i dozës përfshin marrjen e një doze të parë të antitrupit për një periuidhë 

të parë kohe dhe duke marrë në vazhdim një dozë të dytë të antitrupit në fjalë për një periudhe 

të dytë kohe, ku doza e dytë në fjalë është më e madhe se doza e parë në fjalë, ku antitrupi 

bispecifik përfshin një domein të parë antigen-lidhës që lidhet me CD3 humane, një domein 

të dytë antigen-lidhës që lidhet me CD20 humane, dhe një regjion konstant të zinxhirit të 

rëndë chimerik i lidhur me secilin prej domeineve antigen-lidhëse të parë dhe të dytë, ku (a) 

domeini i parë antigen-lidhës (A1) që lidhet në mënyrë specifike me CD3 humane përfshin 

tre regjione përcaktuese të komplementaritetit të zinxhirit të rëndë (A1-HCDR1, A1-HCDR2, 

A1-HVDR3) dhe tre regjione përcaktuese të komplementaritetit të zinxhirit të lehtë (A1-

LCDR1, A1-LCDR2, A1-LCDR3) , dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës (A2) që lidhet në 

mënyrë specifike me CD20 humane përfshin tre regjione përcaktuese të komplementaritetit 

të zinxhirit të rëndë (A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3) dhe tre regjione përcaktuese 

të komplementaritetit të zinxhirit të lehtë (A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3) , ku (i) 

A1-HCDR1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 12; (ii) A1-HCDR2 përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 14; (iii) A1-HCDR3 përfshin sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 16; (iv) A1-LCDR1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 20; (v) 

A1-LCDR2 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 22; (vi) A1-LCDR3 përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 24; (vii) A2-HCDR1 përfshin sekuencën amino acide 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41210
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të SEQ ID NO: 4; (viii) A2-HCDR2 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 6; (ix) 

A2-HCDR3 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 8; (x) A2-LCDR1 përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 20; (xi) A2-LCDR2 përfshin sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 22; dhe (xii) A2-LCDR3 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 24; 

dhe (b) regjioni konstant i zinxhirit të rëndë chimerik përfshin sekuencën amino acide të SEQ 

ID NO: 26, SEQ ID NO: 28, SEQ ID NO: 30, ose SEQ ID NO: 32; dhe ku antitrupi bispecifik 

paraqet një afinitet lidhës më të lartë për FcγRIIA humane në raport me FcγRIIB, dhe paraqet 

një afinitet lidhës të vogël ose të pakapshëm në raport me FcγRI humane dhe FcγRIII, e matur 

një një analizë laboratorike të rezonancës plazmonike të sipërfaqes. 

2. Antitrup bispecifik për përdorim sipas pretendimit 1, ku trajtimi ose përmirësimi i kancerit 

të qelizës B përfshin: (i) frenimin e rritjes së tumorit tek subjekti, ku kufizimi i rritjes së 

tumorit përfshin: (a) frenimin e rritjes së tumorit, (b) zvogëlimin e madhësisë së tumorit, ose 

(c) zvogëlimin e numrit të tumoreve; (ii) ndërmjetësimin e procesit të disintegrimit të 

qelizave B tek subjekti, ku qelizat B janë limfocite para-B, limfocite-B të maturuara, ose 

qeliza të limfomës jo-Hodgkin të qelizave B; ose (iii) trajtimin/kurimin e kancerit që është 

pozitiv për shprehjen e CD20 tek subjekti, ku subjekti përzgjidhet në bazë të pasjes të një 

kanceri të mbetur. 

3. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-2, ku: (i) kanceri është 

një limfomë ose leukemi; dhe/ose (ii) kanceri përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga: limfoma 

folikulare, leukemia limfocitike kronike e qelizës B, limfoma limfoblastike e qelizës B, 

limfoma Hodgkin, limfoma non-Hodgkin, limfoma difuze e qelizës B të madhe, limfoma e 

zonës marginale, limfoma e qelizës Mantle, limfoma e qelizës leshtore dhe limfoma e 

Burkitt-it. 

4. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-3, ku doza e parë 

është deri në 1000 mikrogramë. 

5. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-4, ku: (i) subjekti 

vuan nga një tumor që është rezistent ndaj, ose që reagon jo plotësisht ndaj (a) vetëm ndaj 

terapisë monospecifike anti-CD20 , ose (b) ndaj monoterapisë me rituximab; dhe/ose (ii) ku 

subjekti ka marrë një terapi të antitrupit monospecifik anti-CD20 të paktën 1 ditë deri në 1 

vit përpara përdorimit të antitrupit bspecifik. 

6. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-5, ku domeini i parë 

antigen-lidhës përfshin një sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë 

(HCVR) që përfshin SEQ ID NO: 10. 

7. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-6, ku domeini i dytë 

antigen-lidhës përfshin një sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë 

(HCVR) që përfshin SEQ ID NO: 2. 

8. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-7, ku domeini i parë 

antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me CD3 humane përfshin një sekuencë të amino 

acidit të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përfshin SEQ ID NO: 10, dhe një 

sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përfshin SEQ 

ID NO: 18. 

9. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-8, ku domeini i dytë 

antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me CD20 humane përfshin një sekuencë të 

amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përfshin SEQ ID NO: 2, 

dhe një sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përfshin 

SEQ ID NO: 18. 

10. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-9, ku (a) domeini i 
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parë antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me CD3 humane përfshin një sekuencë të 

amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përfshin SEQ ID NO: 10, 

dhe një sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përfshin 

SEQ ID NO: 18; dhe (b) domeini i dytë antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me 

CD20 humane përfshin një sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë 

(HCVR) që përfshin SEQ ID NO: 2, dhe një sekuencë të amino acidit të regjionit variabël të 

zinxhirit të lehtë (LCVR) që përfshin SEQ ID NO: 18 

11. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-10, ku: (a) regjioni 

konstant i zinxhirit të rëndë chimerik përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ TD NO: 26; 

ose (b) regjioni konstant i zinxhirit të rëndë chimerik përfshin sekuencën e amino acidit të 

SEQ TD NO: 28. 

12. Antitrup bispecifik për përdorim sipas pretendimit 11, ku një regjion i parë konstant i 

zinxhirit të rëndë përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ ID NO: 26 dhe një regjion i dytë 

konstant i zinxhirit të rëndë përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ ID NO: 28. 

13. Antitrup bispecifik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-10, ku: (a) regjioni 

konstant i zinxhirit të rëndë chimerik përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ ID NO: 30; 

ose (b) regjioni konstant i zinxhirit të rëndë chimerik përfshin sekuencën e amino acidit të 

SEQ ID NO: 32. 

14. Antitrup bispecifik për përdorim sipas pretendimit 13, ku një regjion i parë konstant i 

zinxhirit të rëndë përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ ID NO: 30 dhe një regjion i dytë 

konstant i zinxhirit të rëndë përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ ID NO: 32. 
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(57) 1. Përbërës i Formulës (I) , ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht, tretës i 

pranueshëm farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomer individual i tij: 

  

 
  

në të cilën: 

R2 është hidrogjen, C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose 

C3‑C6cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

R3 është hidrogjen, C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose 

C3‑C6cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

ose R2 dhe R3 janë marrë bashkë me atomin N tek i cili janë lidhur për të formuar një 

unazë heterociklike me përmbajtje-N 4- antarëshe të zëvendësuar ose të pazëvendësuar, 5-

antarëshe të zëvendësuar ose të pazëvendësuar ose 6-antarëshe të zëvendësuar ose të 

pazëvendësuar; 

R5 është hidrogjen, C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C4alkenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose 

C3‑C6cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

R6 është C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C2‑C4alkenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C4alkinil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41212
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karbocikël monociklik i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heterocikël monociklik i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑CN, ‑OR15, ‑CO2R15, ‑C(=O) N(R15) 2, ‑C(=O) 

N(R15) OR15, ‑N(R15) 2, ‑NR15C(=O) R15, ose ‑C(R15) =N-OR15; 

R7 është ‑CN; 

R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, C1‑C4alkil i zëvendësuar 

ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil 

i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑CN, ‑OH, ose C1‑C4alkoksi i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar; 

X1 është N ose C-R10; 

R10 është hidrogjen, F, Cl, Br, ‑CN, ‑N(R15) 2, C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, C1‑C4alkoksi i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkoksi i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

C1‑C4heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose C3‑C6cikloalkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar; 

R12 është hidrogjen, ose C1‑C6alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

R13 është hidrogjen, ‑N(R16) 2, ‑CN, ‑CO2R14, ‑C(=O) N(R15) 2, ‑OR16, C1‑C6 alkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C6fuoroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose 

C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

ose R12 dhe R13 janë marrë së bashku me atomet ndërhyrëse tek të cilat janë lidhur për të 

formuar një unazë heterociklike me përmbajtje-N të zëvendësuar ose të pazëvendësuar; 

ose R12 dhe R16 janë marrë së bashku me atomet ndërhyrëse tek të cilat janë lidhur për të 

formuar një unazë heterociklike me përmbajtje-N të zëvendësuar ose të pazëvendësuar; 

cdo R14 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1‑C6alkil i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C3‑C7cikloalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C6heterocikloalkil monociklik i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, fenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe heteroaril monociklik i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

cdo R15 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, C1‑C6alkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C3‑C7cikloalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C6heterocikloalkil monociklik i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, fenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe heteroaril monociklik i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

ose dy R15 mbi të njëjtin atom N janë marrë së bashku me atomin N tek i cili janë lidhur 

për të formuar një heterocikël me përmbajtje-N i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; dhe 

cdo R16 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, C1‑C6alkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C3‑C7cikloalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C6heterocikloalkil monociklik i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, fenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe heteroaril monociklik i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

ose dy R16 mbi të njëjtin atom N janë marrë së bashku me atomin N tek i cili janë lidhur 

për të formuar një heterocikël me përmbajtje-N i zëvendësuar ose i pazëvendësuar. 

2.Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht, tretës i pranueshëm 

farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomer individual i tij, ku përbërësi ka 

strukturën e Formulës (Ia) , ose një kripë të pranueshme farmaceutikisht, tretës të 

pranueshëm farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomer individual i tij: 
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në të cilin: 

  

R2 është hidrogjen, C1‑C4alkil, C1‑C4fuoroalkil, ose C3‑C6cikloalkil; 

R3 është hidrogjen, C1‑C4alkil, C1‑C4fuoroalkil, ose C3‑C6cikloalkil; 

ose R2 dhe R3 janë marrë së bashku atomin N tek i cili ato lidhen për të formuar një unazë 

heterociklike me përmbajtje-N 5-antarëshe të zëvendësuar ose të pazëvendësuar ose 6-

antarëshe të zëvendësuar ose të pazëvendësuar; 

R5 është hidrogjen ose C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, në mënyrë opsionale 

ku R5 është hidrogjen; 

R6 është C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C2‑C4alkenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C4alkinil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑CN, ose ‑OR15; 

R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, C1‑C4alkil, 

C1‑C4fuoroalkil, ose C1‑C4alkoksi; 

R12 është hidrogjen, ‑CH3, ose ‑CH2CH3; dhe 

R13 është hidrogjen, ‑OCH3, ‑OCH2CH3, ose ‑OCF3; 

ose R12 dhe R13 janë marrë bashkë me atomet ndërhyrëse tek i cili janë lidhur për të 

formuar një unazë heterociklike 6-antarëshe që përmban-N i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar. 

3. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht, tretës i 

pranueshëm farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomerë individualë të tij, 

që ka strukturën e mëposhtme të Formulës (Ic) , ose një kripë të pranueshme 

farmaceutikisht, tretës të pranueshëm farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose 

enantiomer individual të tij: 

  

 
  

në të cilën: 
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R2 është hidrogjen ose C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

R3 është hidrogjen ose C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

ose R2 dhe R3 janë marrë së bashku atomin N tek i cili lidhen për të formuar një unazë 

heterociklike që përmban-N 5- antarëshe të zëvendësuar ose të pazëvendësuar ose 6-

antarëshe të zëvendësuar ose të pazëvendësuar; 

R5 është hidrogjen ose C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

R6 është C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C2‑C4alkenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C4alkinil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

karbocikël monociklik i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heterocikël monociklik i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑CN, ‑OR15, ‑CO2R15, ‑C(=O) N(R15) 2, ‑C(=O) 

N(R15) OR15, ‑N(R15) 2, ‑NR15C(=O) R15, ose ‑C(R15) =N-OR15; 

R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, C1‑C4alkil i zëvendësuar 

ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil 

i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑CN, ‑OH, ose C1‑C4alkoksi i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar; dhe 

cdo R15 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, C1‑C6alkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C1‑C6heteroalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C3‑C7cikloalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C6heterocikloalkil monociklik i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, fenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe heteroaril monociklik i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 

ose dy R15 mbi të njëjtin atom N janë marrë së bashku me atomin N tek i cili janë lidhur 

për të formuar një heterocikël që përmban-N i zëvendësuar ose i pazëvendësuar. 

4.Përbërësi i pretendimit 3, ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht, tretës i pranueshëm 

farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomer individual i tij, ku: 

 R2 është hidrogjen, -CH3, -CH2CH3, -CH2CH2CH3, -CH(CH3) 2, -CH2F, -CHF2, -CF3, 

-CH2CH2OH, -CH2CH2OCH3, ose -CH2CH2OCF3; 

R3 është hidrogjen, -CH3, -CH2CH3, -CH2CH2CH3, -CH(CH3) 2, -CH2F, -CHF2, -CF3, 

-CH2CF3, -CH2CH2OH,  -CH2CH2OCH3, ose -CH2CH2OCF3; 

ose R2 dhe R3 janë marrë së bashku me atomin N tek i cili janë lidhur për të formuar 

pirrolidinil të zëvendësuar ose të pazëvendësuar, piperidinil të zëvendësuar ose të 

pazëvendësuar, morfolinil të zëvendësuar ose të pazëvendësuar, tiomorfolinil të 

zëvendësuar ose të pazëvendësuar, ose piperazinil të zëvendësuar ose të pazëvendësuar; 

R5 është hidrogjen, ‑CH3, ‑CH2CH3, ose ‑CH2CH2CH3; 

R6 është C1‑C4alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C1‑C4fuoroalkil i zëvendësuar ose 

i pazëvendësuar, C2‑C4alkenil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, C2‑C4alkinil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑CN, ose ‑OR15; dhe 

R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, C1‑C4alkil, 

C1‑C4fuoroalkil, ose C1‑C4alkoksi. 

5.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është:  

1‑1:      2‑[2-amino‑4‑(4-aminopiperidin‑1-il) ‑5‑(3-fuoro‑5-metilfenil) piridin‑3-il]‑4-

metoksi‑1H‑1,3-benzodiazol‑6-karbonitril; 

1‑2:      2‑[2-amino‑4‑(4-aminopiperidin‑1-il) ‑5‑(3-kloro‑5-fuorofenil) piridin‑3-il]‑4-

metoksi‑1H‑1,3-benzodiazol‑6-karbonitril; ose 

1‑3:      2‑[4‑(4-aminopiperidin‑1-il) ‑2‑(dimetilamino) ‑5‑(3-fuoro‑5-metilfenil) piridin‑3-

il]‑4-metoksi‑1H‑1,3-benzodiazol‑6-karbonitril; 
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ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht, ose tretës i pranueshëm farmaceutikisht i tij. 

6. Përbërje farmaceutike që përmban një përbërës të secilit prej pretendimeve 1 5, ose një 

kripë e pranueshme farmaceutikisht, tretës i pranueshëm farmaceutikisht, përzierje 

diastereomerike, ose enantiomerë individualë të tij, dhe të paktën një eksipient i pranueshëm 

farmaceutikisht. 

7. Përbërës i secilit prej pretendimeve 1 5, ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht, tretës 

i pranueshëm farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomerë individualë të tij, 

për përdorim në trajtimin e akromegalisë, një tumori neuroendokrin, një sëmundje ose situatë 

oftalmike, neuropati, nefropati, sëmundje ose situatë respiratore, kancer, dhimbje, sëmundje 

ose situatë neurodegjenerative, sëmundje ose situatë inflamatore, sëmundje ose situatë 

psikiatrike, ose kombinime të tyre, në një gjitar. 

8. Përbërës i secilit prej pretendimeve 1 5, ose një kripë e pranueshme farmaceutike, tretës i 

pranueshëm farmaceutikisht, përzierje diastereomerike, ose enantiomerë individualë të tij, 

për përdorim në një metodë për frenimin e sekrecionit të një hormoni ose një faktori trofik 

në një gjitar, ku hormoni ose faktori trofik është hormoni i rritjes (HRR) , insulinë, glukagon, 

faktor rritje i ngjashëm me-insulinë 1 (FRRI 1) ose prolaktin. 

9. Përbërësi për përdorim i pretendimit 7 ose pretendimit 8, ku gjitari është një njeri. 

10. Përbërësi për përdorim i pretendimit 7 ose pretendimit 8, ku gjitari është një qen ose një 

mace. 
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(11) 12925 

(97) EP3644968//08.01.2025 

(96) 17780234.5//29.06.2017 

(22) 03.04.2025 

(21) AL/P/2025/181 

(54) SUSPENSIONI I FENDIZOATIT LEVOKLOPERASTINE QË KA NJË 

SHPËRNDARJE TË SHTUAR DHE RISUSPENDUESHMËRI 

11.06.2025  

(71) Ilko Ilaç Sanayi Ve Ticaret Anonim Sirketi/ Veysel Karani Mahallesi, Çolakoglu Sokak 

No: 10 Kat: 7-8-9, Sancaktepe/Istanbul / TR 

(72) Hatice ÖNCEL/Ilko Ilaç Sanayi Ve Ticaret A.S. Veysel Karani Mahallesi 

Çolakoglu Sokak No:10 Kat:7-8-9 Sancaktepe/Istanbul / TR,  

Yilmaz ÇAPAN/Ilko Ilaç San. Tic. A.S. Arge Merkezi Üniversiteler Mah. 1596 Cadde 

Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü, Teknokent Ilko Argem, Binasi Ankara / TR,  

Onur PINARBASLI/Ilko Ilaç San. Tic. A.S. Arge Merkezi Üniversiteler Mah. 1596 Cadde 

Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü, Teknokent Ilko Argem, Binasi Ankara / TR,  

Sibel AKANSEL/Ilko Ilaç San. Tic. A.S. Arge Merkezi Üniversiteler Mah. 1596 Cadde 

Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü, Teknokent Ilko Argem, Binasi Ankara / TR,  

Nagehan SARRAÇOGLU/Ilko Ilaç San. Tic. A.S. Arge Merkezi Üniversiteler Mah. 

1596 Cadde Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü, Teknokent Ilko Argem, Binasi 

Ankara / TR,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje suspensioni farmaceutik oral që përmban: (i) një sasi terapeutike efektive 

të fendizoatit levokloperastine që ka një shpërndarje vëllimore të madhësisë së grimcave D90 

prej më pak se 100 μm siç matet me difraksion lazer; (ii) 0.25% (w/v) deri në 0.36% (w/v) e 

gomës xanthan si një agjent pezullues; (iii) 0.25% (w/v) stearat polioksietil si surfaktant; dhe 

(iv) një ose më shumë ekscipientë të pranueshëm farmaceutikisht. 

2. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimit 1, ku substanca medikamentoze në fjalë 

ka shpërndarje vëllimore të madhësisë së grimcave D90 prej më pak se 50 μm e matur me 

difraksion lazer. 

3. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimit 1, ku përbërja shfaq një profil 

shpërbërjeje të tillë që të paktën 85% e fendizoatit levocloperastine lirohet brenda 15 

minutave; ku shpejtësia e lëshimit matet në Aparatin 2 (USP, vozis, 50 rpm) duke përdorur 

900 mL 0,1 N HCl në 37oC ±0,5 oC. 

4. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimeve të mëparshme, ku përbërësit 

farmaceutikisht të pranueshëm përfshijnë një ose më shumë ëmbëlsues, konservues, agjentë 

aromatizues, tretës. 

5. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimit 4, ku ëmbëlsuesit përmbajnë një ose më 

shumë saharozë, sorbitol, ksilitol, dekstrozë, fruktozë, maltitol, acesulfame kalium, 

aspartame, sakarinë, natrium sakarinë, maltitol të lëngshëm sodium, ciklamat të lëngshëm. 

6. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimit 4, ku ruajtësit përmbajnë një ose më 

shumë benzoat natriumi, acid benzoik, acid etilendiamine tetraacetik, acid sorbik, bronopol, 

butil paraben, metil paraben, paraben propil, propil paraben, sodium propionet, propionet, 

sodium, propionet, sodulore, propionat e, metabisulfit natriumi, kripëra natriumi të 

hidroksibenzoatit. 

7. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimit 4, ku agjentët aromatizues përfshijnë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41219
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një ose më shumë aromë luleshtrydhesh artificiale, aromë kremi artificial, vanilje, qershi, 

mjedër. 

8. Një suspension farmaceutik oral sipas pretendimit 4, ku tretësit përmbajnë një ose më 

shumë ujë, glicerinë, propilen glikol, polietilen glikol, etanol. 

 

(11) 12926 

(97) EP4252849//19.02.2025 

(96) 23173177.9//09.08.2017 

(22) 03.04.2025 

(21) AL/P/2025/182 

(54) SISTEME ME ÇLIRIM TË VONUAR QË PËRFSHIJNË ACETAT 

GLATIRAMERI 

11.06.2025 

(30) US US 201662381598 P 31/08/2016  

(71) Mapi Pharma Ltd./ 16 Einstein Street, Weizmann Science Park, P.O. Box 4113, 74140 

Ness Ziona / IL 

(72) Nadav BLEICH KIMELMAN/6941617 Tel Aviv / IL,  

Shai RUBNOV/6581141 Tel Aviv / IL,  

Ehud MAROM/6713317 Tel Aviv / IL,  

Uri DANON/6935978 Tel Aviv / IL,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim me çlirim të vonuar që përfshin një dozë prej 40 mg acetat glatirameri 

(GA) për përdorim në një metodë për parandalimin ose ngadalësimin e avancimit të sklerozës 

multiple recidive-remitente (SMRR) te një pacient human që vuan nga SMRR-ja, ku 

formulimi me çlirim të vonuar duhet të administrohet në një regjim me një injeksion të vetëm 

intramuskulor çdo 2 deri në 6 javë. 

2. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 1, i cili duhet të administrohet 

një herë në 4 javë. 

3. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 2, i cili duhet të administrohet 

një herë në 4 javë gjatë një periudhe prej një viti. 

4. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

formulimi me çlirim të vonuar përfshin më tej një bartës të biodegradueshëm dhe 

farmaceutikisht të pranueshëm të zgjedhur nga grupi i përbërë nga (acidi) poli(laktik-ko-

glikolik) (PLGA) , (acidi) poli(laktik) (PLA) , (acidi) poli(glikolik) (PGA) dhe cilido 

kombinim i tyre, ku raporti i peshës midis GA-së dhe bartësit të biodegradueshëm dhe 

farmaceutikisht të pranueshëm është nga 1:1 deri në 1:100, ku formulimi me çlirim të vonuar 

ka formën e mikrogrimcave të përgatitura nga një proces emulsifikimi të dyfishtë ujë-në-vaj-

në-ujë (w/o/w) , dhe ku formulimi me çlirim të vonuar përfshin 20 % deri në 30 % lëndë të 

ngurta. 

5. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 4, ku raporti i peshës midis 

GA-së dhe bartësit të biodegradueshëm dhe farmaceutikisht të pranueshëm është nga 1:5 deri 

në 1:25. 

6. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 5, ku bartësi i 

biodegradueshëm është PLGA. 

7. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 1, ku formulimi me çlirim të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41220
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vonuar ka formën e mikrogrimcave që përfshijnë një fazë të brendshme ujore që përfshin 

GA-në, një fazë polimerike të papërziershme me ujin që përfshin një polimer të 

biodegradueshëm ose të pabiodegradueshëm, si dhe një fazë të jashtme ujore. 

8. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 7, ku faza e jashtme ujore 

përfshin një surfaktant të përzgjedhur nga (alkooli) i poli(vinilit) (PVA) , polisorbati, 

kopolimeret bllok të oksidit të polietilen oksid-polipropilenit dhe esteret e celulozës. 

9. Formulimi me çlirim të vonuar për përdorimin e pretendimit 8, ku surfaktanti është PVA. 

 

(11) 12914 

(97) EP4017794//16.04.2025 

(96) 20888749.7//28.10.2020 

(22) 23.04.2025 

(21) AL/P/2025/210 

(54) ANIJE TË TRANSPORTIT ZHYTËS DETAR SHUMË TË MËDHA DHE 

PËRGATITJET PËR TRANSPORTIN E LËNGJEVE UJORE ME SHUMICË 

PËRFSHIRË UJIN E FRESKËT 

03.06.2025 

(30) US 201962974230 P 20/11/2019  

(71) Transoceanic LLC/ 30 N Gould St. Ste R. 

Sheridan WY 82801 / US, 

(72) CHELARU, Silviu Dorian/113 E Pike Street Suite 4 P O BOX 3407 South Padre Island, 

Texas 78597 / US,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Anije e transportit zhytës detar e tonazhit të madh (100) e ndërtuar për t’u ngarkuar 

me lëngje ujore me shumicë (110) , për t’i transportuar ato dhe për të shpërndarë lëngjet me 

shumcë (110) , anije transporti detar zhytës e tonazhit të madh (100) e cila përfshin mjete për 

manovrim dhe lundrim, ku anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) është e 

pajisur me një trup zhytës të zbrazët dhe të palëvizshëm në formë hidro-dinamike të zgjatur 

(150) që ka dy parete dhe i balastuar në mënyrë të kontrollueshme, i ndërtuar me materiale 

më të rënda se uji i detit, dhe që ka murin e dyfishtë të formuar nga një skelet i jashtëm (460) 

dhe një skelet i brendshëm (470) , karakterizuar në atë që skeletet e saj me mure të dyfishtë 

lidhen me anë të vecuesve ndarës (480) që përcaktojnë një numër të madh dhomash të ndara 

të papërshkueshme balasti (490) midis tyre, të cilat balastohen në mënyrë të kontrollueshme 

veç e veç nga njera tjetra duke i mbushur ato pjesërisht dhe në mënyrë të kontrollueshme me 

ujë të balastit të trupit të anijes (500) dhe duke i çbalastuar në mënyrë të kontrollueshme me 

anë të eleminimit të të paktën një pjese të ujit të balastit të trupit të anijes që gjendet në dhomë 

(500) , gjithashtu, trupi zhytës i anijes (150) ka një numër të madh vrimash të trupit (320) që 

komunikojnë nga jashtë nëpërmjet trupit zhytës (150) , ku vrimat e trupi (320) lidhin kavitetin 

e brendshëm të trupit zhytës (150) me detin e hapur përreth, vrimat e trupit (320) të 

konfiguruara për të lejuar qarkullimin e ujit të detit (160) nëpërmjet tyre, kështu uji i detit 

(160) pranohet në ose nxirret nga kaviteti i brendshëm i trupit zhytës (150) nëpërmjet vrimave 

të trupit (320) , trupi zhytës i anijes (150) që përfshin një numër të madh qeskash uji të 

palosëshme (140) të konfiguruara për t’u ngarkuar me lengje ujore me shumicë (110) dhe të 

formësuara për të zënë pothuajse të gjithë zgavrën e lirë të brendëshme të trupit zhytës të 

anijes (150) kur mbushen me lëngje me shumicë, dhe bien kur boshatisen, qeskat e ujit të 
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palosëshme (140) mbushen, boshatisen dhe izolohen nga të paktën një valvul transferimi 

lëngjesh me shumicë (330) , që është e montuar në linjë me një konektor transferimi lëngjesh 

me shumicë (340) , ku ky konektor transferimi lëngjesh me shumicë (340) është i pozicionuar 

në pjesën e sipërme të anijes së transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) , e 

konfiguruar për të;lejuar lëngjet ujore me shumicë, dhe e adaptuar për të lidhur në mënyrë të 

vahdueshme dhe të përkohëshme qeskat e ujit të palosëshme (140) për furnizimin dhe 

shpërndarjen e lëngjeve me shumicë (110) , peshe e trupit të anijes (150) së bashku me 

volumin e dhomave të balastit (490) konfigurohen për të kontrolluar lëvizshmërinë e anijes 

së transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) me anë të balastimit të kontrolluar të 

dhomave të balastit (490) , në mënyrë që anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh 

(100) zhytet në mënyrë të kontrolluar dhe, nga një pozicion i zhytur, të nxirret në sipërfaqen 

(160) e ujit të detit, dhe gjithashtu e konfiguruar për të kontrolluar lëkundjet dhe lëkundjet 

anësore të anijes së transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) nëpërmjet balastimit 

diferencial të dhomave të balastit (490) , anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh 

(100) përfshin gjithashtu edhe një sistem balastimi hidro-pneumatik në bord (530) që 

përmban një qendër komandimi dhe kontrolli balastimi (535) e cila komandon dhe kontrollon 

futjen dhe nxjerrjen e ujit të balastit (500) të trupit të anijes (500) dhe ajrit të balastit (510) 

në dhe nga dhomat e balastit (490) , ku sistemi i balastimit hidro-pneumatik (530) furnizohet 

gjithashtu me një sasi të paracaktuar uji të balastit të trupit të anijes (500) dhe një numër të 

madh qesesh të palosëshme për depozitimin e ujit të balastit të trupit të anijes (610) të 

vendosura brenda kavitetit të brendshëm të zbraztë të trupit zhytës të anijes (150) që 

depoziton në një qark të mbyllur ujin e balastit (500) kur zhvendoset nga dhomat e balastit 

(490) dhe nga çdo pjesë tjetër e sistemit balastues hidro-pneumatik (530) , ku sistemi i 

ekuilibrimit hidro-pneumatik (530) furnizohet me informacion nga një indikator me qëndrim 

vertikal (870) që është i përshtatur në anijen e transportit detar zhytës të tonazhit të madh 

(100) dhe që tregon vertikalen e përcaktuar inxhinjerike, ku sistemi i balastimit hidro-

pneumatik (530) përdoret për të shkëmbyer ujin e balastit të trupit të anijes (500) midis 

dhomave të balastit (490) për kontrollin e lëkundjeve dhe lëkundjeve anësore të anijes së 

transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) në lidhje me vertikalen e përcaktuar teknike, 

sistemi i balastimit hidro-pneumatik (530) furnizohet me informacion mbi thellësinë nga disa 

sensorë thellësie (850) që janë përshtatur në anijen transportuese detare zhytëse të tonazhit 

të madh (100) , ku sistemi i balastimit hidro-pneumatik (530) , për kontrollin e thellësisë, 

përdoret për të shkëmbyer ujin e e balastit të trupit të anijes (500) midis dhomave të balastit 

(490) dhe numrit të madh të qeskave të palosëshme të depozitimit të ujit të balastit të trupit 

të anijes (610) , kështu që uji i balastit të trupit të anijes (500) të ripërdoret vazhdimisht dhe 

të mbahet në qarqe të mbyllura të veçuara nga uji rrethues i detit (160) , dhe ajri për 

debalastim të furnizohet nga dhe respektivisht i lëshuar në ajrin e atmosferës nëpërmjet një 

lidhjeje ajri atmosferik (660) , anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) 

përfshin gjithashtu një shtyllë ajrimi (800) që është e fiksuar në pjesën e sipërme të trupit 

zhytës të anijes (150) dhe që ka një lartësi që e lejon anijen e transportit detar zhytës të 

tonazhit të madh (100) të lundrojë në një thellësi të specifikuar në zhytje ndërkohë që siguron 

aksesin e lidhjes të ajrit atmosferik me ajrin atmosferik, ku shtylla e ajrimit (800) është një 

strukturë e ngurtë dhe hidro-dinamike, mjetet e përmendura për manovrimin dhe lundrimin 

e anijes së transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) përfshijnë të paktën një grup 

gjenerimi të energjisë (270) që drejton të paktën një mekanizëm shtytës (260) duke 

mundësuar vënien në lëvizje të anijes të transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) . 

2. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku sistemi i saj 
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balastues hidro-pneumatik (530) është e pajisur me: një numër të madh pompash të 

kontrollueshme të ujit të balastit (590; 620) , akumulatorë të ujit të balastit (600) , valvula të 

kontrollueshme të ujit të balastit (550; 560; 630; 650) , dhe distributorë të ujit të balastit, 

(570; 580) që furnizojnë në mënyrë aktive nën presion hidraulik, respektivisht lejojnë në 

mënyrë pasive evakuimin e ujit të balastit të trupit të anijes (500) nën presion pneumatik, 

nëpërmjet një numri të madh tubash uji të balastit(540) në mënyrë të pavrur në, respektivisht 

nga, çdo dhomë balasti (490) , dhe gjithashtu është e pajisur me një numër të madh 

kompresorësh të kontrollueshme të ajrit të balastit (680;720) , valvula ajri të kontrollueshme 

(670;740;760;700) , akumulatorë ajri të balastit (710) , tubacione pranimi të ajrit 

shumëportëshe (730) , dhe tubacione lëshimi të ajrit shumëportëshë (750) të lidhura 

nëpërmjet tubave të ajrit të balastit (770) veç e veç tek secila prej dhomave të balastit (490) , 

për të bërë në mënyrë të kontrollueshme që uji i balastit i trupit të anijes (500) të evakuohet 

në mënyrë pneumatike dhe të kthehet nga dhomat e balastit (490) me anë të injektimit të ajrit 

të balastit të presuar (510) në dhomat e balastit (490) . 

3. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1 përfshin edhe një 

qendër të përgjithëshme komandimi dhe kontrolli (920) që kontrollon sistemin e balastimit 

hidro-pneumatik (530) , të paktën një nga grupet e gjenerimit të energjisë (270) , dhe të paktën 

një nga mekanizmat shtytëse (260) , për manovrimin dhe lundrimin e anijes së transportit 

detar zhytës të tonazhit të madh (100) . 

4. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1 përfshin edhe një 

numër të madh pykash (280) dhe patinash tërheqëse (290) të montuara në pjesën e jashtme 

të trupit zhytës të anijes (150) , me të cilat lidhen linjat e ankorimit (300) dhe linjat e tërheqjes 

(310) . 

5. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku qeskat e ujit 

të palosëshme (140) , valvulat e transferimit të lëngjeve me shumicë (330) , dhe konektorët 

e transferimit të ujit me shumicë (340) , që janë në kontakt me ujin e freskët janë të 

përputhshëm me ujin e freskët si një lëng i transportuar me shumicë (110) dhe janë ndërtuar 

për të ruajtur cilësinë e tij, kur anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) 

përdoret për transportimin e ujit të freskët. 

6. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës i 

anijes (150) ka një gjatësi të përgjithëshme prej 400 deri 2400 metrash, një gjatësi ndaj 

raportit dimensional tërthor maksimal prej 6 deri 9, dhe kaviteti i brendshëm i zbrazët ka një 

kapacitet prej 550.000 DWT. 

7. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës i 

anijes (150) ka një bash të rrumbullakosur (180) , një seksion të mesëm cilindrik (170) dhe 

një kiç në formë konike (190) . 

8. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës i 

anijes (150) është ndërtuar me një seksion kryesisht transversal rrethor. 

9. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës i 

anijes (150) është ndërtuar me një seksion kryesisht transversal eliptik. 

10. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës 

i anijes (150) është i pajisur me një seksion të mesëm cilindrik (170) të ndërtuar si një seksion 

poligonal me shumë anë që bashkohet lehtësisht me një bash të rrumbullakosur (180) dhe një 

kiç të anijes në formë konike (190) . 

11. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës 

i anijes (150) ka material shumë më të rëndë se uji i detit dhe volumet e dhomave të balastit 

(490) mjaft të mëdha, kështu që lëvizja e kontrolluar e anijes së transportit detar zhytës e 
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tonazhit të madh (100) me trupin e saj zhytës (150) në një pozicion të zhytur dhe me të gjitha 

lëngjet që ajo përmban në çdo status operacional ndryshon, nëpërmjet balastimit, në mënyrë 

të kontrollueshme nga një vlerë negative teknikisht e specifikuar në një vlerë pozitive 

teknikisht e specifikuar dhe gjithashtu, nw mwnyrw që momentet e animeve dhe lëkundjeve 

anësore teknikisht të specifikuara të aplikohen mbi anijen e transportit detar zhytës të tonazhit 

të madh (100) në pozicione normale operacionale, nëpërmjet balastimit diferencial nga bashi 

tek kici i anijes dhe nga ana e majtë tek ana e djathtë e anijes, duke bërë kështu të mundur të 

kontrollohet thellësia e anijes së transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) , dhe 

gjithashtu animet dhe lëkundjet e saj anësore nëpërmjet rotacionit të kontrolluar përreth 

akseve të saj gjatësore dhe tërthore. 

12. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku trupi zhytës 

i anijes (150) është i pajisur me një numër të madh vrimash (320) të trupit të anijes të 

konfiguruara për të lejuar që uji i detit përreth(160) të qarkullojë brenda dhe nga pjesa e 

brendëshme e zbrazët zhytëse. 

13. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 12, ku trupi zhytës 

i anijes (150) ka të paktën disa nga vrimat e trupit të saj (320) të pajisura me disa mjete 

mbuluese të vrimave të trupit të anijes (325) të konfiguruara për t’u mbyllur dhe gjithashtu 

për të lëvizur. 

14. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 12, ku trupi zhytës 

i anijes (150) ka të paktën disa nga vrimat e trupit të anijes (320) të pozicionuara tek bashi i 

rrumbullakosur i anijes (180) dhe disa vrima të tjera të trupit të saj (320) të pozicionuara tek 

kiçi në formë konike i anijes (190) , ku vrimat e trupit të anijes (320) janë të paktën pjesërisht 

të pa-mbyllura, gjatë lundrimit, dhe nëpërmjet të cilave krijohet një rrjedhje e vazhdueshme 

e ujit të detit (160) brenda trupit zhytës të anijes (150) kur anija e transportit detar zhytës e 

tonazhit të madh (100) lëviz kështu që nuk ka transportim me rreze të gjatë të ujit të detit 

(160) të gjendur brenda trupit zhytës të anijes (150) , si balast më shumicë. 

15. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku material i 

ndërtimit të trupit zhytës të anijes (150) që është më i rëndë se ujët e detit përbëhet kryesisht 

prej beton-armeje. 

16. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, që përfshin edhe 

një numër të madh përforcimesh të dhomës (520) të ndërtuara brenda dhomave të saj të 

balastit (490) , midis konkiljes së jashtme (460) dhe konkiljes së brendshëm (470) , për të 

mbështetur ngarkesat nga ndryshimi i presionit midis brenda dhe jashtë dhomave të balastit 

(490) dhe ngarkesat e ngarkim shkarkimit që shfaqen midis konkiljes së jashtme (460) dhe 

konkiljes së brendshme (470) , 

17. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku të paktën një 

nga grupet e saj të prodhimit të energjisë (270) dhe të paktën nje nga mekanizmat e saj 

shtytëse (260) janë montuar në bordin e anijes dhe janë montuar në mënyrë permanente në 

trupin zhytës të anijes (150) . 

18. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 17, ku të paktën 

një nga grupet e saj të prodhimit të energjisë (270) është e tipit me djegie të brendëshme që 

merr ajrin e tij nëpërmjet një shtylle ajrimi (800) që është e pozicionuar mbi trupin zhytës të 

anijes (150) dhe ka një formë hidrodinamike dhe lartësi që lejon anijen e transportit detar 

zhytës të tonazhit të madh (100) të lundrojë në thellësira teknikisht të specifikuara në zhytjen 

e plotë të trupit zhytës të anijes (150) ndërkohë që të paktën një nga grupet e prodhimit të 

energjisë (270) ka akses në ajrin e atmosferës nëpërmjet lidhjes të ajrit atmosferik (660) të 

ndërtuar në shtyllën e ajrimit (800) . 
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19. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 17, që ka të paktën 

një nga grupet e saj të prodhimit të energjisë (270) të ndërtuar në bord si një reaktor i energjisë 

bërthamore (800) . 

20. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku të paktën një 

nga grupet e prodhimit të energjisë (270) dhe të paktën një nga mekanizmat shtytëse (260) 

janë të pozicionuara në një rimorkiator të veçantë (960) që është i ngjitur tek trupi zhytës i 

anijes (150) dhe e tërheqin anijen e transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) me disa 

kabllo rimorkimi (310) . 

21. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, që përfshin edhe 

një numër të madh hidroplanesh (250) të montuar në mënyrë të manovrueshmw tek trupi 

zhytës i anijes (150) dhe që veprojnë si sipërfaqe kontrolli. 

22. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, që përfshin edhe 

një linjë të sipërme të përcaktuar (210) mbi trupin zhytës të anijes (150) , ndërkohë që gjatë 

operimit trupi zhytës i anijes (150) lëviz në mënyrë të kontrollueshme nëpërmjet balastimit 

kështu që linja e saj e sipërme (210) mbahet rreth pozicionit më të sipërm të anijes së 

transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) në lidhje me vertikalen, rreth linjës më të 

sipërme (210) duke qënë e ndërtuar një shkallë më tutje në kuvertë (220) mbi të cilën, kur 

është në ose mbi nivelin e detit, personeli dhe pajisjet kanë akses. 

23. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, ku kaviteti i 

brendshëm i zbrazët i trupit zhytës të anijes (150) është i pajisur me një seri elementësh 

përforcues radialë (200) të vendosur në largësi veç e veç nga njëri tjetri, të cilët kundërshtojnë 

deformimin radial të trupit zhytës të anijes (150) dhe janë të pozicionuar në atë mënyrë që 

ata nuk interferojnë me zhvendosjen e qeskave të palosëshme të ujit (140) ndërkohë që ato 

mbushen me dhe zbrazen nga lëngjet me shumicë (110) . 

24. Anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, është e pajisur 

edhe me një kabinë komandimi e pakalueshme (1060) , e montuar pranë anës së sipërme të 

një shtylle ajrimi (800) , kabina e komandimit (1060) e cila zakonisht mbahet mbi nivelin e 

ujit të detit (160) gjatë lundrimit, dhe strehon disa nga pajisjet elektronike dhe është zonë 

takimi humane e anijes së transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) . 

25. Aranzhim transporti zhytës detar i tonazhit të madh për furnizimin e lëngjeve me shumicë 

(110) në anijen e transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) e pretendimit 1 dhe që 

përfshin: të paktën një nga anijet e transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) e 

pretendimit 1, dhe një stacion furnizimi me lëngje me shumicë (120) i ndërtuar posacërisht 

në thellësi të ujit pranë një bregdeti (350) afër të paktën një burimi të lëngjeve me shumicë 

në breg (360) , ku stacioni i furnizimit (120) pret anijen transportuese detare zhytëse të 

tonazhit të madh (100) , stacioni i furnizimit (120) i pajisur me një tubacion furnizimi (380) 

që përfundon me të paktën një valvulë furnizimi off-shore (390) dhe me të paktën një 

konektor furnizimi lëngjesh me shumicë (400) që është i lidhur në mënyrë të shkëputëshmë 

me konektorin e transferimit të lëngjeve me sumicë (340) të anijes transportuese detare 

zhytëse të tonazhit të madh (100) ndërkohë që lëngjet me shumicë (110) mbushin qeskat e 

ujit të palosëshme të anijes transportuese detare zhytëse të tonazhit të madh (100) . 

26. Arranzhim i shpërndarjes të transportit zhytës detar i tonazhit të madh për shpërndarjen 

e materialeve të lëngshme me shumicë (110) nga anija e transportit detar zhytës e tonazhit të 

madh (100) e pretendimit 1 dhe që përbëhet nga: të paktën një nga anijet e transportit detar 

zhytës të tonazhit të madh (100) e pretendimit 1, dhe një stacion i ndërtuar posacërisht për 

shpërndarjejen e lëngjeve me shumicë (130) i ndërtuar në thellësi të ujit pranë një bregdeti 

(350) që ndodhet, pranë të paktën një përdoruesi të lëngjeve me shumicë në breg (410) , ku 
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stacioni i shpërndarjes së lëngjeve me shumicë (130) pret anijen e transportit detar zhytës të 

tonazhit të madh (100) , stacioni i shpërndarjes (130) i pajisur me një tubacion shpërndarjeje 

(450) që përfundon me të paktën një valvulë shpërndarjeje off-shore (430) dhe me një 

konektor shpërndarjeje lëngjesh me shumicë (440) që është i lidhur në mënyrë të 

shkëputëshmë me konektorin e transferimit të lëngjeve me shumicë (340) të anijes së 

transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) ; ku stacioni i shpërndarjes (130) është i 

pajisur gjithashtu edhe me një pompë shpërndarjeje në linjë (420) që furnizon tubacionin e 

shpërndarjes (450) me lëngje me shumicë (110) që transferohet nga qeskat e palosëshme të 

ujit (140) të anijes së transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) . 

27. Metodë për ngarkimin e sasive të mëdha të lëngjeve ujore me shumicë (110) në anijet e 

transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) dukë përdorur arranzhimin e furnizimit të 

pretendimit 25, metodë ngarkimi e cila përfshin: sigurimin e arranzhimit të furnizimit të 

transportit zhytës detar në tonazh të madh i pretendimit 25; dhe zbatimin e fazave të 

mëposhtme operative: fazë kur anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) i 

afrohet stacionit të furnizimit (120) për t’u mbushur me lëngje me shumicë dhe rimorkiohet 

në pozicionin pranë stacionit të furnizimit (120) ; fazë kur anija e transportit detar zhytës e 

tonazhit të madh (100) ankorohet pranë stacionit të furnizimit (120) ; fazë kur tubacioni i 

furnizimit (380) pozicionohet në anijen e transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) 

dhe konektori i furnizimit të lëngjeve me shumicë (400) bashkohet me konektorin e 

transferimit të lëngjeve me shumicë (340) , ku të gjithë konektorët janë pa kapak/të hapur, 

fazë kur anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) mbushet me lëngjet me 

shumicë (110) nëpërmjet nën-fazave të mëposhtme operative: (i) valvulat e transferimit të 

lëngjeve me shumicë (330) hapen, (ii) valvula e furnizimit (390) hapet (iii) lëngu me shumicë 

transferohet nga burimi i lëngjeve me shumicë (360) nëpërmjet tubacionit të furnizimit (380) 

tek qeskat e ujit të palosëshme (140) , (iii) gjatë mbushjes se qeskave të ujit të palosëshme 

(140) trupi zhytës i anijes (150) mbahet i ankoruar dhe është i balastuar ose i çbalastuar në 

mënyrë proporcionale sipas kërkesës, duke qënë i mbajtur në nivelin e ujit të detit (160) dhe 

në pozicion horizontal dhe tw sipërm duke futur dhe nxjerrë në mënyrë të kontrollueshme 

ujin e balastit të trupit të anijes (500) në, respektivisht nga, disa prej dhomave të balastit (490) 

, fazë kur konektori i furnizimit të lëngjeve me shumicë (400) shkëputet nga konektori i 

transferimit të lëngjeve me shumicë (340) dhe pastaj ai mbyllet me kapak, fazë kur tubacioni 

i furnizimit (380) , se bashku me valvulën e furnizimit (390) dhe konektorin e furnizimit të 

lëgjeve me shumicë (400) largohet nga anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh 

(100) , fazë kur anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) ç’ankorohet dhe 

largohet nga stacioni i furnizimit. 

28. Metodë për shkarkimin e sasive të mëdha të lëngjeve ujore me shumicë (110) nga anijet 

e transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) dukë përdorur arranzhimin e shpërndarjes 

të pretendimit 26, metodë shkarkimi e cila përfshin: sigurimin e arranzhimit të shpërndarjes 

të transportit zhytës detar në tonazh të madh e pretendimit 26; dhe zbatimin e fazave të 

mëposhtme operative: fazë kur anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) i 

afrohet stacionit të shpërndarjes (130) për shpërndarjen e lëngjeve me shumicë të saj (110) 

dhe rimorkiohet në pozicionin pranë stacionit të shpërndarjes (130) ; fazë kur anija e 

transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) ankorohet pranë stacionit të shpërndarjes 

(130) ; fazë kur tubacioni i shpërndarjes (450) sillet në pozicionin në anijen e transportit detar 

zhytës të tonazhit të madh (100) së bashku me pompën e shpërndarjes (420) dhe konektori i 

shpërndarjes së lëngjeve me shumicë (440) lidhet me konektorin e transferimit të lëngjeve 

me shumicë (340) , ku të gjithë konektorët janë të hapur/pa kapak, fazë kur anija e transportit 
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detar zhytës e tonazhit të madh (100) shpërndan lëngjet me shumicë që ajo mbart (110) 

nëpërmjet nën-fazave të mëposhtme operative: (i) valvulat e transferimit të lëngjeve me 

shumicë (330) hapen, (ii) valvula e shpërndarjes (430) hapet, (iii) lëngu me shumicë 

transferohet nga qeskat e ujit të palosëshme (140) tek përdoruesi i lëngjeve me shumicë (410) 

duke boshatisur në të njëjtën kohë qeskat e palosëshme të ujit (140) me pompën e 

shpërndarjes (420) nëpërmjet tubacionit të shpërndarjes (450) , (iv) gjatë boshatisjes se 

qeskave të ujit të palosëshme (140) trupi zhytës i anijes (150) mbahet i ankoruar dhe është i 

balastuar ose i çbalastuar në mënyrë proporcionale sipas kërkesës, duke u mbajtur në nivelin 

e ujit të detit (160) dhe në pozicion horizontal dhe të mësipërm duke hequr dhe duke futur 

ujin e balastit të trupit të anijes (500) nga, respektivisht në, disa prej dhomave të balastit (490) 

, fazë kur konektori i shpërndarjes së lëngjeve me shumicë (440) shkëputet nga konektori i 

transferimit të lëngjeve me shumicë (340) dhe pastaj ai mbyllet me kapak, fazë kur tubacioni 

i shpërndarjes (450) , sw bashku me pompën e shpërndarjes (420) , valvulën e shpërndarjes 

(430) dhe konektorin e shpërndarjes (440) largohet nga anija e transportit detar zhytës e 

tonazhit të madh (100) , fazë kur anija e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) 

ç’ankorohet dhe largohet nga stacioni i shpërndarjes (130) . 

29. Metodë për transportimin e sasive të mëdha të lëngjeve ujore me shumicë (110) me anijet 

e transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) nga pretendimi 1, metodë që përfshin: 

sigurimin e anijes së transportit detar zhytës të tonazhit të madh (100) nga pretendimi 1 dhe 

gjithashtu zbatimin e një periudhe udhëtimi ndërkohë që anija e transportit detar zhytës e 

tonazhit të madh (100) lundron me një itinerar të zgjedhur, me shpejtësi dhe thellësi të 

zgjedhura, ndërkohë që kjo anije e transportit detar zhytës e tonazhit të madh (100) mbahet 

në një pozicion thelbësisht më të sipërm dhe horizontal dhe në thellësi të kontrolluara 

nëpërmjet balastimit të dhomave të balastit (490) . 

30. Metodë e prodhimit të trupit zhytës (150) të anijeve të transportit detar zhytës të tonazhit 

të madh (100) nga pretendimi 1, metodë prodhimi që përfshin: formimin e paneleve të 

parafabrikuara (940) on-shore/në breg, të prodhuara veçmas nga njeri tjetri në dok të thatë 

dhe që lihen për t’u tharë, ku çdo panel i parafabrikuar (940) përmban të paktën një dhomë 

balasti (490) që e bën atë të lundrueshëm, panele të parafabrikuara (940) , që projektohen për 

të ndërtuar trupin zhytës të anijes (150) nëpërmjet montimit të tyre, vënien e panelit të 

parafabrikuar të ngurtësuar (940) në lundrim dhe tërheqjen e tyre ndërkohë që lundrojnë drejt 

një kantieri detar montimi në nivelin e ujit të detit (160) të paktën po aq thellë sa diametri 

maksimal i tërthortë i trupit zhytës të anijes (150) , montimin e paneleve të parafabrikuara 

(940) me njeri tjetrin për të formuar trupin zhytës (150) në kantjerin detar të montimit. 

31. Metoda e prodhimit e pretendimit 30, ku, gjatë prodhimit, panelet e parafabrikuara (940) 

përpara se të bashkohen me njeri tjetrin, tërhiqen mbi ujë në një platformë lundruese montimi 

(950) që është e pajisur me rula mbështetës (953) që janë në një linjë të konsiderueshme me 

sipërfaqen e lakuar të folesë së brendëshme (470) të trupit zhytës të anijes (150) që do të 

montohet , ku panelet e parafabrikuara (940) montohen me njeri tjetrin dhe boshllëku i tyre 

nëpërmjet paneleve mbushet me shtresë montimi (955) që derdhet në vend kështu që të 

ndërtohen seksione unazore shumë-panelëshe më të mëdha, ku seksionet unazore shumë-

panelëshe montohen në mënyrë koaksiale me njeri tjetrin për të formuar trupin zhytës të plotë 

(150) , ku trupi zhytës (150) ka disa vrima (320) të trupit të tij që mundësojnë platformat 

lundruese të montimit (950) të kapura brenda kavitetit të brendshëm të zbrazët të trupit zhytës 

të anijes të çmontohen në copëza më të vogla dhe të nxirren jashtë nga trupi zhytës i anijes 

nëpërmjet vrimave të trupit të saj (320) 
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(11) 12909 

(97) EP4194417//23.04.2025 

(96) 23160426.5//07.03.2023 

(22) 07.05.2025 

(21) AL/P/2025/229 

(54) METODË PËR PRODHIMIN E PËRZIERJES SË ÇIMENTOS 

02.06.2025 

(71) Kartuli Cement LLC/ 21 Kazbegi Ave., 0160 Tbilisi / GE, 

(72) Zaal SADUNISHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Mikheil KITRIASHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Zakaria ADUASHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Teona ROBAKIDZE/0160 Tbilisi / GE,  

Giorgi GURASPASHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Zurab MENABDISHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Ivane JAVAKHISHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Vakhtang CHKHEIDZE/0160 Tbilisi / GE,  

Kakha GOCHITASHVILI/0160 Tbilisi / GE,  

Neli KESAURI/0160 Tbilisi / GE,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Metoda për prodhimin e një përzierje çimentoje që përfshin hapat: 

• duke siguruar një brumë të papërpunuar çimentoje, 

• ngrohja paraprake e brumit të çimentos së parangrohur për të siguruar brumin e çimentos 

së parangrohur, 

• parakalcinimi i brumit të papërpunuar të çimentos të parangrohur për të siguruar brumin e 

papërpunuar të çimentos të parakalcinuar, 

• sinterizimi i pluhurit të papërpunuar të çimentos së parakalcinuar në një furrë rrotulluese 

për të siguruar klinkerin e çimentos, dhe 

• ftohja e klinkerit të çimentos në një frigorifer, 

ku 

një zeolit shtohet me një valvul të mbyllur ndaj gazit në klinkerin në ftohës në një pozicion 

ku temperatura e klinkerit shkakton ngrohjen e zeolitit të shtuar në një temperaturë që varion 

nga 600 deri në 800 °C, me furnizimin dhe dozimin e zeolitit që kryhet nga një pajisje 

transporti me sensor të rrjedhës së masës dhe valvulën hermetike të gazit, e cila ka dy fletë 

nga të cilat vetëm njëri është i hapur në të njëjtën kohë në mënyrë që 

• ndërsa një kapak i sipërm është i hapur, zeoliti hyn në valvulë, 

• pas mbylljes së kapakut të sipërm, hapet kapaku i poshtëm dhe zeoliti bie mbi klinkerin që 

lëviz në ftohës, 

• pastaj mbyllet kapaku i poshtëm, dhe 

• cikli përsëritet. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku 

një madhësi e zeolitit rregullohet në një D90 prej 100 mm, në mënyrë të preferuar një D90 

prej 50 mm, më e preferueshme një D90 prej 30 mm, dhe/ose një D10 prej të paktën 1 mm, 

në mënyrë të preferuar prej të paktën 5 mm, më e preferueshme të paktën 10 mm. 

3. Metoda sipas pretendimit 1 or 2, ku 

zeoliti është analcim, kabazit, klinoptilolit, heulandit, natrolit, filipsit, stilbit ose përzierje të 

dy ose më shumë prej tyre, dhe në mënyrë opsionale përfshin faza të tjera minerale si kuarc, 
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feldspat, minerale argjile, mikë, kalcit dhe/ose papastërti si metale. 

4. Metoda sipas pretendimit 3, ku 

sasia e përbërësve jo-zeolitë, në formën e fazave të tjera minerale si kuarci, feldspati, 

mineralet e argjilës, mika, kalciti dhe/ose papastërtitë si metalet, është nën 60 wt.-% në peshë, 

më e preferueshme nën 55 wt.-% në peshë dhe më e preferueshme nën 50 wt.-% në peshë në 

lidhje me materialin total të zeolit të shtuar. 

5. Metoda sipas një prej pretendimeve 1 deri në 4, ku 

zeoliti ka një raport molar Si/AI nën 3, në mënyrë të preferuar nga 1 deri në 3. 

6. Metoda sipas një prej pretendimeve 1 deri në 5, ku 

zeoliti shtohet në një sasi që varion nga 1 deri në 60 wt.-% në peshë në lidhje me peshën e 

klinkerit, në mënyrë të preferuar nga 5 deri në 30 wt.-% në peshë, më e preferueshme nga 7 

deri në 15 wt.-%. 

7. Metoda sipas një prej pretendimeve 1 deri në 6, ku 

sasia dhe pika e shtimit të zeolitit rregullohen për të arritur një reduktim të sipërfaqes BET të 

zeolitit prej të paktën 5%, në mënyrë të preferuar prej të paktën 10%, dhe më e preferueshme 

prej të paktën 15%. 

8. Metoda sipas një prej pretendimeve 1 deri në 7, ku 

klinkeri i çimentos zgjidhet nga klinkeri i çimentos Portland, klinkeri i çimentos i 

sulfoaluminatit të kalciumit ose klinkeri i çimentos i aluminatit të kalciumit, në mënyrë të 

preferuar klinkeri i çimentos Portland. 

9. Metoda sipas një prej pretendimeve 1 deri në 8, ku 

shtohen një ose më shumë aditivë, veçanërisht pigmente, fibra, mbushës minerale, elementë 

përforcues, agjentë vetë-shërues dhe përzierje të dy ose më shumë prej tyre. 

10. Metoda sipas një prej pretendimeve 1 deri në 9, ku 

shtohen një ose më shumë materiale shtesë çimentoje, veçanërisht hiri fluturues, skorja e 

bluar e granuluar e furrës së shkrirjes, grimcat e betonit të ricikluar të gazuar, argjila e 

kalcinuar, hialoklastiti dhe përzierjet e dy ose më shumë prej tyre. 
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(11) 12916 

(97) EP4331607//30.04.2025 

(96) 23214939.3//01.12.2016 

(22) 12.05.2025 

(21) AL/P/2025/236 

(54) PËRBËRJE FARMACEUTIKE E NGURTË QË PËRMBAN 2-{4-[N-(5,6-

DIFENILPIRAZIN-2-IL)-N-IZOPROPILAMINO]BUTILOKSI}-N-

(METILSULFONIL)ACETAMID 

10.06.2025 

(30) JP 2015236034 02/12/2015  

(71) Nippon Shinyaku Co., Ltd./ 14, Kisshoin Nishinosho Monguchicho Minami-ku Kyoto-

shi Kyoto 601-8550 / JP 

(72) FURUTA, Shouji/Kyoto-Shi, Kyoto 601-8550 / JP,  

MUKAI, Hironori/Kyoto-Shi, Kyoto 601-8550 / JP,  

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një preparat i ngurtë që përmban: 2-{4-[N-(5,6-difenilpirazin-2-il) -N-

izopropilamino]butiloksi}-N-(metilsulfonil) acetamid; dhe D-manitol që përmban një zonë 

sipërfaqeje specifike prej 1.0 m2/g ose më pak, ku përmbajtja e D-manitolit varion nga 10 

deri në 99 wt% të peshës së përg-jithshme të preparatit të ngurtë dhe ku D-manitoli zë 20 

wt% ose më shumë të peshës së përgjithshme të tretësave të ndodhur në preparatin e ngurtë. 

2. Preparati i ngurtë sipas pretendimit 1, ku D-manitoli ka një zonë sipërfaqeje specifike 

prej 0.7 m2/g ose më pak. 

3. Preparati i ngurtë sipas pretendimit 1 ose 2, ku sasia e D-manitolit varion nga 5 deri në 

10000 pjesë ndaj peshës në raport me 1 pjesë ndaj peshës së 2‑{4‑[N‑(5,6-difenilpirazin‑2-

il) ‑N-izopropilamino]butiloksi}‑N‑(metilsulfonil) acetamid. 

4. Preparati i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, për më tej përmban një 

tretës të ndryshëm nga D-manitoli dhe një bashkues. 

5. Preparati i ngurtë sipas pretendimit 4, ku tretësi i ndryshëm nga D-manitoli është i një 

lloji ose dy llojesh i përzgjedhur nga grupi që konsiston në niseshte misri, sukrozë, dhe 

celulozë kristalore. 

6. Preparati i ngurtë sipas pretendimit 4, ku bashkuesi është hidroksipropil celulozë. 

7. Preparati i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, për më tej përmban: (a) një 

lloj ose dy lloje të përzgjedhur nga grupi që konsiston në niseshte misri, sukrozë, dhe 

celulozë kristalore; dhe (b) hidroksipropil celulozë. 

8. Preparati i ngurtë sipas pretendimit 7, ku (a) përmbajtja e 2‑{4‑[N‑(5,6-difenilpirazin‑2-

il) ‑N-izopropilamino]butiloksi}‑N‑(metilsulfonil) acetamidit varion nga 0.1 deri në 2 wt% 

të peshës së përgjithshme të preparatit të ngurtë, (b) përmbajtja e D-manitolit varion nga 20 

deri në 80 wt% të peshës së përgjith-shme të preparatit të ngurtë, (c) përmbajtja e niseshtesë 

së misrit varion nga 15 deri në 40 wt% të peshës së përgjithshme të preparatit të ngurtë, dhe 
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(d) përmbajtja e hidroksipropil celulozës varion nga 1 deri në 5 wt% të peshës së 

përgjithshme të preparatit të ngurtë. 

9. Preparati i ngurtë sipas pretendimit 8, ku 2‑{4‑[N‑(5,6-difenilpirazin‑2-il) ‑N-

izopropilamino]butiloksi}‑N‑(metilsulfonil) acetamidi është një kristal i Formës-I i cili i 

shfaq vlerat maksimale të difraksionit në këndet vijuese të difraksionit (2θ) : 9.4°, 9.8°, 

17.2°, dhe 19.4° në spektrin e difraksionit të rrezeve-X në pudër të përftuar nga përdorimi i 

rrezatimit Cu-Kα (λ=1.54 Å) (I) . 

10. Preparati i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku preparati i ngurtë është 

një tabletë ose një grimcë. 

11. Preparati i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku Manitoli ka një zonë 

sipërfaqeje specifike më të madhe se 0.2 m2/g dhe më të vogël se 0.7 m2/g. 

12. Preparati i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku preparati i ngurtë është 

një tabletë. 

13. Preparati i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 12, për tu përdorur në tra-

jtimin e neuropatisë diabetike, gangrenës diabetike, një çrregullimi të qarkullimit pe-riferik, 

një bllokimi arterial kronik, klaudikacionit intermitent, sklerodermës, trombozës, 

hipertensionit pulmonar, infarktit të miokardit, angina pectoris, glomerulonefritit, ne-

fropatisë diabetike, dështimit kronik të veshkës, astmës bronkiale, pneumonisë inter-sticiale 

(fibrozës pulmonare) , një sëmundjeje pulmonare obstruktive kronike, nefritit 

tubulointersticial, një sëmundjeje inflamatore të zorrës, ose një simptome të shoqëruar me 

stenozën e kanalit spinal. 

14. Preparati i ngurtë për tu përdorur sipas pretendimit 13, për tu përdorur në trajtimin e 

hipertensionit pulmonar. 

15. Preparati i ngurtë për tu përdorur sipas pretendimit 13, për tu përdorur në trajtimin e një 

çrregullimi të qarkullimit periferik; një bllokimi arterial kronik; ose klaudikacionit in-

termitent; ose të një simptome të shoqëruar me stenozën e kanalit spinal; ose fibrozës 

pulmonare; ose sklerodermës; ose dështimit kronik të veshkës; ose nefritit 

tubulointersticial. 
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(11) 12917 

(97) EP3063287//02.04.2025 

(96) 14799932.0//30.10.2014 

(22) 13.05.2025 

(21) AL/P/2025/237 

(54) PËRDORIMI I MONENSINËS PËR TË RREGULLUAR GLIKOZILIMIN E 

PROTEINAVE REKOMBINANTE 

10.06.2025 

(30) US 201361898310 P 31/10/2013  

(71) Amgen Inc./ One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, California 91320 / US, 

(72) Sandhya PANDE/5625 Elizabeth Avenue S.E. Auburn, Washington 98092 / US,  

Mirna MUJACIC/1408 12th Avenue Apt. 210 Seattle, Washington 98122 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë e rregullimit të përmbajtjes së lartë të glikoformit të manozës në një 

proteinë rekombinante që përfshin një një rajon Fc të imunoglobulinës gjatë një proçesi të 

kultivimit të qelizave të gjitarëve, që përfshin: krijimin e një kulture qelizash të gjitarëve që 

shprehin proteinën rekombinante në një mjedis kulture pa serum në një bioreaktor, mbajtjen 

e qelizave të gjitarëve gjatë një faze prodhimi, dhe kontaktin e kulturës qelizore me 

monensinën. 

2. Metoda sipas pretendimit 1 ku monensina është e pranishme në kulturën qelizore për një 

periudhë kohore të zgjedhur nga grupi i përbërë prej: një ditë; dy ditë; tre ditë; katër ditë; 

pesë ditë; gjashtë ditë; shtatë ditë; tetë ditë; nëntë ditë; dhe 10 ditë ose më gjatë. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku monensina është e pranishme në kulturën qelizore për 

kohëzgjatjen e kulturës qelizore. 

4. Metoda sipas pretendimit 1, 2, ose 3, ku monensina është e pranishme në kulturën qelizore 

në një përqendrim të caktuar, të zgjedhur, në mënyrë të preferuar të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej një përqendrimi: mes 10 nM dhe 800 nM; mes 25 nM - 750 nM; dhe mes 50 nM 

dhe 500 nM. 

5. Metoda sipas pretendimit 4, ku përqendrimi i monensinës është zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej 50 nM, 100 nM, 250 nM; 500nM; dhe 750 nM. 

6. Metoda sipas pretendimit 1, 2, ose 3, ku monensina është e pranishme në kulturën qelizore 

në një përqendrim të parë, të zgjedhur mes 25 nM dhe 100 nM, më pas e rritur në një 

përqendrim të dytë, më të lartë mes 100 nM dhe 500 nM. 

7. Metoda sipas pretendimit 6, ku monensina është mbajtur në përqendrimin e parë për një 

periudhë prej nga tre deri në pesë ditë, më pas mbajtur në përqendrimin e dytë për një 

periudhë prej nga një ditë gjatë kohëzgjatjes së kulturës. 

8. Metoda sipas pretendimit 6 ose 7, ku përqendrimi i dytë, më i lartë i monensinës është ulur 

më pas nëmes 25 nM dhe 100 nM për një periudhë kohore prej nga një ditë gjatë kohëzgjatjes 

së kulturës. 

9. Metoda e pretendimit 1 ose 2, ku monensina është shtuar te kultura qelizore mes tre dhe 

15 ditë pasi kultura është krijuar 

10. Metoda e pretendimit 9, ku monensina është shtuar te kultura qelizore në ditën 3, në ditën 

4, në ditën 5; në ditën 6; në ditën 7; në ditën 8; në ditën 9; në ditën 10; në ditën 11; ose në 

ditën 12 pasi kultura është krijuar. 

11. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 - 10, ku kultura qelizore është mbajtur nga 

perfuzioni, në mënyrë të preferuar ku perfuzioni fillon në ose rreth ditën 1 deri në ose rreth 
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ditën 9 të kulturës qelizore; ku perfuzioni fillon në ose rreth ditën 3 deri në në ose rreth ditën 

7 të kulturës qelizore; ose ku perfuzioni fillon kur qelizat kanë arritur një faze prodhimi. 

12. Metoda e pretendimit 11, ku perfuzioni është realizuar duke alternuar rrjedhën 

tangjenciale. 

13. Metoda e pretendimit 12 ku perfuzioni është realizuar duke alternuar rrjedhën 

tangjenciale duke përdorur një ultrafiltër ose një mikrofiltër. 

14. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 - 10, ku kultura qelizore është mbajtur nga grupi 

i ushqyer në mënyrë të preferuar ku kultura është ushqyer tre ose katër herë gjatë prodhimit; 

më shumë në mënyrë të preferuar ku kultura është ushqyer në një ditë mes ditës dy dhe katër, 

në një ditë mes ditës 5 dhe 7, dhe në një ditë mes ditës 8 dhe 10, ose ku kultura është ushqyer 

në një ditë mes ditës dy dhe katër, në një ditë mes ditës 5 dhe 6, në një ditë mes ditës 7 dhe 

8, dhe në një ditë mes ditës 8 dhe 10 ose më vonë. 

15. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku metoda më tej përfshin një hap 

korrje. 

16. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 15, ku përmbajtja e lartë e glikoformës 

së manozës është rregulluar, dhe ku speciet me përmbajtje të lartë manoze që është rregulluar 

është të paktën një e zgjedhur nga grupi i përbërë prej Man5, Man6, Man7, Man8a, Man8b, 

dhe Man9. 

17. Metoda e pretendimit 16, ku speciet me përmbajtje të lartë manoze që është rregulluar 

është Man5. 
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(11) 12918 

(97) EP4374025//26.03.2025 

(96) 22743508.8//19.07.2022 

(22) 13.05.2025 

(21) AL/P/2025/238 

(54)SISTEM PLLAKASH SHUMËPËRDORIMËSHE DHE MBULESA ME PLLAKA 

10.06.2025 

(71) I4F LICENSING NV/ Industriedijk 19, 2300 Turnhout / BE 

(72) Eddy Alberic BOUCKÉ/2300 Turnhout / BE,  

Pieter Renaat Karel DEVOS/8851 Koolskamp / BE,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Sistem pllakash shumëpërdorimëshe (110, 200, 300) , në veçanti një sistem pllakash 

dyshemeje, që përfshin një mori pllakash shumëpërdorimëshe (100, 201, 202, 301) , në 

veçanti pllaka dyshemeje, ku pllakat, dhe mundësisht secila pllakë, përfshijnë: - të paktën një 

skaj të parë (101) që ka një profil të parë kapjeje (104) që përfshin: ∘ një gjuhë anësore (400) 

që shtrihet në një drejtim pothuajse paralel me anën e sipërme (107) të pllakës, ∘ të paktën 

një anë të parë poshtë (401) që shtrihet në një distancë nga gjuha anësore, dhe ∘ një zgavër 

të parë poshtë (402) të formuar midis gjuhës anësore dhe anës së parë poshtë, - të paktën një 

skaj të dytë (102) që ka një profil të dytë kapjeje (105) që përfshin: ∘ një gjuhë poshtë (410) 

që shtrihet në një drejtim pothuajse pingul me anën e sipërme (107) të pllakës, ∘ të paktën 

një krahu i dytë poshtë (411) që shtrihet në një distancë nga gjuha poshtë, ∘ një zgavër e dytë 

poshtë (412) e formuar midis gjuhës poshtë dhe krahut poshtë, dhe ∘ të paktën një element i 

dytë mbyllës (422) i vendosur në krahun e dytë poshtë të profilit të dytë të kapjes - të paktën 

një skaj i tretë (103) , dhe mundësisht të paktën dy skaje të treta, secila skaj i tretë ka një 

profil të tretë kapjeje (106) që përfshin: ∘ një zgavër të tretë (430) të konfiguruar për të 

akomoduar të paktën një pjesë të gjuhës anësore të profilit të parë të kapjes të një pllake tjetër 

dhe të paktën një pjesë të gjuhës poshtë të një pllake tjetër, zgavra e tretë e përmendur 

përcaktohet nga një buzë e sipërme (431) dhe një buzë e poshtme (432) , ku buza e poshtme 

e përmendur është e pajisur me një element mbyllës lart (433) , dhe ∘ të paktën një element i 

tretë mbyllës (440) i vendosur në një anë distale (441) të buzës së poshtme që është përballë 

zgavrës së tretë dhe/ose një anë distale (442) të elementit mbyllës lart që është përballë larg 

zgavrës së tretë, ku profili i parë i bashkimit dhe profili i tretë i bashkimit janë konfiguruar 

në mënyrë të tillë që dy prej pllakave të tilla të mund të bashkohen me njëra-tjetrën në skajet 

e para dhe të treta me anë të një lëvizjeje rrotulluese, ku, në gjendje të bashkuar: - të paktën 

një pjesë e gjuhës anësore të profilit të parë të bashkimit të një pllake futet në zgavrën e tretë 

të profilit të tretë të bashkimit të një pllake fqinje, - të paktën një pjesë e elementit të kyçjes 

lart të profilit të tretë të bashkimit futet në zgavrën e parë poshtë të profilit të parë të 

bashkimit, dhe - një anë proksimale e gjuhës anësore, përballë krahut të parë poshtë, 

bashkëvepron me pjesën e tretë të sipërme të kontaktit të elementit të kyçjes lart të profilit të 

tretë të bashkimit, dhe ku profili i dytë i bashkimit dhe profili i tretë i bashkimit janë 

konfiguruar në mënyrë të tillë që dy prej pllakave të tilla të mund të bashkohen me njëra-

tjetrën në skajet e dyta dhe të treta, mundësisht me anë të një lëvizjeje palosjeje poshtë 

dhe/ose një lëvizjeje vertikale, ku, në gjendje të bashkuar: - të paktën një pjesë e gjuhës poshtë 

të profilit të dytë të bashkimit futet në zgavrën e tretë të profilit të tretë të bashkimit të një 

pllake fqinje, - të paktën një pjesë e elementit të kyçjes lart të profilit të tretë të bashkimit 
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futet në zgavrën e dytë poshtë të profilit të dytë të bashkimit, - të paktën një element i dytë i 

kyçjes është përballë, dhe mundësisht bashkëvepron me, të paktën një element të tretë të 

kyçjes për të realizuar një efekt kyçjeje vertikale, dhe - një anë proksimale e gjuhës poshtë, 

përballë krahut të dytë poshtë, të profilit të dytë të bashkimit bashkëvepron me pjesën e tretë 

të kontaktit të poshtëm të elementit të kyçjes lart të profilit të tretë të bashkimit - ku gjuha 

anësore përfshin një majë, përballë krahut të parë poshtë, dhe një thembër, përballë krahut të 

parë poshtë, e karakterizuar në atë që një anë e poshtme e gjuhës anësore e vendosur midis 

majës së lartpërmendur dhe thembrës së lartpërmendur është e pjerrët lart në një drejtim drejt 

krahut të parë poshtë, dhe ku drejtimi në të cilin shtrihet ana e poshtme e gjuhës anësore dhe 

plani i përcaktuar nga pllaka mbyllin reciprokisht një kënd midis 2° dhe 10°, mundësisht 

midis 4° dhe 6°, në veçanti afërsisht 5°, dhe në atë që ana proksimale e elementit të kyçjes 

lart të profilit të tretë të bashkimit, përballë zgavra e tretë, është tërësisht e anuar lart në një 

drejtim larg buzës së sipërme, ku ana proksimale e elementit të kyçjes lart përfshin një pjesë 

të tretë të poshtme të kontaktit që shtrihet në një drejtim të parë dhe një pjesë të tretë të 

sipërme të kontaktit që shtrihet në një drejtim të dytë, duke devijuar nga drejtimi i parë. 

2. Sistem pllakash shumëpërdorimësh, në veçanti një sistem pllakash dyshemeje, mundësisht 

sipas pretendimit 1, që përfshin një mori pllakash shumëpërdorimëshe, në veçanti pllaka 

dyshemeje, ku të paktën një pllakë e parë përfshin të paktën një skaj të parë që ka një profil 

të parë bashkimi që përfshin: ∘ një gjuhë anësore që shtrihet në një drejtim pothuajse paralel 

me anën e sipërme të pllakës, ∘ të paktën një anë të parë poshtë që shtrihet në një distancë 

nga gjuha anësore, dhe ∘ një zgavër të parë poshtë të formuar midis gjuhes anësore dhe anës 

së parë poshtë, ku të paktën një pllakë e dytë përfshin të paktën një skaj të dytë që ka një 

profil të dytë bashkimi që përfshin: ∘ një gjuhë poshtë që shtrihet në një drejtim pothuajse 

pingul me anën e sipërme të pllakës, ∘ të paktën një anë të dytë poshtë që shtrihet në një 

distancë nga gjuha poshtë, ∘ një zgavër të dytë poshtë të formuar midis gjuhes poshtë dhe 

anës poshtë, dhe ∘ të paktën një element të dytë mbyllës të vendosur në anën e dytë poshtë të 

profilit të dytë bashkimi, dhe ku të paktën një pllakë e tretë përfshin të paktën një skaj i tretë 

që ka një profil të tretë bashkues që përfshin: ∘ një zgavër të tretë të konfiguruar për të 

akomoduar të paktën një pjesë të gjuhës anësore të profilit të parë bashkues të një pllake 

tjetër, zgavra e tretë përcaktohet nga një buzë e sipërme dhe një buzë e poshtme, ku buza e 

poshtme është e pajisur me një element mbyllës lart, dhe ∘ të paktën një element i tretë 

mbyllës i vendosur në një anë distale të buzës së poshtme që është përballë zgavrës së tretë 

dhe/ose një anë distale të elementit mbyllës lart që është përballë zgavrës së tretë, ku profili 

i parë bashkues dhe profili i tretë bashkues janë konfiguruar në mënyrë të tillë që dy prej 

pllakave të tilla të mund të bashkohen me njëra-tjetrën në skajet e para dhe të treta me anë të 

një lëvizjeje rrotulluese, ku, në gjendje të bashkuar: - të paktën një pjesë e gjuhës anësore të 

profilit të parë bashkues të një pllake të parë futet në zgavrën e tretë të profilit të tretë 

bashkues të një pllake të tretë, - të paktën një pjesë e elementit mbyllës lart të profilit të tretë 

bashkues futet në zgavrën e parë poshtë të profilit të parë bashkues, dhe - një anë proksimale 

të gjuhës anësore, që është përballë krahut të parë poshtë, bashkëvepron me pjesën e tretë të 

sipërme të kontaktit të elementit të kyçjes lart të profilit të tretë të bashkimit, dhe ku profili i 

dytë i bashkimit dhe profili i tretë i bashkimit janë konfiguruar në mënyrë të tillë që dy pllaka 

të tilla të mund të bashkohen me njëra-tjetrën në skajet e dyta dhe të treta, mundësisht me 

anë të një lëvizjeje palosjeje poshtë dhe/ose një lëvizjeje vertikale, ku, në gjendje të bashkuar: 

- të paktën një pjesë e gjuhës poshtë të profilit të dytë të bashkimit të një pllake të dytë futet 

në zgavrën e tretë të profilit të tretë të bashkimit, dhe - të paktën një pjesë e elementit të 
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kyçjes lart të profilit të tretë të bashkimit futet në zgavrën e dytë poshtë të profilit të dytë të 

bashkimit, - të paktën një element i dytë i kyçjes është përballë, dhe mundësisht 

bashkëvepron me, të paktën një element të tretë të kyçjes për të realizuar një efekt kyçjeje 

vertikale, - dhe - një anë proksimale e gjuhës poshtë, përballë krahut të dytë poshtë, të profilit 

të dytë të bashkimit bashkëvepron me pjesën e tretë të poshtme të kontaktit të elementit të 

kyçjes lart të profilit të tretë të bashkimit, dhe ku pllaka e parë dhe/ose pllaka e dytë dhe/ose 

pllaka e tretë mund të të formohet nga e njëjta pllakë, ku gjuha anësore përfshin një majë, të 

kthyer nga ana e parë poshtë, dhe një thembër, të kthyer nga ana e parë poshtë, karakterizuar 

në atë që një anë e poshtme e gjuhës anësore e vendosur midis majës së lartpërmendur dhe 

thembrës së lartpërmendur është e pjerrët lart në një drejtim drejt anës së parë poshtë, dhe ku 

drejtimi në të cilin shtrihet ana e poshtme e gjuhës anësore dhe plani i përcaktuar nga pllaka 

përfshijnë reciprokisht një kënd midis 2° dhe 10°, mundësisht midis 4° dhe 6°, në veçanti 

afërsisht 5°, dhe në atë që ana proksimale e elementit të kyçjes lart të profilit të tretë të 

bashkimit, e kthyer nga zgavra e tretë, është tërësisht e pjerrët lart në një drejtim larg buzës 

së sipërme, ku ana proksimale e elementit të kyçjes lart përfshin një pjesë të tretë të kontaktit 

të poshtëm që shtrihet në një drejtim të parë dhe një pjesë të tretë të sipërme të kontaktit që 

shtrihet në një drejtim të dytë, duke devijuar nga drejtimi i pare. 

3. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku pjesa e tretë e kontaktit të 

poshtëm lidhet me pjesën e tretë të sipërme të kontaktit, ku pjesa e tretë e kontaktit të poshtëm 

shtrihet në një drejtim të parë, dhe pjesa e tretë e kontaktit të sipërm shtrihet në një drejtim 

të dytë, duke devijuar nga drejtimi i parë dhe/ose ku pjesa e tretë e kontaktit të poshtëm lidhet 

nëpërmjet të paktën një zone të ndërmjetme të lakuar, mundësisht një zone konvekse, me 

pjesën e tretë të sipërme të kontaktit, ku pjesa e tretë e kontaktit të poshtëm shtrihet në një 

drejtim të parë, dhe pjesa e tretë e kontaktit të sipërm shtrihet në një drejtim të dytë, duke 

devijuar nga drejtimi i parë. 

4. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku një kënd i parë i mbyllur 

nga drejtimi i parë në të cilin shtrihet pjesa e tretë e poshtme e kontaktit dhe një plan i 

përcaktuar nga pllaka është më i madh se një kënd i dytë i mbyllur nga drejtimi i dytë në të 

cilin shtrihet pjesa e tretë e sipërme e kontaktit dhe një plan i përcaktuar nga pllaka. 

5. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku drejtimi i parë në të cilin 

shtrihet pjesa e tretë e kontaktit të poshtëm përfshin një kënd me një plan të përcaktuar nga 

pllaka që është 50° deri në 85°, mundësisht midis 60° dhe 75°, më mirë midis 63° dhe 67°, 

në veçanti afërsisht 65° dhe/ose ku drejtimi i dytë në të cilin shtrihet pjesa e tretë e kontaktit 

të sipërm përfshin një kënd me një plan të përcaktuar nga pllaka që është 30° deri në 65°, 

mundësisht midis 40° dhe 55°, më mirë midis 47° dhe 53°, në veçanti afërsisht 50°. 

6. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku, në gjendjen e lidhur të 

profilit të parë të lidhjes dhe profilit të tretë të lidhjes së pllakave fqinje, ana proksimale e 

gjuhës anësore, përballë krahut të parë poshtë, bashkëvepron vetëm me pjesën e tretë të 

sipërme të kontaktit të elementit të kyçjes lart të profilit të tretë të lidhjes dhe/ose ku, në 

gjendjen e lidhur të profilit të dytë të lidhjes dhe profilit të tretë të lidhjes së pllakave fqinje, 

ana proksimale e gjuhës poshtë, përballë krahut të dytë poshtë, bashkëvepron vetëm me 

pjesën e tretë të poshtme të kontaktit të elementit të kyçjes lart të profilit të tretë të lidhjes. 

7. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku një thembër e gjuhës 

poshtë, e përcaktuar nga një anë e poshtme e gjuhës poshtë dhe ana proksimale e gjuhës 

poshtë, është e pajisur me një pjesë të prerë për të lehtësuar shkëputjen e lidhjes së dytë dhe 

profilit të tretë të lidhjes dhe mundësisht ku buza e parë dhe buza e tretë, në gjendje të lidhur, 

përcaktojnë një sipërfaqe të parë mbyllëse e cila përcakton një plan të parë vertikal përmes 
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skajeve të sipërme të pllakave të lidhura ose të paktën vendin ku pllakat bashkohen në anën 

e sipërme të pllakave dhe/ose ku buza e dytë dhe buza e tretë, në gjendje të lidhur, përcaktojnë 

një sipërfaqe të dytë mbyllëse e cila përcakton një plan të dytë vertikal përmes skajeve të 

sipërme të pllakave të lidhura ose të paktën vendin ku pllakat bashkohen në anën e sipërme 

të pllakave. 

8. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku ana distale e gjuhës poshtë, 

e kthyer nga ana e dytë poshtë, është e pajisur me një element të katërt bllokues, dhe ku buza 

e sipërme e profilit të tretë të kapjes është e pajisur me një element të pestë bllokues të 

konfiguruar për t'u përballur, dhe mundësisht të bashkëveprojë me, elementin e katërt të 

kyçjes për të arritur një efekt vertikal bllokimi, në gjendje të bashkuar të profilit të dytë të 

kapjes dhe profilit të tretë të kapjes të pllakave fqinje dhe/ose ku një anë e sipërme e buzës 

së poshtme përcakton një sipërfaqe mbështetëse si për gjuhën poshtë të profilit të dytë të 

kapjes të një pllake fqinje, ashtu edhe për gjuhën anësore të profilit të parë të kapjes të një 

pllake fqinje. 

9. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku profili i parë i bashkimit 

dhe profili i tretë i bashkimit janë konfiguruar për të lejuar që këto profile bashkimi, në 

gjendje të bashkuar, të shkëputen me anë të një lëvizjeje rrotulluese lart dhe/ose ku profili i 

dytë i bashkimit dhe profili i tretë i bashkimit janë konfiguruar për të lejuar që këto profile 

bashkimi, në gjendje të bashkuar, të shkëputen me anë të një lëvizjeje rrotulluese lart. 

10. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi i tretë i kyçjes 

përfshin të paktën një fryrje të jashtme, dhe se elementi i dytë i kyçjes përfshin të paktën një 

zgavër të dytë kyçjeje, dhe ku fryrja dhe zgavra kanë një formë në thelb plotësuese dhe 

mundësisht ku të paktën një element i dytë kyçjeje i profilit të dytë të kapjes është vendosur 

në një anë distale të gjuhës poshtë që është përballë zgavrës së dytë poshtë, dhe ku të paktën 

një element i tretë kyçjeje i profilit të tretë të kapjes është vendosur në një anë të buzës së 

sipërme, në gjendje të bashkuar përballë anës distale të gjuhës poshtë të profilit të dytë të 

kapjes të një pllake fqinje. 

11. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një pjesë e anës 

proksimale të gjuhës poshtë të profilit të dytë të bashkimit, përballë zgavrës së dytë poshtë, 

është e pjerrët poshtë në një drejtim larg nga krahu i dytë poshtë, mundësisht në një mënyrë 

të tillë që një kënd të jetë i mbyllur me pingulen normale me planin e përcaktuar nga secila 

pllakë ku këndi i lartpërmendur është i vendosur midis 0 dhe 60 gradëve, në veçanti midis 0 

dhe 45 gradëve dhe/ose ku të paktën një pjesë e anës proksimale të gjuhës anësore të profilit 

të parë të bashkimit, përballë zgavrës së parë poshtë, është e pjerrët poshtë në një drejtim larg 

nga krahu i parë poshtë, mundësisht në një mënyrë të tillë që një kënd të jetë i mbyllur me 

pingulen normale me planin e përcaktuar nga secila pllakë ku këndi i lartpërmendur është i 

vendosur midis 0 dhe 60 gradëve, në veçanti midis 0 dhe 45 gradëve. 

12. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një pjesë e anës 

proksimale të gjuhës anësore të profilit të parë të bashkimit, përballë zgavrës së parë poshtë, 

është e pjerrët poshtë në një drejtim drejt krahut të parë poshtë, mundësisht në një mënyrë të 

tillë që një kënd të jetë i mbyllur me pingulen normale me planin e përcaktuar nga secila 

pllakë ku këndi i lartpërmendur është i vendosur midis 0 dhe 60 gradëve, në veçanti midis 0 

dhe 45 gradëve dhe opsionalisht ku profili i parë i bashkimit dhe profili i tretë i bashkimit 

janë konfiguruar në mënyrë të tillë që në gjendje të bashkuar profili i parë i bashkimit të jetë 

i kapur nga profili i tretë i bashkimit dhe/ose ku profili i dytë i bashkimit dhe profili i tretë i 

bashkimit janë konfiguruar në mënyrë të tillë që në të bashkuar profili i dytë i bashkimit të 

jetë i kapur nga profili i tretë i bashkimit. 
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13. Sistem pllakash sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku në një gjendje të 

bashkuar të pllakave, krahu i parë poshtë i profilit të parë të kapjes dhe një anë distale e 

elementit të kyçjes lart dhe/ose buza e poshtme e profilit të tretë të kapjes, përballë krahut të 

parë poshtë, janë të pozicionuara në një distancë nga njëra-tjetra dhe/ose ku në një gjendje të 

bashkuar të pllakave, krahu i dytë poshtë i profilit të dytë të kapjes dhe një anë distale e 

elementit të kyçjes lart dhe/ose buza e poshtme e profilit të tretë të kapjes, përballë krahut të 

dytë poshtë, janë të paktën pjesërisht të pozicionuara në një distancë nga njëra-tjetra. 

14. Mbulesë me pllaka, në veçanti mbulesë dyshemeje, mbulesë tavani ose mbulesë muri, që 

përbëhet nga pllaka të lidhura reciprokisht të sistemit të pllakave sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1-13. 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup, ose një fragment që lidh-antigjenin e tij, i aftë të lidhet në mënyrë 

specifike me Sortilinën dhe të frenojë ose reduktojë lidhjen e PGRN me Sortilinën, ku 

antitrupi i sipërpërmendur ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij lidhet tek Rajoni D i 

Sortilinës siç përcaktohet nga SEQ ID NO:170, ku antitrupi ose fragmenti që lidh-antigjenin 

e tij është zgjedhur nga grupi i përbërë prej antitrupit (3) -(21) : 

Antitrupi (3) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:17; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:18; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:19; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:20; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:21; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:22. 

Antitrupi (4) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:25; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=42277
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b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:26; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:27; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:28; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:29; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:30. 

Antitrupi (5) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:33; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:34; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:35; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:36; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:37; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:38. 

Antitrupi (6) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:41; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:42; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:43; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:44; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:45; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:46. 

Antitrupi (7) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:49; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:50; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:51; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:52; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:53; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:54. 

Antitrupi (8) i ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:57; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:58; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:59; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:60; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:61; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:62. 

Antitrupi (9) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:65; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:66; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:67; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:68; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:69; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:70. 

Antitrupi (10) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:73; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:74; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:75; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:76; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:77; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:78. 
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Antitrupi (11) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:81; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:82; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:83; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:84; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:85; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:86. 

Antitrupi (12) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:89; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:90; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:91; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:92; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:93; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:94. 

Antitrupi (13) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:97; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:98; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:99; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:100; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:101; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:102. 

Antitrupi (14) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:105; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:106; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:107; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:108; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:109; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:110. 

Antitrupi (15) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:113; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:114; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:115; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:116; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:117; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:118. 

Antitrupi (16) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:121; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:122; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:123; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:124; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:125; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:126. 

Antitrupi (17) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:129; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:130; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:131; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:132; 
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e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:133; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:134. 

Antitrupi (18) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:137; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:138; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:139; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:140; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:141; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:142. 

Antitrupi (19) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:145; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:146; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:147; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:148; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:149; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:150. 

Antitrupi (20) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:153; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:154; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:155; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:156; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:157; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:158. 

Antitrupi (21) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin: 

a. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR1 që përfshin SEQ ID NO:161; 

b. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:162; 

c. një fushë variabël të zinxhirit të lehtë L-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:163; 

d. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 1 që përfshin SEQ ID NO:164; 

e. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 2 që përfshin SEQ ID NO:165; dhe 

f. një fushë variabël të zinxhirit të rëndë H-CDR 3 që përfshin SEQ ID NO:166. 

2.Një antitrup ose fragment që lidh-antigjenin e tij sipas pretendimit 1, ku: 

Antitrupi (3) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:24 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:23. 

Antitrupi (4) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:32 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:31. 

Antitrupi (5) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:40 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:39. 

Antitrupi (6) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:48 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:47. 

Antitrupi (7) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:56 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:55. 

Antitrupi (8) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 
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rëndë që përfshin SEQ ID NO:64 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:63. 

Antitrupi (9) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:72 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:71. 

Antitrupi (10) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:80 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:79. 

Antitrupi (11) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:88 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:87. 

Antitrupi (12) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:96 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:95. 

Antitrupi (13) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:104 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:103. 

Antitrupi (14) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:112 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:111. 

Antitrupi (15) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:120 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:119. 

Antitrupi (16) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:128 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:127. 

Antitrupi (17) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:136 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:135. 

Antitrupi (18) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:144 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:143. 

Antitrupi (19) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:152 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:151. 

Antitrupi (20) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:160 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:159. 

Antitrupi (21) ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij përfshin një fushë variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin SEQ ID NO:168 dhe një fushë variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ 

ID NO:167. 

3. Antitrupi, ose antigjeni-që lidh fragmentin e tij, sipas pretendimeve 1-2, ku antigjeni-që 

lidh fragmentin është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: një fragmenti Fv (p.sh. zinxhiri i 

vetëm Fv ose një Fv i lidhur me disulfide) ; një fragmenti të ngjashëm me-Fab (p.sh. 

fragmenti Fab, fragmenti Fab' ose një fragment F(ab) 2) ; dhe një fushë antitrupi (p.sh. një 

fushë variabël e vetme VH ose fushë variabël VL) . 

4. Antitrupi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku antitrupi përbëhet nga një antitrup i 
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paprekur. 

5. Antitrupi, ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij, sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku 

antitrupi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: një antitrupi të nëntipit IgG1, IgG2, IgG3 

ose IgG4. 

6. Antitrupi, ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij, sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku 

antitrupi ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij është një njeri, antitrup i humanizuar, 

rekombinant ose kimerik. 

7. Një kompozim farmaceutik që përfshin një antitrup, ose një fragment që ligj-antigjenin e 

tij, siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6, dhe një mbartës farmaceutikisht 

të pranueshëm. 

8. Antitrupi, ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij, siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 6, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, për përdorim në 

mjekësi. 

9. Antitrupi, ose fragmenti që lidh-antigjenin e tij, siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 6, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 7 për përdorim në 

trajtimin e demencës frontotemporale (FTD) , sklerozës laterale amiotrofike (ALS) ose 

sëmundjes së Alzheimerit (AD) . 
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(11) 12911 

(97) EP4329725//16.04.2025 

(96) 22844476.6//22.12.2022 

(22) 13.05.2025 

(21) AL/P/2025/240 

(54) ISOCIKLOSPORINA A PËR TRAJTIM TOPIKAL TË SËMUNDJEVE 

OKULARE 

02.06.2025 

(30) EP 21217735 24/12/2021  

(71) DOMPÉ FARMACEUTICI S.P.A./ Via San Martino, 12 20122 Milano / IT 

(72) Ilaria MACCHI/00142 ROMA / IT 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Izociklosporina A ose një kripë e saj e pranueshme oftalmikisht për përdorim topikal 

oftalmik në parandalimin ose trajtimin tek një individ të një sëmundjeje oftalmike 

inflamatore dhe/ose autoimune. 

2. . Izociklosporina A ose një kripë e saj e pranueshme oftalmikisht për përdorim topikal 

oftalmik sipas pretendimit 1 ku sëmundja oftalmike inflamatore dhe/ose autoimune zgjidhet 

nga sëmundjet inflamatore dhe/ose autoimune të sipërfaqes së kornesë dhe okulare dhe 

sëmundjet inflamatore të margjinës së qepallës. 

3. Izociklosporina A ose një kripë e saj e pranueshme oftalmikisht për përdorim topikal 

oftalmik sipas pretendimit 1 ose 2, ku sëmundjet inflamatore dhe/ose autoimune të sipërfaqes 

së kornesë dhe okulare janë zgjedhur nga keratokonjunktiviti pranveror (VKC) , 

keratokonjunktiviti atopik (AKC) , konjuktiviti alergjik, rosacea okulare, uveiti, sëmundja e 

syrit të thatë (DED) , pemfigoidi cikatricial okular (OCP) , sëmundja okulare e transplantit 

kundër strehuesit (GVHD) dhe ulçera imunitare të kornesë. 

4. . Izociklosporina A ose një kripë e saj e pranueshme oftalmikisht për përdorim topikal 

oftalmik sipas pretendimit 1 ose 2, ku sëmundjet inflamatore të skajit të qepallës zgjidhen 

nga pterigiumi i inflamuar dhe blefariti kronik. 

5. Kripë oftalmikisht e pranueshme e izociklosporinës A për përdorim topikal oftalmik sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku kripa e sipërpërmendur zgjidhet nga acetat, adipat, 

askorbat, benzoat, benzensulfonat, bikarbonat, bisulfat, butirat, kamforat, kamforsulfonat, 

citrat, cikloheksil sulfamat, etansulfonat, fumarat, glutamat, glikolat, hemisulfat, 2-

hidroksietilsulfonat, heptanoat, heksanoat, hidroklorur, hidrobromur, hidrojodid, 

hidroksimaleat, laktat, malat, maleat, metansulfonat, 2-naftalensulfonat, nitrat, oksalat, 

pamoat, persulfat, fenilacetat, fosfat, difosfat, pikrat, pivalat, propionat, kinat, salicilat, 

stearat, suksinat, sulfamat, kripëra sulfanilate, sulfate, tartrate, tozilate (p-toluenesulfonate) , 

trifluoroacetat dhe undekanoate të izociklosporinës A. 

6. Formulim oftalmik që përmban izociklosporinën A ose një kripë të saj të pranueshme 

oftalmikisht dhe të paktën një eksipient ose tretës të pranueshëm oftalmikisht për përdorim 

topikal oftalmik në parandalimin ose trajtimin tek një individ të një sëmundjeje oftalmike 

inflamatore dhe/ose autoimune. 

7. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas pretendimit 6, i cili është një 

formulim oftalmik i lëngshëm, mundësisht një formulim i lëngshëm në formë pikash për sy. 

8. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas pretendimit 6, i cili është një 

formulim oftalmik gjysmë i ngurtë, mundësisht një krem, pomadë ose xhel. 

9. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas pretendimit 6, i cili është një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=42278
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formulim oftalmik i ngurtë i përshtatshëm për përgatitjen e menjëhershme të një formulimi 

oftalmik të lëngshëm ose gjysmë të ngurtë sipas pretendimeve 7 ose 8, me shtimin e një 

holluesi oftalmik të pranueshëm para administrimit. 

10. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas çdonjërit prej pretendimeve 6 

deri në 8, që ka një pH të përfshirë midis 6 dhe 8, mundësisht midis 6.4 dhe 7.8, më 

preferueshëm midis 6.5 dhe 7.5. 

11. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas çdonjërit prej pretendimeve 6 

deri në 10, ku sëmundja oftalmike inflamatore dhe/ose autoimune zgjidhet nga sëmundjet 

inflamatore dhe/ose autoimune të sipërfaqes së kornesë dhe okulare dhe sëmundjet 

inflamatore të kufirit të qepallës. 

12. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas çdonjërit prej pretendimeve 6 

deri në 10, që përmban më tej të paktën një ilaç të përshtatshëm për trajtimin e sëmundjeve 

oftalmike inflamatore dhe/ose autoimune, duke përfshirë mundësisht më tej një 

kortikosteroid. 

13. Formulimi oftalmik për përdorim topikal oftalmik sipas çdonjërit prej pretendimeve 6 

deri në 10 që përmban më tej një ciklosporinë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

103 
 

(11) 12919 

(97) EP4313058//05.03.2025 

(96) 22719266.3//29.03.2022 

(22) 14.05.2025 

(21) AL/P/2025/245 

(54) Perberje qe permban Roginolisib dhe regjimi i dozimit per trajtimin e kanserit ose 

nje semundjeje inflamatore ose autoimune. 

10.06.2025 

(30) GB 202104416 29/03/2021 ,GB 202117511 03/12/2021  

(71) iOnctura SA/ Avenue Sécheron 15 1202 Genève/CH 

(72) PICKERING, Catherine/1202 Genève / CH,  

VAN DER VEEN, Lars/1202 Genève / CH,  

LAHN, Michael/1202 Genève / CH,  

ZORRILLA, Rebeca/1202 Genève / CH,  

JOHNSON, Zoë/1202 Genève / CH,  

(74) Raimonda Karapici // NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nje perberes i  Formules I 

 

Ose nje kripe e tij e pranueshme farmaceutikisht, 

Per perdorim ne nje metode te trajtimit te kanserit, ose nje semundjeje inflamatore ose 

autoimune, metoda perfshin administrimin e perberesit te Formules I ne nje doze  ndermjet 

36 mg dhe 72 mg perberes ne dite. 

2. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e pretendimit 1, ku doza eshte rreth 36 mg 

ne dite. 

3. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e pretendimit 1, ku doza eshte rreth 72 mg 

ne dite. 

4.Nje kripe e Formules Ia 

 

Per perdorim ne nje metode te trajtimit te kanserit, ose nje semundjeje inflamatore ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=42283
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autoimune, metoda perfshin administrimin e perberesit te Formules I ne nje doze  ndermjet 

40 mg dhe 80 mg kripe ne dite. 

5. Kripa per perdorim ne metoden e pretendimit 4, ku doza eshte rreth 40 mg ne dite. 

6. Kripa per perdorim ne metoden e pretendimit 4, ku doza eshte rreth 80 mg ne dite. 

7. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e ndonjerit prej pretendimeve te mesiperme, 

ku administrimi behet nje here ne dite. 

8. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e ndonjerit prej pretendimeve te mesiperme, 

ku administrimi perfshin nje njesi doze solide te perbere nga 40 mg ose 80 mg kripe te 

Formules Ia. 

9. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e ndonjerit prej pretendimeve te mesiperme, 

ku administrimi perfshin dy njesi doze solide, seicila njesi doze permban 20 mg ose 40 mg 

kripe te Formules Ia. 

10. Perberesi ose kripa per perdorim ne nje metode te ndonjerit prej pretendimeve 1, 3, 4, 6 

ose 7, ku administrimi perfshin kater njesi doze solide, seicila njesi doze permban 20 mg 

kripe te Formules Ia. 

11. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e ndonjerit prej pretendimeve te mesiperme, 

ku semundja eshte kanser. 

12. Perberesi ose kripa per perdorim ne nje metode te pretendimit 11, ku kanseri eshte 

zgjedhur nga kanceri i lekures, kanceri i syrit, kanceri i endometrit, kanceri i vezoreve, 

kanceri i fshikezes, kanceri gastrik, kanceri i mushkerive, kanceri i gjirit, kanceri i pankreasit, 

mielofibroza, leuçemia, limfoma, mieloma e shumefishte (perfshire Morbus Waldenström) , 

kanceri i trurit, mezotelioma, kanceri i kokes dhe qafes, kanceri i prostates, kanceri i melçise, 

kanceri i veshkave dhe kanceri kolorektal, opsionalisht ku kanceri zgjidhet nga melanoma, 

limfoma, mielofibroza, kanceri i mushkerive jo-qelizore te vogla dhe mezotelioma. 

13. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 10, 

ku semundja apo gjendja eshte nje semundje inflamatore ose autoimune. 

14. Perberesi ose kripa per perdorim ne metoden e pretendimit 13, ku semundja apo gjendja 

eshte zgjedhur nga sëmundje alergjike, astme, semundje kronike obstruktive pulmonare 

(COPD) , semundje inflamatore te zorreve, semundje e Crohn-it, psoriaze, artrit reumatoid 

(RA) , skleroza shumefishte (MS) , sindrome primare e Sjögren-it, pemfigus vulgaris, anemi 

hemolitike autoimune, lupus eritematoz sistemik (SLE) , lupus nefrit, nefropati membranoze, 

glomerulonefrit, nefropati diabetike, vaskulit dhe purpure idiopatike trombocitopenie (ITP) . 

15.Nje njesi doze solide qe permban 20 mg, 40 mg ose 80 mg kripe te Formules Ia 
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ku opsionalisht kripa e Formules Ia eshte formuluar ne nje perberje farmaceutike e perbere 

nga  celuloze mikrokristaline, manitol, sodium kroskarmeloze dhe stearat magneziumi; 

ku opsionalisht perberja farmaceutike eshte perftuar ne nje capsule guaske ose ne nje tablete. 

 

(11) 12920 

(97) EP3684333//05.03.2025 

(96) 18783228.2//18.09.2018 

(22) 15.05.2025 

(21) AL/P/2025/246 

(54) Formulim Valbenazine me doze te larte dhe perberjet, metodat dhe kitet e lidhura 

me to. 

10.06.2025 

(30) US 201762561629 P 21/09/2017 ,US 201762564951 P 28/09/2017  

(71) NEUROCRINE BIOSCIENCES, INC./ 12780 El Camino Real San Diego, CA 

92130/US 

(72) MOORE, Richard Alexander, Jr./16348 Pinto Ridge Court San Diego, California 92127 

/ US,  

MCCLELLAND, Gregory A./14029 Via Corsini San Diego, California 92128 / US,  

O'BRIEN, Christopher F./12780 El Camino Real San Diego, CA 92130 / US,  

(74) Raimonda Karapici//NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nje perberje qe permban: valbenazine, ose nje kripe te saj te pranueshme 

farmaceutikisht; celuloze mikrokristaline e silicifikuar; izomalt; hidroksipropil 

metilceluloze; niseshte misri e paraxhelatinizuar pjeserisht; dhe stearate magneziumi. 

2. Perberja e pretendimit 1, e cila eshte nje perberje farmaceutike e ngurte. 

3. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 2, ku kripa e pranueshme farmaceutikisht e 

valbenazine eshte ditozilat valbenazine. 

4. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 2 ose 3, ku perberja farmaceutike e ngurte ka 

nje ka nje dendesi vellimore prej te paktën 0.5 mg/mL. 

5. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 2‑4, ku perberja farmaceutike 

e ngurte ka nje ka nje dendesi te mbushur prej te pakten 0.6 mg/mL. 

6. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 2‑5, ku ditozilat valbenazine 

ka një shperndarje te madhesise se grimcave d(0.9) me pak se 100 μm. 

7. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 2‑6, ku perberja farmaceutike 

e ngurte eshte ne nje forme doze njesi te pershtatshme per administrim oral. 

8. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 7, ku ditozilat valbenazine eshte prezente ne 

nje nivel prej te pakten 30% ne peshe te peshes totale te formes dozes njesi. 

9. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 7, ku ditozilat valbenazine eshte prezente ne 

nje nivel prej te pakten 35% ne peshe te peshes totale te formes dozes njesi. 

10. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 7, ku ditozilat valbenazine eshte prezente 

ne nje nivel prej te pakten 38% ne peshe te peshes totale te formes dozes njesi. 

11. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 7, ku ditozilat valbenazine eshte prezente 

ne nje nivel prej te pakten 40% ne peshe te peshes totale te formes dozes njesi. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=42284


 

106 
 

12. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 7, ku ditozilat valbenazine eshte prezente 

ne nje nivel prej te pakten 45% ne peshe te peshes totale te formes dozes njesi. 

13. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel qe varion nga 20‑160 

mg e matur si baza e lire. 

14. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 20 mg e matur si 

baza e lire. 

15. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 40 mg e matur si 

baza e lire. 

16. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 60 mg e matur si 

baza e lire. 

17. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 80 mg e matur si 

baza e lire. 

18. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 100 mg e matur si 

baza e lire. 

19. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 120 mg e matur si 

baza e lire. 

20. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑12, ku valbenazine, ose 

kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht, eshte prezente ne nje nivel prej 160 mg e matur si 

baza e lire. 

21. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑20, ku forma dozes njesi 

eshte formuluar per dozim nje here ne dite. 

22. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 7‑20, ku forma dozes njesi 

eshte ne forme kapsule. 

23. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 22, ku forma e kapsulës perfshin nje kapsule 

te madhesise 0 ose me të vogel. 

24. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 22, ku forma e kapsulës perfshin nje kapsule 

te madhesise 1. 

25. Perberja farmaceutike e ngurte e pretendimit 22, ku forma e kapsules perfshin nje kapsule 

te madhesise 2 ose me te vogel. 

26. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 22‑25, ku kapsula ka te 

paktën 80% tretje per 30 minuta ne nje aparat USP Tretes me Lopata Metoda 2 dhe nje mjedis 

HCl 0.1 N. 

27. Perberja farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej pretendimeve 2‑26, ku perberja e ngurte 

perfshin granula valbenazine, ose te nje kripe te saj te pranueshme farmaceutikisht, dhe te 

paktën nje eksipient te pranueshem farmaceutikisht; Dhe kripa e valbenazines e pranueshme 

farmaceutikisht eshte ditozilat valbenazine. 

28. Nje produkt me doze orale qe permban perberjen farmaceutike te ngurte te çdonjerit prej 

pretendimeve 2-27. 

29. Nje forme dozimi njesi qe permban perberjen farmaceutike te ngurte te çdonjerit prej 

pretendimeve 2‑27. 
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30. Nje forme dozimi njesi e nje perberje farmaceutike, Ku perberja farmaceutike eshte nje 

perberje farmaceutike e pretendimit 1, qe permban: ditozilat valbenazine qe ka nje w/w% 

prej rreth 40%; celuloze mikrokristaline e silicifikuar qe ka nje w/w% prej rreth 25%; isomalt 

having a w/w% of about 20%; hidroksipropil metilceluloze qe ka nje w/w% prej rreth 5%; 

niseshte misri pjeserisht e paraxhelatinizuar qe ka nje w/w% prej rreth 7.5%; dhe stearate 

magneziumi qe ka nje w/w% prej rreth 2.5%; ku 'rreth' nenkupton ± 5% të vleres se deklaruar. 

31. Forma dozes njesi e pretendimit 30, ku forma dozes njesi eshte e pershtateshme per 

administrim oral. 

32. Forma dozes njesi e pretendimit 30 ose 31, ku forma dozes njesi eshte formuluar per 

dozim nje here ne dite. 

33. Forma dozes njesi ndonjerit prej pretendimeve 30‑32, ku forma dozes njesi eshte ne forme 

kapsule. 

34. Forma dozes njesi e pretendimit 33, ku forma e kapsules perfshin nje kapsule te 

madhesise 1 ose me te vogel. 

35. Forma dozes njesi e pretendimit 33, ku forma e kapsules perfshin nje kapsule te 

madhesise 2 ose me te vogel. 

36. Forma dozes njesi e pretendimit 33, ku forma e kapsules perfshin nje kapsule te 

madhesise 3 ose me te vogel. 

37. Forma e dozes njesi e çdonjerit prej pretendimeve 30-36, ku ditozilati i valbenazines ka 

nje shperndarje te madhesise se grimcave d(0.9) me pak se 100 μm. 

38. Nje perberje e pretendimit 1, ose Nje perberje farmaceutike e ngurte e ndonjerit prej 

pretendimeve 2‑27, ose Nje produkt dozimi oral i pretendimit 28, ose Nje forme doze njesi e 

ndonjerit prej pretendimeve 29‑37, Per perdorim ne nje metode te trajtimit te nje semundjeje 

neurologjike ose psikiatrike ose crregullim ten je pacienti qe ka nevoje per te. 

39. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas pretendimit 38, ku semundja ose çrregullimi neurologjik ose psikiatrik 

eshte nje çrregullim levizjeje hiperkinetik, çrregullim humori, çrregullim bipolar, skizofreni, 

çrregullim skizoafektiv, mania ne çrregullimin e humorit, depresioni ne çrregullimin e 

humorit, çrregullim obsesiv-kompulsiv rezistent ndaj trajtimit, mosfunksionim neurologjik i 

shoqeruar me sindromen Lesch-Nyhan, agjitacion i shoqeruar me semundjen Alzheimer, 

sindromen X te Fragile ose sindromen e dridhjes-ataksi te shoqeruar me X te Fragile, 

çrregullim i spektrit te autizmit, sindromen Rett ose korea-akantocitozen. 

40. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas pretendimit 39, ku semundja ose çrregullimi neurologjik ose psikiatrik 

eshte nje çrregullim i levizjes hiperkinetike. 

41. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas pretendimit 40, ku çrregullimi i levizjes hiperkinetike eshte diskinezia 

tardive. 

42. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas pretendimit 40, ku çrregullimi i levizjes hiperkinetike eshte korea e 

shoqeruar me semundjen e Huntingtonit. 

43. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas pretendimit 40, ku çrregullimi i levizjes hiperkinetike eshte korea. 

44. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas pretendimit 39, ku semundja ose çrregullimi neurologjik ose psikiatrik 

eshte skizofrenia. 

45. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 
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per perdorim sipas pretendimit 39, ku semundja ose çrregullimi neurologjik ose psikiatrik 

eshte çrregullim obsesiv-kompulsiv rezistent ndaj trajtimit. 

46. Perberja, perberja farmaceutike e ngurte, produkti dozimit oral, ose forma dozimit njesi 

per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 38‑45, ku pacienti eshte percaktuar te kete 

sindromen e fshirjes 22q11.2. 

 

(11) 12921 

(97) EP4082334//26.03.2025 

(96) 22164751.4//03.11.2017 

(22) 16.05.2025 

(21) AL/P/2025/249 

(54) KAFSHË JO HUMANE QË KANË NJË LOCUS ME ZINXHIR TË LEHTË 

LAMBDA TË IMUNOGLOBULINËS SË MODIFIKUAR 

10.06.2025 

(30) US 201662417845 P 04/11/2016 ,US 201762567932 P 04/10/2017  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 

/ US, 

(72) GUO, Chunguang/New York, NY 10591 / US,  

HARRIS, Faith/New York, NY 10591 / US,  

VORONINA, Vera/New York, NY 10591 / US,  

MCWHIRTER, John/New York, NY 10591 / US,  

LEVENKOVA, Natasha/New York, NY 10591 / US,  

MACDONALD, Lynn/New York, NY 10591 / US,  

TU, Naxin/New York, NY 10591 / US,  

MURPHY, Andrew J/New York, NY 10591 / US,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Metodë për prodhimin e një acidi nukleik që kodifikon një domein variabël të zinxhirit 

të lehtë lambda human dhe/ose të një acidi nukleik që kodifikon një domein variabël të 

zinxhirit të rëndë human, metodë e cila përfshin hapat : (a) imunizimin e një brejtësi 

gjenetikisht të modifikuar me një antigen, ku brejtësi gjenetikisht i modifikuar ka një genom 

të linjës embrionale që përfshin: (i) një ose më shumë segmente të genit Vλ human; (ii) një 

ose më shumë segmente të genit Jλ human; (iii) një ose më shumë segmente të genit Cλ 

human; (iv) një ose më shumë përforcues të zinxhirit të lehtë λ të imunoglobulinës të brejtësit 

(Eλ) ; (v) tre Eλ humane; dhe (vi) një segment të genit Cλ të brejtësit, ku (i) -(vi) gjenden tek 

një lokus i zinxhirit të lehtë λ të imunoglobulinës endogjene; ku (i) dhe (ii) janë të afta për 

t’u risistemuar për të formuar gene të regjionit variabël λ humane të risistemuara që shprehen 

të lidhura me segmente të genit të regjionit konstant të (iii) si zinxhirë të lehtë λ të proteinave 

antigen-lidhëse, dhe ku (i) dhe (ii) janë gjithashtu të afta për t’u risistemuar për të formuar 

gene të regjiont variabël λ humane të risistemuara që shprehen të lidhura me segmentin e 

genit Cλ të brejtësit të (vi) si zinxhirë të lehtë λ të proteinave antigen-lidhëse; dhe (vii) një 

lokus të zinxhirit të rëndë të modifikuar që përfshin një shtesë të një ose më shumë 

segmenteve të genit VH human, një ose më shumë segmenteve të genit DH human, dhe një 

ose më shumë segmenteve të genit JH human të afta për t’u risistemuar për të formuar gene 

të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë human të risistemuar që shprehen të lidhura me një 

segment të genit të regjionit konstant të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës së brejtësit; (b) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43286
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mbajtjen e brejtësit në kushte të mjaftueshme që brejtësi të prodhojë një reagim imun ndaj 

antigenit; dhe (c) rikuperimin e acidit nukleik që kodifikon domeinin variabël të zinxhirit të 

lehtë lambda human dhe/ose të acidit nukleik që kodifikon domeinin variabël të zinxhirit të 

rëndë human nga brejtësi, ose një qelizë nga brejtësi. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku: (a) ato një ose më shumë segmente të genit Vλ human 

përfshijnë Vλ5-52 deri Vλ1-40 dhe/ose Vλ3-27 deri Vλ3-1 humane, opsionalisht ku ato një 

ose më shumë segmente të genit Vλ human përfshijnë DNA jo-kodifikuese humane që 

shfaqet në mënyrë natyrale midis Vλ5-52 deri Vλ1-40 dhe/ose Vλ3-27 deri Vλ3-1 humane; 

dhe (b) ato një ose më shumë segmente të genit Jλ human dhe ato një ose më shumë segmente 

të genit Cλ human përfshijnë çifte segmentesh të genit Jλ – Cλ human Jλ1-Cλ1, Jλ2-Cλ2, 

Jλ3-Cλ3, Jλ6-Cλ6 dhe një segment të genit Jλ7 human, opsionalisht ku çiftet e segmentit të 

genit Jλ-Cλ human Jλ1-Cλ1, Jλ2-Cλ2, Jλ3-Cλ3 dhe Jλ6-Cλ6 përfshijnë DNA jo- kodifikuese 

humane që shfaqet në mënyrë natyrale midis çifteve të segmentit të genit Jλ-Cλ humane, dhe 

segmenti i genit Jλ7 human përfshin DNA jo-kodifikuese humane që shfaqet në mënyrë 

natyrale në drejtim të kundërt (ose 5’) të Jλ7 humane; dhe (c) ato një ose më shumë Eλ të 

brejtësit janë një Eλ e miut dhe një Eλ3-1 e miut. 

3. Metoda e pretendimit 1, ku shtesa e një ose më shumë segmenteve të genit VH human, e 

një ose më shumë segmenteve të genit DH human dhe e një ose më shumë segmenteve të 

genit JH human zëvendëson segmente të genit VH, DH dhe JH të brejtësit, opsionalisht ku 

shtesa përfshin DNA jo-kodifikuese humane që shfaqet në mënyrë natyrale midis 

segmenteve të genit VH, DH dhe JH human, dhe kombinimeve të tyre. 

4. Metoda e pretendimit 1 ose 2, ku regjioni konstant i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës 

të brejtësit është një regjion konstant i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës të brejtësit 

endogjen. 

5. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1-3, ku lokusi i i zinxhirit të lehtë λ i 

imunoglobulinës endogjene përfshin një fshirje të segmenteve të genit Vλ endogjen dhe 

segmenteve të genit Jλ endogjen, ku fshirja e segmenteve të genit Vλ endogjen dhe e 

segmenteve të genit Jλ endogjen është e plotë ose e pjesëshme. 

6. Brejtësi i çdonjerit prej pretendimeve 1-4, ku segmenti i genit Cλ i brejtësit të (vi) është 

një segment i genit Cλ i miut. 

7. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1-5, ku: (a) lokusit të zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës endogjene i mungon një gen Adam6 i brejtësit endogjen, opsionalisht ku 

lokusi i zinxhirit të rëndë i imunoglobulinës endogjene përfshin edhe një shtesë të një ose më 

shumë sekuencave nukleotide që kodifikojnë një ose më shumë polipeptide ADAM6 të 

brejtësit; dhe/ose (b) brejtësi është homozig në lokusin e zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës 

endogjene. 

8. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1-6, ku: (a) brejtësi është homozig në lokusin e 

zinxhirit të lehtë λ të imunoglobulinës endogjene; dhe/ose (b) brejtësi është një mi i madh 

ose një mi i vogël. 

9. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1-7, ku domeini variabël human është një domein 

variabël i zinxhirit të lehtë lambda human. 

10. Metodë për gjenerimin e një sekuence të domeinit variabël të zinxhirit të lehtë lambda 

human dhe/ose e një sekuence të domeinit variabël të zinxhirit të rëndë human që përfshin 

hapat: (a) imunizimin e një brejtësi gjenetikisht të modifikuar me një antigen, ku brejtësi 

gjenetikisht i modifikuar ka një genom të linjës embrionale që përfshin: (i) një ose më shumë 

segmente të genit Vλ human; (ii) një ose më shumë segmente të genit Jλ human; (iii) një ose 

më shumë segmente të genit Cλ human; (iv) një ose më shumë përforcues të zinxhirit të lehtë 
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λ të imunoglobulinës të brejtësit (Eλ) ; (v) tre Eλ humane; dhe (vi) një segment të genit Cλ 

të brejtësit, ku (i) -(vi) gjenden tek një lokus i zinxhirit të lehtë λ të imunoglobulinës 

endogjene; ku (i) dhe (ii) janë të afta për t’u risistemuar për të formuar gene të regjionit 

variabël λ humane të risistemuara që shprehen të lidhura me segmente të genit të regjionit 

konstant të (iii) si zinxhirë të lehtë λ të proteinave antigen-lidhëse, dhe ku (i) dhe (ii) janë 

gjithashtu të afta për t’u risistemuar për të formuar gene të regjiont variabël λ humane të 

risistemuara që shprehen të lidhura me segmentin e genit Cλ të brejtësit të (vi) si zinxhirë të 

lehtë λ të proteinave antigen-lidhëse; dhe (vii) një lokus të zinxhirit të rëndë të modifikuar që 

përfshin një shtesë të një ose më shumë segmenteve të genit VH human, një ose më shumë 

segmenteve të genit DH human, dhe një ose më shumë segmenteve të genit JH human të afta 

për t’u risistemuar për të formuar gene të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë human të 

risistemuar që shprehen të lidhura me një segment të genit të regjionit konstant të zinxhirit të 

rëndë të imunoglobulinës së brejtësit; (b) përcaktimin e një sekuence të domeinit variabël të 

zinxhirit të lehtë lambda human dhe/ose të një sekuence të domeinit variabël të zinxhirit të 

rëndë human të një antitrupi që, në mënyë specifike: (i) lidh antigenin dhe (ii) është gjeneruar 

nga brejtësi gjenetikisht i modifikuar. 

11. Metoda e pretendimit 10, ku përcaktimi i një sekuence të domeinit variabël të zinxhirit të 

lehtë human përfshin përcaktimin e një sekuence nukleotide që kodifikon sekuencën e 

domeinit variabël të zinxhirit të lehtë human. 

12. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 ose 11, ku (a) ato një ose më shumë segmente 

të genit Vλ human përfshijnë Vλ5-52 deri Vλ1-40 dhe/ose Vλ3-27 deri Vλ3-1 humane, 

opsionalisht ku ato një ose më shumë segmente të genit Vλ human përfshijnë DNA jo-

kodifikuese humane që shfaqet në mënyrë natyrale midis Vλ5-52 deri Vλ1-40 dhe/ose Vλ3-

27 deri Vλ3-1 humane; dhe (b) ato një ose më shumë segmente të genit Jλ human dhe ato një 

ose më shumë segmente të genit Cλ human përfshijnë çifte segmentesh të genit Jλ – Cλ 

human Jλ1-Cλ1, Jλ2-Cλ2, Jλ3-Cλ3, Jλ6-Cλ6 dhe një segment të genit Jλ7 human, 

opsionalisht ku çiftet e segmentit të genit Jλ-Cλ human Jλ1-Cλ1, Jλ2-Cλ2, Jλ3-Cλ3 dhe Jλ6-

Cλ6 përfshijnë DNA jo- kodifikuese humane që shfaqet në mënyrë natyrale midis çifteve të 

segmentit të genit Jλ-Cλ humane, dhe segmenti i genit Jλ7 human përfshin DNA jo-

kodifikuese humane që shfaqet në mënyrë natyrale në drejtim të kundërt (ose 5’) të Jλ7 

humane; dhe (c) ato një ose më shumë Eλ të brejtësit janë një Eλ e miut dhe një Eλ3-1 e miut. 

13. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 - 12, ku shtesa e një ose më shumë segmenteve 

të genit VH human, e një ose më shumë segmenteve të genit DH human dhe e një ose më 

shumë segmenteve të genit JH human zëvendëson segmente të genit VH, DH dhe JH të 

brejtësit, opsionalisht ku shtesa përfshin DNA jo-kodifikuese humane që shfaqet në mënyrë 

natyrale midis segmenteve të genit VH, DH dhe JH human, dhe kombinimeve të tyre. 

14. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 deri 13 ku regjioni konstant i zinxhirit të rëndë 

të imunoglobulinës të brejtësit është një regjion konstant i zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës të brejtësit endogjen. 

15. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 deri 13, ku lokusi i zinxhirit të lehtë λ të 

imunoglobulinës endogjene përfshin një fshirje të segmenteve të genit Vλ endogjen dhe të 

segmenteve të genit Jλ endogjen, ku fshirja e segmenteve të genit Vλ endogjene dhe e 

segmenteve Jλ endogjene është e plotë ose e pjesëshme. 

16. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 deri 14, ku segmenti i genit Cλ i brejtësit i pikës 

(vi) është një segment i genit Cλ të miut. 

17. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 deri 15, ku: (a) lokusit të zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës endogjene i mungon një gen Adam6 i brejtësit endogjen, opsionalisht ku 
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lokusi i zinxhirit të rëndë i imunoglobulinës endogjene përfshin edhe një shtesë të një ose më 

shumë sekuencave nukleotide që kodifikojnë një ose më shumë polipeptide ADAM6 të 

brejtësit; dhe/ose (b) brejtësi është homozig në lokusin e zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës 

endogjene. 

18. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 10 deri 15, ku: (a) brejtësi është homozig në një 

lokus të zinxhirit të lehtë λ të imunoglobulinës endogjene; dhe/ose (b) brejtësi është një mi i 

madh ose një mi i vogël. 

 

(11) 12912 

(97) EP4284512//26.03.2025 

(96) 22704236.3//28.01.2022 

(22) 16.05.2025 

(21) AL/P/2025/250 

(54) PËRBËRJE DHE METODA PËR TRAJTIMIN E SINDROMËS SË ÇLIRIMIT 

TË CITOKINËS 

03.06.2025 

(30) US 202163142643 P 28/01/2021  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 

/ US, 

(72) OLSON, Kara/White Plains, NY 10605 / US,  

SINESHCHEKOVA, Olga/NY 10570 / US,  

SMITH, Eric/New York, NY 10016 / US,  

LIN, Chia-yang/Scarsdale, NY 10583 / US,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorim në 

një metodë të trajtimit/kurimit të kancerit dhe frenimiit të sindromës të çlirimit të citokinës 

tek një subjekt, metodë e cila përfshin përdorimin e njëkohshëm tek subjekti: (a) të një 

molekule antigen lidhëse bispecifike që përfshin një domein të parë antigen-lidhës që lidhet 

në mënyrë specifike me CD3 dhe një domein të dytë antigen-lidhës që lidhet në mënyrë 

specifike me një antigen tumoral, opsionalisht ku molekula antigen lidhëse bispecifike 

përfshin një antitrup bispecifik ose një fragment antigen-lidhës të tij; dhe (b) të antitrupit 

antagonist anti-CD40 ose fragmentit antigen-lidhës të tij. 

2. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorimin e 

pretendimit 1, ku antigeni tumoral përzgjidhet nga CD19, CD123, STEAP2, CD20, SSTR2, 

CD38, STEAP1, 5T4, ENPP3, PSMA, MUC16, GPRC5D, dhe BCMA. 

3. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorimin e 

pretendimit 1 ose 2, ku molekula antigen lidhëse bispecifike përzgjidhet nga një antitrup 

CD3xCD19 bispecifik, një antitrup CD3x GPRC5D bispecifik, një antitrup CD3xCD123 

bispecifik, një atitrup CD3xSTEAP2 bispecifik, një antitrup CD3xCD20 bispecifik, një 

antitrup CD3xSSTR 2 bispecifik, një antitrup CD3xCD38 bispecifik, një antitrup 

CD3xSTEAP1 bispecifik, një antitrup CD3x5T4 bispecifik, një antitrup CD3xENPP3 

bispecifik, një antitrup CD3xMUC16 bispecifik, një atitrup CD3xBCMA bispecifik, dhe një 

antitrup CD3xPSMA bispecifik. 

4. Një antitrup antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorim në 

frenimin e sindromës të çlirimit të citokinës të shkaktuar nga një molekulë antigen lidhëse 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43287
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bispecifike që përfshin një domein të parë antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me 

CD3 dhe një domein të dytë antigen-lidhës që lidh në mënyrë specifike një antigen tumoral 

tek një subjekt, opsionalisht ku molekula antigen lidhëse bispecifike përfshin një antitrup 

bispecifik ose një fragment antigen-lidhës të tij. 

5. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorimin e 

pretendimit 4, ku antigeni tumoral përzgjidhet nga CD19, CD123, STEAP2, CD20, SSTR2, 

CD38, STEAP1, 5T4, ENPP3, PSMA, MUC16, GPRC5D, dhe BCMA. 

6. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorimin e 

pretendimit 4 ose 5, ku molekula antigen lidhëse bispecifike përzgjidhet nga një antitrup 

CD3xCD19 bispecifik, një antitrup CD3x GPRC5D bispecifik, një antitrup CD3xCD123 

bispecifik, një atitrup CD3xSTEAP2 bispecifik, një antitrup CD3xCD20 bispecifik, një 

antitrup CD3xSSTR 2 bispecifik, një antitrup CD3xCD38 bispecifik, një antitrup 

CD3xSTEAP1 bispecifik, një antitrup CD3x5T4 bispecifik, një antitrup CD3xENPP3 

bispecifik, një antitrup CD3xMUC16 bispecifik, një atitrup CD3xBCMA bispecifik, dhe një 

antitrup CD3xPSMA bispecifik. 

7. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorimin e çdonjerit 

prej pretendimeve 4-6, ku metoda përfshin edhe identifikimin e një subjekti të predispozuar 

për t’u prekur nga sindroma e çlirimit të citokinës ose në nevojë të pakësimit të çlirimit të 

citokinës përpara përdorimit tek subjekti të antitrupit antagonist anti-CD40 ose fragmentit 

antigen-lidhës të tij. 

8. Një përbërje farmaceutike që përfshin: (a) një molekulë antigen lidhëse bispecifike që 

përfshin një domein të parë antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me CD3 dhe një 

domein të dytë antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me një antigen tumoral, 

opsionalisht ku molekula antigen lidhëse bispecifike përfshin një antitrup bispecifik ose një 

fragment antigen-lidhës të tij; dhe (b) një antitrup antagonist anti-CD3 ose një fragment 

antigen-lidhës të tij. 

9. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8, ku antigeni tumoral përzgjidhet nga CD19, CD123, 

STEAP2, CD20, SSTR2, CD38, STEAP1, 5T4, ENPP3, PSMA, MUC16, GPRC5D, dhe 

BCMA. 

10. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8 ose 9, ku molekula antigen-lidhëse bispecifike 

përzgjidhet nga një antitrup CD3xCD19 bispecifik, një antitrup CD3x GPRC5D bispecifik, 

një antitrup CD3xCD123 bispecifik, një atitrup CD3xSTEAP2 bispecifik, një antitrup 

CD3xCD20 bispecifik, një antitrup CD3xSSTR 2 bispecifik, një antitrup CD3xCD38 

bispecifik, një antitrup CD3xSTEAP1 bispecifik, një antitrup CD3x5T4 bispecifik, një 

antitrup CD3xENPP3 bispecifik, një antitrup CD3xMUC16 bispecifik, një atitrup 

CD3xBCMA bispecifik, dhe një antitrup CD3xPSMA bispecifik. 

11. Përbërja farmaceutike e çdonjerit prej pretendimeve 8-10, që përfshin edhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

12. Përbërje farmaceutike e çdonjerit prej pretendimeve 8-11 për përdorim në një metodë të 

trajtimit të kancerit dhe frenimit të sindromës së çlirimit të citokinës tek një subjekt. 

13. Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 12, ku metoda përfshin: (a) 

identifikimin e subjektit të predispozuar për t’u prekur nga sindroma e çlirimit të citokinës 

ose në nevojë të reduktimit të çlirimit të citokinës; dhe (b) përdorimin tek subjekti i përbërjes 

farmaceutike. 

14. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorim i 

pretendimit 7 ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 13, ku subjekti i 

predispozuar për t’u prekur nga sindroma e çlirimit të citokinës ose në nevojë të reduktimit 
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të çlirimit të citokinës identifikohet nëpërmjet përcaktimit të një ose më shumë biotreguesve 

të përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga ethet, ekzantema, simptomat respiratore, hypoxia, 

hypotensioni, mosfunkionimi kardiovaskular, neurotoksiciteti, mosfunksionimi hepatik, 

mosfunksionimi renal, koagulimi, toksiciteti i organit, masa tumorale, citokinet, proteina C-

reactive (CRP) , ferritin, lactate dehydrogenase (LDH) , aspartate aminotransferase (AST) , 

azoti uretik i gjakut (BUN) , alanine aminotransferase (ALT) , creatinine (Cr) , fibrinogen, 

Prothrombin Time (PT) , Partial Thromboplastin Time (PTT) , eotaxins, dhe aktivizimi i 

qelizës endothelial. 

15. Antitrupi antagonist anti-CD40 ose fragment antigen-lidhës i tij për përdorim i 

pretendimit 14 ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 14, ku (a) citokinet janë 

një ose më shumë citokine të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga sTNFR2, IP10, sIL1R2, 

sTNFR1, MIG, VEGF, sIL1R1, TNFα, IFNα, GCSF, sRAGE, IL1, IL2, IL4, IL5, IL10, IL12, 

IL13, IL18, IL1R1, IFNγ, IL6, IL8, sIL2Rα, sgp130, sIL6R, MCP1, MIP1α, MIP1β, FLT‑3L, 

fractalkine, dhe GM-CSF; dhe/ose (b) aktivizimi i qelizës endotheliale përcaktohet nëpërmjet 

matjes të nivelit të serumit të Ang‑2 dhe/ose të faktorit von Willebrand. 
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(54) 5‐METOKSI‐N,N‐DIMETILTRIPTAMIN (5‐MEO DMT) PËR TRAJTIMIN E 

DEPRESIONIT MADHOR 

03.06.2025 

(30) EP 19158774 22/02/2019  

(71) GH Research Ireland Limited/ Joshua Dawson House Dawson Street 

D02 RY95 Dublin 2 / IE 

(72) Terwey, Theis/10119 Berlin / DE 

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. 5-Metoksi-N,N-dimetiltriptamin (5-MeO-DMT) ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme për përdorim në trajtimin e një pacienti i cili është diagnostikuar me çrregullim 

depresiv madhor nga një profesionist i liçesuar sipas praktikave mjekësore të pranuara, ku 

5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme administrohet me ane të 

thithjes, nga hunda, me administrim nga goja ose me marrje nëngjuhë. 

2. 5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim si në 

pretendimin 1, ku administrohet një dozë prej rreth 4 mg në rreth 20 mg e 5-MeO-DMT, 

ose ku në vend të 5-MeO-DMT administrohet sasi ekuimolare e kripës farmaceutikisht e 

pranueshme. 

3. 5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim si në 

pretendimin 2, ku administrohet një sasi prej 6 mg, 8 mg, 10 mg, 12 mg, 14 mg, 16 mg, ose 

18 mg e 5-MeO-DMT, ose ku në vend të 5-MeO-DMT administrohet sasi ekuimolare e 

kripës farmaceutikisht e pranueshme. 
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(54) MJETE TRANSPORTI 

10.06.2025 

(30) DE 102021110635 26/04/2021  

(71) Michael STIRN, Wilhelm/ Sandbergsteige 25 74024 Heilbronn / DE   
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(EN) (54) MEANS OF TRANSPORT 

(EN) (57) Description 

Prior Art 

The invention is based on a means of locomotion according to the preamble of claim 

1.Means of locomotion in various forms have long been the state of the art. The invention 

relates in particular to three-wheeled means of locomotion. Bicycles, with and without 

motorisation, as well as motorcycles are widespread and exist in different variations. Among 

other vehicles, there is a wide variety of construction variants of tricycles, also referred to as 

trikes. The combination of different construction variants thus offers a high degree of 

flexibility. EP 2 698 309 B1, for example, discloses a tricycle that makes it possible to easily 

switch between a first mode including two front wheels and one rear wheel and a second 

mode including two rear wheels and one front wheel. DE 10 2005 046 125 B4 discloses a 

foldable tricycle including different modules that may be combined and adapted so as to meet 

specific requirements. Utility model specification DE 20 2013 004 092 U1 discloses a wheel 

arrangement that may be converted from a bicycle into a tricycle. The above-mentioned 

tricycles have the disadvantage of providing only a limited variability as far as the vertical 

width and the track of the bicycles is concerned, which is either fixed or may be varied only 

between a given number of preset widths. In addition, foldable scooters are known from the 

International Patent Specification WO 2012/011706 A2, the generic German utility model 

DE 20 2021 100 148 U1, the translation of the European patent specification DE 60 2004 

013 295 T2, the US patent application US 2007/019*0374 A1, and the Korean patent 

application KR 2007 0084934 A. 

It is therefore an object of the invention to provide a means of locomotion that overcomes 

the disadvantages of the state of the art. 

The invention and its advantages 

In contrast to the above-mentioned devices, the inventive means of locomotion having the 

features of claim 1, has the advantage, that in the inventive means of locomotion, which has 

at least one steering device, a frame, wherein said frame has a first and a second end and at 
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least two frame legs, and at least three wheels, wherein at least one wheel is arranged at one 

end of the frame and at least two wheels are arranged at the other end of the frame, wherein 

each of said at least two wheels is attached to a frame leg and each wheel has a hub, wherein 

said frame legs are connected to each other by means of a joint and at least one connection 

is arranged between the frame legs and/or wherein the joint is lockable and/or at least one 

frame part has a longitudinal direction and is adjustable in this direction, wherein the means 

of locomotion has at least one foot pedal actuated drive mechanism (or 'foot pedal drive') 

and/or has at least one internal combustion engine for driving at least one wheel, wherein it 

would be conceivable that the foot pedal drive is attached to the wheel or to the frame, for 

example also as a direct drive mechanism, thus making it possible to adapt the track width of 

the means of locomotion to any specific requirements. By folding or unfolding the frame 

legs, it is thus possible to easily switch between a broad, stabilised track of the wheels and a 

narrow, and thus more manoeuvrable and space-saving wheel position. In addition, by 

changing the length of a frame part, which is possible in the longitudinal direction, the centre 

of gravity of the means of locomotion may be adjusted. A frame part to be used for this 

purpose would preferably be a frame leg or a frame extension that would be variably 

adjustable in its length, for example by means of a telescoping function. It would be 

conceivable that the means of locomotion is configured either as a bicycle or tricycle, or as 

a motorcycle. It would also be conceivable that the frame legs are asymmetrically arranged, 

such that, for example, a first frame leg is arranged parallel to the moving direction of the 

wheels, while a second frame leg extends obliquely thereto, which allows the addition of a 

flexible complementary construction arranged on one side of a conventional bicycle, in the 

manner of a sidecar of a motorcycle combination. In this case, another seat would be 

preferably fixed between the first and second frame legs, which, when not needed, can 

optionally be removed. 

According to an advantageous configuration of the inventive means of locomotion, the 

wheels arranged on the frame legs are coaxially disposed. This has the advantage that no 

inclined positions will occur and the centre of gravity is ideally centred between the wheels. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the hubs of the wheels fastened to the frame legs are each attached to one frame leg via a 

joint and are coupled to the connection in such a manner as to always be vertically arranged 

with respect to the latter. This means that the parallel orientation of the track can be 

maintained even if the spread of the frame legs changes. It would be conceivable that at least 

one end of the connection is realised in the form of a hub for receiving a wheel arranged on 

a frame leg, and/or that the connection is realised as an axis for the at least two wheels that 

are each arranged on one frame leg, and/or the connection is formed as an axis for the at least 

two wheels arranged each on one frame leg, and/or that a coupling is formed between the 

connection and at least one hub and that said coupling is non-positive. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the connection is exchangeable. It would be conceivable that in the folded condition of the 

frame legs, the connection between these may be removed or that a long connection may be 

replaced by a short one that couples the frame legs together 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 
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the connection is formed in multiple parts. It would be conceivable that several parts are 

joined together in order to form the connection, such that the individual parts may be adjusted 

so as to meet individual requirements. It would further be conceivable that other components 

are integrated into the connection, such as struts or fastening means for superstructures, 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the connection has a longitudinal direction and is adjustable in this direction. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the connection is a telescoping rod and/or a plug-in connection. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

said means of locomotion has at least one electric motor for driving at least one wheel. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

at least one foot pedal drive has a chain, a belt, or a Cardan shaft. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the connection is equipped with a set of chain rings of a derailleur gear. It would be 

conceivable that this can function as an additional drive mechanism. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

at least one saddle, at least one seat bench, at least one child seat and/or at least one loading 

platform may be arranged between the frame legs. It would be conceivable that the loading 

platform is unfoldable and/or extendable, for example in the form of a fan or in the form of 

plates or the like, which, if required, may also be made at least partially from a flexible 

material. In this respect, it would be conceivable that at least one roller is detachably or 

undetachably arranged on the loading platform and may optionally, either under high load or 

permanently, come into contact with the road, wherein it is also conceivable that a position 

of at least one roller is height-adjustable. It would be conceivable that the means of 

locomotion has at least one container, serving, for example, for the transport of liquids, in 

particular water (e. g. drinking water), which container is preferably attached between the 

frame legs. It would further be conceivable that the means of locomotion is suitable for 

pumping a liquid via a motor or a foot pedal drive, said liquid being preferably fed into at 

least one container. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the frame is collapsible along the frame legs. As a result, the inventive means of locomotion 

can be folded up for transport in the manner of a generic folding bicycle. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

at least one wheel has a rim, said rim having a tyre arranged thereon which has a running 

face and has a road adherence element, with at least one road adherence element being 

movable into two positions. It would be conceivable that one of said positions is an active, a 

more inactive or an inactive position between which it is possible to switch. Furthermore, it 

would be conceivable that the road adherence element is a knob, a stud, a spike, and/or a 

plate. In addition, it would be conceivable that the road adherence element is foldable or 
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spring-loaded. 

It would equally be conceivable that the road adherence element protrudes through the tyre 

when in an active position and disappears into the interior of the tyre when moved to an 

inactive position. It would further be conceivable that the road adherence element is arranged 

on the rim and/or on the tyre. As far as the tyre is concerned, it would be conceivable that it 

is made of solid rubber or in several parts, such as an air hose arranged in a hollow rubber 

tyre. 

According to a pertinent advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

at least one road adherence element may be controlled by a control device, said control device 

having at least one actuating element and/or at least one sensor. 

According to an additional advantageous configuration of the inventive means of locomotion, 

the frame is formed in multiple parts. In this respect, it is conceivable that the multi-part 

frame may be assembled via plug-in connections. It would be conceivable that the individual 

components of the means of locomotion are designed as modules that can be combined, so 

that, for example, different seats and/or drive options can be freely put together and replaced 

as required. 

Further advantages and advantageous configurations of the invention may be found in the 

following description, in the claims and in the drawings. 

Drawings 

Preferred embodiment examples of the object of the invention are represented in the drawings 

and will be described hereunder in greater detail. In the drawings: 

Fig. 1 is a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion in the 

folded condition, 

Fig. 2 is a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion as 

claimed in claim 1, with a slightly spread double frame, 

Fig. 3 is a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion as 

claimed in claim 1, with a fully spread double frame, 

Fig. 4 is a top view of a schematic representation of another variant of an inventive means 

of locomotion, with a fully spread double frame and with a simple telescoping 

connection, and 
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Fig. 5 is a top view of a schematic representation of another variant of an inventive means 

of locomotion, with a fully spread double frame and with a double telescoping 

connection, 

Fig. 6 is a top view of a schematic representation of another variant of the inventive means 

of locomotion in the folded condition, 

Fig. 7 is a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion as 

claimed in claim 6, with a fully spread double frame, 

Fig. 8 is a top view of a schematic representation of an inventive means of loco- 

motion as claimed in claim 6, with an asymmetrically spread double frame, 

Fig. 9         is a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

as claimed in claim 6, with an asymmetrically spread double frame and with an extended 

frame leg. 

Description of the embodiment examples 

Fig. 1 shows a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

1 in the folded condition, in which a joint 2 is arranged above a front tyre 3, which joint is 

connected to a double frame consisting of a left frame leg 4 and a right frame leg 5. The right 

frame leg 5 of the double frame is connected to a joint 6 arranged on the right rear wheel 7, 

said joint 6 being connected, by a connection 8, to a joint 9 attached to the left rear wheel 10 

and at the same time connecting the left rear wheel 10 to the left frame leg 4 of the double 

frame. 

Fig. 2 shows a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

1 as claimed in claim 1, with a slightly spread double frame, whereby the connection 8 is 

pulled apart. 

Fig. 3 shows a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

1 as claimed in claim 1, with a fully spread double frame, whereby the connection 8 is pulled 

apart to its maximum width. 

Fig. 4 shows a top view of a schematic representation of another variant of an inventive 

means of locomotion, with a fully spread double frame and with a single telescoping 

connection 11, whereas Fig. 5 includes a double telescoping connection 12. 

Fig. 6 shows a top view of a schematic representation of another variant of the inventive 
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means of locomotion 1 in the folded condition. Unlike in the first embodiment example, Fig. 

1, the joint 2 is not arranged above the front tyre 3. Instead, the joint 2 is offset rearwardly 

by a frame extension 13. 

Fig. 7 shows a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

1 as claimed in claim 6, with a fully spread double frame. 

Fig. 8 shows a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

1 as claimed in claim 6, with an asymmetrically spread double frame. 

Fig. 9 shows a top view of a schematic representation of an inventive means of locomotion 

as claimed in claim 6, with an asymmetrically spread double frame and with an extended 

frame leg. It would be conceivable that in the folded condition, the second wheel has no road 

contact. 

It would be conceivable to design the inventive means of locomotion 1 as a convertible 

bicycle, i.e. the inventive means of locomotion 1 can be converted for use by at least two 

persons by detachably connecting the front part and the rear part of the means of locomotion 

1 to one another. This allows the frame to be disassembled, for example by disconnecting the 

joints 2, 6 and 9. The construction principle for a means of locomotion 1 described below 

which may be adapted for use by different numbers of persons is based on the principle of 

the divisible frame. Here, however, a front frame part and e. g. a rear frame part are not 

connected by joints but, for example, by plug-in connections consisting of a bolt and tube, 

fixed by a toggle screw. The inventive means of locomotion 1 can be expanded by a front 

seat-and-pedal module, which in a preferred variant consists of a saddle, a saddle spar, a 

pedal drive with a chainring, and at least two horizontal frame elements, facing respectively 

towards the front part and the rear part of the frame. A module of this type may be inserted 

lengthwise one or more times between the front and rear frame parts. In this context, the term 

'horizontal' is to be understood as meaning 'parallel to a flat road surface'. In this 

configuration, said frame elements need to be designed in such a manner that they can be 

connected to the front part and the rear part of the frame via plug-in connections, by analogy 

with the way in which said front and rear parts interconnect with each other. In principle, it 

is possible in this way to insert several identical intermediate modules between the front part 

and the rear part of the original frame. Their number is limited by the mechanical stability of 

the overall construction. Furthermore, a rear module can be added, via which torque can be 

transmitted from the additional pedal drives to the rear wheel(s) 7 and/or 10 either via 

chainrings coupled to one another by a chain, as in a conventional tandem bicycle, or via 

gears and toothed belts. 

Both operating modes ensure a constant orientation of the pedal drives with respect to each 

other. This orientation can be identical but can also be selected at 90° relative to each other, 

for example. Examples of this are the combustion engines in cars, realized in the V-design 

of the engine block. Torque transmission between the pedal drives via a Cardan shaft is also 

conceivable, but difficult to implement, as a gearbox must be integrated between adjacent 

pedal drives to reverse the direction of rotation between both ends of the Cardan shaft. The 

intermediate module described above can be equipped with an electric auxiliary drive, for 

example in the form of a central motor mounted on the pedal drive. The expensive battery 
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module can be designed to be removable for theft protection. This means that it can be safely 

removed from the locked, parked means of locomotion 1 by the driver. 

Another conceivable variant of the inventive means of locomotion 1 would be the design as 

a Harley Chopper bicycle, possibly even with two pedal drives. In this variant of the Harley 

Chopper bicycle, the inventive means of locomotion 1 would have a telescopically 

extendable steering device, an adjustment of the rotatable, adjustable handlebar fork that can 

be fixed at different angles between the roadway and the handlebars, an extendable and thus 

lengthenable, at least two-part saddle and, if necessary, two pedal drives that can be used 

independently by one and the same rider. The saddle section at the rear in the direction of 

travel can serve as a mounting attachment for saddlebags, an additional seat for a passenger 

or, when folded up at an angle, as a backrest for the inventive means of locomotion 1, 

whereby a riding experience similar to a Harley Chopper bike with extended, inclined 

handlebar fork and inclined backrest can be conveyed. This inventive means of locomotion 

1 thus represents something in between a conventional bicycle with an upright or forward-

leaning seating position and a recumbent bicycle with a horizontal leg position when riding. 

The drive mechanism of the Harley Chopper bicycle is basically structured like the drive of 

a tandem bicycle, wherein in this operating mode, the driving function is exerted by the front 

pedal unit. However, in contrast to the classic tandem bike, it has a shortened distance 

between the front pedal drive, which is called the secondary pedal drive because it is 

positioned closer to the front wheel, and the main pedal drive positioned in the usual place 

under the saddle spar. The frame construction consists of a double frame, i.e. of congruent, 

parallel frame parts. The distance between these parallel frame spars to the right and left of 

the saddle spar corresponds at least to the diameter of the central saddle spar to which they 

are laterally attached. The two bottom brackets of the main pedal drive are integrated into the 

frame spars. A module is rotatably attached to two further bearings within the frame spars, 

at the other end of which the second, or secondary, pedal drive, is also attached with chain 

sprockets. Thus, the module for the secondary drive can be swivelled around the main pedal 

axis via the two bearings within the spars, in such a manner that the chain length between the 

two sprockets on the pedal axis of the main pedal drive and the secondary pedal drive remains 

unchanged. In the horizontal position, the secondary pedal drive collides with the inclination-

adjustable front wheel fork when the latter is in its steep position. The main pedal drive 

consists of two concentric axes. The inner part of this two-part axle connects the two pedals 

of the main pedal drive. The sprocket with the chain connection to the secondary drive and 

the usually three chainrings for operating the rear wheel via a derailleur gear form the second, 

concentrically designed, hollow axle. The sprocket for chain connection to the secondary 

pedal drive and the chainrings for the rear wheel drive are rigidly connected to each other. 

The construction is similar to the shaft of an adjustable multi-blade circular saw. This 

construction consists of an inner solid shaft, corresponding to the main pedal axis, and a 

hollow shaft mounted concentrically thereto, which can be moved with respect to the main 

shaft even during rotation and transmits the torque to the saw blades, the distance of which 

can be changed even at full speed. The sprocket of the secondary drive is equipped with a 

free-wheel function, so that this sprocket transfers torque to the main pedal drive only when 

the pedals of the secondary drive are moving. When the secondary pedal drive is not being 

operated, it can be folded up and be lodged in the space between the two spars of the frame 

that run diagonally upwards to support the steering fork. If the pedals are also folded in, the 

driver is not hindered in any way by the secondary pedal drive. 
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The at least two-part bench with a fold-up rear section that can be fixed at an angle also 

contributes to achieving the popular Harley Chopper bike seating position. It offers the 

possibility of using the seat horizontally as a seat for a passenger, or, also in a horizontal 

orientation, as a holder for saddlebags, and, in an inclined position, as a backrest so as to 

enable the typical riding position on a Harley Chopper bike. Unlike in other bicycle drives, 

there is also a free-wheel function between the main pedal drive and the set of chainrings 

used for driving the rear wheel. This means that the pedals on the main pedal drive can be 

folded in when the secondary pedal drive is activated. The main pedal drive then is in a 

resting position, while the secondary pedal drive is being operated. The driver is thus not 

hindered by the main pedal drive. The drive can be electrically supported, for example by 

firmly connecting a sprocket to the main pedal axis between the two spars of the frame and 

this sprocket absorbs torque provided by the supporting electric motor. A drive in which the 

axis of the sprocket of the drive motor is arranged perpendicular to the sprocket on the pedal 

axis is likely to be particularly efficient. This type of drive promises very high reduction 

ratios with only one stage, so only two gears are needed to achieve the necessary reduction 

between the electric, fast-running auxiliary motor and the axle of the main pedal drive. This 

type of drive is used, for example, in hand-operated pulleys. This drive is usually referred to 

as a worm drive and consists of a helical toothed gear in the output and, in the input, of a type 

of screw which engages with its thread in said helical toothed gear. A worm drive is usually 

self-locking, i.e. the input and output cannot be interchanged. Alternatively, the output of the 

worm drive can also be mounted on the left-hand side of the pedal, i.e. opposite the chainrings 

of the pedal drive. The frictional connection between the pedal axle and the auxiliary drive 

is provided, for example, by a pressure-controlled friction clutch to prevent sudden changes 

in the torque transmitted to the rear wheel when the electric auxiliary drive is actuated. The 

pressure exerted on this friction clutch can simultaneously control the available torque 

provided by the electric torque of the auxiliary drive via, for example, pulse-width-controlled 

regulation. At the same time, the torque transmission in the friction clutch and, 

simultaneously, the pulse width ratio of the power supply can be continuously controlled via 

the tensile force which may, for example, be manually exerted on a Bowden cable. In DC 

drives, this pulse width ratio is the simplest means of controlling the average current at a 

given electrical voltage. The available power of the electric auxiliary drive results from the 

product of current and average electrical voltage. The compressive-force-controlled clutch 

enables continuous control of the power connection between the electric auxiliary drive and 

the driven rear wheel. This design makes it possible for small-volume, fast-running and 

therefore cost-effective electric motors, such as those used by millions in DIY devices, to be 

used as an auxiliary drive. And it enables the use of commercially available lithium-ion 

batteries of different voltage classes, which are also manufactured by millions. Their voltage 

is modulu 3.6 volts, i. e. for example 10.8 volts, corresponding to the nominal voltage of 

three lithium-ion cells connected in series. This creates a cost-effective additional electric 

drive that is already used by millions in DIY machines. 

It would also be conceivable that the inventive means of locomotion 1 can be folded up and 

thus shortened to about half its length, for example for space-saving transport. 

Finally, it is also conceivable to design the means of locomotion 1 according to the invention 

as a water bicycle for use on water. With the aid of additionally mountable volume buoyancy 

bodies, which provide the necessary buoyancy when the bike is in the tricycle mode, it is 
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possible to create a buoyant vehicle. Additional fastening elements to be inserted in the form 

of extended quick-release axles connect two buoyancy-generating volume bodies in mirror-

symmetry to the front wheel and two more such volume bodies to the respective outsides of 

each of the two rear wheels. Additional buoyancy bodies can be firmly attached to the frame 

of the bicycle. The buoyancy bodies, which are rotatably connected to the wheels, transmit 

the torque from the pedal drive to these volume bodies and thus provide propulsion. The 

permanently mounted buoyancy bodies only generate buoyancy. 

All of the characteristics represented in the description, in the following claims and in the 

drawings, as considered either in themselves or in any combination with each other, may be 

deemed essential to the invention. The invention is limited by the appended claims. 

List of reference numbers 

1       means of locomotion 

2       joint 

3       front tyre 

4       frame leg (left) 

5       frame leg (right) 

6       joint (rearward right) 

7       rear tyre (right) 

8       connection 

9       joint (rearward left) 

10      rear tyre (left) 

11      simple telescoping connection 

12      double telescoping connection 

frame extension  

(57) 1. Një mjet lëvizjeje (1) , - që ka të paktën një pajisje drejtuese, - që ka një skelet, ku 

skeleti në fjalë ka një fund të parë dhe një fund të dytë dhe të paktën dy skelete këmbësh (4, 

5) , - të ketë të paktën tre rrota (3, 7, 10) , ku të paktën një rrotë (3) është e vendosur në njërin 

skaj të skeletit dhe të paktën dy rrota (7, 10) janë vendosur në skajin tjetër të skeletit, të paktën 

dy rrotat në fjalë (7, 10) janë të vendosura secila në një skelet këmbe (4, 5) , përkatësisht, dhe 

ku secila rrota ka një qendër, ku skeletet e këmbëve (4, 5) janë të ndërlidhura me anë të një 

bashkimi (2) dhe të paktën një lidhje (8) është vendosur midis skeletet e këmbëve (4, 5) 

dhe/ose ku bashkimi (2) mund të bllokohet dhe/ose ku të paktën një pjesë e skeletit ka një 

drejtim gjatësor dhe mund të rregullohet në drejtimin e përmendur, karakterizuar në atë që 
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mjeti i lëvizjes (1) ka të paktën një mekanizëm lëvizës të aktivizuar me pedal dhe/ose të 

paktën një motor me djegie të brendshme për të drejtuar të paktën një rrotë (3, 7, 10) . 

2. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në pretendimin 1, karakterizuar në atë që rrotat (7, 10) 

që janë fiksuar në skeletet e këmbëve (4, 5) janë vendosur në mënyrë boshtore. 

3. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në pretendimin 1 ose pretendimin 2, karakterizuar në 

atë që nyjet e rrotave (7, 10) të lidhura në skeletet e këmbëve (4, 5) janë ngjitur secila në një 

skelet këmbe (4, 5) nëpërmjet një bashkimi (6, 9) dhe janë të ciftuar me lidhjen (8) në mënyrë 

të tillë që të vendoset vertikalisht në lidhje me këtë të fundit. 

4. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që lidhja (8) është e këmbyeshme. 

5. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që lidhja (8) është e formuar nga disa pjesë. 

6. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që lidhja (8) ka një drejtim gjatësor dhe mund të rregullohet në 

drejtimin në fjalë. 

7. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që lidhja (8) është një shufër teleskopike (11) dhe/ose një lidhje me 

prizë. 

8. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që mjeti i lëvizjes (1) ka të paktën një motor elektrik të brendshëm për 

ngarje të paktën një rrotë (3, 7, 10) . 

9. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që të paktën një mekanizëm lëvizës i aktivizuar me pedal ka një 

zinxhir, një rrip ose një bosht Kardan. 

10. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që lidhja (8) është e pajisur me një sërë zinxhirë unazash të një 

ingranazhi lëvizës. 

11. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që të paktën një shalë, të paktën një ndenjëse, të paktën një ndenjëse 

për fëmijë dhe/ose të paktën një platformë ngarkese mund të vendoset midis skeletit të 

këmbëve (4, 5) . 

12. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që skeleti është i palosshëm përgjatë skeletit të këmbëve (4, 5) . 

13. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që të paktën një rrotë (3, 7, 10) ka një buzë, buza në fjalë ka një gomë 

të vendosur në të, e cila ka një faqe vrapimi dhe ka një element ngjitjeje në rrugë, me të 

paktën një element të ngjitjes së rrugës që është i lëvizshëm në dy pozicione. 

14. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në pretendimin 13, karakterizuar në atë që të 

paktën një element i ngjitjes së rrugës mund të kontrollohet nga një pajisje kontrolli, ku 

pajisja në fjalë e kontrollit ka të paktën një element aktivizues dhe/ose të paktën një sensor. 

15. Mjetet e lëvizjes (1) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që korniza është e formuar nga disa pjesë. 
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(11) 12923 

(97) EP4075077/ 18.12.2024 

(96) 22165050.0/ 29.03.2022 

(22) 17.03.2025 

(21) AL/P/2025/142 
(54) SISTEMI MONTIMI I MODULIT DIELLOR 

11.06.2025 

(30) DE 102021109552 15/04/2021  

(71) Renusol Europe GmbH/ Piccoloministrasse 2, 51063 Köln / DE 

(72) Nils Rossbach/51103 Köln / DE 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
(EN) (54) SOLAR MODULE MOUNTING SYSTEM 

(57) 1. Një sistem montimi i moduli diellor (20) që ka - një mbështetës bazë (22) , të montuar 

në një nënshtresë, veçanërisht në një çati, me një pllakë bazë (24) në të cilën janë vendosur 

të paktën dy mure bazë mbajtës mbështetës (28) përballë dhe paralel me njëri-tjetrin, një 

hapësirë e lirë që formohet midis mureve bazë mbajtës mbështetës (28) dhe muret bazë 

mbajtës mbështetës (28) që formojnë një enë mbështetëse kllapë (34) së bashku me pllakën 

e bazës (24) , - një mbështetës kllapë (36) me një krah mbajtës (50) i cili kalon nga një anë 

skaji në një zonë montimi dhe që është e lidhur në mënyrë të shkëputshme me mbështetësen 

bazë (22) , muret mbajtës mbështetës kllapë (40) në gjendje të montuar formojnë sipërfaqe 

të jashtme (44) përballë sipërfaqeve të brendshme (30) të mureve bazë mbajtës mbështetës 

(28) , sipërfaqet e jashtme të përmendura që kanë një distancë nga njëra-tjetra, që i 

korrespondon përafërsisht një distance të sipërfaqeve të brendshme (30) të mureve bazë 

mbajtës mbështetës (28) , ku - zona e montimit ka një bllok montimi (38) me një formë 

përafërsisht kuboidale, me buzë (46) që dalin prej tij, me dy mure vertikalë mbajtës 

mbështetës kllapë (40) për t’u montuar në muret bazë mbajtës mbështetës (28) , dhe një pllakë 

horizontale (42) dhe një pllakë të sipërme horizontale (48) e cila shtrihet paralelisht me 

pllakën horizontale (42) , pllaka horizontale (42, 48) që lidhin muret mbajtës mbështetës 

kllapë (40) me njëri-tjetrin, dhe pllaka horizontale (42) e vendosur, në lidhje me seksionin 

kryq, në skajin e poshtëm midis mureve vertikalë mbajtës mbështetës kllapë (40) që përballen 

me mbështetësin bazë (22) dhe që formojnë buzë (46) të cilat projektohen anash në lidhje me 

muret mbajtës mbështetës kllapë (40) , pllakë horizontale (42) që shtrihet në të njëjtin rrafsh 

me buzët (46) , - muret bazë mbajtës mbështetës (28) shtrihen vertikalisht dhe kanë 

respektivisht, në sipërfaqet e tyre të brendshme (30) që përballen me njëra-tjetrën, brazda të 

shumta akomoduese që shkojnë paralelisht në distanca të ndryshme me rrafshin e pllakës 

bazë (24) , - në gjendjen e tyre të montuar, muret mbajtës mbështetës kllapë (40) kanë 

respektivisht në sipërfaqet e tyre të jashtme (44) që përballen me muret bazë mbajtës 

mbështetës (28) njërën nga buzët (46) të përshtatur me brazdën akomoduese (32) të mureve 

bazë mbajtës mbështetës (28) , buzët (46) vendosen në skajin e bllokut montues (38) që 

përballet me pllakën bazë (24) në gjendjen e montuar të kllapës mbështetëse (36) , - pllaka 

horizontale (42) dhe pllaka e sipërme horizontale (48) kanë secila një hapje përshkuese (58) 

, - një kapëse sigurie formohet nga fijet në hapjet përshkuese (58) dhe një vidë (56) të 

vidhosur dhe mbështetur në pllakën bazë (24) të mbështetëses bazë (22) . 

2. Sistem montimi i modulit diellor (20) sipas pretendimit 1, që karakterizohet në atë që krahu 

mbajtës (50) i kllapës mbështetëse (36) shtrihet anash larg nga njëri prej mureve mbajtës 

mbështetës kllapë (40) . 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41178
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(210) AL/T/2024/291 

(540) 

 
(730) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US 

(151) 11.06.2025 

(180) 15.03.2034 

(111) 26405 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

të përbëra kryesisht nga patate, fruta të 

thata, produkte prej frutash të thata, fara, 

fruta, perime ose kombinime të tyre, duke 

përfshirë çipsa patatesh, patatina prej 

patate, çipsa frutash, ushqime të lehta 

(snack foods) me bazë frutash, pate 

(spread) frutash, çipsa perimesh, ushqime 

të lehta (snack foods) me bazë perimesh , 

pate (spread) perimesh, çipsa taro, 

ushqime snak (snacks) prej derri, ushqime 

snak (snacks) prej viçi, ushqime snak 

(snacks) me bazë soje.; 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht prej gruri, misri, drithëra 

ose kombinime të tyre, duke përfshirë 

çipsa misri, çipsa tortilla, çipsa pite, çipsa 

orizi, kekë orizi, krakerë orizi, krakerë, 

pretzels, ushqime snaks (snack) të fryra 

(puffed), kokoshka, kokoshka të 

sheqerosura, kikirikë të sheqerosur, salca 

për ngjyerje për ushqime të lehta (snack 

foods), salca pikante, bare ushqimesh snak 

(snack bars). 

(591) e zezë, e bardhë, e kuqe, portokalli, 

e verdhë 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/292 

(540) DORITOS DINAMITA 

(730) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US. 

(151) 11.06.2025 

(180) 15.03.2034 

(111) 26404  

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

të përbëra kryesisht nga patate, fruta të 

thata, produkte prej frutash të thata, fara, 

fruta, perime ose kombinime të tyre, duke 

përfshirë çipsa patatesh, patatina prej 

patate, çipsa frutash, ushqime të lehta 

(snack foods) me bazë frutash, pate 

(spread) frutash, çipsa perimesh, ushqime 

të lehta (snack foods) me bazë perimesh 

,pate (spread) perimesh, çipsa taro, 

ushqime snak (snacks) prej derri, ushqime 

snak (snacks) prej viçi, ushqime snak 

(snacks) me bazë soje.; 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht prej gruri, misri, drithëra 

ose kombinime të tyre, duke përfshirë 

çipsa misri, çipsa tortilla, çipsa pite, çipsa 

orizi, kekë orizi, krakerë orizi, krakerë, 

pretzels, ushqime snaks (snack) të fryra 

(puffed), kokoshka, kokoshka të 

sheqerosura, kikirikë të sheqerosur, salca 

për ngjyerje për ushqime të lehta (snack 

foods), salca pikante, bare ushqimesh snak 

(snack bars). 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/396 

(540) 

 
(730) PRADA S.A. // 23 Rue Aldringen, L 

1118 Luxembourg LUKSEMBURG, LU 

(151) 03.06.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 26358  

(511) 3 - Preparate tualeti dhe kozmetike 

jomjekësore; pastë dhëmbësh 

jomjekësore; parfume, esencë vajrash; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrimi, lustrimi, fërkimi dhe gërryese; 

kreme kozmetike; pastrues fytyre nga 

tualeti; preparate për pastimin e fytyrës 

nga tualeti; locion fytyre për aplikim pas 

pastrimi (toners); solucion flokësh për 

theksimin e ngjyrës; pudër talk; shkumë 

trupi; shkumë rroje, pas-rrojes, locion pas 

rrojes, balsam pas rrojes; make-up apo 

produkte tualeti; pudër tualeti; preparate 

për heqjen e tualetit nga fytyra; maska 

bukurie; maska; ton sysh per te realizuar 

drite-hijeve e syve; rimel; buzëkuq; 

korrektor fytyre; llak për thonj; deodorant 

personal; sapun; sapun për foshnje; 

shampo; parfume; ujë tualeti; esencë 

vajrash për parfume; xhel flokësh; balsam 

flokësh; preparate për shtrirjen e flokëve; 

llak flokësh; llak hidratues për flokët; 

bojra flokësh; preparate për bllokimin e 

rrezeve dhe mbrojtjen nga dielli; locion 

pas rrezeve të diellit; pastë dhëmbësh; 

preparate për kujdesin e thonjëve; pastrues 

thonjësh; locion aromatik, qumësht dhe 

kremra trupi me aromë; xhel dushi i 

parfumosur; deodorant dhe sapuna të 

parfumosur; kuti buzëkuqi; aroma; 

shpërndarës kallami të aromës për 

ambientin. 

9 - Aparate dhe instrumente lundrimi, 

fotografik, kinematografik, audiovizual, 

optik, sinjalizues dhe mësimor; aparate 

dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazhit ose të të dhënave; media e 

regjistruar dhe e shkarkueshme, softuer 

kompjuteri, mjete të zbrazëta dixhitale ose 

analoge të regjistrimit dhe ruajtjes; 

kompjuter dhe pajisje periferike 

kompjuterike; veshje për zhytje, maska për 

zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

hunde për zhytës dhe notarë, dorashka për 

zhytësit, aparate frymëmarrjeje për not nën 

ujë; LED [dioda dritë lëshuese]; celularë; 

aparatura gps; helmeta mbrojtëse për 

sport; kompjutera portativ; publikime 

elektronike; smartfona; syze shikimi, syze, 

syze dielli, kuti syzesh, zinxhirë dhe korda 

për syze; ora inteligjente; kuti për telefona 

inteligjent; kuti për kufje; mbështjellës për 

kufje; kufje; karikues baterie; ngarkues 

USB, mbulesa për telefona inteligjent; 

syze mbrojtëse; maska mbrojtëse; syze 

inteligjente; xhama syzesh, xhama për 

syze shikimi, xhama optike; filtra për 

përdorim në fotografi; aksesor për telefona 

inteligjent, kryesisht këllëf, rripa dhe litar 

për telefona inteligjent, kufje për telefona 

inteligjent, kufje me valë për telefona 

inteligjent, xham mbrojtës për telefona 

inteligjent, zmadhues ekrani për telefona 

inteligjent, shkopa selfie që përdoren si 

aksesor për telefona inteligjent, rrethore 

selfie me dritë për telefona inteligjent, 

mbështetës-karikues pa valë për telefona 

inteligjent, karikues për telefona 

inteligjent, komandues (levë) të përshtatur 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359152
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për telefona inteligjent, fisha për përdorim 

me telefona inteligjent; lente. 

14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre; 

bizhuteri, gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar; instrumente horologjike dhe 

kronometrike; rrethore çelsash; mbajtëse 

çelsash; xhingla; çelës-pulsant makine; 

çelës-pulsant makine e bër prej lëkure; ora 

dore; ora muri; unaza; byrzylyk; kuti për 

metale të çmuara; mansheta; kuti orash; 

gjerdanë; kapëse kravate. 

16 - Letër dhe karton; materiale printimi; 

materiale fletëlidhëse; fotografi; kancelari 

dhe artikuj zyre, përveç mobiljeve; ngjitës 

për shkrim ose përdorim shtëpiak; 

materiale vizatimi dhe materiale për 

artistët; penela; materiale mësimi dhe 

edukimi; fletë plastike, fletë të holla dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim; 

karaktere tipografike, blloqe printimi; 

stilolapsa; lapsa; albume; etiketa letre për 

kontrollin e bagazheve; kuti letre ose 

kartoni; kalendare; katalogje; libra; 

printime grafike; paraqitjet grafike; 

riprodhime grafike; revista [periodike]; 

kuti stilolapsash; postera; publikime të 

printuara; kapëse parash. 

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure; lëkurë 

kafshe dhe lëkura; çanta pazari dhe 

bagazhesh; çadra dhe çadra dielli; bastun; 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë; 

baule dore dhe çanta udhëtimi; bagazhe; 

mbajtëse kartash; kuti kartash; mbajtëse 

karta krediti të bëra prej lëkure; portofol; 

dosje konferencash prej lëkure; çanta dore, 

baule [valixhe]; mbulesa veshjesh për 

udhëtim; çanta tualeti që shiten bosh; çanta 

për sport; çanta për atletët; çanta xhiroje 

dhe çanta shpine; çanta pazari; çanta për 

libra shkollor; çanta udhëtimi për mbajtje 

këpucësh; çanta plazhi; çanta pelenash; 

çanta shpine; valixhe udhëtimi; çanta prej 

pëlhure; çanta udhëtimi për një natë; çanta 

alpinistësh; çantë me rrip për dokumenta; 

çanta dore prej lëkure; valixhe tualeti, 

bosh; kuti prej lëkure ose tabelë lëkure; 

çanta dore [material lëkure]; parzmore prej 

lëkure; litarë prej lëkure; kuti letrash 

[shënime]; çanta; kuti për pajisje 

muzikore; portofol xhepi; çanta veglash 

prej lëkure, bosh; çanta shpatulle për 

mbajtje të foshnjes; valixhe; valixhe 

shpine; valixhe me rrota për pazar; çanta 

kampistësh; qese, prej lëkure, për paketim; 

çanta rrobash për udhëtim; copë për në 

shpatull për mbajtje të foshnjes; komplet 

çantash udhëtimi prej lëkure; valixhe me 

rrota; kuti për kozmetikë që shiten bosh; 

veshje për kafshë; veshje për kafshë 

shtëpijake. 

25 - Rroba, këpucë, veshje koke; bandan 

[shami qafe]; kordele [rrobë]; çorape; 

grykashkë, jo prej letre; beretë; përparëse; 

boas [qafore]; pelush [të brendshme]; 

çorape të holla; kapele me streh [veshje 

koke]; kapele uji; kapele dushi; kambale; 

gjysmë kambale; litar pantallonash; jakë-

mbrojtëse për veshje; kanatiere me rripa; 

pantallona; pantallona të shkurtra plazhi; 

trupore [të brenshme]; kapuç [rrobe]; rip 

[rrobe]; brez lekësh [rrobe]; shall supesh; 

pupa, jo me ngrohje elektrike; pulovra; 

kapele; mbulesë koke për veshje; çorape të 

shkurtra; shapka me pelush; këpucë 

futbolli; këpucë plazhi; këpucë për ski; 

këpucë sporti; bluza; bluza me mëng të 

shkurtra; geta; mbështjellëse supesh; 

veshje e gomuar për ski në ujë; këmishë [të 

brendshme]; kombinime [veshje]; trupore; 

korse [të brendshme]; kostume; kostume 

noti; kostume plazhi; pelush për veshët 

[veshje]; kollare; kilota për veshje; tuta për 

foshnje [rroba]; shirit kraharori për veshje; 

këmishë me palë në shpatull; këpucë me 

faqe të thurura ose sandale; shall supesh 

prej gëzofi; jakë e ndashme; mbërthyese 

çorapesh; shall; gëzof [rroba]; pardesy 

[rroba]; mbathje-korse; galloshe; dorashka 

për ski; dorashka [rroba]; jelek; veshje për 

motorçiklist; veshje për çiklist; kapele e 

stërgjatur; veshje kundër ujit; çorape-

gjymtyrë; mbërthyese getash; mbërthyese 

për çorape të holla; triko [rroba]; funde; 

pantallona të shkurtra; funde veref; 
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paliçeta [rroba]; streçe [pantallona]; 

kanatiere; pjesa fundore e mëngës (cuffs); 

xhaketa; shami koke; maskë për gjumë; 

dorashka me një gishtë; pallto e shkurtër; 

pantallona; xhupa; robdishan; robdishan 

dushi; mantel; pjesa para e këmishës; 

mantel me vrimë për të futur kokën 

(ponchos); pulovër; fustane; fustan i 

shkurtër pa mëng; sandale për banjë; 

mbathje; shapka për banjë; këpucë për 

gjimnastikë; këpucë për sport; të 

brendshme; të brendshme kundër djersës; 

sytjena; përparse [rroba]; thembra për 

këpucë; taka; bluza; trikotazh [veshje]; 

uniforma; xhaketë stofi [veshje]; xhaketë 

[veshje]; veshje për sipër për përjashta; 

veshje për gjimnastikë; veshje prej lëkure; 

veshje prej lëkure të imituar; kapele-streh 

[veshje koke]; streh kapelesh; vello 

[veshje]; shirita; robdishan-peshqir; roba 

banjo prej peshqiri; kostume për borë; 

kostume për ski; kostume per serf; 

kostume për zhytje; kostume kundër ujit; 

smoking; brez për smoking; veshje të 

qëndisura; rripa për smoking; fustane të 

qëndisura; shall të qëndisur; shall; 

kominoshe; xhinse të trasha; shall prej 

tekstili; veshje trikotazhi me fije të 

ndërthurura; mbathje dhe sytjena; 

pantallona të shkurtra Bermuda; xhaketë 

dopio kopsë; xhaketë me tegela, pallto me 

tegela; pallto dimri; xhaketë dimri; 

xhaketë për shi; mushama; veshje dimri; 

veshje kundër shiut; këpucë kundër shiut; 

mbulesë koke kundër shiut; maskë-kapuç 

(balaclavas); veshje xhins; veshje prej 

eko-lëkurë; këpucë prej eko-lëkurë; veshje 

koke prej eko-lëkurë; bluza sportive; triko; 

veshje prej lesh kashmiri; veshje prej lesh-

eko. 

35 - Reklama; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

ankand; hulumtim biznesi; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët [zyrë 

këshillimi për konsumatorët]; agjenci 

import-eksport; hulumtim tregu; studim 

tregu; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamuese; prezantimi i mallrave në 

media, për qëllime të shitjes me pakicë; 

marrëdhëniet me publikun; veshje e 

vitrinave të dyqanit; promovimi i shitjes së 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet eventeve promovuese; 

prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjeteve të komunikimit; 

reklamim nëpërmjet transmetimit të 

publicitetit on-line për palët e treta 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit 

elektronik; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime promovuese të 

shërbimit të shitjes me pakicë në lidhje me 

bizhuteritë; shërbimet e shitjes me pakicë 

të veshjeve; shërbimet e shitjes me pakicë 

të pëlhurave; shërbimet e shitjes me pakicë 

të çantave; shërbimet e shitjes me pakicë 

të takëmeve; shërbimet e shitjes me pakicë 

të valixheve; shërbimet e shitjes me pakicë 

të këpucëve; shërbimet e shitjes me pakicë 

të veshjeve të kokës; shërbimet e shitjes 

me pakicë të penjve; shërbimet e shitjes 

me pakicë të lodrave; shërbimet e shitjes 

me pakicë të tualeteve; shërbimet e shitjes 

me pakicë në internet të çantave të dorës; 

shërbimet e shitjes me pakicë në internet të 

bizhuterive; shërbimet e shitjes me pakicë 

në internet të lodrave; shërbimet e shitjes 

me pakicë në internet të valixheve; 

shërbimet e shitjes me pakicë në internet të 

rrobave; shërbimet e shitjes me pakicë në 

internet të kozmetikeve; shërbimet e 

shitjes me pakicë të mallrave sportive; 

shërbimet e shitjes me pakicë të 

përgatitjeve aromatike; shërbimet e shitjes 

me pakicë të artikujve sportiv; shërbimet e 

shitjes me pakicë të produkteve për kafshët 

shtëpijake; shërbimet e shitjes me pakicë 

të pajisjeve për gatimin e ushqimeve; 

shërbimet e shitjes me pakicë të lidhura me 
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shitjen e veshjeve dhe aksesorëve të 

veshjeve.  

(526) MILANO 

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/415 

(540) 

 
(730) CAROLE PETIT // 170, avenue du 

Général de Gaulle, 94170 Le Perreux sur 

Marne, France, FR 

(151) 16.06.2025 

(180) 29.03.2034 

(111) 26426 

(511) 24 - Tekstile dhe zëvëndësues për 

tekstile; pelhura; mbulesa krevati; pëlhura 

për përdorim tekstili; pëlhura elastike; 

kadife. 

25 - Veshje; këpucë; veshje për koke; 

kemisha; veshje lekure; rripa (veshje); 

peliçe (veshje); doreza (veshje); shalle; 

kravata; çorape; çorape; pantofla; këpuce 

plazhi; çizme për ski; këpuce sportive; të 

brëndshme. 

 (740) RENATA LEKA//Njesia bashkiake 

nr. 5, rruga "Ibrahim Rugova", kompleksi 

"Green Park", kulla 1, kati 3,Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/494 

(540) 

 
(730) Gerton Bejo // Rruga "Janos 

Hunyadi", ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë, AL. 

(151) 04.06.2025 

(180) 17.04.2034 

(111) 26359 

(511) 35 - Shërbime/promovimi i 

shërbimeve të siguracioneve, në emër të 

palëve të treta; shërbime/Bashkimi, për të 

mirën e të tjerëve, i një 

varieteti/shumëllojshmërie të shërbimeve 

të siguracioneve, duke u mundësuar 

konsumatorëve që të krahasojnë dhe 

blejnë me lehtësi ato shërbime; reklamim; 

manaxhim biznesi; administrim biznesi; 

funksione të zyrës; shërbime publiciteti; 

manaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi; analizë për manaxhimin e 

biznesit; administrim dhe manaxhim i 

kompanive; konsultim biznesi; asistencë 

në menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359203
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359370
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ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; shërbime 

reklamash për pasuri të paluajtshme; 

shërbime marketingu për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuritë e paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime online që përfshijnë turne nëpër 

pasuritë e paluajtshme rezidenciale dhe 

komerciale;  sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

Promovimi i veçantive të banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm me 

video interaktive, përshkrimet e pronës, 

tekstin, çmimin, vendndodhjen, hartat dhe 

informacione të tjera që do të ishin me 

ndikim tek blerësi ose qiramarrësi i 

ardhshëm për blerjen ose vendimin për 

marrjen me qira, nëpërmjet sigurimit të një 

faqeje interaktive të internetit të pasurive 

të paluajtshme; përpilimi i listave të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

organizimi i panaireve dhe ekspozitave të 

banesave dhe pronave të paluajtshme për 

qëllime promovimi ose reklamimi; 

ankandet e pasurive të paluajtshme.; 

36 - Shërbime brokerimi sigurimesh; 

shërbime këshilluese në lidhje me 

kontratat e sigurimit; garanci e zgjatur 

(sigurimi i -) për mallrat elektrike 

shtëpiake; shërbimet e sigurimeve 

mjekësore të ofruara për kompanitë; 

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

akomodimin në pushime; shërbimet e 

sigurimeve në lidhje me jetën; shërbime 

sigurimi; sigurimi i aksidenteve; sigurimi 

nga zjarri; sigurimi i shendetit; konsulence 

sigurimi; informacion sigurimi; sigurimi i 

jetes; sigurimi i mjeteve detare; vleresimi 

financiar [sigurimi, bankat, pasurite e 

paluajteshme]; sigurimi i informacionit në 

lidhje me pronën [pasuria e paluajtshme]; 

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

sportin; shërbimet e sigurimeve në lidhje 

me fondet e pensionit; administrimi i 

biznesit të sigurimeve; sigurimi nga 

humbja e kredisë; shërbime të 

ekskluzivitetit (franchise), përkatësisht, 

ofrimi i informacionit dhe këshillimit në 

lidhje me themelimin dhe funksionimin e 

biznesit të ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]; dhënia me 

qira e fermave; çështje monetare, 

përkatësisht, operacionet e këmbimit 

monetar, operacionet e këmbimit të 

valutës digjitale; shërbime bankare; 

shërbimet e transferimit të parave; 

shërbimet e pagesës së faturave; shërbimet 

e porosive të parave; shërbimet e arkëtimit 

të çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 
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transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, përkatësisht, 

shërbimet e autorizimit të kartës së 

kreditit, shërbimet e procesimit të 

pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të agjencisë 

për mbledhjen e borxheve; shërbimet e 

pagesave me kuletë elektronike, 

përkatësisht, përpunimi i pagesave 

elektronike të kuletave, shërbimet e 

pagesës së faturave të ofruara përmes një 

kulete elektronike; transferimi elektronik i 

valutave virtuale; shkëmbimi i parave; 

analiza financiare; konsulencë financiare; 

shërbime të ndërmjetësimit financiar 

doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i informacionit 

financiar; ofrimi i informacionit financiar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

financimit; vlerësimi fiskal; investimi i 

fondeve; organizimi i arkëtimeve 

monetare, përkatësisht pranimi dhe 

administrimi i kontributeve monetare për 

bamirësi; shërbime bankare online; 

përpunimi i pagesave me kartë krediti; 

përpunimi i pagesave me kartë debiti; 

ofrimi i zbritjeve në institucionet 

pjesëmarrëse të të tjerëve nëpërmjet 

përdorimit të kartës së anëtarësimit; 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me karta dhuratë; shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave duke përdorur 

një pajisje celulare në një pikë shitjeje; 

shërbimet e tregtisë elektronike, 

përkatësisht, shërbimet e kartave të kreditit 

dhe kartave të pagesave dhe shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, menaxhimi dhe gjurmimi i 

kartës së kreditit, kartës së debitit, kartës 

së dhuratave, kartës së parapaguar, kartës 

së pagesave të shtyra dhe formave të tjera 

të transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët përmes 

rrjeteve të komunikimit elektronik; 

pastrimi dhe rakordimi i transaksioneve 

financiare nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimeve elektronike; shërbime të 

autorizimit të transaksioneve financiare, 

vërtetimit dhe shlyerjes, shërbimet e 

menaxhimit të parave, përkatësisht, 

shërbimet e disbursimit të parave dhe 

shërbimet e autorizimit të transaksionit, 

vërtetimi dhe shlyerja; shërbimet e 

pagesave në distancë; pagesat elektronike 

dhe shërbimet e menaxhimit të 

informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, kuletave 

elektronike, çekut elektronik dhe pagesave 

elektronike, celulare dhe online; shërbime 

të transaksioneve financiare, përkatësisht, 
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ofrimi i transaksioneve të sigurta 

komerciale dhe opsioneve të pagesave; 

shërbime terminali të përpunimit të 

kartave të kreditit dhe transaksioneve duke 

përdorur teknologjinë e komunikimit në 

fushë të afërt (NFC); shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; shërbime të shkëmbimit të 

mallrave elektronike, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shërbimeve 

financiare në natyrën e ofrimit të një 

shkëmbimi për mallra dhe derivate të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i shkëmbimit online të 

mallrave dhe derivateve të mallrave, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i informacionit nëpërmjet një faqe 

interneti në fushën e mallrave dhe 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit; menaxhim i shitjeve të 

pasurive të paluajtshme;  shërbime për 

manaxhim dhe planifikim në fushën e 

pronësisë së paluajtëshme (real estate); 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm;; 

45 - Shërbime juridike në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve shoqërore; 

shërbimet e hetimit në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve; shërbime për 

zbulimin e mashtrimit në fushën e 

sigurimeve të kujdesit shëndetësor. 

(526) No.1 

(591) jeshile; blu 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/529 

(540) 

 
(730) KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 03.07.2034 

(111) 26428 

(511) 16 - Materiale të shkruara dhe të 

printuara; materiale te boutuara; libra; 

revista; banera; fletepalosje; materiale 

promocionale të printuara prej letre dhe 

plastike. 

25 - Veshje për njerëz; veshje për këmbët; 

veshje për trupin; veshje për kokën. 

35 - Reklama dhe publicitet nëpërmjet 

materialeve të botuara me fletëpalosje, 

baner, poster, reklama ndërmjet kanaleve 

dixhitale, mediave audiovizive;shërbime 

të shitjes fizike: kapele; këpucë; filxhan; 

këpucë me vrima; syze; valixhe; çorape të 

bardha; corape të kuqe; peshqir; canta e 

pasme; bluze me jakë rrumbullakët; bluzë 

me jakë; pantallona të shkurtra; kostume të 

gjata sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji; 

shërbimet të shitjes të produkteve si:  

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me vrima; 

syze; valixhe; çorape të bardha; corape të 

kuqe; peshqir; canta e pasme; bluze me 

jakë rrumbullakët; bluzë me jakë; 

pantallona të shkurtra; kostume të gjata 

sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji 

nëpërmjet kanaleve dixhitale, teleshitjet; 

funksione zyre. 

38 - Shërbimet të ofrimit transmetimit të 

televizionit kabllor; komunikimet me 

telefon cellular; komunikimet me 

terminale kompjuterike; komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike / komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike; komunikimet me 

telegrame; komunikimet me telefon; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit] transmetim 

facsimile; shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacionit; dërgimi i 

mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik; sigurimi i aksesit në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet; ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i forumeve online të bazuara 

në realitetin virtual për bashkëpunimin e 

punës ; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

komunikimet radio; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359444
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kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë; marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit; marrja me qera e 

telefonave transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet telegrafike; 

shërbimet telefonike; transmetim; 

televiziv; shërbimet e teleksit; transmetimi 

i skedarëve dixhitalë;transmetimi i postës 

elektronike; transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet; transmetimi i 

podkasteve; transmetimi i telegrameve; 

transmetim video sipas kërkesës; 

shërbimet e videokonferencave; shërbimet 

e postës zanore; transmetim pa tel. 

41 - Shërbime për akademitë [arsimi]; 

udhezime për aikido; shërbime në parkun 

e argëtimit; trajnim i kafshëve; organizimi 

dhe zhvillimi i kolokiumeve; organizimi 

dhe zhvillimi i koncerteve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave; organizimi dhe 

zhvillimi i kongreseve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i forumeve të 

edukimit në person; organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve sportive; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve; 

organizimi dhe zhvillimi i punëtorive 

[trajnimi]; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i konkurseve të 

bukurisë për kafshët; arsye për shkollën e 

të qenitit; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

shërbime kalligrafie; shërbime titra;  

trajnimi i kafshëve; organizimi dhe 

zhvillimi i aktiviteteve të cosplay;  

shërbime ndihmëse arsimore për persona 

me nevoja individuale; eksaminimi 

arsimor për përdoruesit për të kualifikuar 

si pilotë të dronëve; shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat; publikimi i 

elektronikës së dixhital në internet; 

organizimi i evenimenteve të lojës në 

lëvizje për rolet e jetës reale [larp]; 

furnizimi i filmave, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresarësh]; organizimi i garave 

sportive; planifikimi i festeve [argëtim]; 

shërbime trajnimi për trajner personal 

[trajnim në formë]; publikimi i teksteve, 

përveç tekstesh publike; organizimi i 

shfaqjeve; furnizimi i shërbimeve të 

radiove, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i provimeve të trajnimit dhe 

arsimorëve për qëllime certifikimi; 

vlerësimi i formës fizike për qëllime 

trajnimi; publikimi i revistave dhe 

gazetave elektronike në internet, jo të 

shkarkueshme; publikimi i imazheve në 

internet, jo të shkarkueshme; furnizimi i 

muzikës në internet, jo të shkarkueshme; 

furnizimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; furnizimi i udhëtimeve të 

simuluar në ambientet virtuale për qëllime 

argëtuese; shkrimi i skenarëve; shkrimi i 

skenarëve, përveç për qëllime reklamimi; 

shërbime interpretimi të gjuhës së 

shenjave; shërbime imazhesh video me 

dron; shërbime përpunimi video për 

evenimente; ndihmë teknike profesionale 

për evenimente; shërbime të trajnimit të 

ofruara përmes simulatoreve; transferi i 

njohurive dhe teknikave të biznesit 

[shërbime trajnimi]; përkthimi; trajnim per 

perdorimin e brandit ; shërbime të 

përpunimit të imazheve nga droni; editimi 

i kasetave video; videoregjistrimi; 

udhëzime profesionale [këshilla arsimore 

ose trajnuese]; rinovimi i profesionit; 

shkrimi i tekstesh.     

(526) ALBANIA 

(591) E ZEZE , E BARDHE 
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(210) AL/T/2024/530 

(540) 

 
(730) KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 05.08.2034 

(111) 26427 

(511) 16 - Materiale të shkruara dhe të 

printuara; materiale të botuara; libra; 

revista; banera; fletëpalosje; materiale 

promocionale të printuara prej letre dhe 

plastike. 

25 - Veshje për njerëz; veshje për këmbët; 

veshje për trupin; veshje për kokën. 

35 - Reklama dhe publicitet nëpërmjet 

materialeve të botuara me fletëpalosje, 

baner, poster, reklama ndërmjet kanaleve 

dixhitale, mediave audiovizive; shërbime 

të shitjes fizike: kapele; këpucë; filxhan; 

këpucë me vrima; syze; valixhe; çorape të 

bardha; corape të kuqe; peshqir; canta e 

pasme; bluze me jakë rrumbullakët; bluzë 

me jakë; pantallona të shkurtra; kostume të 

gjata sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji; 

shërbimet të shitjes të produkteve si:  

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me vrima; 

syze; valixhe; çorape të bardha; corape të 

kuqe; peshqir; canta e pasme; bluze me 

jakë rrumbullakët; bluzë me jakë; 

pantallona të shkurtra; kostume të gjata 

sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji 

nëpërmjet kanaleve dixhitale, teleshitjet; 

funksione zyre. 

38 - Shërbimet të ofrimit transmetimit të 

televizionit kabllor; komunikimet me 

telefon cellular; komunikimet me 

terminale kompjuterike; komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike / komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike; komunikimet me 

telegrame; komunikimet me telefon; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit]  transmetim 

facsimile; shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacionit; dërgimi i 

mesazhit  shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik; sigurimi i aksesit në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave  ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit  ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet; ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i forumeve online të bazuara 

në realitetin virtual për bashkëpunimin e 

punës; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

komunikimet radio; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359445
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dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë; marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit; marrja me qera e 

telefonave  transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit  shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet telegrafike; 

shërbimet telefonike; transmetim; 

televiziv; shërbimet e teleksit; transmetimi 

i skedarëve dixhitalë;transmetimi i postës 

elektronike; transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet; transmetimi i 

podkasteve; transmetimi i telegrameve; 

transmetim video sipas kërkesës; 

shërbimet e videokonferencave; shërbimet 

e postës zanore; transmetim pa tel. 

41 - Shërbime për akademitë [arsimi]; 

udhëzime për aikido; shërbime në parkun 

e argëtimit; trajnim i kafshëve; organizimi 

dhe zhvillimi i kolokiumeve; organizimi 

dhe zhvillimi i koncerteve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave; organizimi dhe 

zhvillimi i kongreseve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i forumeve të 

edukimit në person; organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve sportive; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve; 

organizimi dhe zhvillimi i punëtorive 

[trajnimi]; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i konkurseve të 

bukurisë për kafshët; arsye për shkollën e 

të qenitit; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

shërbime kalligrafie; shërbime titra;  

trajnimi i kafshëve; organizimi dhe 

zhvillimi i aktiviteteve të cosplay;  

shërbime ndihmëse arsimore për persona 

me nevoja individuale; eksaminimi 

arsimor për përdoruesit për të kualifikuar 

si pilotë të dronëve; shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat; publikimi i 

elektronikës së dixhital në internet; 

organizimi i evenimenteve të lojës në 

lëvizje për rolet e jetës reale [larp]; 

furnizimi i filmave, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresarësh]; organizimi i garave 

sportive; planifikimi i festeve [argëtim]; 

shërbime trajnimi për trajner personal 

[trajnim në formë]; publikimi i teksteve, 

përveç tekstesh publike; organizimi i 

shfaqjeve; furnizimi i shërbimeve të 

radiove, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i provimeve të trajnimit dhe 

arsimorëve për qëllime certifikimi; 

vlerësimi i formës fizike për qëllime 

trajnimi; publikimi i revistave dhe 

gazetave elektronike në internet, jo të 

shkarkueshme; publikimi i imazheve në 

internet, jo të shkarkueshme; furnizimi i 

muzikës në internet, jo të shkarkueshme; 

furnizimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; furnizimi i udhëtimeve të 

simuluar në ambientet virtuale për qëllime 

argëtuese; shkrimi i skenarëve; shkrimi i 

skenarëve, përveç për qëllime reklamimi; 

shërbime interpretimi të gjuhës së 

shenjave; shërbime imazhesh video me 

dron; shërbime përpunimi video për 

evenimente; ndihmë teknike profesionale 

për evenimente; shërbime të trajnimit të 

ofruara përmes simulatoreve; transferi i 

njohurive dhe teknikave të biznesit 

[shërbime trajnimi]; përkthimi;trajnim për 

përdorimin e brandit;  shërbime të 

përpunimit të imazheve nga droni; editimi 

i kasetave video; videoregjistrimi; 

udhëzime profesionale [këshilla arsimore 

ose trajnuese]; rinovimi i profesionit; 

shkrimi i tekstesh. 

(591) E KUQE , E ZEZE , E BARDHE, 

(740) Fidel Ylli KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 
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(210) AL/T/2024/587 

(540) 

 
(730) Titan Cement Company // Halkidos 

22A, 11143, Athens, Greqi, GR 

(151) 10.06.2025 

(180) 09.05.2034 

(111) 26386 

(511) 1 -  Minerale industriale; 

16 - Letër; artikuj letre dhe artikuj kartoni 

si katalogë, banera dhe planimetri printimi 

(bluprints); materiale të printuara; gazeta; 

libra. 

19 - Materiale ndërtimi të tilla si: çimento; 

beton i përzier i gatshëm; agregate; Artikuj 

parafabrikate prej betoni si: Shtëpi të 

parafabrikuara [të gatshme për montim], 

barriera përplasjeje, jo prej metali, për 

rrugë; shtylla, jo prej metali, për nërtirn, 

elemente ndërtimi prej betoni; Produkte 

cimentoje si: Pllaka dyshemeje, jo prej 

rnetali; pllaka jo metalike për ndërtim; 

çimento magnezi, blloqe shtrimi, jo prej 

metali, pllaka shtrimi, jo prej metali; llaç 

për ndërtim/fino, veshje çimentoje të 

papërshkueshme nga zjarr, beton, gips; 

Produkte asfalti si: material lidhës për 

riparimin e rrugëve; bitum; Zift, suva, 

çakëll(klinker); Produkte gurore si: gur 

ndërtirni, silicë [kuarc]; gurë gëlqere, gur 

gëlqeror /kalkar; mermer. ; 

39 - Transport mallrash nga deti dhe toka 

me mjete transporti të vetat ose të 

 palëve të treta; shërbime agjensie të 

transportit detar dhe tokësor. 

 (526) Fjala "ALBANIA" 

(591) Blu; bojëqiell; bojë bari; e bardhë. 

(740) Blerta Nesho//Njësia 9 rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd. njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/591 

(540) 

 
(730) Ç & G // Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Bako Dervishaj", zona kadastrale 

nr. 8160, nr. pasurie 3/963-N14, pranë 

degës së thesarit, Tiranë, AL. 

(151) 13.06.2025 

(180) 10.05.2034 

(111) 26418 

(511) 35 - Tregtimin e produkteve me 

shumicë dhe pakicë: paisje elektro 

shtëpiake, elektrike, hidrosanitare, 

hidraulike, prodhime qeramike, 

konfesione te ndryshme, prodhime 

kozmetike dhe estetike, bimë medicinale 

dhe eterovajore, lëndë drusore, bojra të 

ndryshme plastike për mure e fasada, 

kimikate e lendë të para për prodhimin e 

tyre, punime druri, mobilje e orendi, 

prodhime duralumini. 

(526) VIRTUAL; OUTLET 

(591) E verdhe; E kuqe; E bardhe; 

(740) Çlirim Xhemollari // Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Bako Dervishaj", 

zona kadastrale nr. 8160, nr. pasurie 

3/963-N14, pranë degës së thesarit, Tiranë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359582
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(210) AL/T/2024/656 

(540) LOYAL لويال 

(730) Amal Mahmoud & Raed Khaleel 

Co. LLC // Abed Al Mahdi Al Shamayleh 

Street, North Marka, Amman, JO 

(151) 10.06.2025 

(180) 28.05.2034 

(111) 26397  

(511) 3 - Lëndë gërryese, aromatizuese 

ajri, aromatizuese ajri me shkopinj 

kallami, amoniak për qëllime pastrimi, 

antitastik për qëllime shtëpiake, spërkatëse 

antistatike për veshje, fletë tharëse 

antistatike për veshje, sodë zbardhuese, 

preparate zbardhuese për lavanderi, 

preparate zbardhuese për qëllime 

shtëpiake, kripëra zbardhuese, ajër i 

konservuar nën presion për qëllime 

pastrimi dhe pluhuri, karabite prej metali 

[gërryese], preparate kimike për lavanderi, 

preparate kimike pastruese për qëllime 

shtëpiake, kimikate për theksimin e 

ngjyrave për qëllime shtëpiake [në larje 

rrobash], shkumës pastrimi, shkumë 

pastrimi, lëngje pastrimi, spërkatës 

pastrimi, preparate për pastrimin e 

xhamave, pastrues dyshemeje, lëngje për 

pastrim kimik, preparate për pastrimin e 

makinës, locione për pastrimin e 

dhëmbëve, preparate për pastrimin 

shtëpiak, qumësht pastrues për qëllime 

tualeti, coha të ngopura për lustrim, coha 

të ngopura për qëllime kozmetike, coha të 

ngopura me një detergjent për pastrim, 

preparate pastruese për pëlhura, pastruesa 

me spërkatje për tu përdorur për tekstilet, 

dyll për rrobaqepësit dhe këpucarët, 

ngjyruesa për qëllime tualeti, fletë që 

parandalojnë ngjyrosjen e rrobave gjatë 

larjes, zmeril [gërryes], kremëra për 

lëkurë, kremëra ruajtës për lëkurën, 

preparate për heqjen e yndyrnave, 

preparate për heqjen e smërçit, 

detergjente, detergjente për larjen e enëve, 

detergjente për lavanderi, detergjente për 

ulësen e WC-së, diamantin [gërryes], 

agjentë tharës për makinat larëse të enëve, 

preparate për pastrim kimik, zbutës 

pëlhurash, dyll për dyshemetë, heqës i 

dyllit të dyshemesë, coha për xhama [coha 

gërryese], shkopinj aromatizues, preparate 

për lavanderi, preparate zbardhimi në 

lavanderi, preparate lustrimi në lavanderi, 

preparate për zbardhjen e lëkurës, 

preparate për t’i bërë gjethet e bimëve me 

shkëlqim, ruajtësa për lëkurën [lustruese] / 

ruajtësa lëkure [lustruese], qirinj masazhi 

për qëllime kozmetike, lëngje kundër 

rrëshqitjes për dyshemetë, dyll kundër 

rrëshqitjes për dyshemetë, vajra për 

qëllime pastrimi, vaj terpentine për heqjen 

e yndyrës, vajra për qëllime tualeti, 

preparate për heqjen e ngjyrave, preparate 

fitokozmetike, lustruesa për mobiljet dhe 

dyshemenë, kremëra lustrimi, dyll 

lustrues, preparate lustruese, preparate për 

heqjen e ndryshkut, qeska për parfumosjen 

e linosë, sapun quillaia për larje (pema e 

lëvores së sapunit), ujë aromatik, shampo 

për kafshët [preparate pastrimi jo-

mjekësore], preparate shkëlqyese 

[lustrimi], lustrues këpucësh, krem 

këpucësh, dyll këpucësh, dyll këpucarësh, 

sapun për theksimin e ngjyrave të 

tekstileve, heqësit e njollave, niseshte për 

qëllime lavanderie/niseshte për lavanderi, 

lustër niseshteje për qëllime lavanderie, 

terpentinë për heqjen e njollave, preparate 

për zhbllokimin e tubave të kullimit, 

preparate për heqjen e llakut, hi vullkanik 

për pastrim, preparate për pastrimin e 

letrës së murit, sodë larëse, për pastrim, 

dyll për dyshemetë me parket, lëngje 

pastruese për xhamat/lëngje pastruese për 

xhamat e përparmë, zbardhuesa, sapun, 

shampo. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/688 

(540) EVERY MOMENT COUNTS 

(730)  ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 26379 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore; 

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike; 

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave; media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje; 

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha; arka, aparate llogaritëse; 

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike; kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë; aparate për shuarjen e 

zjarrit.; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit.; 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial; 

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik. 

(740) Blerta Nesho//Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/816 

(540) 

 
(730) Ardit Dervishi // Sharrë, njësia 

administrative nr. 6,  0000, Tiranë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 26412  

(511) 37 - Shërbime të modifikimit të 

trupave të automjeteve( tuning ); riparimi 

dhe mirëmbajtja e mjeteve motorrike; 

shërbime lyerje të autoveturave dhe 

motorrave; shërbime lucidimi për 

automjetesh dhe motorra; shërbime 

lustrimi për automjete dhe motorra. 

41 - Argetim, veprimtari sportive dhe 

kulturore; ofrimi i shërbimit te argetimit, 

rezervimi i vendeve per shfaqje; shërbime 

klubi argëtim ose edukim, trajnime, 

organizim i garave, tureve dhe eventeve 

drift (Spostim me rrëshqitje të makinave) 

me makina, rregullimi dhe drejtimi i 

konferencave, rregullimi dhe drejtimi i 

koncerteve, organizimi i eventeve 

argëtuese; guida; shërbimet e vlerësimit të 

aftësisë fizike për qëllime trajnimi; 

organizim festash; fotografim; prezantim 

të performancave live; prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijimi i 

fasiliteteve rekreative; organizimi i garave 

sportive; kryerja e orëve të trajnimit për 

licencë për gara drift (Spostim me 

rrëshqitje të makinave) me makina; 

shërbimet e fotografimit dhe video 

incizimit [filmim]; shërbime 

edukimi/mesimdhënie/shërbime 

instruktimi; trajnim praktik 

[demonstrimi]. 

(526) DRIFT 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359857
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360180
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(591) Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/846 

(540) 

 
(730) RK SOUTH ASIA SDN BHD // 

2440, LORONG PERUSAHAAN 10, 

PRAI INDUSTRIAL ESTATE, 13600 

PULAU PINANG, MALAYSIA, MY 

(151) 12.06.2025 

(180) 04.07.2034 

(111) 26414  

(511) 12 - Zinxhirë për drejtimin e 

automjeteve tokësore; tuba të brendshëm 

për goma pneumatike; goma jo-

pneumatike për rrotat e automjeteve; disqe 

për rrotat e automjeteve; disqet e frenave 

për automjete; nofull e frenave (brake 

shoes) për automjete; ferrota për 

automjete; pasqyrat e pamjes anësore për 

automjete; pasqyrat e pasme; doreza për 

motoçikleta; struktura disku për rrotat e 

automjeteve; friksion për automjetet 

tokësore; boshte transmisioni për 

automjetet tokësore; amortizatorë për 

automjete; biçikleta; zinxhirë për 

biçikleta; zile për biçikleta; frena për 

biçikleta; shasi për biçikleta; doreza për 

biçikleta; këmbalec për biçikleta; pompa 

për gomat e biçikletës; disqe për rrotat e 

biçikletave; shalë për biçikleta; struktura 

disku për rrotat e biçikletave; goma për 

biçikleta; ingranazhe për biçikleta; pedale 

për biçikleta; bori për automjete. 

(526) CHAIN 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/945 

(540) 

 
(730) Kristina Kajno // Rruga "Alqi 

Kondi", 02330020,  ndërtesa 35, hyrja 1,  

Korçë, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 16.10.2034 

(111) 26422 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; akomodimi i 

përkohshëm; shërbim kafeje, shërbim 

kafeneje, shërbim bar, shërbimet e pritjes 

për akomodimin e përkohshëm, 

menaxhimi i mberritjeve dhe nisjeve, 

shërbim restoranti, shërbimet e shtëpive 

për turistet, restorant vetësherbim, 

shërbime snack bar, marrje me qera për 

akomodim të përkohshem, rezervim për 

akomodim të përkohshëm.  

(526) Eat-Drink-Dance 

(591) Pantone 498 C; Pantone 461 C 

(740) Kristina Kajno // Rruga "Alqi 

Kondi", 02330020,  ndërtesa 35, hyrja 1,  

Korçë. 
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(210) AL/T/2024/948 

(540) 

 
(730) RANIER // Njësia administrative 

nr.10, dyqani nr.1, rruga e "Kavajës", 

përballë Kishës Katolike, kati përdhe, 

Tiranë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 02.08.2034 

(111) 26413 

(511) 25 - Bluzë me mëngë të shkurtra; 

dorashka; funde; këpucë; fustane; jelekë; 

gëzofë (veshje), kanatjere, kapardina, 

kapele, këmisha, këpucë kostume, 

kostume ballosh me maska, kostume 

banjoje, pallto, pantallona, pardesy, 

pelerina, peliçe, rripa mesi (veshje), shalle, 

triko, vello (veshje), veshje ceremoniale 

dhe zyrtare, veshje lëkure, veshje intime 

lëkure, veshje plazhi, xhaketa, kapele.; 

30 - Kafe; çaj; kakao oriz; kafe 

artificiale;tapiokë dhe sago;miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; pasta dhe 

ëmbëlsira; karamele; sheqer; mjaltë, 

melasë; maja; pluhur-pjekjeje; kripë; 

mustardë; uthull, salcë; pasta; preparate 

aromatike për ushqim; akull; dekorative 

për ëmbëlsira (karamele); shërbet.; 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakice 

: çanta, kapele, rripa mesi për meshkuj, 

shalle, veshjeve, pajisjeve shtepiake; 

shërbime të marketingut; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për konsumatorët në 

përzgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit; shërbime të 

asistencës për menaxhimin e biznesit.; 

43 - Shërbime të dekorimit të ushqimit; 

shërbime të skulpturave ushqimore;dhënie 

me qira e shpërndarësve të ujit të pijshëm; 

shërbimet e kampit të pushimeve 

(akomodimi); katering i ushqimeve dhe 

pijeve; rezervime hoteliere; shërbimet 

hoteliere; informacion dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve;dhënie me 

qira e sallave të mbledhjeve; shërbimet e 

motelit: shërbime personale të kuzhinierit; 

shërbime pritëse për akomodim të 

përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve); shërbime restoranti;shërbimet e 

shtëpisë për pension; shërbime restoranti 

të vetë-shërbimit; shërbime të snack-barit; 

dhënie me qira dhomash për akomodim të 

përkohshëm; rezervime për akomodim të 

përkohshëm; dhënia me qira e tendave; 

shërbimet e shtepive turistike; dhënia me 

qira e ndërtesave të transportueshme për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

hotelerisë, akomodimit të përkohshëm dhe 

të përgatitjes së ushqimeve të tipit 

agroturizëm. 

(526) symbol ® 

(591) Ngjyrat blu; e bardhe  

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/950 

(540) KOAD 

(730) MEOINT //  Njesia bashkiake nr.11, 

rruga "Vangjel Noti", banesë private, zona 

kadastrale nr. 8310, nr. pasurie 2/84-N-17, 

Tiranë, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 05.08.2034 

(111) 26423 

(511) 31 - Prodhime bujqësore, kopshtarie 

dhe pyjore dhe drithëra të papërpunuara; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të 

freskëta, konkretisht  banane; farëra të 

papërpunuara, bimë të freskëta dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshë. 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/951 

(540) TURQUESE 

(730) MEOINT // Njësia bashkiake nr.11, 

rruga "Vangjel Noti", banesë private, zona 

kadastrale nr. 8310, nr. pasurie 2/84-N-17, 

Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 05.08.2034 

(111) 26367 

(511) 31 - Prodhime bujqësore, kopshtarie 

dhe pyjore dhe drithëra të papërpunuara; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të 

freskëta, konkretisht 

 banane; farëra të papërpunuara, bimë të 

freskëta dhe lule natyrale; ushqim për 

kafshë. 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/995 

(540) CLEW 

(730) Novanic Labs Private Limited  // D-

29, Third Floor, Defence Colony, New 

Delhi – 110024, IN. 

(151) 10.06.2025 

(180) 12.08.2034 

(111) 26398  

(511) 5 - Cigare pa duhan për qëllime 

mjekësore; çamçakëz me nikotinë për 

përdorim si një ndihmë për të ndaluar 

pirjen e duhanit; ngjitëse që përmbajnë 

nikotinë për përdorim si ndihmë për të 

ndaluar pirjen e duhanit.; 

34 - Duhan për t'u përtypur, duhan, cigare 

që përmbajnë zëvendësuesa të duhanit, jo 

për qëllime mjekësore; barëra për t’u 

tymosur. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1006 

(540) 

 
(730) Joan Brahimi // Rruga "Koço 

Koçollari",  01980069, ndërtesa 50, hyrja 

2, Gjirokastër, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 16.08.2034 

(111) 26399  

(511) 41 - Mësimdhënie; ofrimi i trajnimit; 

argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; 

prodhimi i programeve televizive dhe 

radiofonike; përpilimi i programeve 

televizive dhe radiofonike për të tjerët; 

prodhimi dhe publikimi i muzikës; ofrimi 

i argëtimit në internet, përkatësisht 

sigurimi i regjistrimeve zanore dhe video 

të pashkarkueshme në fushën e muzikës 

dhe të argëtimit të lidhur me muzikën; 

argëtim në llojin e televizionit në celular; 

shërbime argëtimi, përkatësisht ofrimi i 

regjistrimeve muzikore zanore dhe video 

të regjistruara paraprakisht të 

pashkarkueshme në rrjet nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global; klubet e 

tifozëve; përgatitja dhe publikimi i 

materialeve mësimdhënëse të të tjerëve në 

fushën e muzikës dhe të argëtimit; 

prodhimi dhe përpilimi i programeve 

radiofonike; prodhimi i regjistrimeve 

audio dhe zanore; prodhimi i 

regjistrimeve; prodhimi i filmave dhe i 

videove; prodhimi i filmave 

kinematografik; përpilimi i filmave 

kinematografik; shërbime kinemaje; 

sindikata e programeve televizive; 

argëtimi në llojin e programeve televizive 

të vazhdueshme në fushën e muzikës dhe 

të argëtimit; argëtim, përkatësisht me anë 

të një shfaqjeje të vazhdueshme muzikore 

dhe argëtuese të shpërndarë në media 

televizive, satelitore, audio dhe video; 

botimi i librave dhe i revistave; argëtim në 

llojin e programeve radiofonike të 

vazhdueshme në fushën e muzikës; 

argëtim në llojin e koncerteve dhe 

shfaqjeve drejtpërsëdrejti nga artistë dhe 

grupe muzikore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht shfaqjet personale të grupeve 

muzikore, të artistëve muzikorë dhe të 

personave të famshëm; shërbime argëtimi 

në llojin e shfaqjeve të organizuara nga 

artistë muzikorë nëpërmjet televizionit, 

radios dhe regjistrimeve audio dhe video; 

shërbime argëtimi, përkatësisht 

performanca nga artistë muzikorë të 

realizuara drejtpërsëdrejti dhe të 

regjistruara për shpërndarje në të ardhmen; 

shërbime mësimdhënieje dhe argëtuese, 

përkatësisht, prodhimi dhe prezantimi i 

shfaqjeve televizive, ngjarjeve sportive, 

shfaqjeve të modës, shfaqjeve të lojërave, 

shfaqjeve muzikore, shfaqjeve të ndarjes 

së çmimeve dhe shfaqjeve të llojit komedi 

përpara audiencave drejtpërsëdrejti, të 

cilat transmetohen të gjitha drejtpërsëdrejti 

ose incizohen për transmetim të 

mëvonshëm; përgatitja e programeve 

argëtuese për transmetim; përzgjedhja dhe 

përpilimi i muzikës së regjistruar 

paraprakisht për transmetim nga të tjerët; 

shërbime argëtimi me anë të një faqe 

interneti që përmban performanca 

muzikore të pashkarkueshme, video 

muzikore, klipe filmash përkatëse, 

fotografi dhe materiale të tjera 

multimediale që përmbajnë muzikë dhe 

argëtim; shërbime argëtimi, përkatësisht, 

ofrimi i vlerësimeve të muzikës në rrjet, të 

artistëve muzikorë dhe të videove 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361697


 

145 
 

muzikore; shërbime argëtimi, përkatësisht, 

ofrimi i muzikës së regjistruar 

paraprakisht të pashkarkueshme, i 

informacionit në fushën e muzikës dhe i 

komenteve dhe artikujve rreth muzikës, të 

gjitha on-line nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global on-line; shërbime 

argëtimi, përkatësisht prezantime të 

drejtpërdrejta, televizive dhe filmike nga 

një trajnues profesionist; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht organizimi dhe 

prodhimi i shfaqjeve muzikore dhe 

skenike; realizimi i ekspozitave argëtuese 

në llojin e festivaleve muzikore; 

organizimi i festivaleve; organizimi i 

ngjarjeve sportive; prodhimi i ngjarjeve 

sportive; organizimi i festivaleve sportive; 

realizimi i ngjarjeve sportive të 

drejtpërdrejta; ofrimi dhe manaxhimi i 

ngjarjeve sportive; organizimi i festivaleve 

të filmit; organizimi dhe realizimi i 

festivaleve të filmit; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, organizimi, promovimi, 

prodhimi, manaxhimi dhe realizimi i 

shfaqejeve muzikore dhe i festivaleve; 

promovimi, prodhimi dhe performanca e 

regjistrimeve zanore, regjistrimeve të 

imazheve, videove, filmave, koncerteve 

dhe shfaqjeve; organizimi i festivaleve që 

përmbajnë diskutime të temave politike 

dhe social-ekonomike; organizimi dhe 

realizimi i festivaleve që përmbajnë 

diskutime të temave politike dhe social-

ekonomike; organizimi i festivaleve ku 

pjesëmarrësit shkëmbejnë ide në lidhje me 

muzikën, politikat, kinemanë, sportet, 

kulturën, shoqërinë, letërsinë, mjedisin, 

teknologjinë, globalizimin dhe 

seksualitetin; organizimi dhe realizimi i 

festivaleve ku pjesëmarrësit shkëmbejnë 

ide në lidhje me muzikën, politikat, 

kinemanë, sportin, kulturën, shoqërinë, 

letërsinë, mjedisin, teknologjinë, 

globalizimin dhe seksualitetin; shfaqje 

filmike kinematografike; shërbime 

argëtimi kinematografike; organizimi i 

festivaleve të ushqimit; organizimi dhe 

realizimi i festivaleve të ushqimit; 

organizimi i ngjarjeve të lidhura me 

ushqimin, për qëllime edukimi; organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të lidhura me 

ushqimin për qëllime edukimi; organizimi 

i festivaleve të birrës; organizimi dhe 

realizimi i festave të birrës; organizimi i 

festivaleve për qëllime kulturore; realizimi 

i festivaleve për qëllime kulturore; 

shërbime argëtimi, përkatësisht 

organizimi i ekspozitave në fushën e 

muzikës, sporteve dhe arteve; shërbimet e 

rezervimit të biletave dhe të rezervimit për 

aktivitetet e sipërpërmendura; shërbimet e 

informacionit të biletave për ngjarjet 

kulturore; shërbimet e informacionit të 

biletave për shfaqjet; shërbime argëtimi 

multimediale në llojin e zhvillimit, 

regjistrimit, prodhimit dhe të shërbimeve 

të postproduksionit në fushat e filmave dhe 

të videove; shërbime argëtimi dhe 

mësimdhënieje, përkatësisht, ofrimi i një 

përvoje gjithëpërfshirëse të realitetit 

virtual 3D në llojin e filmave artistikë dhe 

videove të pashkarkueshme; argëtim në 

llojin e ofrimit të lojërave të realitetit 

virtual, aplikacioneve celulare të realitetit 

virtual dhe përvojave të realitetit virtual; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

argëtimi që përmbajnë muzikë dhe arte; 

botimi i revistave në internet;  

(526) FEST 

(591) E brdhe ; e zeze 
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(210) AL/T/2024/1011 

(540) 

 
(730) Gerton Bejo // Rruga “Janos 

Hunyadi”, ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 19.08.2034 

(111) 26375  

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361702
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kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 



 

148 
 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin;pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 
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posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 

transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio;marrës GPS; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 
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pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 
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regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 
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tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 
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aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para;Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 
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aplikacionit (API) për softuer që lehtëson 

shërbimet online për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik dhe 
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aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer kompjuterik për dërgimin 

dhe marrjen e mesazheve elektronike, 

grafika, imazhe, përmbajtje audio dhe 

audio vizuale nëpërmjet kompjuterit, 
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internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online;Softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, 

e-mail-it në internet dhe/ose të dhëna të 

tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 
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të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale;Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 
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ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; ekran 

video e montuar në kokë; pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; altoparlantët; 

softuer për mesazhe; mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier; kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 
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drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 
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të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit;Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 
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altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe 

kufje;pajisjet elektronike që mbahen ne 

trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me valë.; 

35 - Shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 
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tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 
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informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 
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punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online;Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale;Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 
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chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbimet e mesazheve në 

ueb;Shërbimet e mesazheve të çastit; 

Transmetimi elektronik i koduar dhe 

shpërndarja e të dhënave të rikuperuara; 

Sigurimi i aksesit në rrjetet e 

telekomunikacionit dhe internet;Sigurimi i 

lidhjes në internet; Sigurimi i 

informacionit për telekomunikacionin; 

Konsulencë në fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Sigurimi i një forumi, dhomave 

të bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 
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dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale;Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).  

(591) lejla e fortë; lejla e butë; 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361703
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përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 
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shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 
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kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin;pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 

transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 
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dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio;marrës GPS; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 
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korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 
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dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 
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elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para;Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 
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vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 
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monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 
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informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe 

fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer kompjuterik për dërgimin 

dhe marrjen e mesazheve elektronike, 

grafika, imazhe, përmbajtje audio dhe 

audio vizuale nëpërmjet kompjuterit, 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online;Softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, 

e-mail-it në internet dhe/ose të dhëna të 

tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore;Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 
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lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale;Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 
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dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; ekran 

video e montuar në kokë; pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues interaktiv; 
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elektronika e ndërfaqes, përkatësisht, 

qarqet e ndërfaqes së drejtuesit të videove 

për syzet dixhitale video; softuer 

kompjuterik me dijeni për vendndodhjen, 

softuer kompjuterik të shkarkueshëm dhe 

softuer të aplikacionit celular për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; altoparlantët; softuer për 

mesazhe; mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit; pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier; kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 
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portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit;Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 
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dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe 
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kufje;pajisjet elektronike që mbahen ne 

trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me valë.; 

35 - Shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-
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përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 
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shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 
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41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve;shërbime argëtimi;Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet;Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 
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transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale;Organizimi dhe kryerja 

e garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit;Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 



 

187 
 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe 

transmetimit të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve argëtuese;Shërbimet argëtuese, 
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përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier;Shërbimet e prodhimit 

multimedial;Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;Revistat online, përkatësisht, 

bloget;Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese; Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, elektronikës 

së konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit;Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit;Sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 
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elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografise dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 
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elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 
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të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 



 

193 
 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 
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pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 
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zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime kompjuterike; 

shërbimet e IT-së; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet 

e ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 
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komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale; sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 
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kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain;sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 
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blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 
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destinacionit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; krijimi, 
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mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim softuer 

i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 



 

202 
 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për përdorim në blerjen dhe shpërndarjen 

e reklamave;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale;Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 
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konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal;Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 
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fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të 

tjerëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; ofrimi i 

shërbimeve të motorëve të kërkimit në 

internet; marrja me qira e softuerit 

kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 
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gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nepermjet pajisjeve virtuale 

qe mundesojne akses dhe validojne 

kredencialet e nje perdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1029 

(540) 

 
(730) Bajam Çitozi // Rruga "Reshit 

Collaku ", nr. pasurie 7/148/ND-H2, vol 

24, fq. 47, zk 8380, Tiranë, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 24.08.2034 

(111) 26383 

(511) 43 - Shërbime restoranti; piceri; 

shërbime kafeterie; shërbime të ofrimit të 

ushqimeve. 

(526) Pizza; chicken wings; Inn 

(591) Ngjyra e kuqe; Ngjyra e bardhë; 

Ngjyra blu në jeshile të errët;  

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1030 

(540) 

 
(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA, US 

(151) 10.06.2025 

(180) 26.08.2034 

(111) 26391 

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1035 

(540) 

 
(730) Roza Lati // Rruga "Haxhi Dalliu", 

njësia administrative nr. 9,  0000,  Tiranë, 

AL. 

(151) 11.06.2025 

(180) 26.08.2034 

(111) 26401 

(511) 3 - Parfume; ujë tualeti dhe ujë 

kolonje; deodorante për njerëz dhe për 

kafshë; ekstraktet e luleve (parfume); vajra 

esencial për përdorim personal; vajra për 

qëllime tualeti; makiazh; tone për qepallat 

e syve; lapsa kozmetik; penel për sytë; 

fondatine; fondatine kremoze; pluhur 

makiazhi; pudër fytyrë e shtupur; pudër 

fytyrë kremoze; puder fytyre (për 

përdorim kozmetik); ruzh; buzëkuqe; kuti 

buzëkuqesh; shkëlqyesa buzësh; balsame 

buzësh jo - mjekësore; rimel; preparate 

kundër diellit; kremra për nxirjen e 

lëkurës; kremëra vet-nxirës; kremera dhe 

preparate pas diellit; mbrojtesa nga dielli 

për buzët. 

25 - Te brëndëshme femrash; mbathje; të 

linjta; mbathje [veshje]; bokse prej cohe; 

bokse; pizhama tops [veshje vetëm për 

pjesën e gjoksit]; kanatjere të shkurtra; 

çorape;  geta të holla; robdëshambre; 

robdëshambre nate; jelekë; reçipeta; 

reçipeta me ngjitje;  korse [veshje e 

poshtme]; korse për pjesën e sipërme [të 

brendshme femrash]; korse për pjesën e 

vitheve dhe të kraharorit; komplete 

dantelle [veshje e brendshme]; shallra; 

trupore (lingerie). 

35 - Reklamim; menaxhim dhe 

administrim biznesi; shërbime zyre; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, nëpërmjet krijimit të një rrjeti 

dyqanesh si psh: veshje ;të brendshme 

femrash; mbathje; të linjta; mbathje 

[veshje]; bokse prej cope; bokse; pizhama 

tops [veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; corape; geta të holla; 

robdishan; robdishan nate; jelekë; 

reçipeta; reçipeta me ngjitje; korse [veshje 

e poshtme]; korse për pjesën e sipërme [të 

brendshme femrash]; korse për pjesën e 

vitheve dhe të kraharorit; komplete dantell 

[veshje e brendshme]; shallra; trupore 

([lingerie]; produkte kozmetike; parfume; 

ujë tualeti dhe ujë kolonje; deodorant për 

njerëz dhe për kafshë; ekstrakte të luleve 

[parfume]; vajra esencial për përdorim 

personal; vajra për qëllime tualeti; 

makiazh; tone për qepallat e syve; lapsa 

kozmetik; penel për sytë; fondatinë; 

fondatinë kremoze; pluhur makiazhi; 

pudër fytyre e shtypur; pudër fytyre 

kremoze; pudër fytyre për përdorim 

kozmetik]; rush; buzkuqe; kuti buzkuqesh; 

shkëlqyesa buzësh; balsame buzësh jo 

mjeksor; rimel; preparate kundra diellit; 

kremra për nxirjen e lëkurës; kremra vet-

nxirës; kremra dhe preparate pas diellit; 

mbrojtësa nga dielli për buzët;  shërbime 

të reklamimit dhe promovimit, për shitjen 

on-line, të ofruar nga një rrjet kompjuterik 

global, mediave elektronike ose përmes 

katalogëve të porosive me postë për 

kozmetikën në përgjithësi duke përfshirë: 

parfume; uje tualeti dhe ujë kolonje; 

deodorante për njerëz dhe për kafshë; 

ekstraktet e luleve (parfume); vajra 

esencial për përdorim personal; vajra për 

qëllime tualeti; makiazh; tonë për qepallat 

e syve; lapsa kozmetik; penel për sytë; 

fondatine; fondatine kremoze; pluhur 

makiazhi; pudër fytyrë e shtupur; pudër 
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fytyrë kremoze; puder fytyre (për 

përdorim kozmetik); ruzh; buzëkuqe; kuti 

buzëkuqesh; shkëlqyesa buzësh; balsame 

buzësh jo - mjekësore; rimel; preparate 

kunder diellit; kremra për nxirjen e 

lëkurës; kremëra vet-nxirës; kremera dhe 

preparate pas diellit; mbrojtesa nga dielli 

për buzet; gjithashtu duke përfshirë 

veshjet; të brendëshme femrash; mbathje; 

të linjta; mbathje [veshje]; bokse prej 

cohe; bokse; pizhama tops [veshje vetëm 

për pjesën e gjoksit]; kanatjere të shkurtra; 

çorape; geta të holla; robdëshambre; 

robdëshambre nate; jelekë; reçipeta; 

reçipeta me ngjitje; korse [veshje e 

poshtme]; korse për pjesën e sipërme [të 

brendshme femrash]; korse për pjesën e 

vitheve dhe të kraharorit; komplete 

dantelle [veshje e brendshme]; shallra; 

trupore (lingerie);  shërbime të agjencisë 

së import export; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; hartimi i materialeve 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. 

41 - Shërbime të argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

fotografim; prodhimi i podkasteve; 

prodhimi i programeve radiotelevizive; 

prodhimi i shfaqjeve 

(526) By Roza Lati 

(591) E Bardhe , E Zeze , E Bardhe 

(740)Enkelejda Gashi//Rruga e "Kavajës", 

pallati "Globe", kati i dytë,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1036 

(540) 

 
(730) FRUTEX - GOLDEN EAGLE //  

Tiranë, Vorë, zona kadastrale 3974, rruga 

"Picar", godinë shërbimi magazine,  pranë 

"Prestige Home", njësia A4, Vor,Tiranë, 

AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 27.08.2034 

(111) 26395 

(511) 32 - Ujë; ujë i gazuar; pije të 

gazuara; pije të pagazuara; pije freskuese; 

lëngje frutash natyrale; pije energjike 

joalkolike. 

(526) "Healthy"; "100%"; "ZERO"; 

"SUGAR"; "ADDED"; ICE TEA; 

PEACH; elementi figurativ i pjeshkes  

(591) blu; blu në bezhë; bezhë; ngjyrë 

pjeshke; jeshile; e bardhë. 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1079 

(540) 

 
(730) NBT.OIL // Fshati Blinisht, pika e 

karburantit "AUTOGRILL" me nr. pasurie 

75/2, zona kadastrale nr. 1221 tek 

kryqëzimi i Repsit, km 1, Orosh, AL. 

(151) 04.06.2025 

(180) 09.09.2034 

(111) 26361 

(511) 4 - Vajra industriale, dyll, 

lubrifikantë, përthithës pluhuri, karburante 

dhe ndriçues,  qirinj dhe fitila per qirinj.; 

43 - Sherbimet per sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; ofrimi i akomodimit te 

perkohshem 

(526) OIL 

(591) e kuqe; gri; e bardhe 

(740) Erinda Abdyli // Rruga "Abraham 

Linkoln",  03910003, ndërtesa 2, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, 1044, Tiranë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1083 

(540) 

 

 
(730) ZEF DOÇI //  Lagjja e Kunës, Rruga 

"Fran Ivanaj", ndërtesë  në zonën 

kadastrale nr. 1987, numri i pasurisë  

3/496, Shëngjin, Lezhë, AL. 

(151) 04.06.2025 

(180) 09.09.2034 

(111) 26364  

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare; shërbimet e sigurimit; 

shërbimet e pasurive të paluajtshme.; 

43 - Sherbimet per sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; ofrimi i akomodimit te 

perkohshem 

(526) Hotel; 4 yjet 

(591) bardhe; blu; e verdhe ne portokalli 

(740) Erinda Abdyli // Rruga "Abraham 

Linkoln",  03910003, ndërtesa 2, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, 1044, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1100 

(540) Dou Dou 

(730) Dou Dou //  Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Brigada e VIII", pallati nr. 8, 

shkalla nr. 3, kati I, Tiranë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 14.09.2034 

(111) 26408 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm në 

dyqan,  nëpërmjet faqeve të internetit dhe 

programeve televizive të produkteve  

si:veshje për fëmijë , këpucë për fëmijë , 

aksesorë për fëmijë; prezantimi i  mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë; sigurimi i një  tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; promovimin  e shitjeve 

për të tjerët; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale  ose 

reklamuese;organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose  reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese;  shpërndarjen e 

materialit reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime  reklamimi; 

reklamim / publicitet; dhënie me qira e 

hapësirave reklamuese;  shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit; 

informacion tregtar dhe  këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  marketing; sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online  (web site).   

(740) Enkelejda Gashi //  Rruga e 

"Kavajës", pallati "Globe", kati i dytë, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1129 

(540) VAN GOGH TIRANA 

(730) Erald Mata //  Rruga e "Kavajës", 

njësi shërbimi me numër pasurie 1/707+4-

N5, zona kadastrale 8250, vol. 36, fq.83, 

shkalla 1, njësia 5, Tiranë, AL. 

(151) 04.06.2025 

(180) 19.09.2034 

(111) 26360  

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; kafene; 

ushqime dhe pije për katering; shërbime të 

salloneve për nargjile; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve. 

(526) TIRANA 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1144 

(540) 

 
(730) Baron-Construction // Rruga 

"Berisha", pallat 5 kat, objekti me nr. 

pronësie 90/84 +1-13, kati i 2-të, pranë 

fushës së sportit Kamëz, Tiranë, AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 23.09.2034 

(111) 26347  

(511) 36 - Shërbime të agjencisë 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; dhenia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme]; dhënie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar].; 

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit; shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë; shërbime të izolimit 

të ndërtesave; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike; instalimi dhe riparimi i 

aparateve të ajrit të kondicionuar; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të mbrojtjes nga 

përmbytjet; instalimi i dyerve dhe 

dritareve; instalimi i skelave në kantieret e 

ndërtimit; konsulencë ndërtimi. 

(526) Construction 

(591) Gold; e Gjelber Emerald 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1149 

(540) 

 
(730) Facilization SHPK // Rruga "Sami 

Frashëri", pallati nr. 56, kompleksi TID 

(qëndra "Nobis"), hyrja B, kati I, Tiranë, 

TIRANË, AL 

(151) 09.06.2025 

(180) 24.09.2034 

(111) 26381 

(511) 42 - Konsulencë për shërbime të 

teknologjisë së informacionit si dhe 

zhvillim softueresh, programim. 

(591) Blu; Jeshile; Zeze 

(740) Ambra Balla// 

 Rruga e "Shëngjergjit", ndërtesa 69, hyrja 

1, njësia administrative nr. 1, njësia 

bashkiake nr. 1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1188 

(540) FONENG 

(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, Truall 

me numer 3/560, 1001,Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 03.10.2034 

(111) 26380 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat inteligjentë; orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen; kuti 

për syze, kuti për telefonat inteligjentë, 

kuti të bëra posaçërisht për aparate dhe 

instrumente fotografike; akumulatorë, 

elektrike alarme akustike / alarme zanore; 

marrës audio dhe video; bateri, elektrike; 

karikuesit e baterive; kabllo, elektrike; kuti 

për telefonat inteligjentë; rripat e celularit; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe smartfonë; karikues telefoni 

celular; mbajtëse rrethore celulari; 

mbajtëse telefoni celular unazë; mbrojtësit 

e ekranit të telefonit celular; mbajtës 

telefonash me lidhëse; telefonat celularë / 

celularët; modem; mikrofona me 

altoparlantë pa tel; llambat flash për 

telefonat inteligjentë; kufje; kufje për të 

luajtur videolojëra; USB; monitorë; 

karikues portativ; proçesorë [njësitë e 

përpunimit qendror] / njësitë e përpunimit 

qëndror [përpunuesit]; xhama mbrojtës të 

përshtatur për smartphone; shkopinj selfie 

[monopoda dore]; ora inteligjente; çanta të 

pershtatura për kompiuter; adaptorë 

elektrikë. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1189 

(540) MÜLLER 

(730) digiWEB //  Rruga  "Fadil  Rada", 

shkalla 4, apartamenti 2, pas  ATSH,  ZK. 

8150, nr. pasurie 6/544+4-2 vol. 6, Tiranë, 

AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 03.10.2034 

(111) 26348 

(511) 11 - Aparate për ftohjen e ajrit; 

ngrohësit e ajrit; aparate për ajër të 

kondicionuar; aparate per pergatitjen e 

akulloreve dhe akulloreve elektrike; 

frigoriferë; furra; tharëse lavanderi, 

elektrike; aspiratorët e ventilimit; grirëse 

dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese; fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për agrume, 

makina centrifugale shtëpiake; pjanure; 

soba; aparate dhe instalime ndriçimi; 

aparate ndriçimi me dioda drite [LED]; 

furrat me mikrovalë [aparatet e gatimit]; 

aparate dhe instalime sanitare; priza për 

dritat elektrike; aparate për filtrimin e ujit; 

pajisje gatimi [multicookers]; boliere; 

makineri per prodhim akulli; aparate 

elektrike për bërjen e kosit, aparate për 

prodhimin e bukës, aparate për kafe, 

aparate për prodhimin e akullores, pajisje 

elektrike per hekurosje. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: pajisje elektroshtepiake si: 

aparate për ftohjen e ajrit, ngrohësit e ajrit, 

aparate për ajër të kondicionuar, 

frigoriferë, furra, tharëse lavanderi, 

elektrike, aspiratorët e ventilimit; grirëse 

dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese fshesa elektrike, 

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

centrifugale shtëpiake, pjanure, soba, 

aparate dhe instalime ndriçimi, aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED], furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit], televizor, 

lavatriçe; lavastovilje, aparate dhe 

instalime sanitare; priza për dritat 
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elektrike; aparate për filtrimin e ujit, 

pajisje gatimi [multicookers], boliere; 

makineri per prodhim akulli, aparate 

elektrike për bërjen e kosit, aparate për 

prodhimin e bukës, aparate për kafe, 

aparate për prodhimin e akullores, pajisje 

elektrike per hekurosje;  sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; marketing; 

demonstrim i mallrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1197 

(540) DUET BLOWDRY 

(730) Jemella Group Limited // 82 Dean 

Street, London W1D 3SP UK, UK 

(151) 02.06.2025 

(180) 05.10.2034 

(111) 26354 

(511) 11 - Tharëse flokësh; aparate për 

tharje flokësh; kuti, pjesë këmbimi, 

përshtatësa dhe aksesorë të gjitha për 

mallrat e lartpërmendura.; 

21 - Furça flokësh; krehër flokësh; furça 

elektrike për flokë me ajër të nxehtë; 

krehëra dhe furça me ngrohje elektrike për 

përdorim në flokë kaçurrela dhe stilim të 

flokëve; kuti, pjesë këmbimi, përshtatësa 

dhe aksesorë për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura. 

(526) BLOWDRY 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1208 

(540) 

 
(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA, US 

(151) 10.06.2025 

(180) 09.10.2034 

(111) 26388 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; pije me bazë kafeje; pije me 

bazë çaji; pije me bazë çokollate. 

(526) ENERGY 

(591) e zezë, e bardhë, jeshile 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1209 

(540) 

 
(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA, US 

(151) 10.06.2025 

(180) 09.10.2034 

(111) 26387 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; pije me bazë kafeje; pije me 

bazë çaji; pije me bazë çokollate. 

(526) Energy 

(591) e zezë, e bardhë, jeshile 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1237 

(540) lookfantastic.al 

(730) Health and Beauty Distribution //  

Rruga ”Fortuzi”, nr. 66/2 njësia 

administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(151) 13.06.2025 

(180) 14.10.2034 

(111) 26419 

(511) 35 - Shërbimet e shitjes me pakicë të 

lidhura me shitjen e produkteve të 

bukurisë, kremrave për kujdesin e lëkurës, 

vajrave, serumeve, balsame, xheleve , 

hidratuesve, tonerëve, pastruesve, 

maskave për fytyrën, maskave për buzët, 

kremrave për duar dhe këmbë, krem për 

sytë, trajtime buzësh, maska hidratuese 

dhe eksfoluese , kremra dhe serume 

medicinale për lëkurën dhe flokët, 

kozmetikë, make-up, grim për sytë dhe 

vetullat, furçat e grimit, mjetet dhe 

aplikuesit e grimit, manikyrin e thonjve, 

heqësin e grimit, produkte për kujdesin e 

flokëve, shampo, kondicioner, produkte 

për stilimin e flokëve, produkte për 

ngjyrosjen e flokëve, trajtime flokësh, 

maska flokësh, rregullues flokësh, tharëse 

flokësh, furça dhe aksesorë flokësh, 

hidratues dhe pastrues për trupin, lares 

duarsh, larës trupi dhe eksfoliues, 

produkte higjienike, produkte për kujdesin 

oral, deodorantë, produkte për heqjen e 

qimeve, vitamina dhe suplemente, lodra 

seksuale, parfum, eau de parfum, aroma, 

qirinj, sprej. 

(526) .al  

(740) Gentian Gaba // Rruga ”Fortuzi”, nr. 

66/2 njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1239 

(540) 

 
(730) "St. Papaioannou Societe Anonyme 

Industrial and Commercial company of 

children clothes and Relevant products" 

with distinctive title Lapin House" // Styl. 

Gonata 4, Peristeri, 121 33, Athens, 

Greece, GR 

(151) 04.06.2025 

(180) 16.10.2034 

(111) 26365 

(511) 12 - Karroca për fëmijë. 

20 - Mobilje, pasqyra, korniza fotografish. 

25 - Veshje për fëmijë dhe foshnje, 

përkatësisht, bluza, pantallona, pantallona 

serioze, xhinse, pallto, paliçeta, jorgan 

mbështjellës që vishet, xhupa të fryrë 

(puffers), pulovra, pelerina stili meksikan 

(ponchos), pelerina, pardesy,  këmisha, 

bluza me mëngë të shkurtra, veshje e 

sipërme (tops), xhaketë, xhaketë me 

kapuç, bluzë tutash me kapuç, funde, 

fustane, kapele, veshje trupore elastike 

(bodysuits), kanatiere, bluza me mëngë të 

shkurtra të brendshme, triko, gabardina, 

doreza, veshje gjumi, rripa, të brendshme, 

jelek, pantallona deri në gju (bermuda), 

kapele, kapele e thurur, kapuç, shall, jaka 

të thurura, shall me kapuç (snood), rroba 

banjo, bikini, pantallona të shkurtra, 

kostum banjo, veshje rezistente ndaj ujit 

përkatësisht, pantallona/pantallona 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362327
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362329
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serioze, mushama, xhaketa, këmisha, 

kapele, jelekë, veshje trupore/ kominoshe 

/gabardina, këmisha të thurura, funde të 

thurura, fustane të thurura, pulovra të 

thurura, doreza të thurura, shalle të 

thurura, jelekë të thurur, triko të thurura, 

çorape të thurura, geta të thurura, kapele të 

thurura; këllefe gjumi për bebet; veshje 

trupore elastike (bodysuits); aksesorë 

rrobash (kravata, fjongo, gushore në formë 

trekëndëshe); robdishambër për fëmijë dhe 

foshnje; shami; rripa; veshje për këmbët 

për fëmijë dhe foshnje përkatësisht, 

këpucë të lehta (loafers), këpucë stil 

balerine, këpucë të buta, çizme, çizme deri 

te kyçi, atlete, shapka, sandale, këpucë per 

plazh, këpucë të buta (loafer)/këpucë pa 

lidhëse/ këpucë stil mokasin, çizme shiu, 

shapka të mbyllura si këpucë (mule), 

këpucë me gomina, këpucë për të ecur në 

dëborë. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë, 

mbledhja, për të mirën e të tjerëve, e një 

sërë mallrash, duke u mundësuar klientëve 

t'i shikojnë dhe blejnë me lehtësi ato 

mallra, veshje, aksesorë veshjesh, veshje 

për këmbët, veshje për kokën, veshje të 

përditshme dhe aksesorë mode, katalog 

për mobilje dhe produkte për arredimin e 

shtëpisë, mobilje për fëmijë dhe pajisje për 

bebe; duke u mundësuar klientëve të 

shikojnë dhe blejnë veshje, veshje për 

këmbët, veshje për kokën, veshje të 

përditshme dhe aksesorë mode, mobilje 

për fëmijë dhe pajisje për bebe, ose një 

katalog të përgjithshëm mallrash, me 

porosi me postë ose me anë të mjeteve të 

telekomunikacionit; shërbime të dyqaneve 

të shitjes me pakicë të lidhura me veshje, 

veshje për këmbët, veshje për kokën, 

veshje të përditshme dhe aksesorë mode, 

mobilje për fëmijë dhe pajisje për bebe, 

mbledhja, për të mirën e të tjerëve, të një 

shumëllojshmërie veshjesh, veshjesh për 

këmbët, veshjesh për kokën, veshjesh të 

përditshme dhe aksesorësh mode, 

mobiljesh për fëmijë dhe pajisjesh për 

bebe; duke u mundësuar klientëve që të 

shohin dhe blejnë me lehtësi veshje, veshje 

për këmbët, veshje për kokën, veshje të 

përditshme dhe aksesorë mode nga një 

katalog veshjesh dhe aksesorësh veshjesh 

me porosi me postë; shërbime të dyqaneve 

të shitjes me pakicë në internet të lidhura 

me veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën, veshje të përditshme dhe aksesorë 

mode, mobilje për fëmijë dhe pajisje për 

bebe. 

(526) House. 

(591) e kuqe, e bardhë 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1257 

(540) 

 
(730) Ozal Muselaj //  Rruga "Martin 

Camaj", zona kadastrale 8592 nr. pasuria 

1/1108 vol. 42, faqe 222, Shkodër, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 21.10.2034 

(111) 26385 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe me pakicë të produkteve farmaceutikë, 

produkteve kozmetikë, produkteve 

shtëpiakë, produkteve të kuzhinës, 

produkteve të gatimit, produkteve të 

industrisë së kujdesit shëndetësor, 

produkteve elektrike, produkteve 

bujqësore, produkteve ushqimore, 

produkteve prej druri, produkteve 

metalike, produkteve të përdorimit 

personal; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit.    

(526) Çdo Artikull Me Depo Kursen; 

Lekë; Store; 149 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra portokalli; 

ngjyra e kuqe;  

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1258 

(540) 

 
(730) KUBE // Autostrada Tirane-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 21.10.2034 

(111) 26430 

(511) 29 - Mish; peshk; shpendë; mish 

gjahu; nënprodukte mishi; fruta dhe 

zarzavate të konservuara, të thata dhe te 

gatuara; pelte (xhelatine); reçelra; 

komposto frutash; vezë; qumësht dhe 

nënprodukte qumështi; vajra dhe yndyrna  

ushqimore. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapioka; sage; kafe artificiale; miell dhe 

produkte të bëra nga drithërat; buke; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; akullore; 

mjaltë; melasë; maja; pluhur pjekje; kripë; 

mustardë; uthull; salca; erëza; akull 

ushqimor. 

(526) ketchup STICKS; flavored STICKS; 

with sunflower &Rapessed oil; elementet 

figurative të domates, ketchupit dhe 

patateve, tabela e cila përmban të dhëna 

 mbi përbërësit, sasinë e tyre; symbol ® 

(591) Ngjyra kryesore është blu e thellë 

dhe e qetë; ndërsa ka dhe një kombinim të 

ngjyrave të ndryshme si e bardhë, e kuqe, 

e verdhë, portokalli, e gjelbër, kafe. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362399
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362400
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(740) Lorena Petriti// Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1259 

(540) 

 
(730) KUBE // Autostrada Tiranë-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 21.10.2034 

(111) 26396 

(511) 29 - Mish; peshk; shpendë; mish 

gjahu; nënprodukte mishi; fruta dhe 

zarzavate të konservuara, të thata dhe të 

gatuara; pelte (xhelatine); reçelra; 

komposto frutash; vezë; qumësht dhe 

nënprodukte qumështi; vajra dhe yndyrna 

ushqimore.  

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapioka; sage; kafe artificiale; miell dhe 

produkte të bëra nga dritherat; bukë; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira;  akullore; 

mjaltë; melasë; maja; pluhur pjekje; kripë; 

mustardë; uthull; salca; ereza; akull 

ushqimor. 

(526) chicken STICKS; flavored STICKS; 

with sunflower &Rapessed oil; elementet 

figurative të pulës, sallatës dhe patateve, 

tabela e cila përmban të dhëna mbi 

përbërësit, sasinë e tyre; “symbol ® 

(591) Ngjyra kryesore është një kombinim 

i fortë i ngjyrës së kuqe me atë portokalli; 

ndërsa ka dhe një kombinim të ngjyrave të 

ndryshme si e bardhë, e verdhë, e gjelbër, 

kafe. 

(740) Lorena Petriti // Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1270 

(540) 

 
(730) SGA Pharma //  Rruga "Frosina 

Plaku", Kompleksi "Homo Plan 2",  kati-

1, Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 24.10.2034 

(111) 26372 

(511) 3 - Kozmetikë; vajra esenciale; vajra 

për qëllime kozmetike; balsam, të 

ndryshëm nga ato për qëllime mjekësore; 

kremra me bazë vaji esencial për përdorim 

në aromaterapi; kremra kozmetikë; letra të 

lagura për bebe të ngopura me preparate 

pastrimi; maska bukurie; kozmetikë për 

fëmijë; kondicionerë për flokët; locione 

për flokët; vajra për qëllime kozmetike. 

(526) Organic. 

(591) Verdhë; Gjelber; Jeshile; Rozë; 

Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362401
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362412
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(210) AL/T/2024/1277 

(540) 

 
(730) Besmir Budlla //  Tiranë, rruga 

"Dibrës",  apartamenti 4, nr. pasurie 

10/660+2-4, zona kadastrale 8120, Tiranë, 

AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 25.10.2034 

(111) 26378 

(511) 44 - Shërbime mjekësore; 

përkujdesje higjienike dhe bukurie; 

shërbime dentare; shërbime 

stomatologjike; shërbime estetike; 

shërbime të klinikës mjekësore; asistencë 

mjekësore; përkujdes shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore; kirurgji 

orale; shërbime bukurie; këshillim 

shëndetësor; këshillim dentar; shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostifikuese dhe trajtimi të ofruara 

nga laboratorët mjekësorë. 

(526) DENTAL Care 

(591) Ngjyra e kuqe e erret; ngjyra e 

bardhe; 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1280 

(540) 

 
(730) ALBI COMMERCE SH.P.K. // 

Zona e Re Industriale p.n., Veternik, 

10000 Prishtinë, Kosovë(XS), KS 

(151) 12.06.2025 

(180) 25.10.2034 

(111) 26416 

(511) 35 - Menaxhimi afarist i qendrave 

tregtare për të tjerët të cilët kryejnë 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë;  shërbime të agjencive 

reklamuese, shërbime të zyrave 

reklamuese në televizion dhe radio; 

reklama postare dhe shërbime reklamimi, 

përgatitja e kolonave të reklamave, 

shpërndarja e materialeve reklamuese, 

shërbimet e studimeve të marketingut, 

shërbimet e promovimit të shitjeve, 

shërbimet e dekorimit dhe aranzhimit të 

vitrinave, shërbimet e anketimit , 

shërbimet e marrëdhënieve me publikun; 

sherbime zyre: sherbime sekretarie, 

sherbime te shtypjes, marketing që 

transferohet si informacion nëpërmjet një 

databaze kompjuterike; marketing në 

rrugë telefonike; sherbime per marrjen me 

qera te makinerive dhe pajisjeve te zyres, 

sherbime konsulence ne administrim 

biznesi (informacion biznesi), sherbime 

asistence ne menaxhim komercial ose 

industrial, sherbime konsulence në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362480
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362483
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administrimin dhe organizimin e biznesit 

(ristrukturimin), shërbimet e menaxhimit 

të hoteleve, shërbimet e vlerësimit në 

biznes; shërbime kërkimore në çështjet e 

biznesit (procesi dhe metodat e prodhimit), 

shërbimet e studimeve statistikore për 

biznesin, shërbimet e lidhura me 

personelin, shërbimet e agjencive të 

punësimit, shërbimet e punësimit; 

shërbimet e kontabilitetit, shërbimet e 

auditimit të llogarive, shërbimet e analizës 

së çmimeve, shërbimet e parashikimit 

ekonomik, shërbimet e përgatitjes së listës 

së pagave, shërbimet e përgatitjes së 

taksave; shërbime agjencish import-

eksporti, shërbime menaxhimi për artistë, 

shërbime eksperte për produkte 

komerciale dhe industriale, shërbime për 

organizimin dhe zhvillimin e ankandeve, 

shërbime për montimin e mallrave të 

ndryshme në mënyrë që klientët të mund 

të shikojnë dhe blejnë mallra me lehtësi. 

marrja me qira e makinave shitëse. 

36 - Sigurimi; çështjet financiare; çështjet 

monetare; çështjet e pasurive të 

paluajtshme; agjentët e strehimit; 

mbledhjen e qirasë; agjencitë imobiliare; 

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

dhënia me qira e zyrave (pasuri të 

paluajtshme); vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; agjentët e pasurive të 

paluajtshme; vlerësim financiar (sigurime, 

banka, pasuri të paluajtshme); 

menaxhimin e pasurive të paluajtshme.; 

37 - Ndërtimi i objekteve; riparim; 

shërbimet e instalimit; informacione për 

ndërtimin; ndërtimi i tezgave dhe 

dyqaneve të panaireve; informacione për 

riparimin; mbikëqyrja e ndërtimit të 

ndërtesave; ndërtimi i fabrikës; montim 

skelash.; 

39 - Transporti, paketimi dhe ruajtja e 

mallrave, organizimi i udhëtimeve; 

41 - Argëtim; aktivitete sportive dhe 

kulturore; ofrimi i argëtimit në formën e 

muzikës së regjistruar, imazheve dhe 

filmave të regjistruar. shërbimet e 

edukimit dhe trajnimit; organizimi i 

simpoziumeve, konferencave, kongreseve 

dhe seminareve, shërbime administrimi të 

verpimtarive argëtuese; shërbimet 

muzeale; shërbimet për organizimin dhe 

menaxhimin e garave të bukurisë, 

shërbimet për organizimin e shfaqjeve të 

kërcimit, shërbimet për organizimin e 

garave të kërcimit; shërbimet e bibliotekës 

veçanërisht për revista, libra, gazeta dhe 

shërbime botuese, organizime të 

organizatave sportive; shërbime argëtimi; 

shërbimet e kazinosë, shërbimet e 

prodhimit të programeve të filmit, 

televizionit dhe radios: shërbime të 

studiove të regjistrimit, shërbime me qira 

për marrës të radios dhe televizionit, 

projektorë fotografish dhe aksesorë, 

shërbime me qira për pajisje regjistrimi të 

zërit, shërbime të lidhura me aktivitetet e 

artit: ofrimi i shërbimeve në lidhje me 

ngjarjet e kinemasë, shërbimet e teatrit, 

shërbimet e orkestrës, shërbimet e 

aranzhimit të koncerteve, shërbimet e 

aranzhimit të shfaqjeve, shërbimet e 

rezervimit për shfaqjet, marrja me qira e 

skenës dhe rekuizitave të shfaqjes; 

shërbime fotoreporterie, shërbime 

fotografike. 

42 - Shërbimet arkitekturore për 

dekorimin e brendshëm, për 

ndërtimin/fabrikimin e ndërtesave, 

veçanërisht të dyqaneve, pavijoneve të 

panaireve dhe qendrave tregtare; 

projektimi i ndërtesave, shërbimet 

inxhinierike (ekspertiza me fokus në punët 

publike dhe inxhinieria civile), shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht pritja në 

internet e infrastrukturave të internetit për 

palët e treta për të organizuar dhe kryer 

takime interaktive online, asamble dhe 

debate dhe diskutime, shërbime 

kompjuterike në formën e ueb faqe të 

personalizuara me informacione të 

përcaktuara nga përdoruesi, pritje të 

faqeve të internetit dhe të dhëna 

kompjuterike në një rrjet global ose lokal, 
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konsultim dhe planifikim profesional 

hapësinor [dizajni] i ambienteve të 

brendshme, me fokus në krijimin dhe 

zhvillimin e programeve kompjuterike, 

faqeve kompjuterike; menaxhimin dhe 

pritjen e faqeve kompjuterike të dizajnuara 

për rrjetet e komunikimit kompjuterik.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime baresh, katering, 

kafene, kafeteri, mensa, restorante, 

restorante me vetë shërbim, snack bare. 

(591) e kuqe; e bardhë; portokalli  

(740) Gazmir Isakaj// Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1281 

(540) 

 
(730) Demir Agalliu // Laprakë, rruga 

"Gjergj Legisi", pallati "Besa", 

apartamenti 55,1001,Tiranë, AL. 

(151) 02.06.2025 

(180) 25.10.2034 

(111) 26355 

(511) 3 - 030065 Kozmetikë; 030249 

kozmetikë për fëmijë; 030142 preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; 030071 

kremra kozmetike; 030069 lapsa 

kozmetike; 030043 preparate kozmetike 

për qerpikët; 030016 preparate kozmetike 

për banjot; 030172 aromatikë [vajra 

esenciale]; 030149 sapun deodorant; 

030180 deodorant për qeniet njerëzore ose 

për kafshët; 030154 lapsa vetullash; 

030131 kozmetikë vetullash; 030136 

thonjtë e rremë; 030034 kremra flokësh; 

030201 llak për flokë; 030239 ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike; 030018 

buzëkuq; 030033 preparate make-up 

(mirëmbajtje të fytyrës); 030141 

parfumeri; 030135 parfume; 030134 

shampo; 030017 sapun rroje; 030148 

preparate për rruajtje; 030104 preparate të 

pastrimit; 030238 pastrues për qëllime 

higjiene personale intime, pa 

medikamente; 030087 preparate për 

heqjen e ngjyrave; 030081 përgatitjet 

zbardhuese për qëllime shtëpiake; 030075 

detergjentë, përveçse për përdorim në 

operacionet prodhuese dhe për qëllime 

mjekësore; 030205 preparate për pastrim 

kimik; 030028 zbardhues lavanderie / 

preparate për zbardhjen e rrobave; 030025 

preparate për zbardhjen e lëkurës; 030122 

locione për qëllime kozmetike; 030117 

vajra për qëllime pastrimi; 030170 

preparate për heqjen e ndryshkut; 030167 

amoniak [alkali i paqëndrueshëm] 

[pastrues] / alkali i paqëndrueshëm 

[amoniak] [pastrues]; 030245 preparate 

kimike për pastrim për qëllime shtëpiake; 

030123 qumësht pastrues për qëllime 

tualeti. 

29 - 290032 Vajra për ushqim; 290091 vaj 

ulliri për ushqim; 290046 mish; 290267 

zëvendësuesit e mishit; 290068 ekstrakte 

të mishit; 290137 mish i konservuar; 

290098 mish të kripur; 290097 salsiçe; 

290226 zorrët e sallamit, natyrale ose 

artificiale; 290214 salçiçe hot dog; 290039 

qumësht; 290074 produkte qumështi; 

290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara; 290155 pure molle; 290076 

proshutë; 290123 fasule, të konservuara; 

290198 manaferra të konservuara; 290008 

gjalpë; 290034 djathë; 290122 vaj kokosi 

për ushqim; 290179 komposto; 290156 

komposto boronice; 290207 vaj ulliri 

ekstra të virgjër për ushqim; 290206 

perime të ngrira; 290017 fruta të 

konservuara; 290043 fruta, të ziera; 

290104 sallata frutash; 290133 fruta të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362484
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ruajtura në alkool; 290160 ushqim me 

bazë frutash; 290025 fruta të ngrira; 

290173 hudhër të ruajtura; 290003 

xhelatinë; 290078 margarine; 290079 

marmelatë; 290120 kërpudha, të 

konservuara; 290085 arra, të përgatitura; 

290090 ullinj, të konservuar; 290089 qepë 

të konservuara; 290084 vaj palme për 

ushqim; 290229 pastë frutash të shtypura; 

290099 preparate për të bërë supë; 290111 

vaj luledielli për ushqim; 290166 fara 

luledielli, të përgatitura; 290101 pure 

domate; 290110 lëng domate për gatim; 

290184 pastë domate; 290067 lëngje 

perimesh për gatim; 290102 sallata 

perimesh; 290029 perime, të konservuara; 

290030 perime, të gatuara; 290031 perime 

të thata. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Produkte, 

pajisje dhe aparatura në industrinë 

kozmetike, produkte, pajisje dhe aparatura 

në industrine e parukerive & salloneve të 

bukurisë, produkte ushqimore, kryesisht 

vaj ulliri, ullinj; 350106 shërbime 

marketingu; 350104 prodhimi i filmave 

reklamues; 350049 modelim për 

promovimin e reklamave ose shitjeve; 

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350038 publikimi i teksteve 

publicitare; 350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu; 350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët; 

350023 demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i shfaqjeve 

të modës për qëllime promovuese; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350031 studimet e tregut; 

350150 marketingu i synuar; 350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350066 sondazh opinioni; 

350113 reklama paguaj për klikim; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim; 

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët; 

350147 shërbime të shitjes me pakicë në 
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internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme; 350166 shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital. 

(526) COMPANY  

(591) E ZEZE; NGJYRE FLORIRI 

(GOLD) 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1284 

(540) 

 
(730) Besjana Mili //  Njësia bashkiake nr. 

10, rruga "Myslym Shyri", pallati nr. 23, 

shkalla 1, apartamenti 3, Tiranë, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 26.10.2034 

(111) 26393 

(511) 25 - Veshje; këpucë; fustane nusesh; 

fustane ceremonie për femra; kostume për 

femra; fustane; funde; këmisha nate;  

(526) SPOSA 

(591) Ngjyra e bardhe; ngjyra e zeze; 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1288 

(540) ALBI 

(730) ALBI COMMERCE SH.P.K. // 

Zona e Re Industriale p.n., Veternik, 

10000 Prishtinë, Kosovë, KS 

(151) 12.06.2025 

(180) 28.10.2034 

(111) 26417 

(511) 35 - Menaxhimi afarist i qendrave 

tregtare për të tjerët të cilët kryejnë 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë; shërbime të agjencive 

reklamuese, shërbime të zyrave 

reklamuese, shërbime të zyrave 

reklamuese në televizion dhe radio; 

reklama postare dhe shërbime reklamimi; 

përgatitja e kolonave të reklamave, 

shpërndarja e materialeve reklamuese, 

shërbimet e studimeve të marketingut, 

shërbimet e promovimit të shitjeve, 

shërbimet e dekorimit dhe aranzhimit të 

vitrinave, shërbimet e anketimit , 

shërbimet e marrëdhënieve me publikun; 

shërbime zyre: shërbime sekretarie, 

shërbime të shtypjes, marketing që 

transferohet si informacion nëpërmjet një 

databaze kompjuterike; marketing në 

rrugë telefonike; shërbime për marrjen me 

qera të makinerive dhe pajisjeve të zyrës, 

shërbime konsulence ne administrim 

biznesi (informacion biznesi), shërbime 

asistencë në menaxhim komercial ose 

industrial, shërbime konsulence në 

administrimin dhe organizimin e biznesit 

(ristrukturimin), shërbimet e menaxhimit 

të hoteleve, shërbimet e vlerësimit në 

biznes; shërbime kërkimore në çështjet e 

biznesit (procesi dhe metodat e prodhimit), 

shërbimet e studimeve statistikore për 

biznesin, shërbimet e lidhura me 

personelin, shërbimet e agjencive të 

punësimit, shërbimet e punësimit; 

shërbimet e kontabilitetit, shërbimet e 

auditimit të llogarive, shërbimet e analizës 

së çmimeve, shërbimet e parashikimit 

ekonomik, shërbimet e përgatitjes së listës 

së pagave, shërbimet e përgatitjes së 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362487
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taksave; shërbime agjencish import-

eksporti, shërbime menaxhimi për artistë, 

shërbime eksperte për produkte 

komerciale dhe industriale, shërbime për 

organizimin dhe zhvillimin e ankandeve, 

shërbime për montimin e mallrave të 

ndryshme në mënyrë që klientët të mund 

të shikojnë dhe blejnë mallra me lehtësi. 

marrja me qira e makinave shitëse. 

36 - Sigurimi; çështjet financiare; çështjet 

monetare; çështjet e pasurive të 

paluajtshme; agjentët e strehimit; 

mbledhjen e qirasë; agjencitë imobiliare; 

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

dhënia me qira e zyrave (pasuri të 

paluajtshme); vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; agjentët e pasurive të 

paluajtshme; vlerësim financiar (sigurime, 

banka, pasuri të paluajtshme); 

menaxhimin e pasurive të paluajtshme.; 

37 - Ndërtimi i objekteve; riparim; 

shërbimet e instalimit; informacione për 

ndërtimin; ndërtimi i tezgave dhe 

dyqaneve të panaireve; informacione për 

riparimin; mbikëqyrja e ndërtimit të 

ndërtesave; ndërtimi i fabrikës; montimj 

skelash. 

39 - Transporti, paketimi dhe ruajtja e 

mallrave, organizimi i udhëtimeve; 

41 - Argëtim; aktivitete sportive dhe 

kulturore; ofrimi i argëtimit në formën e 

muzikës së regjistruar, imazheve dhe 

filmave të regjistruar. shërbimet e 

edukimit dhe trajnimit; organizimi i 

simpoziumeve, konferencave, kongreseve 

dhe seminareve, shërbime administrimi të 

veprimtarive argëtuese; shërbimet 

muzeale; shërbimet për organizimin dhe 

menaxhimin e garave të bukurisë, 

shërbimet për organizimin e shfaqjeve të 

kërcimit, shërbimet për organizimin e 

garave të kërcimit; shërbimet e 

bibliotekës, veçanërisht për revista, libra, 

gazeta dhe shërbime botuese, organizime 

të organizatave sportive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e kazinosë, shërbimet 

e prodhimit të programeve të filmit, 

televizionit dhe radios: shërbime të 

studiove të regjistrimit, shërbime me qira 

për marrës të radios dhe televizionit, 

projektorë fotografish dhe aksesorë, 

shërbime me qira për pajisje regjistrimi të 

zërit, shërbime të lidhura me aktivitetet e 

artit: ofrimi i shërbimeve në lidhje me 

ngjarjet e kinemasë, shërbimet e teatrit, 

shërbimet e orkestrës, shërbimet e 

aranzhimit të koncerteve, shërbimet e 

aranzhimit të shfaqjeve, shërbimet e 

rezervimit për shfaqjet, marrja me qira e 

skenës dhe rekuizitave të shfaqjes; 

sherbime fotoreporterie, sherbime 

fotografike. 

42 - Shërbimet arkitekturore për 

dekorimin e brendshëm për 

ndërtimin/fabrikimin e ndërtesave, 

veçanërisht të dyqaneve, pavijoneve të 

panaireve dhe qendrave tregtare; 

projektimi i ndërtesave, shërbimet 

inxhinierike (ekspertiza me fokus në punët 

publike dhe inxhinieria civile), shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht pritja në 

internet e infrastrukturave të internetit për 

palët e treta për të organizuar dhe kryer 

takime interaktive online, asamble dhe 

debate dhe diskutime, shërbime 

kompjuterike në formën e ueb faqe të 

personalizuara me informacione të 

përcaktuara nga përdoruesi, pritje të 

faqeve të internetit dhe të dhëna 

kompjuterike në një rrjet global ose lokal, 

konsultim dhe planifikim profesional 

hapësinor[dizajni] i ambienteve të 

brendshme, me fokus në krijimin dhe 

zhvillimin e programeve kompjuterike, 

faqeve kompjuterike; menaxhimin dhe 

pritjen e faqeve kompjuterike të dizajnuara 

për rrjetet e komunikimit kompjuterik. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime baresh, katering, 

kafene, kafeteri, mensa, restorante, 

restorante me vetë shërbim, snack bare. 
(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1344 

(540) 

 
(730) Amal Mahmoud & Raed Khaleel 

Co.  // Abed Al Mahdi Al Shamayleh 

Street, North Marka, Amman, JO 

(151) 10.06.2025 

(180) 07.11.2034 

(111) 26394 

(511) 3 - Lëndë gërryese; preparate për 

aromatizimin e ajrit, aromatizues ajri me 

shkopinj kallami; amoniak për qëllime 

pastrimi; antistatikë për qëllime shtëpiake; 

spërkatësa antistatikë për veshje; fletë 

tharëse antistatike për veshje; sodë 

zbardhuese; preparate zbardhuese për 

lavanderi; preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak; kripëra zbardhuese; 

ajër i konservuar nën presion për qëllime 

pastrimi dhe eleminimin e pluhurit; 

karabite prej metali [gërryese]; preparate 

kimike për lavanderi; preparate kimike 

pastruese për qëllime shtëpiake; kimikate 

për ndriçimin e ngjyrave për qëllime 

shtëpiake [lavanderi]; shkumës për 

pastrim; shkumë pastruese; lëngje 

pastruese; spërkatës pastrues; preparate 

për pastrimin e xhamave; preparate për 

pastrimin e dyshemesë; lëngje për 

pastrimin kimik; preparate për pastrimin e 

makinave; locione për pastrimin e 

dhëmbëve; preparate për pastrimin e 

shtëpisë; qumësht pastrues për qëllime 

tualeti; copa të ngopura për lustrim; copa 

të ngopura për përdorim kozmetik; copa të 

ngopura me një detergjent për pastrim; 

preparate pastrimi për pëlhura; pastruesa 

me spërkatje për përdorim në tekstile; dyll 

për rrobaqepësit dhe këpucarët; ngjyruesa 

për qëllime tualeti; fletë që parandalojnë 

prishjen e ngjyrave kur lahen rroba me 

ngjyra mikse në lavatriçe; zmeril 

[gërryes]; kremëra për lëkurë; kremëra 

ruajtës për lëkurë; çyndyruesa për qëllime 

pastrimi; preparate për largimin e smërçit 

për qëllime shtëpiake; detergjente; 

detergjente për larjen e enëve; detergjente 

për lavanderi; detergjente për WC; 

diamantin [gërryes]; agjentët e tharjes për 

makinat për larjen e enëve; preparate për 

pastrim kimik;  zbutës rrobash; dyll 

dyshemeje; heqës i dyllit të dyshemesë; 

copë për xhamat e syzeve [copë gërryese]; 

shkopinj aromatizues; preparate për 

lavanderi; ngjyrosësa për lavanderi; 

lustruesa për lavanderi; preparate për 

zbardhjen e lëkurës; preparate për t'i bërë 

gjethet e bimëve me shkëlqim; ruajtësa 

lëkure [lustruesa] / ruajtësa për lëkurë 

[lustruesa]; qirinj masazhi për qëllime 

kozmetike; lëngje kundra rrëshqitjes për 

dyshemenë; dyll kundra rrëshqitjes për 

dyshemenë; vajra për qëllime pastrimi; vaj 

terpentine për heqjen e yndyrës; vajra për 

qëllime tualeti; preparate për heqjen e 

ngjyrave; preparate fitokozmetike; 

lustrues për mobiljet dhe dyshemenë; 

kremëra lustrimi; dyll lustrimi; preparate 

për lustrim; preparate për heqjen e 

ndryshkut; qeska për parfumosjen e të 

linjtave; sapun Quillaia për larje; ujë 

aromatik; shampo për kafshë [preparate 

pastrimi jo-mjekësore]; preparate për 

shkëlqim [lustrim]; lustrues këpucësh; 

krem këpucësh; dyll këpucësh; dyll 

këpucarësh; sapun për ndriçimin e 

tekstileve; heqësa njollash; niseshte per 

qëllime lavanderie/niseshte për lavanderi; 

lustër niseshteje për qëllime lavanderie; 

terpentinë për heqjen e yndyrës; preparate 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363592
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për zhbllokimin e tubave të kullimit; 

preparate për heqjen e llakut; hi vullkanik 

për pastrim; preparate për pastrimin e 

letrës së murit; sodë larëse, për pastrim; 

dyll për dyshemetë me parket; lëngje për 

pastrimin e xhamave të përparmë/lëngje 

për pastrimin e xhamave mbrojtës; 

zbardhues; sapun; shampo. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1352 

(540) 

 
(730) AUTTOM // Njësia administraive 

nr. 2, rruga "Norbert Jokl", ndërtesa me 

numër pronesie 5/506 +1-1, Tiranë, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 08.11.2034 

(111) 26420 

(511) 35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorëve;  përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes;  

reklamimi / publiciteti;  shërbime të 

agjencive reklamuese / shërbime të 

agjencive publicitare;  shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi;  

shërbimet e rikujtimit të takimeve 

[funksionet e zyrës];  shërbimet e caktimit 

të takimeve [funksionet e zyrës];  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

komerciale;  aranzhimi i abonimeve në 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët;  ankandeve;  shërbimet e 

konsulencës së përdorimit për 

transformimin dixhital;  shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit;  

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët;  administrimi 

tregtar i licencimit të mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve;  shërbimet e 

agjencive të informacionit komercial  

shërbimet e ndërmjetësimit komercial;  

përpilimi i informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike;  përpilimi i 

statistikave;  përpilimi i indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  menaxhim i kompjuterizuar i 

skedarëve;  profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu;  

shërbimet e përpunimit të të dhënave 

[funksionet e zyrës];  kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët;  

demonstrimi i mallrave;  zhvillimi i 

anketave të tregut;  zhvillimi i koncepteve 

të marketingut;  reklama direkte me postë;  

shpërndarja e mostrave;  shërbimet e 

agjencisë së punësimit  faturimi;  shërbime 

faqosjeje për qëllime reklamimi; 

shërbimet e inteligjencës së tregut;  

marketing në kuadër të publikimit të 

softuerit;  hulumtim marketingu;  

marketing përmes vendosjes së produktit 

për të tjerët në mjedise virtuale;  

negocimin dhe përfundimin e 

transaksioneve tregtare për palët e treta;  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  shërbimet e porositjes online 

në fushën e marrjes dhe dërgesës së 

restoranteve;  sondazhi i opinionit;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; organizimi i 

panaireve;  shërbimet e jashtme [ndihma e 

biznesit];  reklamat me pagesë për klikim;  

përgatitja e listës së pagave;  konsulencë 

për menaxhimin e personelit;  përgatitja e 

studimeve të profitabilitetit të biznesit;  

prezantimi i mallrave në media 
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komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbimet e krahasimit të 

çmimeve;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera;  konsulencë 

profesionale biznesi; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

promovimi i mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti;  ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor;  ofrimin e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

ofrimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike;  ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  ofrimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e skedarëve të 

imazhit dixhital të shkarkueshëm të 

vërtetuar nga tokenat e pandryshueshëm 

[NFT];  sigurimi i një tregu online për 

blerje. 

42 - Softuere si shërbim - SaaS;  

konsulencë në inteligjencë artificiale; 

programim kompjuterik; dizenjim i 

programeve kompjuterike; analiza të 

sistemeve kompjuterike; konsulencë 

programe kompjuterike; konvertim i të 

dhënave dhe dokuemntave nga fizike në 

elektronike; krijimi dhe mirembajtja e 

website për të tjerët; zhvillimi i 

platformave kompjuterike; duplikimi i 

programeve kompjuterike; dizenjimi i 

prototipeve; konsulencë në sigurine e të 

dhënave; shërbim i enkriptimit të të 

dhënave; hostimi i websiteve 

kompjuterike; shërbime suporti në IT; 

instalimi i softwereve kompjuterike; 

mirëbajtje e softwareve kompjuterike; 

platforma si shërbim [PaaS]; ofrimi i 

informacionit gjeografik; ofrimi i 

informacionit në lidhje me teknologjinë 

kompjuterike dhe programimin nëpërmjet 

një faqe interneti;  ofrimi i hartave 

gjeografike në internet, të 

pashkarkueshme;  ofrimi i softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm në 

internet; ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet për prerjen e 

argumenteve jo të këmbyeshëm [NFT];  

ofrimin e informacionit shkencor, 

këshillave dhe konsulencës në lidhje me 

kompensimin e karbonit; ofrimin e 

informacionit shkencor, këshillave dhe 

konsulencës në lidhje me emetimet neto 

zero;  ofrimi i motorëve të kërkimit për 

internetin;   ofrimi i sistemeve 

kompjuterike virtuale përmes kompjuterit 

cloud; 420157  kontrollin e cilësisë; 

llogaritja kuantike; rikuperimi i të dhënave 

kompjuterike; marrja me qira e 

programeve kompjuterike; marrja me qira 

e objekteve të qendrës së të dhënave / 

marrja me qira e objekteve të qendrës së të 

dhënave; marrja me qira e njehsorëve për 

regjistrimin e konsumit të energjisë;  

marrja me qira e robotëve humanoidë të 

programueshëm nga përdoruesi, të 

pakonfiguruar;  marrja me qira e serverëve 

në internet;  kërkimin dhe zhvillimin e 

produkteve të reja për të tjerët; kërkime në 

fushën e teknologjisë së inteligjencës 

artificiale; kërkime në fushën e 

teknologjisë së telekomunikacionit;  

kërkimin shkencor;  hostimi i serverit;  

softueri si shërbim [SaaS];  zhvillimi i 

softuerit në kuadrin e publikimit të 

softuerit;  shërbime inxhinierike softuerike 

për përpunimin e të dhënave;  konsulencë 

teknologjike;  shërbimet e konsulencës 

teknologjike për transformimin dixhital;   

kërkimi teknologjik;   konsulencë për 

sigurinë e rrjeteve të telekomunikacionit;  

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit;   përditësimi i 

softuerit kompjuterik;   shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 
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teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesit duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike në internet;  

shërbimet e vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ekspertiza e 

automjeteve;  konsulencë për dizajnin e 

faqeve të internetit;   shkrimi i kodit 

kompjuterik.  

(591) E kuqe ne portokalli, e bardhe , Gri 

e erret  

(740)Visar Hysi// Rruga "Sul Alla", 

03900138, ndërtesa 29,  hyrja 19,  

apartamenti 24, Dajt, Linzë, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1372 

(540) 

 
(730) Jiangxi Rasson Billiard 

Manufacturing Co., Ltd.   // Heping 

Village, Hengtang Town, Lushan City, 

Jiujiang, Jiangxi Province, Kine, CN 

(151) 04.06.2025 

(180) 13.11.2034 

(111) 26366  

(511) 28 - Jastëkët e tryezës së bilardos; 

topa bilardo; shkumës për shkopin e 

bilardos; shënues të bilardos; shenja të 

bilardos; mprehës për majën e shkopit të 

bilardos; tavolina të bilardos tavolina të 

bilardos të operuara me monedha; tavolina 

për pingpong.  

(740) Renata Leka// Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1374 

(540) 99 ARCHITECTS 

(730) Albjan Lala // Rruga "Muzakët", 

ndërtesa 27, hyrja 2, apartamenti 52,  

njësia bashkiake nr. 9, Tiranë, AL 

(151) 09.06.2025 

(180) 13.11.2034 

(111) 26371 

(511) 37 - Shërbime në fushën e ndërtimit 

dhe prishjes, mbikëqyrjes, kolaudimit, 

restaurimit për objekte civile, industriale, 

monumentale, social kulturore, kulti dhe 

objekte të rëndësisë dhe sigurisë së 

veçantë; ndërtim, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh të ndryshme me 

funksion banimi, industrial dhe 

monumente arkitekture te kategorive të 

ndryshme; konsulencë ndërtimi.; 

42 - Shërbimet arkitekturore; konsulencë 

arkitekturore; dizajni i dekorit të 

brendshëm; dizajnim i modeleve të 

simuluara me kompjuter; planifikime 

urbane dhe studime urbanistike; Shërbime 

projektimit, vleresimeve, ekspertizës për 

objekte civile, industriale, monumentale, 

social kulturore, kulti dhe objekte te 

rendesise dhe sigurisë së veçantë. 

(526) ARCHITECTS 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1375 

(540) 

 
(730) Albjan Lala // Rruga "Muzakët", 

ndërtesa 27, hyrja 2, apartamenti 52, njësia 

bashkiake nr. 9, Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 13.11.2034 

(111) 26368 

(511) 37 - Shërbime në fushën e ndërtimit 

dhe prishjes, mbikëqyrjes, kolaudimit, 

restaurimit  për objekte civile, industriale, 

monumentale, social kulturore, kulti dhe 

objekte te rendesise dhe sigurisë së 

veçantë; ndertim, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh të ndryshme me 

funksion banimi, industrial dhe 

monumente arkitekture të kategorive të 

ndryshme; konsulencë ndërtimi.; 

42 - Shërbimet arkitekturore; konsulencë 

arkitekturore; dizajni i dekorit të 

brendshëm; dizajnim i modeleve të 

simuluara me kompjuter; planifikime 

urbane dhe studime urbanistike; Shërbime 

projektimit, vleresimeve, ekspertizës për 

objekte civile, industriale, monumentale, 

social kulturore, kulti dhe objekte te 

rendesise dhe sigurisë së veçantë. 

(526) ARCHITECTS 

(591) Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/1385 

(540) MUNCHO 

(730) KUBE // Autostrada Tiranë-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(151) 11.06.2025 

(180) 18.11.2034 

(111) 26403 

(511) 29 - Mish; peshk; shpende; mish 

gjahu; nënprodukte mishi; fruta dhe 

zarzavate të konservuara, të thata dhe të 

gatuara; pelte (xhelatine); reçelra; 

komposto frutash; vezë; qumësht dhe 

nënprodukte qumeshti; vajra dhe yndyrna 

ushqimore. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapioka; sage; kafe artificiale; miell dhe 

produkte të bëra nga dritherat; bukë; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; akullore; 

mjaltë; melasë; maja; pluhur pjekje; kripë; 

mustardë; uthull; salca; erëza; akull 

ushqimor. 

(740) Lorena Petriti // Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1389 

(540) 

 
(730) C.I.T // Rruga "Xhanfize Keko", nr. 

12, kompleksi "Xhura" - pranë TV 

Klan,Tiranë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 19.11.2034 

(111) 26415 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencorë; kërkimorë; studimore; 

fotografik; kinematografik; audioviziv; 

optik; peshues; matës; sinjalizues; 

zbulues; testues; inspektues; aparate dhe 

instrumente për përçimin; ndërrimin; 

transformimin; grumbullimin; rregullimin 

ose kontrollimin e shpërndarjes ose 

përdorimit të energjisë elektrike; aparate 

dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave; media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media dixhitale ose analoge; 

mekanizmat për aparatet që operojnë me 

monedhë; arka; pajisje llogaritëse; 

kompjutera dhe pajisje periferike 

kompjuterike; kostume zhytjeje; maska 

zhytësish; tapa veshi për zhytës; kapëse 

hundësh për zhytës dhe notarë; doreza për 

zhytës; aparate për frymëmarrje për not 

nën ujë; aparate për shuarjen e zjarrit; 

aparate dhe instrumente për kërkime 

shkencore në laboratorë; aparatet e 

trajnimit dhe simulatorët; manekinët e 

reanimacionit; simuluesit për drejtimin 

dhe kontrollimin e automjeteve; aparatet 

dhe instrumentet për kontrollimin dhe 

monitorimin e avionëve; mjeteve ujore 

dhe mjeteve pa pilot; instrumente 

lundrimi; transmetues; busulla për matje; 

aparate GPS; aparate drejtuese automatike 

për automjete; aparatet dhe instrumentet e 

sigurisë dhe sigurisë; rrjetat e sigurisë; 

dritat e sinjalizimit; aparatet e semaforit; 

makinat e zjarrit; alarme të zërit; shenjat e 

sigurisë që janë pajisje kriptimi; veshje që 

mbron nga dëmtimet serioze ose 

kërcënuese për jetën; veshje për mbrojtje 

nga aksidentet; rrezatim dhe zjarr; veshje 

pa plumb; helmeta mbrojtëse; mbrojtëse 

koke për sporte; mbrojtëse goje për sport; 

kostume mbrojtëse për aviatorët; aparatet 

dhe instrumentet optike; syzet; lentet e 

kontaktit; syzet zmadhuese; pasqyrat për 

inspektimin e punës; magnet; orë të 

zgjuara; lojëra video, kufje me realitet 

virtual; syze inteligjente;  kutitë për 

smartphone; kutitë e bëra posaçërisht për 

aparate fotografike dhe instrumente; 

makina automatike; makina faturimi; 

instrumente dhe makina për testimin e 

materialit; bateritë dhe karikuesit për 

cigare elektronike; njësitë e efekteve 

elektrike dhe elektronike për instrumentet 

muzikore; robotë laboratorikë, robotë 

mësimdhënës, robotë mbikëqyrës sigurie; 

robotë humanoidë me inteligjencë 

artificiale. 

16 - Kuti; kapakë dhe pajisje për mbajtjen 

ose sigurimin e letrës; dosjet e 

dokumenteve, kapëse parash, mbajtëse për 

libra çeqesh, kapëse letre, mbajtëse 

pasaportash, fletore, makina shkrimi, 

dublikatë, makina frankimi për përdorim 

në zyrë, mprehëse lapsash, artikuj pikture 

për përdorim nga artistë dhe piktorë të 

brendshëm dhe të jashtëm, disqe artistësh 

me bojëra uji, këmbaletë dhe paleta 

piktorësh, rula dhe tabaka për bojë, 

produkte të caktuara letre të 
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disponueshme, çanta letre, zarfe dhe 

kontejnerë për ambalazhim, statuja, 

figurina dhe vepra arti prej letre ose 

kartoni, litografi me kornizë ose pa 

kornizë, piktura dhe bojëra uji, pllaka 

adresash për makineritë adresuese; vulat e 

adresave; makineritë adresuese, shirita 

ngjitës për artikuj shkrimi, tabela 

reklamash prej letre ose kartoni, albume, 

kartela njoftimi, aparate për montimin e 

fotografive, bojëra uji për piktura, modelet 

e arkitektëve, tabela aritmetike; tabela 

llogaritëse, disqe me bojëra uji artistësh, 

atlase, etiketat e kontrollit të bagazheve në 

letër, qese; zarfe; thasë prej letre ose 

plastike, letër pjekjeje, kartëmonedha, 

banderolat prej letre, shirita me barkod, 

bishta letre, shirita lidhëse, mostra 

biologjike për përdorim në mikroskop, 

dërrasat e zeza; fshirëse, projekte ; plane, 

aparate dhe makina libërlidhjeje; materiale 

libërlidhjeje; libreza; faqeshënuesit; librat; 

zarfa; shishe letre ose kartoni; 

mbështjellës shishe letre ose kartoni; kuti 

letre ose kartoni; ngjitje letre; kalendarët; 

kanavacë për pikture; letër karboni; tuba 

kartoni; kartat; grafikët, qese transportuese 

prej letre ose plastike ; qese pazari prej 

letre ose plastike, kuti për pulla, katalogë, 

shkumës për litografi; mbajtëse 

shkumësash; lapsa me qymyr, tregues 

grafiku, klipe për mbajtësit e distinktivit të 

emrit, kapëse për zyra , pëlhurë për 

libërlidhje, slitë prej letre, libra për t'u 

ngjyrosur; piktura për t'u ngjyrosur, libra 

komike, busulla për vizatim,  qese letre 

konike, letër kopjimi, korda për 

libërlidhje, korrektor, bojë korrigjimi; 

heliografi, printera karte krediti, mbulesat 

e tabakave dentare prej letre,  dosjet e 

dokumenteve, mbajtësit e dokumenteve, 

laminatorë dokumentesh për përdorim në 

zyrë, veshje sirtarësh prej letre, tabela 

vizatimi; instrumente vizatimi; materiale 

vizatimi; jastëkë vizatimi; stilolapsa 

vizatimi; grupe vizatimi, dublikatë, shirita 

elastike për zyra, letër 

elektrokardiografike, elektrotipe, modele 

qëndisjesh , pllaka gdhendjeje; gdhendjet, 

makina mbyllëse zarfesh për zyra, zarfe, 

goma, fshirja e produkteve, fshirja e 

mburojave, pëlhura për libërlidhje, 

peshqirë letre për fytyrën; statuja letre; 

dosje; filtra letre; materialet e filtrimit të 

letrës; flamuj letre; pllaka dyshemeje, 

mbulesa letre me vazo lulesh; fletushka; 

dosje për letra; formularët, stilolapsa, 

raftet e galerisë, qese mbeturinash prej 

letre ose plastike,  ngjitës për artikuj 

shkrimi; pasta për artikuj shkrimi; gluten 

për artikuj shkrimi, printime grafike; 

paraqitjet grafike; riprodhimet grafike, 

kartolina urimi, pëlhurë e gomuar për 

qëllime shkrimi, shirit i gomuar, ngjitës 

për artikuj shkrimi, aparate etiketimi me 

dorë, mbështetëse duarsh për piktorët, 

shami letre, mostrat e shkrimit të dorës për 

kopjim, kuti kapele prej kartoni, 

hektografë, seksione histologjike për 

mësimdhënie. 

35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore, administrimi i 

programeve shpeshta të fluturimeve, 

ndihmë administrative për t'iu përgjigjur 

thirrjeve për tender, ndihmë administrative 

në përgjigjen e kërkesave për propozim, 

përpunimi administrativ i urdhërave të 

blerjes, shërbime administrative për 

referime mjekësore, shërbime 

administrative për zhvendosjen e 

bizneseve, reklamimi, shërbime të 

agjencive reklamuese, reklamimi me 

porosi, shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët, shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit, 

shërbimet e kujtesës së takimeve, 

shërbimet e caktimit të takimeve, 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

tregtare, organizimi i abonimeve të 

gazetave për të tjerët, organizimi i 

abonimeve në shërbimet e mbledhjes 

elektronike të tarifave për të tjerët, 

rregullimi i abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët, 
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ankandeve, postimi i faturave, kontabiliteti 

, vlerësimet e biznesit, auditimi i biznesit, 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital, shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit, 

pyetje biznesi, shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim, 

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët, 

hetimet e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

asistencë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për menaxhimin e biznesit; 

menaxhimi i biznesit për ofruesit e 

shërbimeve të pavarura; menaxhimin e 

biznesit të hoteleve; menaxhimin e 

biznesit të artistëve interpretues; 

menaxhim biznesi i programeve të 

rimbursimit për të tjerët; menaxhimi i 

biznesit të sportistëve, konsulencë për 

organizimin e biznesit, kërkimi i 

partneritetit të biznesit, shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi, hulumtim biznesi, 

administrimi tregtar i licencimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve, 

shërbimet e agjencive të informacionit 

tregtar, shërbimet e ndërmjetësimit tregtar, 

shërbimet e lobimit tregtar, asistencë për 

menaxhimin tregtar ose industrial, 

shërbimet konkurruese të inteligjencës, 

përmbledhja e informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike, përpilimi i 

statistikave; përpilimi i indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese, menaxhim i kompjuterizuar i 

skedarëve; menaxhim i kompjuterizuar i 

dosjeve dhe dosjeve mjekësore, 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; konsulencë në 

lidhje me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun, profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketing, shërbimet e komunikimit të 

korporatave, analiza e çmimit të kostos, 

shërbimet e përpunimit të të dhënave , 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët, demonstrimi i 

mallrave, zhvillimi i koncepteve të 

reklamimit; zhvillimi i strategjive të 

organizimit të biznesit në lidhje me 

përgjegjësinë sociale të korporatës; 

zhvillimi i koncepteve të marketingut, 

reklamimi me postë direkte, shpërndarja e 

çështjeve reklamuese, shpërndarja e 

mostrave, hartimi i pasqyrave të llogarive, 

parashikimi ekonomik, shërbimet e 

agjencisë së punësimit, auditimi financiar, 

shërbimet e regjistrit të dhuratave, 

sherbime agjensish import-eksporti, 

marketing, menaxhimin e përkohshëm të 

biznesit, faturimi, shërbimet e paraqitjes 

për qëllime reklamimi, shërbimet e 

inteligjencës së tregut, studimet e tregut, 

marketingu në kuadër të publikimit të 

softuerit, hulumtim marketingu, marketing 

përmes vendosjes së produktit për të tjerët 

në mjedise virtuale, shërbimet e 

marrëdhënieve me mediat, modelimi për 

reklamim ose promovim të shitjeve, 

negocimin dhe përfundimin e 

transaksioneve tregtare për palët e treta, 

negocimin e kontratave të biznesit për të 

tjerët, shërbimet e prerjes së lajmeve, 

marrja me qira e makinerive dhe pajisjeve 

të zyrës, reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik, shërbime të porositjes online 

në fushën e marrjes dhe dërgesës së 

restoranteve, shërbimet e shitjes me pakicë 

në internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; shërbime me pakicë në 

internet për muzikë dixhitale të 

shkarkueshme; shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për zile të 

shkarkueshme; shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për veshje virtuale të 

shkarkueshme, organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese, 

organizimi i sfilatave të modës për qëllime 
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promovuese, organizimi i panaireve 

tregtare. 

38 - transmetimi i dosjeve dixhitale dhe 

postës elektronike, sigurimin e aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike, transmetimet 

radiotelevizive, transmetim video sipas 

kërkesës, ofrimi i bisedave në internet dhe 

forumeve online, shërbimet e postës 

telefonike dhe zanore, shërbimet e 

telekonferencës dhe videokonferencës, 

komunikimet me telefon cellular, 

komunikimet me terminale kompjuterike, 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike, 

komunikimet me telegrame, komunikimet 

me telefon, transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit, 

shërbimet e tabelës elektronike të 

buletinit; shërbimet e telekomunikacionit; 

shërbimet e gjeolokacionit; dërgimi i 

mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging; radio; telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik, duke siguruar akses në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave, ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale, ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit, ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i forumeve online të bazuara 

në realitetin virtual për bashkëpunimin e 

punës; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike, transmetim radiofonik, 

komunikimet radio, marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë; marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit, transmetim satelitor, 

transmetimi i të dhënave, shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit, shërbimet e 

telekonferencës, shërbimet telegrafike, 

shërbimet telefonike, transmetim 

televiziv, shërbimet e teleksit, transmetimi 

i skedarëve dixhitalë, transmetimi i postës 

elektronike, transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet, transmetimi i 

podkasteve, transmetimi i telegrameve, 

transmetim video sipas kërkesës, 

shërbimet e videokonferencave, shërbimet 

e postës zanore, transmetim pa tel. 

41 - Arsimi, ofrimi i trajnimeve, argëtim, 

aktivitete sportive dhe kulturore, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative, organizimi dhe 

mbajtja e konferencave; kongreseve dhe 

simpoziumeve, shërbime përkthimi dhe 

përkthimi gjuhësor, botimi i librave dhe 

teksteve, shërbime të gazetarëve të 

lajmeve, raportim fotografik, shërbimet e 

drejtimit dhe prodhimit të filmit, shërbimet 

kulturore; arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga parqet argëtuese; cirqet; 

kopshtet zoologjike; galeritë e artit dhe 

muzetë, shërbime të stërvitjes sportive dhe 

fitnesit, trajnimi i kafshëve, shërbimet e 

lojrave online, organizimi i lotarive, 

shërbimet e rezervimit të biletave për 

ngjarje argëtuese; edukative dhe sportive, 

shërbime të caktuara shkrimi; shkrimi i 

skenarit; shkrimi i këngëve. 

Akademi, shërbimet e parkut zbavitës, 

rregullimin dhe zhvillimin e kolokiumeve, 

organizimin dhe drejtimin e koncerteve, 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave, organizimin dhe zhvillimin 

e kongreseve, organizimin dhe zhvillimin 

e ngjarjeve argëtuese, organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative , 

organizimin dhe zhvillimin e seminareve, 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive, organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve, organizimi dhe realizimi i 

trajnimeve , arsimi në shkollë me konvikt, 

rezervimi i vendeve për shfaqje, shërbimet 
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e kaligrafisë, mbishkrimi, trajnim, kryerja 

e klasave të fitnesit, kryerje turnesh 

ngjitjeje me guide, shërbime kulturore; 

arsimore ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë e artit, drejtimin e shfaqjeve, 

dublimi, shërbimet e sporteve elektronike, 

shërbime të asistencës arsimore për 

personat me nevoja individuale, provim 

arsimor, shërbimet arsimore të ofruara nga 

shkollat, publikim elektronik , shërbime 

argëtuese, shërbime argëtimi të ofruara në 

mjedise virtuale, regji filmi përveç filmave 

reklamues, shpërndarja e filmit; prodhim 

filmash, shërbimet e lojërave të ofruara në 

internet nga një rrjet kompjuterik, marrja 

me qira e pajisjeve të lojërave, shërbimet e 

bibliotekës së lojërave, udhëzim 

gjimnastikor, shërbimet e klubit 

shëndetësor; trajnim për shëndetin dhe 

fitnesin, shërbimet e kampeve të 

pushimeve, udhëzim xhudo, shërbime 

karaoke, transferimi i njohurive; trajnim, 

interpretimi gjuhësor, shërbimet e 

paraqitjes, të ndryshme nga ato për qëllime 

reklamimi, huadhënien e shërbimeve të 

bibliotekës, sherbime teknike të ndriçimit 

për evente, mikrofilmimi, shërbimet e 

bibliotekës së lëvizshme, modelim për 

artistë, shërbime në studio filmike, 

shërbimet e bibliotekës multimediale, 

shërbimet e kompozimit muzikor; edukimi 

muzikor, shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve, publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike, shërbimet e 

orkestrës, organizimi i garave sportive 

elektronike, organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative, 

organizimi i sfilatave të modës për qëllime 

argëtimi, organizimi i shfaqjeve, 

organizimi i garave sportive, planifikimi i 

festës [argëtim], shërbimet e trajnerit 

personal; trajnim fitnesi, shërbime të 

imazhit fotografik me dron, raportim 

fotografik, edukimi fizik, shërbimet e 

vlerësimit të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi, trajnim praktik, prezantimi i 

shfaqjeve të cirkut, prezantimi i shfaqjeve 

live, prezantimi i estradës, duke paraqitur 

ekspozita muzeale, prodhimi i muzikës; 

prodhimi i podkasteve; prodhimi i 

programeve radiotelevizive; prodhimi i 

shfaqjeve, ofrimi i shërbimeve të 

pasazheve të dëfrimit, sigurimi i lehtësive 

për të luajtur lojëra me role të 

drejtpërdrejta të veprimit [LARP], 

sigurimi i filmave të pashkarkueshëm, 

ofrimi i objekteve të golfit, ofrimin e 

informacionit në fushën e arsimit; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; ofrimi 

i informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative, sigurimi i objekteve muzeale, 

ofrimi i publikimeve elektronike online të 

pashkarkueshme,  ofruarimi i imazheve në 

internet, ofrimi i muzikës në internet(jo i 

shkarkueshëm), ofrimi i videove në 

internet(jo të shkarkueshme), ofrimi i 

turneve virtuale të drejtuara në internet, 

ofrimi i ambjenteve rekreative, ofrimi i 

ambienteve sportive, ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, ofrimi i 

programeve televizive, sigurimin e 

trajnimit dhe provimit arsimor për qëllime 

certifikimi, ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore, ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore, botimi i librave, publikimi i 

teksteve, shërbimet e studios së 

regjistrimit, marrja me qira e veprave të 

artit; marrja me qira e pajisjeve audio; 

marrja me qira e aparateve 

kinematografike; marrja me qira e 

lexuesve elektronikë të librave; marrja me 

qira e robotëve humanoidë që kanë 

funksione komunikimi dhe mësimi për 

argëtimin e njerëzve; marrja me qira e 

akuariumeve të brendshme, dhënia me qira 

e aparateve të ndriçimit për grupe teatrore 

apo studio televizive, marrja me qira e 

filmave; marrja me qira e rekuizitave 

filmike; marrja me qira e aparateve 

radiotelevizive; marrja me qira e pamjeve 

të shfaqjes; marrja me qira e pajisjeve të 

zhytjes në lëkurë; marrja me qira e 
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incizimeve zanore; marrja me qira e 

pajisjeve sportive; marrja me qira e 

terreneve sportive; marrja me qira e 

ambienteve të stadiumit; marrja me qira e 

skenës; marrja me qira e fushave të tenisit; 

marrja me qira e simulatorëve të trajnimit, 

dhënia me qira e videokamerave; marrja 

me qira e kamerave, marrja me qira e 

videokasetave, kërkime në fushën e 

arsimit, caktimin e programeve 

radiotelevizive, shkrimi i skenarit, përveç 

për qëllime reklamimi, interpretimi i 

gjuhës së shenjave, shërbime të simuluara 

udhëtimi të ofruara në mjedise virtuale për 

qëllime argëtimi, shkrimi i këngëve, 

shërbime inxhinierike të zërit për ngjarje, 

shërbimet e kampeve sportive, shërbime 

mësimore; arsimore , argëtim televiziv, 

prodhime teatrore, shërbimet e agjencisë 

së biletave, lodra me qira, shërbimet e 

trajnimit të ofruara nëpërmjet 

simulatorëve, transferimi i njohurive të 

biznesit; trajnim, përkthimi, tutorim, 

shërbimet e redaktimit të videove për 

ngjarje, shërbimet e imazhit video me 

dron, redaktimi i kasetës video, 

videopërgjimi, orientim professional; 

këshilla për arsimim ose trajnim, 

rikualifikim profesional, shkrimi i 

teksteve. 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to, 

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial, 

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik, 

shërbimet e inxhinierëve dhe 

shkencëtarëve që kryejnë vlerësime, 

kërkime dhe raporte në fushat shkencore 

dhe teknologjike, duke përfshirë 

konsulencën teknologjike, shërbimet 

kompjuterike dhe teknologjike për 

sigurimin e të dhënave kompjuterike dhe 

informacionit personal dhe financiar dhe 

për zbulimin e aksesit të paautorizuar në të 

dhëna dhe informacion, shërbimet e 

mbrojtjes nga viruset kompjuterike, 

shërbimet e enkriptimit të të dhënave, 

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet internet, 

softueri si shërbim (SaaS), platforma si 

shërbim (PaaS), shërbime kërkimore 

shkencore për qëllime mjekësore, 

shërbimet arkitektonike dhe urbanistike, 

shërbime të caktuara të projektimit, dizajni 

industrial; dizajnimi i softuerit dhe 

sistemeve kompjuterike; dizajni i 

brendshëm; dizajni i paketimit; dizajni i 

arteve grafike; dizajnimi i veshjeve, 

gjeodet (inxhinierike), shërbimet e 

kërkimit të naftës; gazit dhe minierave, 

analiza për shfrytëzimin e fushës së naftës, 

gërmimi arkeologjik, konsulencë 

arkitekturore; shërbimet arkitekturore, 

konsulencë për inteligjencën artificiale, 

vërtetimi i veprave të artit, kërkime 

bakteriologjike; kërkime biologjike, 

blockchain si një shërbim [BaaS], dizajni i 

kartës së biznesit, kalibrim [matje], 

shërbimet e matjes hartografike ose 

termografike me dron, shërbimet e 

hartografisë, analiza kimike, kërkime 

kimike, shërbimet e kimisë, provat klinike,  

dizajn grafik kompjuterik për hartën e 

projektimit të videove, programimi 

kompjuterik, programimi kompjuterik i 

kontratave inteligjente në një blockchain, 

shërbimet e programimit kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave, kompjuter me 

qira, konsulencë për sigurinë 

kompjuterike, konsulencë për softuer 

kompjuterik, dizajni i softuerit 

kompjuterik, analiza e sistemit 

kompjuterik, dizajni i sistemit 

kompjuterik, konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike, shërbimet e mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike, kryerjen e 

studimeve teknike të projektit, 

planifikimin e ndërtimit, konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike; konsulencë në fushën e 

kursimit të energjisë, konvertimi i 
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programeve kompjuterike dhe i të 

dhënave, shndërrimi i të dhënave ose 

dokumenteve nga media fizike në 

elektronike, kërkime kozmetike, krijimi 

dhe dizajnimi i indekseve të informacionit 

të bazuar në uebsajt për të tjerët; shërbimet 

e teknologjisë së informacionit, krijimin 

dhe mirëmbajtjen e faqeve të internetit për 

të tjerët, kultivimi i qelizave për qëllime 

kërkimore shkencore, shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave, konsulencë për 

sigurinë e të dhënave, dizajnimi i 

modeleve të simuluara me kompjuter; 

dizajni i dekorit të brendshëm, projektimi 

i prototipeve, projektimi i peizazhit të 

shfaqjes, zhvillimi i platformave 

kompjuterike, zhvillimin e lojërave video 

dhe kompjuterike, hetimet kriminalistike 

dixhitale në fushën e krimeve 

kompjuterike, dixhitalizimi i 

dokumenteve [skanimi], dixhitalizimi i 

fotografive [skanimi], dizajnimi i 

veshjeve, dyfishimi i programeve 

kompjuterike, ruajtjen elektronike të të 

dhënave, monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për zbulimin 

e mashtrimit nëpërmjet internetit, 

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet internetit, 

auditimi i energjisë, inxhinieri, shërbimet 

e kërkimit në fushën e industrisë së naftës; 

gazit dhe minierave; shërbimet e 

patologjisë ligjore, kërkimet gjeologjike; 

rilevimet gjeologjike; shpime provë 

gjeologjike; hetimet gjeoteknike, dizajni i 

fushës së golfit, dizajn grafik i materialeve 

promovuese, analiza e shkrimit të dorës 

[grafologjia], pritja e faqeve të internetit të 

kompjuterit, mbajtjen e platformave 

softuerike për bashkëpunimin e punës të 

bazuar në realitetin virtual, pritjen e 

mjediseve virtuale, dizajni industrial, 

shërbimet mbështetëse të teknologjisë së 

informacionit [IT]; zgjidhja e problemeve 

të softuerit, shërbime inspektimi për 

automjete të reja dhe të përdorura para 

shitjes, instalimi i softuerit kompjuterik; 

dizajn të brendshëm, konsulencë për 

sigurinë në internet, shërbimet e dizajnit të 

logos, mirëmbajtjen e softuerit 

kompjuterik, testimi i materialit, kërkime 

mekanike, kërkime mjekësore, 

informacion meteorologjik, miniera e 

aseteve kripto / kriptomining, monitorimi i 

funksionimit të sistemit kompjuterik me 

akses në distance, monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave, 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet, inxhinieri 

neuromorfike, kopje rezervë e të dhënave 

jashtë sajtit, kërkimi i naftës, sondazhet e 

fushës së naftës, testimi i puseve të naftës, 

dizajni i paketimit, testimi patologjik për 

qëllime mjeko-ligjore, platforma si 

shërbim [PaaS], ofrimi i informacionit 

gjeografik; ofrimi i informacionit në lidhje 

me teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqe internet, 

ofrimi i hartave gjeografike të 

pashkarkueshme në internet, ofrimi i 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në internet, ofrimi i softuerit kompjuterik 

të pashkarkueshëm në internet për prerjen 

e argumenteve jo të këmbyeshëm [NFT], 

ofrimin e informacionit shkencor, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për internetin, ofrimi 

i sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

kompjuterit cloud, kontrollin e cilësisë, 

vlerësimi i cilësisë së drurit në këmbë, 

vlerësimi i cilësisë së leshit, llogaritja 

kuantike, rikuperimi i të dhënave 

kompjuterike, marrja me qira e 

programeve kompjuterike, marrja me qira 

e objekteve të qendrës së të dhënave, 

marrja me qira e njehsorëve për 

regjistrimin e konsumit të energjisë, 

marrja me qira e mikroskopëve shkencorë, 

marrja me qira e syzeve inteligjente, 

marrja me qira e teleskopëve, marrja me 

qira e robotëve humanoidë të 

programueshëm nga përdoruesi, të 

pakonfiguruar, marrja me qira e serverëve 
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në internet, kërkimin dhe zhvillimin e 

produkteve të reja për të tjerët, kërkime në 

fushën e teknologjisë së inteligjencës 

artificiale, kërkime në fushën e ndërtimit 

të ndërtesave, kërkime në fushën e 

gërmimeve, kërkime në fushën e fizikës, 

kërkime në fushën e teknologjisë së 

telekomunikacionit, kërkime në fushën e 

saldimit, kërkime shkencore dhe 

teknologjike në fushën e fatkeqësive 

natyrore, kërkimi shkencor dhe 

teknologjik në lidhje me hartëzimin e 

patentave, shërbime laboratorike 

shkencore, kërkimin shkencor, kërkimin 

shkencor në fushën e mbrojtjes së mjedisit, 

kërkime shkencore në fushën e gjenetikës, 

hostimi i serverit, softueri si shërbim 

[SaaS], zhvillimi i softuerit në kuadrin e 

publikimit të softuerit, shërbime 

inxhinierike softuerike për përpunimin e të 

dhënave, stilimi [dizajn industrial], 

anketim [inxhinieri], shkrim Teknik, 

konsulencë teknologjike, shërbimet e 

konsulencës teknologjike për 

transformimin dixhital, kërkimi 

teknologjik, konsulencë për sigurinë e 

rrjeteve të telekomunikacionit, konsulencë 

për teknologjinë e telekomunikacionit, 

testimin dhe analizën e mallrave që 

importohen ose eksportohen për qëllime 

zhdoganimi në karantinë, testimi i tekstilit, 

eksplorim nënujor, zhbllokimin e 

telefonave celularë, përditësimi i softuerit 

kompjuterik, planifikimi urban, shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë blockchain, shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike në internet, 

shërbimet e vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 

tregtisë elektronike, ekspertiza e 

automjeteve, analiza e ujit, parashikimi i 

motit, konsulencë për dizajnin e faqeve të 

internetit, shkrimi i kodit kompjuterik 

(526) INSTITUTE OF TECHNOLOGY; 

CANADIAN 

(591) Ngjyra e Kuqe, Ngjyra e Zezë 

(740) Ramiz Zekaj// Rruga "Xhanfize 

Keko", nr. 12, kompleksi "Xhura" - pranë 

TV Klan,Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1395 

(540) 

 
(730) SPRINT DISTRIBUTION //  Rruga 

"Sali Butka", pallati "Sinani", kati -2, kati 

-1, kati 0 me sipërfaqe 890.6 m2, Tiranë, 

AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 20.11.2034 

(111) 26407  

(511) 20 - Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish; mobilje metalike,  shtroje  për 

krevate , dyshekë; jastëkët; jastëkë kundër 

rrotullimit për bebe; kolltuqe; varëse 

çantash, jo prej metali;  rruaza për 

dekorimin e perdeve; pajisje shtrati, jo prej 

metali; krevate*;shtretërit prej druri; stola 

[mobilje]; rafte librash; kuti prej druri ose 

plastike; buste prej druri, dylli, allçie ose 

plastike; karrige [sedilje] / karrige; varëse 

palltosh / varëse rrobash; tavolina konsol; 

krevat për bebe/krevat për bebe; mbulesa 

per veshje [garderobe]; mbajtëse perdesh, 

jo prej materiali tekstili; grepa perdesh; 

shinat e perdes; unaza perdesh; shufra 

perdesh; rrotulla perdesh; lidhëse perdesh; 

jastëkë; shezllone; tavolina; divanet; zilet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363768
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e dyerve, jo prej metali, jo elektrike; 

mbyllëse dyersh, jo prej metali, jo 

elektrike / susta dere, jo metalike, jo 

elektrike; mbërthyes për dyer, jo prej 

metali; organizatorë sirtarësh; korniza 

qëndisjeje; ventilatorë për përdorim 

personal, jo elektrik;; 

24 - Pëlhura dhe mbulesa prej pëlhure për 

përdorim shtëpiak. perde prej tekstili ose 

plastike. batanije krevati; mbulesa krevati 

/ mbulesa krevati / mbulesa [mbulesa 

krevati] / jorgan;cercafe; basme; kanavacë 

për sixhade ose qëndisje; pëlhurë*;pëlhura 

pambuku; mbulesa për jastëkë; mbajtëse 

perdesh prej materiali tekstili; perde prej 

tekstili ose plastike; damask; perde dyersh; 

mbulesa te poshtme per shtreter; pëlhurë 

*;pëlhura për përdorim tekstili; peshqir 

fytyre prej tekstili; fanellatë [pëlhurë]; 

mbulesa mobiljesh prej tekstili; shami prej 

tekstili; veshjet [tekstil]; mbulesa 

dysheku; perde dushi prej tekstili ose 

plastike; peceta tavoline prej tekstili / 

serveta prej tekstili; mbulesa tavoline, jo 

prej letre; peshqir çaji / peshqirë enësh; 

peshqir tekstili; tyl; perde muri prej tekstili 

/ sixhade [perde muri], prej tekstili.; 

27 - Qilima, tapete, rrogoza, linoleum dhe 

materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese; perde muri, jo prej 

tekstili; letër-muri, duke përfshirë letër-

muri tekstili. mbulesa dyshemeje; 

linoleum; letra muri; letër-muri tekstili; 

perde muri, jo prej tekstili.; 

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit; promovim 

dhe shitje me shumicë dhe pakicë të 

produkteve shtëpiake , reklamim  nëpër 

rrjete sociale.  

 (526) Sprint; distribution  

(591) Ngjyra e kuqe ; e bardhe 

(740) Majlinda Manushi//Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1397 

(540) 

 
(730) Filxhane Shehu // "Parku i madh", 

zona kadastrale 8160, nr. i pasurise 6/121-

G47, Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 20.11.2034 

(111) 26374 

(511) 30 - Bukë, pasta, ëmbëlsira, kekë, 

byrek, patate të skuqura [produkte të 

drithërave]; produkte të ndryshme brumi, 

kafe; çajra bimor. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të 

përkohshëm;shërbime bar; shërbimet e 

restoranteve; katering (ushqim, pije);  

shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve;shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar.  

(591) Ngjyra e zeze; e bardhe 

(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1402 

(540) 

 
(730) Trademarks Grupo Modelo S. de 

R.L. de C.V. // Cerrada de Palomas 22, 6th 

Floor, colonia Reforma Social, alcaldía 

Miguel Hidalgo, Z.C. 11650, Mexico City, 

Mexico, MX 

(151) 16.06.2025 

(180) 21.11.2034 

(111) 26429 

(511) 32 - Birra; birra joalkoolike. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1404 

(540) 

 
(730) Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pallati 6/508, shkalla 1, apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, Tiranë, AL. 

(151) 16.06.2025 

(180) 06.01.2035 

(111) 26424 

(511) 32 - Birra; pije joalkoolike; ujëra 

minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe 

dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve 

joalkoolike. 

(526) Perjashtohen fjalet: CRAFT BEER; 

BY GERMAN BREWMASTER; 

PRODUKT SHQIPTAR; PREJ 2024; 

ALK.4.5% VOL.  

(591) E verdhe; blu; ngjyre ari 

(740) Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pallati 6/508, shkalla 1, apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, Tiranë 
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(210) AL/T/2024/1421 

(540) NINJA 

(730) SharkNinja Operating LLC // 89 A 

Street, Suite 100 Needham, Massachusetts 

02494, US, US 

(151) 02.06.2025 

(180) 25.11.2034 

(111) 26357 

(511) 8 - Thika; mjete dhe instrumente që 

funksionojnë me dorë për përdorim në 

kuzhinë; takëme (thika, pirunj dhe lugë); 

prerësa dhe copëtuesa, që funksionojnë me 

dorë; mprehëse thikash. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1453 

(540) 

 
(730) Amstel Brouwerij B.V. // Tweede 

Weteringplantsoen 21  1017 ZD 

AMSTERDAM, NL 

(151) 04.06.2025 

(180) 03.12.2034 

(111) 26362 

(511) 32 - Birra; birra jo-alkoolike. 

(526) BEER; 1870. 

(591) E kuqe; e florinjtë; e bardhë; e zezë; 

blu; kafe dhe dritëhijet e saj. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1454 

(540) 

 
(730) Amstel Brouwerij B.V. // Tweede 

Weteringplantsoen 21 1017 ZD 

AMSTERDAM, NL 

(151) 04.06.2025 

(180) 03.12.2034 

(111) 26363 

(511) 32 - Birra; birra jo-alkoolike. 

(526) BEER; 1870. 

(591) E kuqe; e florinjtë; e bardhë; e zezë; 

blu; gri. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1467 

(540) ARCTIC ICE 

(730) The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, United States of America, US 

(151) 10.06.2025 

(180) 06.12.2034 

(111) 26389 

(511) 3 - Deodorantë, antidjersë. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1468 

(540) COOL WAVE 

(730) The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, United States of America, US 

(151) 10.06.2025 

(180) 06.12.2034 

(111) 26390 

(511) 3 - Deodorantë, antidjersë. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1469 

(540) HÉRA 

(730) PPG TRILAK Kft. // Grassalkovich 

út 4., H-1238 Budapest, Hungary, HU 

(151) 02.06.2025 

(180) 06.12.2034 

(111) 26356 

(511) 2 - Bojë, dispersion ujor për muret e 

brendshme 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1473 

(540) Kupka 

(730) RUBI TASTE // Rruga "Komuna e 

Parisit", kompleksi "Kika 2", zona 

kadastrale 8260, vol. 70, faqe 13, me nr. 

pasurie 6/896-N 21, Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 08.12.2034 

(111) 26377 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; oriz dhe makarona; miell dhe 

preparate nga drithërat; bukë, pasta dhe 

ëmbëlsira; çokollatë; pije me bazë kafeje; 

petulla; akullore; uthull, salca dhe erëza të 

tjera; akull (ujë i ngrirë); torta; dekorime 

karamele për ëmbëlsira; aromatizues 

vanilje për qëllime të kuzhinës; ; 

35 - Shërbime bari; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta [snack-bar]; shërbime 

për ofrimin e ushqimeve; shërbime 

kafeterie; shërbime pastiçerie; shërbime 

kateringu për ushqimet; shërbime 

dekorimi të ushqimeve; shërbime 

hotelerie; shërbime për strehim të 

përkohshëm. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1478 

(540) 

 
(730) LAJTHIZA INVEST //  Stabilimenti 

i prodhimit, Lajthizë, njësia administrative 

"Qafë Mali", bashkia "Fushë-Arëz, Fushë 

Arrëz, AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 11.12.2034 

(111) 26351 

(511) 32 - Pije jo alkolike të gazuara; pije 

energjike. 

(526) me uje mineral, natyral nga burimi, 

premium; Cola 

(591) e kuqe , e bardhe , e zeze 

(740) Thanas Siveri // Rruga "Lui Jasin 

Hekard", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1480 

(540) 

 
(730) LAJTHIZA INVEST // Stabilimenti 

i prodhimit, Lajthizë, njësia administrative 

"Qafë Mali", bashkia "Fushë-Arëz, Fushë 

Arrëz, AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 11.12.2034 

(111) 26349 

(511) 32 - Pije jo alkolike te gazuara; pije 

energjike. 

(526) me uje mineral, natyral nga burimi, 

premium; Lemonade 

(591) jeshil, bojeqiell, e verdhe, roze ne 

lejla, e zeze, e bardhe. 

(740) Thanas Siveri // Rruga "Lui Jasin 

Hekard", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë 
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(210) AL/T/2024/1482 

(540) 

 
(730) LAJTHIZA INVEST // Stabilimenti 

i prodhimit, Lajthizë, njësia administrative 

"Qafë Mali", bashkia Fushë-Arrëz, Fushë 

Arrëz, AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 11.12.2034 

(111) 26350 

(511) 32 - Pije jo alkolike te gazuara; pije 

energjike. 

(526) me uje mineral, natyral nga burimi, 

premium; Tonic Water 

(591) e verdhe, e zeze, e bardhe 

(740) Thanas Siveri // Rruga "Lui Jasin 

Hekard", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1483 

(540) 

 
(730) LAJTHIZA INVEST // Stabilimenti 

i prodhimit, Lajthizë, njësia administrative 

"Qafë Mali", bashkia Fushë-Arrëz, Fushë 

Arrëz, AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 11.12.2034 

(111) 26352 

(511) 32 - Pije jo alkolike të gazuara; pije 

energjike. 

(526) me uje mineral, natyral nga burimi, 

premium; Rose  

(591) roze, e bardhe , e zeze 

(740) Thanas Siveri // Rruga "Lui Jasin 

Hekard", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë 
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(210) AL/T/2024/1484 

(540) 

 
(730) LAJTHIZA INVEST // Stabilimenti 

i prodhimit, Lajthizë, njësia administrative 

"Qafë Mali", bashkia Fushë-Arrëz, Fushë 

Arrëz, AL. 

(151) 30.05.2025 

(180) 11.12.2034 

(111) 26353 

(511) 32 - Pije jo alkolike të gazuara; pije 

energjike. 

(526) me uje mineral, natyral nga burimi, 

premium; Orangeade 

(591) jeshile e hapur , jeshile e mbyllur, 

portokalli , te zeze, roze ne lejla 

(740) Thanas Siveri // Rruga "Lui Jasin 

Hekard", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1498 

(540) 

 
(730) Solid shpk // INDUSTRIAL ZONE 

SHIROKE-SUHAREKE KOSOVO 

23000, KS 

(151) 16.06.2025 

(180) 13.12.2034 

(111) 26421  

(511) 10 - Këpucë ortopedike. 

25 - Këpucë për sporte, këpucë futbolli, 

këpucë gjimnastike. 

35 - Rigrupim i një larmie mallrash (me 

përjashtim të transportit të tyre), për 

perftitimin e të tjerëve, nëpërmjet 

dyqaneve të shitjes me pakicë, pikave të 

shitjes me shumicë, përmes makinerive të 

shitjes, katalogëve të porosive me postë 

ose me anë të mediave elektronike, për 

shembull, përmes faqeve të internetit ose 

programeve të blerjeve televizive; 

shërbime reklamimi në media elektronike; 

kërkim tregu dhe analizë tregu, 

marredhënie me publikun; prezantim i 

mallrave dhe shërbimeve në tregjet e 

mëdha, supermarkatat, dyqanet e shitjeve 

me pakicë dhe njësite e furnizimit; vënia 

në funksionim e tregjeve të shumicës, 

supermarkatave, dyqaneve të shitjeve me 

pakicë dhe njësive të furnizimit. 

(591) bezhe (dark yellow shade);  

jeshile (Royal Green)  

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364056
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364100
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(210) AL/T/2024/1500 

(540) VOLTON 

(730) VOLTON // Rruga “Rezervat e 

Shtetit”, Lundër 1, Farkë, zona kadastrale 

nr. 2529, numri i pasurisë 590/1/14, 

volumi 6, faqe 106, Tiranë, AL. 

(151) 09.06.2025 

(180) 16.12.2034 

(111) 26369 

(511) 4 - Energji elektrike; energji 

elektrike nga energjia diellore; energji 

elektrike nga fuqia e erës; energjia 

elektrike nga burime të rinovueshme;  

energji elektrike nga burime të 

parinovueshme.  

9 - Aparate për ruajtjen e energjisë 

elektrike; blloqet e shpërndarjes së 

energjisë elektrike; përshtatës të energjisë 

elektrike; lidhësit e energjisë elektrike; 

kanalet e energjisë elektrike; tela të 

energjisë elektrike; njësitë e energjisë 

elektrike të rrjetit (Elektrike -); konsola 

shpërndarjeje [për energji elektrike]; tela 

për mbështjellje [energji elektrike]; kutitë 

e shpërndarjes [energjia elektrike]; panelet 

e shpërndarjes [energjia elektrike]; kutitë e 

devijimit [energjia elektrike]; kutitë e 

shpërndarjes [energjia elektrike]; kutitë e 

lidhjes [energjia elektrike]; furnizuesa 

energjie elektrike pa ndërprerje; 

instrumente matës të energjisë elektrike; 

kuti dalëse të energjisë elektrike; panele 

kontrolli të energjisë elektrike; kordona 

zgjatues të energjisë elektrike; bateri 

elektrike për furnizimin me energji të 

automjeteve elektrike; kutitë e furnizimit 

me energji elektrike; invertorë për 

furnizim me energji elektrike; prizat e 

furnizimit me energji elektrike; njësitë e 

furnizimit me energji elektrike; bordet e 

shpërndarjes së energjisë elektrike; 

aparatet për matjen e energjisë elektrike; 

panele për lidhjen e energjisë elektrike; 

aparat për kontrollimin e energjisë 

[elektrike]; aparat për kontrollin e 

energjisë elektrike; panele për 

shpërndarjen e energjisë elektrike; 

rregullatorët e tensionit për energjinë 

elektrike; panelet për kontrollin e energjisë 

elektrike; aparatet për shpërndarjen e 

energjisë elektrike; kutitë e shpërndarjes 

së energjisë elektrike; makineritë e 

shpërndarjes së energjisë elektrike; kutitë 

e shpërndarjes për energjinë elektrike; 

kolektorë të energjisë diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike; aparate, 

instrumenta dhe kabllo për energji 

elektrike; furnizues me energji elektrike 

për telefonat inteligjentë; ushqyes me 

energji elektrike për telefonat inteligjentë; 

bordet e panelit të shpërndarjes [energjia 

elektrike]; aparat fotovoltaik për 

gjenerimin e energjisë elektrike; qelizat 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; aparatet dhe instrumentet që 

kontrollojnë energjinë elektrike; panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; aparat për ndërrimin e furnizimit 

me energji elektrike; aparat i rregulluar i 

furnizimit me energji elektrike; aparatura 

për monitorimin e konsumit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

përçimin e energjisë elektrike; aparate dhe 

instrumente për rregullimin e energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

transformimin e energjisë elektrike; 

aparaturat dhe instrumentet për komutimin 

e energjisë elektrike; aparate dhe 

instrumente për akumulimin e energjisë 

elektrike; pajisjet elektrike të kontrollit për 

menaxhimin e energjisë; panele diellorë të 

lëvizshëm për gjenerimin e energjisë 

elektrike; aparatura për diagnostikimin e 

instalimeve të energjisë elektrike; 

instalime fotovoltaike për gjenerimin e 

energjisë elektrike [termocentralet 

fotovoltaike]; pajisjet shkencore dhe 

laboratorike për trajtim duke përdorur 

energji elektrike; aparat fotovoltaik për 

shndërrimin e rrezatimit diellor në energji 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

kontrollimin e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

rregullimin e shpërndarjes së energjisë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364102
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elektrike; aparate dhe instrumente për 

ndërrimin e përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

rregullimin e përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

kontrollimin e përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

kryerjen e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

grumbullimin dhe ruajtjen e energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

transformimin e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate fotovoltaike dhe 

instalime për gjenerimin e energjisë 

elektrike diellore; aparatura për matjen, 

monitorimin dhe analizimin e konsumit të 

energjisë elektrike; aparate 

telekomunikuese për përdorim me rrjetet 

celulare; aparat celular të 

telekomunikacionit; aplikacione celulari 

për menaxhim të informacionit; 

aplikacione celulari të shkarkueshme; 

aplikacione celulari të shkarkueshme për 

menaxhimin e të dhënave; aplikacione 

celulari të shkarkueshme për transmetimin 

e informacionit; aplikacione celulari të 

shkarkueshme për transmetimin e të 

dhënave; aplikacione për celularë; 

aplikacione softuerësh të shkarkueshëm 

për celularët; aplikacione të shkarkueshme 

për përdorim me pajisje celulare; bateri 

ndihmëse për celularët; bateritë e telefonit 

celular; disqet flash USB me lidhje mikro 

USB të përputhshme me telefonat 

celularë; ekrane për telefonat celularë; 

kabllot për lidhjen e celularëve me 

Definicion të Lartë (MHL); instrumente 

telekomunikuese për përdorim në rrjetet 

radio celulare; kabllot USB për celularët; 

karikues për celularët; kompjutera 

celularë; kufje pa tel për celularët; kufje 

për telefona celularë; lidhës të telefonit 

celular për automjete; softuer aplikimi për 

celularët; program kompjuterik për 

telefona celularë; program kompjuterik 

për aplikacione celulari që mundësojnë 

ndërveprim dhe ndërfaqe ndërmjet 

automjeteve dhe celularëve; softuer i 

realitetit të shtuar për përdorim në pajisjet 

celulare; softuer për menaxhimin e pajisjes 

celulare; stacione lidhëse të telefonit 

celular. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë të 

energjisë elektrike; shërbime të shitjes me 

shumicë të energjisë elektrike; 

shërbime/leximi i aparateve matës të 

energjisë elektrike për qëllime faturimi; 

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me pajisjet fotovoltaike për gjenerim të 

energjisë elektrike; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me pajisjet fotovoltaike 

për gjenerim të energjisë elektrike. 

37 - Instalimi i sistemeve të komunikimit 

celular; karikimi i baterisë së telefonit 

celular; riparim i telefonëve celularë; 

shërbimet e karikimit të baterisë së 

telefonit celular. 

38 - Shërbime telefonike celulare; 

funksionimi i sistemeve të komunikimit 

celular; shërbime telefonike celulare 

wireless (pa tel); dhënia me qira (leasing) 

e pajisjeve të komunikimit celular; 

shërbime të telekomunikimit duke 

përdorur rrjetet e radios celulare; 

shërbimet celulare të telekomunikimit; 

shërbime të telefonisë celulare wireless 

(pa tel); sigurimi i hyrjes të përdoruesit në 

internet; sigurimi i shërbimeve të hyrjes në 

internet; shërbimet e ofruesit të aksesit në 

internet; sigurimi i hyrjes në forume në 

internet; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikimit në internet; sigurimi i 

hyrjes në platforma në internet; sigurimi i 

hyrjes në informacion në internet; sigurimi 

i hyrjes në portale në internet; përcjellja e 

mesazheve të të gjitha llojeve në adresat e 

Internetit [mesazhe në internet]; sigurimi i 

hyrjes në faqet e internetit në internet ose 

ndonjë rrjet tjetër komunikimi; shërbime 

të ofrimit të shërbimit të internetit; 

transmetimi digjital i të dhënave nëpërmjet 

internetit; shërbimet e komunikimit të 

ofruara nëpërmjet internetit; transmetimi i 

të dhënave audio nëpërmjet internetit; 
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transmetimi i të dhënave video nëpërmjet 

internetit; transmetimi elektronik i 

programeve kompjuterike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i hyrjes në internet për 

të tjerët; sigurimi i hyrjes në përmbajtjen 

multimediale në internet; sigurimi i 

lidhjeve të telekomunikimit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe faqet e 

internetit në internet; shërbime 

transmetimi në lidhje me protokollin e 

Internetit TV; sigurimi i hyrjes në 

platformat e tregtisë elektronike në 

internet. 

39 - Shërbime të shpërndarjes dhe 

transmetimit te energjisë elektrike; dhënia 

me qira e përdorimit të linjave të energjisë 

tek të tretët për transmetimin e energjisë 

elektrike; shërbime të shpërndarjes së 

energjisë elektrike në familje; shërbime të 

shpërndarjes së energjisë elektrike 

nëpërmjet kabllove; shërbime të 

shpërndarjes së energjisë elektrike 

nëpërmjet telave; shërbime konsulence në 

lidhje me shpërndarjen e energjisë 

elektrike; shërbime informacioni në lidhje 

me shpërndarjen e energjisë elektrike; 

shërbimet publike në natyren e 

shpërndarjes së energjisë elektrike. 

40 - Shërbime konsulence në lidhje me 

prodhimin e energjisë elektrike; prodhimi 

i energjisë elektrike nga energjia 

gjeotermale; prodhimi i energjisë elektrike 

nga energjia diellore; prodhimi i energjisë 

elektrike nga energjia e erës; shërbimet e 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

prodhimin e energjisë elektrike nga 

energjia e dallgëve; prodhimi i energjisë 

elektrike duke përdorur sekuestrimin e 

karbonit; prodhimi i energjisë elektrike 

nga burime të rinovueshme; prodhimi i 

energjisë elektrike nga energjia e dallgëve; 

prodhim energjie elektrike; gjeneratorët e 

energjisë elektrike (Dhënia me qira e -); 

dhënie me qira e gjeneratorëve të energjisë 

elektrike që përdorin energjinë e erës; 

dhënia me qira e gjeneratorëve të energjisë 

elektrike; dhënia me qira e gjeneratorëve 

(- energjisë elektrike). 

42 - Kërkime shkencore dhe industriale në 

veçanti në fushën e energjisë elektrike; 

marrja me qira e bankave të ngarkesës për 

testimin e burimeve të energjisë elektrike; 

shërbime inxhinierike në fushën e 

energjisë elektrike dhe prodhimit të gazit 

natyror; shërbime teknike të projektimit në 

lidhje me impiantet e energjisë elektrike; 

shërbime teknike të projektimit në lidhje 

me impiantet e energjisë elektrike; marrja 

me qira e bankave të ngarkesës për 

testimin e burimeve të energjisë elektrike; 

shërbime inxhinierike në fushën e 

energjisë elektrike dhe prodhimit të gazit 

natyror; shërbimet e teknologjisë së 

informacionit; konsulencë për 

teknologjinë e informacionit; shërbime 

informacioni në lidhje me teknologjinë e 

informacionit; shërbime për sigurimin e 

informacionit teknologjik; përpilimi i 

informacionit në lidhje me teknologjinë e 

informacionit; shërbime mbështetëse të 

teknologjisë së informacionit; shërbime 

këshillimi kompjuterike dhe teknologjike 

të informacionit; sigurimi i informacionit 

të teknologjisë shkencore; sigurimi i 

informacionit në lidhje me kërkimin 

teknologjik; hulumtim në fushën e 

teknologjisë së pagesës me pajisjen 

celulare; hyrja e faqeve në internet të 

celularëve; kërkime teknologjike në 

fushën e njohjes së gjurmëve të 

gishtërinjve në ekranin e telefonave 

celularë; krijimi dhe mirëmbajtja e faqeve 

në internet për celularët; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

telefonat celularë; projektim i programeve 

kompjuterike (software) të navigimit në 

harta për telefonat celularë; projektim 

industrial i telefonave celularë; zhbllokimi 

i celularëve; prezantimi në internet; 

përmbajtja dixhitale në internet; 

programim kompjuterik për internet; 

sigurimi i hapësirës në internet për faqet e 

internetit; konsulencë për sigurinë në 
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internet; pritja e faqeve në internet; krijimi 

i faqeve në internet; dizajnimi i faqeve në 

internet; instalimi i faqeve të internetit në 

internet për të tjerët; programimi i faqeve 

në internet; dizajnimi i portalit në internet; 

motorët e kërkimit (Sigurimi -) për 

internet; përditësimi i faqeve të Internetit; 

qira e serverëve të internetit; përpilimi i 

faqeve të internetit; mirëmbajtja e softuerit 

për qasje në internet; ruajtja në internet e 

të dhënave; hyrja e platformave të 

komunikimit në internet. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1502 

(540) 

 
(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America, US 

(151) 16.06.2025 

(180) 16.12.2034 

(111) 26431 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

rrobash; preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe gërryerje; sapune; preparate 

për larjen e enëve, kozmetikë, peceta të 

ngopura me një preparat pastrimi. 

5 - Sapun antibakterial; sapun 

dezinfektues; dezinfektues për tualete 

kimike; dezinfektues për qëllime 

higjenike; larës duarsh antibakterial; 

biocide, fungicide; herbicide; germicide; 

virucide; sapunë dhe detergjentë 

dezinfektantë (sanitisers); dezinfektantë 

(sanitisers) për përdorim shtëpiak.  

(591) jeshile 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364104
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(210) AL/T/2024/1503 

(540) Stimul-ON 

(730) Ola Minxhozi // Rruga "Osman 

Myderizi", pallati "Lura", nr. pasurie 

6/475-N8, kat I, Tiranë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 16.12.2034 

(111) 26411  

(511) 41 - Shërbimet e edukimit, 

përkatësisht, mësimi profesional, 

mentorimi, tutorizimi, klasa, seminare për 

individët me autizëm dhe çrregullime 

zhvillimore; shërbime arsimore, 

përkatësisht, ofrimi i trajnimeve 

individuale, klasave, seminareve dhe 

seminareve për prindërit, kujdestarët, 

kujdestarët dhe të tjerët të përfshirë në 

shërbimet e terapisë dhe trajtimit për 

individët me autizëm, aftesi ndryshe dhe 

individët me çrregullime zhvillimi në 

fushat e shërbimeve të tilla terapie dhe 

trajtimi; shërbimet e trajnimit të ofruara 

nëpërmjet simulatorëve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave, kongreseve dhe 

simpoziume; botimi i librave dhe teksteve, 

përveç teksteve publicitare; marrja me qira 

e simulatorëve të trajnimit; shërbime të 

asistencës arsimore për personat me aftesi 

ndryshe; ofrimi i trajnimeve dhe testimeve 

për qëllime certifikimi.; 

44 - Shërbimet mjekësore, domethënë, 

vlerësimet mjekësore, vlerësimet 

shëndetësore, terapia e shëndetit mendor 

dhe shërbimet e trajtimit mjekësor për 

individët me autizëm dhe çrregullime të 

tjera zhvillimore; shërbimet e trajtimit 

shëndetësor të sjelljes për autizmin dhe 

çrregullimet e zhvillimit. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1510 

(540) DM-i 

(730) BYD Company Limited // No.1, 

Yan’an Road, Kuichong Street, Dapeng 

New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(151) 11.06.2025 

(180) 18.12.2034 

(111) 26402 

(511) 9 - Aparate për përpunimin e të 

dhënave; çiftues [pajisje për përpunimin e 

të dhënave]; harduer kompjuterik; 

platforma softuerike kompjuterike, të 

regjistruara ose të shkarkueshme; softuer 

kompjuterik, i regjistruar; programe 

kompjuterike, të regjistruara; aparate 

navigimi për automjete [kompjuterë në 

bord]; akumulatorë, elektrikë, për 

automjete; bateri, elektrike, për automjete; 

stacione karikimi për automjete elektrike; 

bateri makinash. 

12 - Automobila; makina; makina me 

motor elektrik; shasi automobilash; 

motorë, elektrikë, për automjete tokësore; 

motorë (engines) për automjete tokësore; 

mekanizma transmetimi për automjetet 

tokësore; kuti shpejtësie për automjete 

tokësore; ingranazhe për automjete 

tokësore; jastëkë frenash për automobila; 

trupa automobilash. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1515 

(540) RUBY WAVE 

(730) Philip Morris Products S.A.    // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH. 

(151) 16.06.2025 

(180) 19.12.2034 

(111) 26425 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 
(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/1528 

(540) Charl's 

(730) Gëzim Agolli // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Pjetër Bogdani", godinë 2 

katëshe nr. 36, kati i dytë, Tiranë, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 23.12.2034 

(111) 26392  

(511) 41 - Organizimi i eventeve kulturore 

dhe artistike si organizimi i shaqjeve 

teatrale dhe kinematografike; prodhimi i 

filmave artisikë; organizimi i koncerteve 

muzikore. ; 

43 - Shërbime për ofrimin e strehimit të 

përkohshëm; rezervime për strehim të 

përkohshëm; shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; shërbime bari; 

shërbime bari me ushqime të lehta (snack-

bar); shërbime kafeterie; shërbime 

restoranti; shërbime pastiçerie; shërbime 

kateringu të ushqimit dhe pijeve;  

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1535 

(540) CAELYX 

(730) Baxter International Inc. // One 

Baxter Parkway, Deerfield, Illinois 60015, 

USA, US 

(151) 09.06.2025 

(180) 24.12.2034 

(111) 26370 

(511) 5 - Produkte farmaceutike dhe 

formulime për trajtimin e kancerit. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1543 

(540) 

 
(730) FLY TAXI //  Rruga "Aleksander 

Moisiu", shkalla 8,  apartamenti 13, kati 5, 

Tiranë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 30.12.2034 

(111) 26409 

(511) 39 - Transport; transport me taksi; 

shërbim taksie; rezervime udhëtimi; 

informacion transporti; makina me qira. 

(526) TAXI 

(591) Ngjyra jeshile; ngjyra e bardhë;  

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1546 

(540) ILMA 

(730) The Ritz-Carlton Hotel Company, 

L.L.C. // 7750 Wisconsin Avenue, 

Bethesda, Maryland 20814, United States 

of America , US 

(151) 09.06.2025 

(180) 26.12.2034 

(111) 26373 

(511) 39 - Transporti i pasagjerëve dhe i 

mallrave me anije; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; shërbime transporti pasagjerësh 

me anije turistike; shërbime anijesh 

turistike; shërbime agjencish udhëtimi, 

përkatësisht, rregullimi, bërja e 

rezervimeve për dhe marrja e prenotimeve 

për transportin e pasagjerëve dhe mallrave, 

shërbime me anije dhe anije turistike, 

ekskursione në natyrën e transportit për 

ture me guida, transport për ture turistike, 

pushime në anije turistike dhe transport 

për udhëtime; organizimi dhe funksionimi 

i ekskursioneve në formën e ofrimit të 

transportit për ekskursione, ture në formën 

e ofrimit të transportit për ture turistike, 

pushime në anije turistike dhe organizimi i 

tyre; shërbime për guida udhëtimi dhe 

informacion për udhëtimet; shërbime për 

planifikimin dhe menaxhimin e eventeve, 

përkatësisht, rregullimi, organizimi, 

planifikimi dhe projektimi i pushimeve në 

formën e organizimit të udhëtimit; ofrim 

informacioni dhe këshillimi në lidhje me të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura.  

(740) Melina Nika//Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1572 

(540) 

 
(730) SHENZHEN FUMOT 

TECHNOLOGY CO., LIMITED // 

A2907, Block A, Longguang Jiuzuan 

Business Center, Tenglong Road,Daling 

Community, Minzhi Street, Longhua 

District,Shenzhen City, China 

postcodes : 518100, CN 

(151) 09.06.2025 

(180) 30.12.2034 

(111) 26382 

(511) 34 - 340039 cigare elektronike;  

340041 avullues oral për duhanpirësa;  

340040 solucione të lëngshme për 

përdorim në cigare elektronike;  340043 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike;  340006 filtra cigaresh;  

340007 çakmakë për duhanpirës;  340005 

pipa cigaresh;  340013 puro;  340020 

cigare;  340033 duhan që përtypet.  

(591) e bardhe, gri 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1573 

(540) Bulmet Basha 

(730) BAKI BASHA // Lagjja "Kamëz 

Qendër", rruga "Skënderbeu", ndërtesë 4 

katëshe nr. 4, kati 1, Kamëz, Tiranë, AL. 

(151) 10.06.2025 

(180) 31.12.2034 

(111) 26384 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

supermarket; menaxhim i biznesit të 

dyqaneve; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbimet e shitjes me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online, ne lidhje me 

mallrat e mëposhtme: ushqime, fruta dhe 

perime, produktet e bukës, produktet e 

mishit, ujë, pije joalkoolike, pije alkolike, 

produktet e djathit dhe qumështit, derivatet 

e qumështit, produkte ushqimore të ngrira, 

produkte ushqimore të thara;     shërbimet 

e shitjes me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online, në lidhje me mallrat e mëposhtme: 

produktet e higjienës, produktet e 

kozmetikës, produktet industriale, të tilla 

si, lëndë të para, pajisje ndihmëse, 

makineri, vegla pune, produktet 

farmaceutikë, artikuj shtëpiakë, produktet 

elektrike, pajisjet bujqësore, pajisjet 

elektronike, veglat e punës, mobilje, 

artikuj sportivë, veshje, lodra. 

(526) Bulmet 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/8 

(540) 

 
(730) CTD - Connecting The Dots //  

Rruga e "Durrësit", pallati 102, shkalla 3, 

apartamenti 22, Tiranë, AL. 

(151) 29.05.2025 

(180) 07.01.2035 

(111) 26346  

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; puro; cigare; 

puro të vogla; duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve; duhan llulle; duhan për përtypje; 

burnot; kretek; snus (burnot i lagësht); 

cigare elektronike; lëngje për tu përdorur 

në cigaret elektronike; artikuj 

duhanpirësish; letra cigaresh; tuba 

cigaresh; filtra cigaresh; kuti duhani; kuti 

cigaresh; tavlla për duhanpirësit; llulla; 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve; 

çakmakë për duhanpirësit; shkrepëse. 

(526) ALB 

(591) e Zezë; e bardhë; e kuqe 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga “Kongresi i 

Lushnjës”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/28 

(540) 

 
(730) "B-ST" //  Lagjja nr.1, blloku " Tafil 

Skëndo", bulevardi "Dëshmorët e 

Kombit", nr. 19, ndërtesë dy katëshe, kati 

i parë, zona kadastrale 2310, pasuria 

nr.6/21-N-3, Kuçovë, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 12.01.2035 

(111) 26410  

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; ; shërbime 

hoteli; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

(526) Hani; Agroturizem 

(591) Bardhë; Kafe, Gjelber 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/48 

(540) 

 
(730) Agroturizëm Vëllezërit Gjana // 

Zona kadastrale 1167, numri i pasurisë 

311/62, kodi unik 1167016237, rruga 

"Berxull", Tiranë, Albania, AL. 

(151) 12.06.2025 

(180) 20.01.2035 

(111) 26406  

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë gjahu; 

ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; pelte; reçel; komposto; vezë; 

qumësht; qumësht proteinik; qumësht 

kokosi; qumësht i kondensuar; djathë; 

gjalpë; margarinë; kos; gjizë; ajke 

[produktet e qumështit]; perime te thara; 

turshi;  fruta, të përpunuara; vajra dhe 

yndyrna për ushqim. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Mish, peshk, shpendë 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime; produkte dhe nënprodukte të 

qumështit; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; shërbimet e shtëpive turistike; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve.  

(591) Bardhë; Kuqe; Zezë 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364480


 

255 
 

(210) AL/T/2025/76 

(540) 

 
(730) Ornela Guma // Rruga 349, AP5 /ZK 

8270, vol. 50, faqe 241,  Tiranë, Shqiperi, 

AL. 

(151) 11.06.2025 

(180) 27.01.2035 

(111) 26400 

(511) 3 - Sapun; shampo; vajra esencial; 

vajra esenciale të drurit të kedrit; vajra 

esenciale të citronit; vajra esenciale të 

limoni; esenca eterike; vaj trendafili; ujë 

micellar; xhel masazhi, përveç për qëllime 

mjekësore; vaj lavander; ujë lavander; 

temjan; qumësht bajamesh për qëllime 

kozmetike; vaj bajamesh për qëllime 

kozmetike; sapun bajamesh; preparate 

aloe vera për qëllime kozmetike; balsam, 

përveç për qëllime mjekësore; maska 

bukurie; kremrat kozmetikë;preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës;   

preparate kozmetike për qëllime dobësimi. 

25 - Rrobdishan dushi; rreth koke 

pambuku; uniforma; shapka.; 

41 - Shërbime të arsimit; ofrimi i trajnimit; 

përfshin kryesisht shërbime që përbëhen 

nga të gjitha format e edukimit ose 

trajnimit,  akademi; organizimin dhe 

zhvillimin e konferencave; organizimin 

dhe zhvillimin e kongreseve; organizimin 

dhe zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht; organizimin dhe zhvillimin e 

seminareve; trajnim praktik; ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme; sigurimin e trajnimit dhe 

provimit arsimor për qëllime certifikimi; 

shërbimet e trajnimit të ofruara nëpërmjet 

simulatorëve; rikualifikim profesional.; 

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

veterinare; përkujdesje higjienike dhe 

bukurie për qeniet njerëzore ose kafshët; 

shërbimet e bujqësisë, akuakulturës, 

hortikulturës dhe pylltarisë; shërbimet që 

do te kryen jane: estetike; shërbimet e 

mjekësisë alternative; shërbimet e 

aromaterapisë; shërbimet e kujdesit pas 

lindjes; terapia me kupa; shërbimet e 

vlerësimit shëndetësor; këshillim 

shëndetësor / këshillim shëndetësor; 

shërbimet e spa shëndetësore; këshilla 

dietike dhe ushqimore; shërbimet e 

shëndetit mendor; terapi muzikore; 

shërbimet e klinikës mjekësore; këshilla 

mjekësore për personat me aftësi të 

kufizuara; masazh; fizioterapi / fizioterapi; 

shërbimet e mjekësisë rigjeneruese; 

shërbime në shtëpi pushimi; shërbimet e 

terapisë.             

(591) Bardh e zi 

(740) Enkelejda Gashi // Rruga e 

"Kavajës", pallati "Globe", kati i 

dytë,Tiranë. 
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NDRYSHIME NË EMRIN E PRONARIT TË 
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(11) 9064 

(21) AL/P/2020/159 

(54) TRAJTIMI I 

PAMJAFTUESHMËRISË SË 

MBIVESHKORES 

(97) EP2780003// 19.02.2020 

(73) NEUROCRINE UK 

LIMITED/Cardiff MediCentre Heath 

Park Cardiff CF14 4UJ GB// 

(74) Raimonda Karapici // NDREKO 

RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(11) 9162 

(21) AL/P/2020/306 

(54) FORMULIMI I CLIRIMIT TË 

KONTROLLUAR TË 

HIDROKORTIZONIT 

(97) EP2814469// 08.04.2020 

(73)  NEUROCRINE UK 

LIMITED/Cardiff MediCentre Heath 

Park Cardiff CF14 4UJ GB 

(74) Raimonda Karapici//NDREKO 

RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(11) 9400 

(21) AL/P/2020/507 

(54) KOMPOZIME QË PËRFSHIJNË 

HIDROKORTIZON 

(97) EP2978414// 22.07.2020 

(73)NEUROCRINE UK LIMITED/ 

Cardiff Medicentre Heath Park Cardiff, 

Glamorgan CF14 4UJ GB 

(74) Raimonda Karapici // NDREKO 

RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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NDRYSHIME NË ADRESËN E PRONARIT TË 

PATENTËS/ MODELIT TË PËRDORIMIT 
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(21) AL/P/2025/233 

(54) APARAT SKANERI ME 

NDJESHMERI TE SEM (LAGESHTIA 

SUB-EPIDERMALE) PER DALLIMIN E 

HERSHEM TE ULCERES 

(97) EP4122383// 12.02.2025 

(73)  Bruin Biometrics, LLC/1801 Century 

Park East, Suite 460  Los Angeles, 

California 90067/USA  ; Bruin 

Biometrics, LLC/ 10877 Wilshire 
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(11) 8691 

(21) AL/P/2019/628 

(54) Komponent me age, age dhe metoda e prodhimit për një komponent me age me një pajisje 

ngrohëse 

(97) EP3026176//26.06.2019 

(73)  Vossloh Laeis GmbH/Ruwerer Strasse 21 54292 Trier DE// 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57)  1. Një element shkëmbyes, i realizuar si një pajisje udhëzuese, e tillë si një pajisje kapëse (5) 

, një pjesë kyçe ose e ngjashme, me të paktën një pjesë të sipërme (1) dhe një pjesë të poshtme (2) 

, në të cilin pjesa e sipërme dhe pjesa e poshtme kontaktojnë njëra-tjetrën me të paktën një sipërfaqe 

kontakti (3) dhe në të cilin pjesa e sipërme dhe pjesa e poshtme janë bashkuar tek njëra-tjetra, në 

të cilin të paktën një kavitet i brendshëm (10) formohet ndërmjet pjesës së sipërme (1) dhe pjesës 

së poshtme (2) , me këtë kavitet (10) ka të paktën një hapje bashkuese (12) e cila është hapur në 

drejtim të daljes, karakterizuar në atë që kaviteti (10) përparon në mënyrën e një laku ngrohës në 

një zonë kontakti ndërmjet pjesëve (1, 2) dhe që kaviteti (10) përçon drejtpërsëdrejti një medium 

të lëngshëm të ngrohshëm. 

2. Elementi shkëmbyes në përputhje me pretendimin 1, i karakterizuar në atë që të paktën pjesa e 

sipërme (1) dhe pjesa e poshtme (2) bashkohen me njëra-tjetrën nëpërmjet formës, materialit, ose 

efektit të forcës, veçanërisht preferohet nëpërmjet ngjitjes (4) . 

3. Elementi shkëmbyes në përputhje me njërin prej pretendimeve 1 ose 2, i karakterizuar në atë që 

kaviteti (10) është i realizuar me një hapësirë të vetme ose me shumë hapësira në pjesën e poshtme 

(2) , pjesën e sipërme (1) , ose në të dyja pjesët (1, 2) . 

4. Elementi shkëmbyes në përputhje me njërin prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në 

atë që kaviteti (10) në pjesën e poshtme (2) është i realizuar si një profil me hapje nga lart ose 

profile që zgjaten veçanërisht preferueshëm si një brazdë e gjatë përgjatë elementit shkëmbyes 

dhe/ose si një brazdë e shkurtër ose brazda që i bien tërthorazi elementit shkëmbyes, në skajin ose 

në skajet e të cilave sipërfaqja  e kontaktit (3) është bashkuar, ose sipërfaqet e kontaktit (3) janë 

bashkuar. 

5. Elementi shkëmbyes në përputhje me njërin prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në 

atë që kaviteti (10) është realizuar me formën e një gjysmë tubi ose në formën e një kanali në 

sipërfaqen e kontaktit (3) të njërës prej pjesëve (1, 2) që përba-llet me pjesën tjetër (1, 2) 

përkatësisht. 

6. Elementi shkëmbyes në përputhje me pretendimin 5, i karakterizuar në atë që kaviteti (10) është 

petëzuar brenda pjesës (1, 2) të elementit shkëmbyes (1) me një ndarje planore gjysmë-qarkore. 

7. Elementi shkëmbyes në përputhje me njërin prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në 

atë që një vulosës ndërfutet krahas kavitetit (10) në sipërfaqen e kontaktit brenda sipërfaqes së 

kontaktit e cila në vazhdim pritet për një qëllim vulosës dhe/ose që vulosja e kavitetit (10) të 

realizohet nëpërmjet llojit të bashkimit (4) ndërmjet pjesëve (1, 2) të elementit shkëmbyes. 

8. Një shkëmbyes me të paktën një element shkëmbyes në përputhje me njërin prej pretendimeve 

të mëparshme.  

9. Shkëmbyesi në përputhje me pretendimin 8, i karakterizuar në atë që kaviteti (10) ose kavitetet 

e të paktën dy elementeve shkëmbyese në përputhje me njërin prej pretendimeve 1 deri në 7 janë 

bashkuar me njëri-tjetrin, veçanërisht nëpërmjet një linje ba-shkimi (20) jashtë shkëmbyesit. 

10. 

Një metodë prodhimi për një element shkëmbyes në përputhje me njërin prej pretendimeve 1 deri 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=32709
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në 7, me një pajisje ngrohëse, që përmban të paktën hapat përpunues: 

 - sigurimin e të paktën një pjese të sipërme të paktën gjysmë-të përfunduar dhe të paktën një pjese 

të poshtme të paktën gjysmë-të përpunuar (1, 2) të elementit shkëmbyes me sipërfaqet e kontaktit 

(3) të cilat mund të kthehen përkundrejt njëra-tjetrës dhe të bashkohen tek njëra-tjetra, veçanërisht 

për të përgatitur prodhimin në përputhje me procedurën sanduiç, 

- prodhimin e kavitetit (10) në të paktën njërën nga sipërfaqet e kontaktit ose ndërmjet zonave të 

sipërfaqeve të kontaktit me të paktën një hapje bashkuese (12, 13) në drejtim për nga jashtë që të 

çon jashtë zonës së sipërfaqeve të kontaktit (3) , me qëllim për të integruar kavitetin (10) brenda 

një sistemi ngrohës ose për ta drejtuar sistemin ngrohës në drejtim të elementit shkëmbyes, në të 

cilin kaviteti përbëhet nga të paktën vetë hapja bashkuese. 

11. Metoda e prodhimit në përputhje me pretendimin 10, e karakterizuar në atë që kaviteti (10) 

dhe hapja bashkuese (12, 13) nuk janë realizuar me hapësira identike dhe kaviteti (10) dhe hapja 

bashkuese (12, 13) janë prodhuar në një hap procedure prodhuese të vetme, veçanërisht nëpërmjet 

përpunimit, në një sipërfaqe të të paktën njërës prej pjesëve. 

 

_____________________________________________________________________________ 
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(111) 16942 

(210) AL/T/2015/768 

(540) JOHNSON'S 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 16756 

(210) AL/T/2015/769 

(540) JOHNSON'S 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 16940 

(210) AL/T/2015/770 

(540) 

 
(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 18588 

(210) AL/T/2017/979 

(540) DAKTARIN 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

 

 

 

 

(111) 18626 

(210) AL/T/2017/980 

(540) GYNO-DAKTARIN 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 22484 

(210) AL/T/2021/616 

(540) OLYNTH 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 22597 

(210) AL/T/2021/643 

(540) NEUTROGENA RETINOL 

BOOST 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 23839 

(210) AL/T/2022/876 

(540) 

 
(730) Kenvue Inc.             // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, United States 

of America, US 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=314836
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=314837
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=319686
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=328817
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=328816
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341599
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341713
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341279
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(111) 24269 

(210) AL/T/2022/877 

(540) KENVUE 

(730) Kenvue Inc. // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, United States 

of America, US 

 

 

(111) 25054 

(210) AL/T/2023/1258 

(540) SMART LAYERS 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

(111) 25053 

(210) AL/T/2023/1259 

(540) HELIOPLEX SL 

(730) Kenvue Inc.   // 1 Kenvue Way, 

Summit, New Jersey 07901, USA 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341280
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356988
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356989
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KUFIZIM I LISTËS SË MALLRAVE / SHËRBIMEVE 

TË MARKËS TREGTARE 
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(210) AL/T/2025/516 

(540) RHOMAX 

(511) 35 - Shërbime menaxhim biznesi, 

import - eksport dhe shërbime tregtimi në 

 sektorin e energjisë.  

37 - Nxjerrja e minierave, shpimet e naftës 

dhe gazit.  

39 - Ruajtja dhe shpërndarja e mallrave.  

40 - Trajtimi dhe transformimi i 

materialeve, përkatësisht, përpunimi i 

naftës dhe shërbimet e rafinimit.  

   

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368212
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MARKA TË REFUZUARA 
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( 210 )  AL/T/2023/322 

(540)   

 
(732) Fjorida Sulaj // TERMINALI I 

DOGANES TIRANE, ZYRA 26, VORE, 

TIRANE,1032,Vore,TIRANE,Tirane, AL 

(591)  - e kuqe; jeshile, e bardhë 

(740)  Fjorida Sulaj 

 TERMINALI I DOGANES TIRANE, 

ZYRA 26, VORE, 

TIRANE,1032,Vore,TIRANE,Tirane 

(511) 29 - TON I KONSERVUAR   VAJ 

MISRI PER USHQIM, VAJ 

LULEDIELLI PER USHQIM  YNDYRE 

PER GATIM  

30 - MAKARONA  SALCE DOMATE, 

COKOKREM  

32 - LENGJE FRUTASH  PIJE 

FRESKUESE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

( 210 )  AL/T/2023/635 

(540)   

 
(732)   Aleksandër Myrselaj // Lagjja Uji I 

Ftohtë, Rruga Murat Tërbaçi, Pallati 

Shushica, Kati 1 9402, Vlore – Shqiperi., 

AL 

(591)  - kafe; e bardhë 

(740)  Vilson Duka // RegTMark: Rruga 

Mahmut Allushi nr 45, Hyrja nr 23, kati i 

2-te, Ap nr 4, Tirane, Shqiperi. 

( 511 ) 43 - Shërbime restoranti  Shërbimet 

e kafenesë  Ushqime dhe pije për katering  

Shërbime restoranti me vete-shërbim  

Shërbime të kafeterisë  Shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar)  Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve  Shërbime hoteliere  Shërbimet 

e motelit  Rezervime të përkohshme të 

akomodimit  Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]  Strehim i përkohshëm  Sigurimi 

i ambienteve të kampit  Shërbimet e 

moteleve  Shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]  Akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës  

Shërbimet e shtëpive turistike  Shërbimet 

e bareve. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353139
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353791
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( 210 )  AL/T/2023/853 

(540)   

 
(732)   Viktor Dalipaj //  Rruga S. Toto 

Hosi, Lagjja Hajro Çakerri, Nr.18,Vlore,  

(591)  - portokalli;e bardhë; e zezë; orange 

021; bright white 11-061 TCX; black 6C 

(740)  SIGURI INTELIGJENCË // Njesia 

Administrative Nr. 8, Rruga 5 Maji, Ish 

Nish Kimikja, Nr. Pasurie 3/142/ND1, 

Zona Kadastrale 8340,Tirane. 

( 511 ) 43 - Shërbime hotelerie, picerie dhe 

bar kafe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1175 

(540)   

 
(732) Bledar Marku // Lagjja e Bordit, 

Rruga Çameria, Godina Nr.62, kati I-

re,Shengjin, Lezhe 

(591)  - BLU ; E BARDHE ; E ZEZË ; 

PORTOKALLI ; BEZHË E ERRËT.  

(740) Ndriçim Selba // Njesia Bashkiake 

Nr.9, rruga Haxhi Hysen Dalliu, Pallati 

Nr.8, Tirane. 

( 511 ) 30 - çokollate   pije çokollate me 

qumësht   mus (krem i lengshem) çokollatë   

pije me bazë çokollate   krem me bazë 

çokollate   kakao   pije kakaoje me 

qumësht   pije me bazë kakaoje   kafe   pije 

kafeje me qumësht   aromatizues kafeje   

pije me bazë kafeje   sheqer i paketuar   

kripë gatimi   pije me bazë kamomili   kafe 

artificiale   mus (krem i lengshem) 

ëmbëlsirash    esenca për ushqime, përveç 

esencave eterike dhe vajrave thelbësorë   

salce frutash [salca]   pelte frutash 

[ëmbëlsira]   mjalte   akullore   kuba akulli   

çaj i ftohte   akull per konsum njerezor   

sheqer   çaj   pije me bazë çaji   preparate 

vegjetale për përdorim si zëvendësues të 

kafesë 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354026
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355535
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(210) AL/T/2024/1146 

(540)  

 
(730) DENTADENT // Kompleksi "Kika 

2", rruga "Tish Dahia", godina 6, Tiranë, 

AL. 

(740) Ralfi Kashari // Rruga "Sulejman 

Pasha", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 40 - Laborator dentar  shërbime 

tekniku dentar  trajtimi i materialeve  

riciklimi i mbeturinave dhe mbeturinave  

pastrimi i ajrit dhe trajtimi i ujit  sherbime 

printimi  ruajtjen e ushqimit dhe pijeve. 

Klasa 40 përfshin kryesisht shërbimet e 

kryera nga përpunimi mekanik ose kimik, 

transformimi ose prodhimi i objekteve ose 

substancave inorganike ose organike, duke 

përfshirë shërbimet e prodhimit me porosi. 

Për qëllime klasifikimi, prodhimi ose 

prodhimi i mallrave konsiderohet shërbim 

vetëm në rastet kur kryhet për llogari të një 

personi tjetër sipas porosisë dhe 

specifikimit të tyre. Nëse prodhimi ose 

prodhimi nuk po kryhet për të përmbushur 

një porosi për mallra që plotësojnë 

nevojat, kërkesat ose specifikimet e 

veçanta të klientit, atëherë ai në përgjithësi 

është ndihmës i aktivitetit kryesor tregtar 

të prodhuesit ose mallrave në tregti. Nëse 

substanca ose objekti u tregtohet palëve të 

treta nga personi që e ka përpunuar, 

transformuar ose prodhuar atë, atëherë kjo 

në përgjithësi nuk do të konsiderohet si 

shërbim.Kjo klasë përfshin në veçanti:- 

transformimi i një objekti ose lënde dhe 

çdo proces që përfshin një ndryshim në 

vetitë e tij thelbësore, për shembull, 

ngjyrosja e një veshjeje   shërbime të tilla 

transformimi klasifikohen gjithashtu në 

klasën 40 nëse ofrohen në kuadrin e 

punëve të riparimit ose mirëmbajtjes, për 

shembull, kromi i parakolpëve të 

automjeteve - shërbimet e trajtimit të 

materialit të cilat mund të jenë të 

pranishme gjatë prodhimit të çdo lënde ose 

objekti të ndryshëm nga një ndërtesë, për 

shembull, shërbimet që përfshijnë prerjen, 

formësimin, lustrimin me gërryerje ose 

veshje metalike - bashkimi i materialeve, 

për shembull, saldimi ose saldimi - 

përpunimi dhe trajtimi i produkteve 

ushqimore, për shembull, shtypja e 

frutave, bluarja e miellit, konservimi i 

ushqimeve dhe pijeve, pirja e duhanit, 

ngrirja e ushqimeve - prodhimi i mallrave 

me porosi sipas porosisë dhe specifikimit 

të të tjerëve (duke pasur parasysh se disa 

zyra kërkojnë që mallrat e prodhuara të 

tregohen), për shembull, prodhimi i 

automobilave me porosi - shërbimet e 

teknikut dentar - mbushje me tegela, 

qëndisje, rrobaqepësi me porosi, ngjyrosje 

tekstili, aplikim i përfundimeve në tekstile.  

44 - Klinikë dentare  shërbime 

stomatologjie  shënim shpjegues klasa 44 

përfshin kryesisht kujdesin mjekësor, duke 

përfshirë mjekësinë alternative, kujdesin 

higjenik dhe të bukurisë që u jepet 

personave ose ndërmarrjeve për qeniet 

njerëzore dhe kafshët, si dhe shërbimet në 

lidhje me fushat e bujqësisë, akuakulturës, 

hortikulturës dhe pylltarisë. kjo klasë 

përfshin në veçanti:- shërbimet spitalore - 

shërbimet e telemjekësisë - shërbimet e 

stomatologjisë, optometrisë dhe shëndetit 

mendor - shërbimet e klinikës mjekësore 

dhe shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe mjekuese të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë, si 

ekzaminimet me rreze X dhe marrja e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362074
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mostrave të gjakut  shërbimet e terapisë, 

për shembull, fizioterapia dhe terapia e të 

folurit -këshilla për farmaci dhe përgatitja 

e recetave nga farmacistët - shërbimet e 

bankës së gjakut dhe të bankës së indeve 

njerëzore  shërbimet e shtëpive shëruese 

dhe të shtëpive të pushimit - këshilla 

dietike dhe ushqimore - shërbimet e banjës 

shëndetësore  shërbimet e fekondimit 

artificial dhe fekondimit in vitro - 

mbarështimi i kafshëve  kujdesi i kafshëve 

- shpimi i trupit dhe tatuazhet - shërbimet 

që kanë të bëjnë me kopshtarinë, për 

shembull, shërbimet e fidanishteve, dizajni 

i peizazhit, kopshtaria e peizazhit, kujdesi 

për lëndinën  shërbime që kanë të bëjnë me 

artin me lule, për shembull, rregullimi i 

luleve, krijimi i kurorave  vrasja e barërave 

të këqija, kontrolli i parazitëve dhe 

dëmtuesve për bujqësi, akuakulturë, 

hortikulturë dhe pylltari.Klasa 44 

shërbime mjekësore  shërbime veterinare  

përkujdesje higjienike dhe bukurie për 

njerëzit ose kafshët  shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 
 

 

(210) AL/T/2024/1339 

(540)  

 
(730) Operatori i Blerjeve të Përqëndruara 

//Rruga "Reshit Çollaku", godina nr. 

6/337, Tiranë, AL. 

(591) e kuqe; e zeze; gri 

(740) Arlinda Pogaj // Rruga "Reshit 

Çollaku", godina nr. 6/337, Tiranë. 

(511) 0 - Prokurime për shërbime  

prokurime për mallra  prokurime për punë. 
 

(210) AL/T/2025/46 

(540)  

 
(730) Fjona Uku // Rruga "Marie Kraja", 

03920189,  ndërtesa 28, hyrja 

3,apartamenti 26, Kashar, Yzberisht, 

Tiranë, AL 

(591) e bardhe; e zeze; e kuqe; blu; e 

verdhe 

(740) Fjona Uku // Rruga "Marie Kraja", 

03920189, ndërtesa 28, hyrja 

3,apartamenti 26, Kashar, Yzberisht, 

Tiranë 

(511) 0 - Sherbime online dhe Terren  

0 - Trainime Audio, Video, Design 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363587
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(210) AL/T/2025/210 

(540)  

 
(730) EMAR Group // Rruga "Aleksandër 

Goga", me numer pasurie 2/1095, zonë 

kadastrale 8511, volum 51, fq. 220, 

Durrës, AL. 

(591) Ngjyra e zeze; e verdhe ; e kuqe 

(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë në lidhje me pajisje te 

ndryshme shtëpiake, pajisjet e kuzhinës, 

produkte kozmetike, shërbime të shitjes 

me pakicë dhe shumicë në lidhje me 

pajisjet i shtepiake, detergjente, enë 

kuzhine, lodra per fëmijë, aksesorë , 

kozmetike/ publiciteti, reklamimi me 

porosi postare  marrja me qira e hapësirës 

reklamuese marrja me qira e kohës 

reklamuese në mediat e komunikimit  

marrja me qira e tabelave rrugore 

(billboards)  demonstrimi i mallrave  

zhvillimi i koncepteve të reklamave  

marketingu  prezantimi i mallrave në 

mediat e komunikimit për qëllime të 

shitjes me pakicë  reklamimi në radio. 
 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1205 

(540) 

 
(730) Dritan Kadiu // R.1''A.Goga''; Nd. 0; 

H. 0; Ap. 0; Durrës; Durrës; 2000; Durrës 

(591) gri, e zeze 

(511) 35 - Sherbimet e porositjes online ne 

fushen e marrjes dhe dergeses se 

restoranteve   

39 - Dorezimi i ushqimit dhe pijeve te 

pergatitur per konsumim, transporti i 

ushqimit.   

43 - Restorant, Piceri, Ofrimi i 

informacionit ne lidhje me restorantet, 

sherbimet e kateringut, Katering i ushqimit 

dhe pijeve, kafeteri, rezervim restoranti, 

bar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364777
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356706
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(210)  AL/T/2024/536 

(540) 

 
(730) "KUBE" //  Autostrada "Tiranë-

Durrës", km 9, rruga e "Limuthit", zona 

kadastrale 1751, kompleks godinash një 

katëshe, nd. 55/12, Kashar, AL. 

(591) Ngjyra kryesore është një e zezë e 

qetë; ndërsa ka dhe nje kombinim te 

ngjyrave të ndryshme si portokalli; lejla; 

jeshile; kafe;të kuqe; të verdhë, dhe të 

bardhë. 

(740) Andi Haxhillari//Rruga "Kadri 

Kërçiku", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 29 - Mish  peshk  shpendë  mish 

gjahu  nënprodukte mishi  fruta dhe 

zarzavate te konservuara, të thata dhe të 

gatuara  pelte (xhelatinë)  reçelra  

komposto frutash  vezë  qumësht dhe 

nënprodukte qumështi  vajra dhe yndyrna 

ushqimore.  

30 - Kafe  çaj  kakao  sheqer  oriz  tapioka  

sage  kafe artificiale  miell dhe produkte të 

bëra nga dritherat  bukë  prodhime brumi 

dhe ëmbelsira  akullore  mjaltë  melasë  

maja  pluhur pjekje  kripë  mustardë  uthull  

salca  erëza  akull ushqimor. 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/538 

(540) 

 
(730) "KUBE" // Autostrada "Tiranë-

Durrës", km 9, rruga e "Limuthit", zona 

kadastrale 1751, kompleks godinash një 

katëshe, nd. 55/12, Kashar, AL. 

(591) Eshte nje kombinim i ngjyrave te 

ndryshme si: e bardhe; e kuqe; jeshile; e 

verdhe; portokalli; blu 

(740) Andi Haxhillari// Rruga "Kadri 

Kërçiku", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 30 - "Ëmbëlsirat, përkatësisht, 

karamele, karamele gome, çamçakëz, 

çamçakëz, karamele, jamball dhe 

karamele me shije frutash. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359451
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359453
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KORRIGJIME  
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(210) AL/T/2023/662 

(540) PARTYBALLZ 

(730) BuzzBallz, LLC (DBA, Southern Champion) // 2114 McDaniel Drive, Carrollton, 

Texas 75006 USA 

(151) 29.03.2024 

(180) 03.08.2033 

(111) 24708 

(300)  EUIPO, 018859405, 06/04/2023  

(511) 32;33 

(740) Vladimir Nika//Rruga Fadil Rada, Pallati Gener 2, Shkalla  C, Nr 2/1 ,Tirane 

 

 

(210) AL/T/2004/128 

(540) YKK 

(730) YKK CORPORATION // 1,Kanda Izumi-Cho Chiyoda-Ku Tokyo 101-8642, JP 

(180) 22.06.2034 

(111) 1299 

(511) 26 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353832
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368298

